
                 COMUNE DI CARNATE 

Codice Ente: 10937 
 

 
 

 
DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 

  N. 27 DEL 30/12/2019 
 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE DELLA NOTA DI AGGIORNAMENTO AL 
DUP E DEL  BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2020-2022 (ART. 151 
DEL D.LGS. N. 267/2000 E ART. 10, D.LGS. N. 118/2011) 

 
 

L’anno duemiladiciannove, addì 30 del mese di dicembre alle ore  20:30 in CARNATE (MB) e nella 
residenza Municipale, in seguito a regolare avviso scritto si è riunito il Consiglio Comunale, con la 
presidenza del Sig. NAVA DANIELE   PRESIDENTE. 
Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa RONSISVALLE PATRIZIA. 
 
All’appello risultano:  
 
  Presenti/Assenti 
NAVA DANIELE 
MAURI LAURA IRENE 
DOLFINI ANTONIO 
GIURIATO ANITA 
PASSONI EGIDIO 
GALLETTI STEFANO 
DEFENDI ELISABETTA 
COLNAGHI DIEGO 
BESANA LORENZO 
SPIALTINI MAURO 
MAGGIOLINI ROSELLA 
PELLEGRINI EMANUELE 
BONFANTI MICHELA 

SINDACO 
CONSIGLIERE 
CONSIGLIERE 
CONSIGLIERE 
CONSIGLIERE 
CONSIGLIERE 
CONSIGLIERE 
CONSIGLIERE 
CONSIGLIERE 
CONSIGLIERE 
CONSIGLIERE 
CONSIGLIERE 
CONSIGLIERE 

Presente 
Presente 
Presente 
Presente 
Presente 
Presente 
Presente 
Presente 
Presente 
Assente 
Assente 
Presente 
Assente 

 

Risultano presenti n. 10 assenti n. 3 

 

Il Sig. Presidente, riconosciuta legale l’adunanza ed accertatosi che l’oggetto da trattare si trova da 24 
ore depositato nella segreteria comunale, apre la seduta passando alla discussione dell’ordine del 
giorno come segue:   
  

copia informatica per consultazione



 
 
 
 

Pag. n. 2 Deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del  30/12/2019 

 
Consiglieri presenti all’appello: n. 10 
 
Il Presidente sottopone all’approvazione del Consiglio Comunale l’allegata proposta di deliberazione 
avente ad oggetto: APPROVAZIONE DELLA NOTA DI AGGIORNAMENTO AL DUP E 
DEL  BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2020-2022 (ART. 151 DEL D.LGS. N. 
267/2000 E ART. 10, D.LGS. N. 118/2011). 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Vista l’allegata proposta di deliberazione; 
 
Dato atto che gli interventi sono contenuti nella registrazione effettuata su supporto informatico che 
costituisce documento ex. art. 22 lettera d) della L. 241/90 e depositata agli atti del Comune così come 
previsto dall’art. 51 del regolamento del consiglio comunale approvato con deliberazione di C.C. n. 
5/2012 e s.m.i.;  
 
Ritenuto di dover approvare la sopraindicata deliberazione, riconoscendone il contenuto; 
 
Dato atto che sono stati espressi pareri favorevoli ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000, nel testo 
allegato. 
 
Con voti favorevoli n. 9, contrari n. 1 (Pellegrini), resi in forma palese per alzata di mano 
 
 

DELIBERA 
 
di approvare l’allegata proposta di deliberazione avente per oggetto APPROVAZIONE DELLA 
NOTA DI AGGIORNAMENTO AL DUP E DEL BILANCIO DI PREVISIONE 
FINANZIARIO 2020-2022 (ART. 151 DEL D.LGS. N. 267/2000 E ART. 10, D.LGS. N. 
118/2011). 
 
Quindi, con successiva separata votazione, resa in forma palese per alzata di mano, con voti favorevoli 
n. 9, contrari n. 1 (Pellegrini), 
 

DELIBERA 
 
- Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti 
dell’art.134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

copia informatica per consultazione



 
 
 
 

Pag. n. 3 Deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del  30/12/2019 

ALLEGATO: Dichiarazioni sulla proposta di deliberazione avente ad oggetto:   
APPROVAZIONE DELLA NOTA DI AGGIORNAMENTO AL DUP E DEL  BILANCIO 
DI PREVISIONE FINANZIARIO 2020-2022 (ART. 151 DEL D.LGS. N. 267/2000 E ART. 
10, D.LGS. N. 118/2011). 

 
Dichiarazioni di voto: 
 
- Pellegrini: allora, io non ho preparato un documento, però mi sento di dire che il bilancio che è stato 
presentato è sostanzialmente carente in investimenti e in particolare non investe e non dà luogo a 
opere in particolari zone del paese che ne hanno particolarmente bisogno, in particolare  quello del 
quartiere stazione, come ho provveduto ad evidenziare durante la discussione; per quanto riguarda gli 
obiettivi che sono perseguiti da questo bilancio, ripeto molto scarno, come è stato  detto tra l’altro 
dall’assessore al bilancio, per mancati introiti da parte delle concessioni edilizie, e qui bisognerebbe 
discuterne sul perché e il percome, ma non è il caso, non è il momento, comunque questo è un bilancio 
che persegue quelle che sono gli obiettivi politici enucleati nelle linee programmatiche che noi 
ovviamente non condividiamo perché riteniamo che il paese abbia altre priorità rispetto a quelle che 
sono inserite lì, che sono state trasfuse all’interno del DUP, come abbiamo discusso abbondantemente 
questa sera. Alla luce di ciò, proprio perché noi non condividiamo, lo dico anche a nome dei tre 
consiglieri comunali che non sono presenti, noi non condividiamo queste priorità che 
l’amministrazione di Progettiamo Carnate porta avanti, quindi non possiamo che essere 
assolutamente contrari alla redazione del documento di bilancio preventivo, e come tale voteremo, 
voterò contro. 
 
- Besana: dà lettura dell’allegata dichiarazione di voto del gruppo “Progettiamo Carnate”. 
  

copia informatica per consultazione



 
 
 
 

Pag. n. 4 Deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del  30/12/2019 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 

Ufficio: UFFICIO RAGIONERIA 

Anno:  2019 

Numero: 1412 

 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE DELLA NOTA DI AGGIORNAMENTO AL DUP E DEL  

BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2020-2022 (ART. 151 DEL D.LGS. N. 267/2000 E 

ART. 10, D.LGS. N. 118/2011) 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Premesso che il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267: 
• all’articolo 151, comma 1, prevede che gli enti locali  “deliberano il bilancio di previsione 

finanziario entro il 31 dicembre, riferiti ad un orizzonte temporale almeno triennale. Le 
previsioni del bilancio sono elaborate sulla base delle linee strategiche contenute nel 
documento unico di programmazione, osservando i princìpi contabili generali ed applicati 
allegati al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive modificazioni”. 

• all’articolo 162, comma 1, prevede che “Gli enti locali deliberano annualmente Il bilancio di 
previsione finanziario riferito ad almeno un triennio, comprendente le previsioni di 
competenza e di cassa del primo esercizio del periodo considerato e le previsioni di 
competenza degli esercizi successivi, osservando i principi contabili generali e applicati 
allegati al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive modificazioni”; 

 
Visto il decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118, emanato in attuazione degli art. 1 e 2 della legge 
5 maggio 2009 n. 42 e recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 
degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi”, come modificato ed 
integrato dal decreto legislativo 10 agosto 2014, n. 126; 
 
Ricordato che, ai sensi del citato articolo 151, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, le previsioni di 
bilancio sono formulate sulla base delle linee strategiche e degli indirizzi contenuti nel Documento 
Unico di Programmazione, osservando altresì i principi contabili generali e applicati; 
 
Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n.116 del 09/12/2019 con la quale è stata approvata 
la nota di aggiornamento al DUP 2020-2022 e lo schema del bilancio di previsione finanziario 2020-
2022, completo di tutti gli allegati previsti dalla normativa vigente; 
 
Rilevato che, ai sensi dell’art. 11, comma 3, del d.Lgs. n. 118/2011 al bilancio di previsione risultano 
allegati i seguenti documenti: 
a)  il prospetto esplicativo del presunto risultato di amministrazione; 

copia informatica per consultazione



 
 
 
 

Pag. n. 5 Deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del  30/12/2019 

b)  il prospetto concernente la composizione, per missioni e programmi, del fondo pluriennale 
vincolato per ciascuno degli esercizi considerati nel bilancio di previsione; 
c)  il prospetto concernente la composizione del fondo crediti di dubbia esigibilità per ciascuno degli 
esercizi considerati nel bilancio di previsione; 
d)  il prospetto dimostrativo del rispetto dei vincoli di indebitamento; 
e) gli indicatori di bilancio; 
g)  la nota integrativa al bilancio; 
h)  Il parere del Revisore Unico dei Conti; 
 
Rilevato altresì che, ai sensi dell’art. 172 del d.Lgs. n. 267/2000 e della normativa vigente in materia, 
al bilancio di previsione risultano inoltre allegati i seguenti documenti: 

• l’elenco degli indirizzi internet di pubblicazione del rendiconto della gestione del penultimo 
esercizio antecedente quello cui si riferisce il bilancio (2017), dei bilanci dei soggetti considerati 
nel gruppo amministrazione pubblica riferiti al medesimo esercizio; 

• la deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 09/12/2019 relativa alla programmazione del 
fabbisogno di personale per il triennio 2020-2022; 

• la deliberazione di Giunta Comunale n. 115 del 09/12/2019 relativa alla redazione del piano delle 
alienazioni e valorizzazioni immobiliari; 

• la deliberazione di Giunta Comunale 114 del 09/12/2019 relativa alla verifica della quantità e 
qualità delle aree e fabbricati da destinare alla residenza, alle attività produttive e terziarie da 
cedere in diritto di superficie o di proprietà, con il relativo prezzo di cessione; 

• la deliberazione della Giunta Comunale n. 113 del 09/12/2019, relativa all’approvazione delle 
tariffe per la fruizione dei servizi pubblici a domanda individuale e servizi cimiteriali per 
l’esercizio di competenza, nonché alla determinazione dei relativi tassi di copertura dei costi di 
gestione; 

• il programma triennale delle opere pubbliche 2020-2022 e programma delle acquisizioni ed 
elenco annuale 2020 allegati al D.U.P; 

• la tabella dei parametri di riscontro della situazione di deficitarietà strutturale prevista dalle 
vigenti disposizioni;  

• tutti gli altri allegati inclusi nell’apposito elenco allegato alla presente;  
 
 Dato atto che vengono confermate per il 2020, ai sensi della legge n. 296/2006, l’aliquota   
dell’addizionale comunale all’Irpef, Tosap e IMU; 

 
Visto l’art. 57 bis del decreto fiscale 2020 che fissa al 30 aprile 2020 il termine per l’approvazione 
della deliberazione delle tariffe TARI per l’anno 2020, svincolando tale adempimento 
dall’approvazione del bilancio di previsione 2020/2022;  
 
Dato atto che l'unica soluzione percorribile, al fine di rendere possibile l'approvazione del Bilancio 
entro il relativo termine di legge, è quella di rinviare l’approvazione in consiglio comunale delle 
nuove tariffe TARI nel corso del 2020 entro il termine del 30 aprile;  
 
Verificato che copia degli schemi dei suddetti documenti sono stati messi a disposizione dei 
consiglieri comunali nel rispetto dei tempi e delle modalità previste dal regolamento comunale di 
contabilità vigente; 
 
Visto, nel rispetto degli attuali vincoli di finanza pubblica, il prospetto dimostrativo degli equilibri di 
bilancio per gli anni 2020-2021-2022; 
 

copia informatica per consultazione



 
 
 
 

Pag. n. 6 Deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del  30/12/2019 

Considerato che sono state accantonate somme al Fondo crediti di dubbia esigibilità per le tipologie 
di Entrate ritenute di dubbia e difficile esazione individuate nell'allegato del bilancio 2020-2022 e 
nella nota integrativa al Bilancio di previsione 2020-2022; 
 
Visto altresì l’articolo 1, comma 460, della legge n. 232/2016, il quale a decorrere dall’esercizio 2018 
e senza limiti temporali prevede che “i proventi dei titoli abilitativi edilizi e delle sanzioni previste 
dal testo unico di cui al decreto del Presidente della Repubblica 6 giugno 2001, n. 380, sono destinati 
esclusivamente e senza vincoli temporali alla realizzazione e alla manutenzione ordinaria e 
straordinaria delle opere di urbanizzazione primaria e secondaria, al risanamento di complessi 
edilizi compresi nei centri storici e nelle periferie degradate, a interventi di riuso e di rigenerazione, 
a interventi di demolizione di costruzioni abusive, all'acquisizione e alla realizzazione di aree verdi 
destinate a uso pubblico, a interventi di tutela e riqualificazione dell'ambiente e del paesaggio, anche 
ai fini della prevenzione e della mitigazione del rischio idrogeologico e sismico e della tutela e 
riqualificazione del patrimonio rurale pubblico, nonché a interventi volti a favorire l'insediamento 
di attività di agricoltura nell'ambito urbano e alle spese di progettazione a prescindere dall'opera a 
cui sono finalizzate”; 
 
Tenuto conto che, non essendo stata approvata la legge di bilancio per l’anno 2020, ci si riserva di 
sottoporre al Consiglio Comunale tutte le eventuali modifiche che si dovessero rendere necessarie per 
rispettare eventuali disposizioni normative in contrasto con le previsioni di bilancio; 
 
Vista la Nota integrativa al Bilancio di previsione 2020 - 2022; 
 
Visti a tal fine i prospetti allegati al bilancio di previsione; 
 
Ritenuto di provvedere in merito; 
 
Constatato che, in relazione allo schema di bilancio predisposto dalla Giunta non sono pervenuti 
emendamenti; 
 
Acquisito agli atti il parere favorevole: 

• del responsabile del servizio finanziario, in ordine alla verifica della veridicità delle previsioni 
di entrata e di compatibilità delle previsioni di spesa, ai sensi dell’art. 153, comma 4, del d.Lgs. 
n. 267/2000; 

• dell’organo di revisione, ai sensi dell’art. 239, comma 1, lettera b), del d.Lgs. n. 267/2000; 
 
Visto il d.Lgs. n. 267/2000; 
 
Visto il d.Lgs. n. 118/2011; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
 
Con voti ……………………………. 
 

DELIBERA 
 

copia informatica per consultazione



 
 
 
 

Pag. n. 7 Deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del  30/12/2019 

1) Di approvare la nota di aggiornamento al Documento Unico di programmazione – D.U.P. 2020-
2022 allegato alla presente deliberazione di cui costituisce parte integrante e sostanziale; 
 
2) Di approvare il bilancio di previsione 2020-2022 allegato alla presente deliberazione di cui 
costituisce parte integrante e sostanziale; 
 
3) Di approvare conseguentemente tutti i documenti allegati al bilancio 2020-2022 sotto elencati, 
costituenti parte integrante e sostanziale della presente deliberazione: 

- quadro generale riassuntivo e quadro degli equilibri di bilancio; 
- Allegati previsti dal punto 9.3 del Principio contabile n. 4/1 allegato al d.lgs. 118/2011: 
- Prospetto dimostrativo del risultato di amministrazione presunto 2020; 
- Prospetto concernente la composizione per missioni, programmi del FPV – fondo 
pluriennale vincolato; 
- Prospetti concernenti la composizione del FCDE – fondo crediti di dubbia esigibilità; 
- Prospetto dimostrativo dei vincoli di indebitamento e mutui in ammortamento; 
- Elenco dei siti internet in cui sono pubblicati i rendiconti delle società e degli enti 
partecipati dal Comune; 
- Parametri di riscontro della situazione di deficitarietà strutturale; 
- Piano degli indicatori di bilancio  
- Altri allegati inseriti nell’elenco allegato alla presente; 

 
 
4) Di dare atto che il Revisore Unico dei conti si è espresso favorevolmente con proprio parere 
allegato al presente provvedimento; 

 
5) Di dare atto che il bilancio di previsione 2020-2022 garantisce il pareggio generale e rispetta gli 
equilibri finanziari di cui all’articolo 162, comma 6, del d.Lgs. n. 267/2000; 
 
6) Di inviare la presente deliberazione, esecutiva ai sensi di legge, al tesoriere comunale, ai sensi 
dell’art. 216, comma 1 del d.Lgs. n. 267/2000; 
 
7) Di pubblicare sul sito internet i dati relativi al bilancio di previsione in forma sintetica, aggregata 
e semplificata, ai sensi del DPCM 22 settembre 2014; 
 
8) Di trasmettere i dati del bilancio alla Banca dati della pubblica amministrazione (BDAP), ai sensi 
del DM 12 maggio 2016. 

 
 
Infine, il Consiglio Comunale, stante l’urgenza di provvedere, con voti ……………….. 
 

DELIBERA 
 
di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134, 
comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000. 
 

copia informatica per consultazione



 
 
 
 

Pag. n. 8 Deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del  30/12/2019 

Allegati: 
 

 
 
 
  

copia informatica per consultazione



 
 
 
 

Pag. n. 9 Deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del  30/12/2019 

 
 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i. 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
 

IL PRESIDENTE  
RONSISVALLE PATRIZIA 

 
 

NAVA DANIELE 

copia informatica per consultazione



BILANCIO DI PREVISIONE

ENTRATE

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO 2019

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2019
ANNO 2020
PREVISIONI

TITOLO
TIPOLOGIA PREVISIONI

DELL'ANNO 2021
PREVISIONI

DELL'ANNO 2022

 4Esercizio 2020 1 di

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti 0,00previsioni di 0,00 0,00123.692,85

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale 0,00previsioni di 0,00 0,0082.988,92

Utilizzo avanzo di amministrazione 0,00previsioni di 703.488,00
-di cui avanzo utilizzato anticipatamente 0,000,00
-di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidita' 0,00 0,00 0,000,00

Fondo di Cassa all'01/01/2020 1.755.955,73previsioni di cassa 1.636.955,73

TITOLO 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

10101 Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati 2.174.483,95 previsione di competenza 3.122.548,00 2.925.250,00 2.813.550,00 2.813.550,00
previsione di cassa 3.954.233,53 5.099.733,95

10102
Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanità (solo per
le Regioni)

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00

10103
Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali (solo
per le Regioni)

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00

10104 Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

10301
Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali

13.157,77 previsione di competenza 973.563,00 925.000,00 950.000,00 950.000,00

previsione di cassa 1.201.845,07 938.157,77

10302
Tipologia 302: Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00

2.187.641,72 4.096.111,00 3.850.250,00 3.763.550,00 3.763.550,00previsione di
Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

10000
previsione di cassa 5.156.078,60 6.037.891,72Totale TITOLO 1

TITOLO 2 Trasferimenti correnti

20101
Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

23.678,01 previsione di competenza 173.672,00 153.027,00 168.027,00 176.027,00

previsione di cassa 185.147,54 176.705,01

copia informatica per consultazione



BILANCIO DI PREVISIONE

ENTRATE

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO 2019

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2019
ANNO 2020
PREVISIONI

TITOLO
TIPOLOGIA PREVISIONI

DELL'ANNO 2021
PREVISIONI

DELL'ANNO 2022

 4Esercizio 2020 2 di

20102 Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

20103 Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

20104
Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00

20105
Tipologia 105: Trasferimenti correnti dalla UE e dal Resto del Mondo

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00

23.678,01 173.672,00 153.027,00 168.027,00 176.027,00previsione diTrasferimenti correnti20000
previsione di cassa 185.147,54 176.705,01Totale TITOLO 2

TITOLO 3 Entrate extratributarie

30100
Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla
gestione dei beni

224.621,60 previsione di competenza 293.832,00 286.695,00 282.995,00 282.995,00

previsione di cassa 520.320,02 511.316,60

30200
Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione
delle irregolarità e degli illeciti

35.153,97 previsione di competenza 34.700,00 21.450,00 21.450,00 21.450,00

previsione di cassa 69.765,20 56.603,97

30300 Tipologia 300: Interessi Attivi 0,00 previsione di competenza 500,00 500,00 500,00 500,00
previsione di cassa 693,96 500,00

30400 Tipologia 400: Altre entrate da redditi di capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

30500 Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti 124.199,86 previsione di competenza 297.879,00 211.365,00 181.215,00 181.215,00
previsione di cassa 446.686,67 335.564,86

383.975,43 626.911,00 520.010,00 486.160,00 486.160,00previsione diEntrate extratributarie30000
previsione di cassa 1.037.465,85 903.985,43Totale TITOLO 3

TITOLO 4 Entrate in conto capitale

40100 Tipologia 100: Tributi in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

40200 Tipologia 200: Contributi agli investimenti 1.387.936,00 previsione di competenza 1.451.517,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 1.451.517,00 1.387.936,00

copia informatica per consultazione



BILANCIO DI PREVISIONE

ENTRATE

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO 2019

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2019
ANNO 2020
PREVISIONI

TITOLO
TIPOLOGIA PREVISIONI

DELL'ANNO 2021
PREVISIONI

DELL'ANNO 2022

 4Esercizio 2020 3 di

40300 Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale 2.021,86 previsione di competenza 145.737,00 121.000,00 101.000,00 101.000,00
previsione di cassa 145.737,00 123.021,86

40400
Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali

0,00 previsione di competenza 322.000,00 310.000,00 10.000,00 10.000,00

previsione di cassa 322.000,00 310.000,00

40500 Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale 2.566,00 previsione di competenza 15.566,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00
previsione di cassa 15.566,00 5.566,00

1.392.523,86 1.934.820,00 434.000,00 114.000,00 114.000,00previsione diEntrate in conto capitale40000
previsione di cassa 1.934.820,00 1.826.523,86Totale TITOLO 4

TITOLO 5 Entrate da riduzioni di attività finanziarie

50100 Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

50200 Tipologia 200: Riscossione crediti di breve termine 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

50300 Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

50400
Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00previsione diEntrate da riduzioni di attività finanziarie50000
previsione di cassa 0,00 0,00Totale TITOLO 5

TITOLO 6 Accensioni prestiti

60100 Tipologia 100: Emissione di titoli obbligazionari 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

60200 Tipologia 200: Accensione Prestiti a breve termine 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

60300
Tipologia 300: Accensione Mutui e altri finanziamenti a medio lungo
termine

343.266,23 previsione di competenza 278.224,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 361.520,53 343.266,23

60400 Tipologia 400: Altre forme di indebitamento 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

343.266,23 278.224,00 0,00 0,00 0,00previsione diAccensioni prestiti60000

copia informatica per consultazione



BILANCIO DI PREVISIONE

ENTRATE

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO 2019

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2019
ANNO 2020
PREVISIONI

TITOLO
TIPOLOGIA PREVISIONI

DELL'ANNO 2021
PREVISIONI

DELL'ANNO 2022

 4Esercizio 2020 4 di

previsione di cassa 361.520,53 343.266,23Totale TITOLO 6

TITOLO 7 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

70100 Tipologia 100: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 0,00 previsione di competenza 1.063.373,00 1.590.549,00 1.590.549,00 1.590.549,00
previsione di cassa 1.063.373,00 1.590.549,00

0,00 1.063.373,00 1.590.549,00 1.590.549,00 1.590.549,00previsione diAnticipazioni da istituto tesoriere/cassiere70000
previsione di cassa 1.063.373,00 1.590.549,00Totale TITOLO 7

TITOLO 9 Entrate per conto terzi e partite di giro

90100 Tipologia 100: Entrate per partite di giro 69.235,06 previsione di competenza 823.000,00 623.000,00 623.000,00 623.000,00
previsione di cassa 828.860,09 692.235,06

90200 Tipologia 200: Entrate per conto terzi 27.776,73 previsione di competenza 70.750,00 103.500,00 103.500,00 103.500,00
previsione di cassa 77.866,36 131.276,73

97.011,79 893.750,00 726.500,00 726.500,00 726.500,00previsione diEntrate per conto terzi e partite di giro90000
previsione di cassa 906.726,45 823.511,79Totale TITOLO 9

4.428.097,04 6.856.786,007.274.336,00previsione di 9.066.861,00 6.848.786,00
11.702.433,04previsione di cassa 10.645.131,97

TOTALE TITOLI

TOTALE GENERALE  DELLE ENTRATE
4.428.097,04

previsione di cassa
previsione di 9.977.030,77

12.282.087,70 13.458.388,77
7.274.336,00 6.848.786,00 6.856.786,00

copia informatica per consultazione



BILANCIO DI PREVISIONE

RIEPILOGO GENERALE ENTRATE PER TITOLI

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO 2019

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2019
ANNO 2020
PREVISIONI

TITOLO
TIPOLOGIA PREVISIONI

DELL'ANNO 2021
PREVISIONI

DELL'ANNO 2022

Esercizio 2020 1 di 1

123.692,85 0,000,00previsioni di 0,00Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

82.988,92 0,000,00previsioni di 0,00Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

703.488,00previsioni di 0,00Utilizzo avanzo di amministrazione
0,00 0,00-di cui avanzo utilizzato anticipatamente
0,00 0,000,000,00-di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidita'

1.636.955,73previsioni di cassa 1.755.955,73Fondo di Cassa all'01/01/2020

10000 Titolo 1
Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

2.187.641,72 previsione di competenza 4.096.111,00 3.850.250,00 3.763.550,00 3.763.550,00

previsione di cassa 5.156.078,60 6.037.891,72

20000 Titolo 2 Trasferimenti correnti 23.678,01 previsione di competenza 173.672,00 153.027,00 168.027,00 176.027,00
previsione di cassa 185.147,54 176.705,01

30000 Titolo 3 Entrate extratributarie 383.975,43 previsione di competenza 626.911,00 520.010,00 486.160,00 486.160,00
previsione di cassa 1.037.465,85 903.985,43

40000 Titolo 4 Entrate in conto capitale 1.392.523,86 previsione di competenza 1.934.820,00 434.000,00 114.000,00 114.000,00
previsione di cassa 1.934.820,00 1.826.523,86

50000 Titolo 5 Entrate da riduzioni di attività finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

60000 Titolo 6 Accensioni prestiti 343.266,23 previsione di competenza 278.224,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 361.520,53 343.266,23

70000 Titolo 7 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 0,00 previsione di competenza 1.063.373,00 1.590.549,00 1.590.549,00 1.590.549,00
previsione di cassa 1.063.373,00 1.590.549,00

90000 Titolo 9 Entrate per conto terzi e partite di giro 97.011,79 previsione di competenza 893.750,00 726.500,00 726.500,00 726.500,00
previsione di cassa 906.726,45 823.511,79

4.428.097,04 6.856.786,007.274.336,00previsione di 9.066.861,00 6.848.786,00
11.702.433,04previsione di cassa 10.645.131,97

TOTALE TITOLI

TOTALE GENERALE  DELLE ENTRATE
4.428.097,04

previsione di cassa
previsione di 9.977.030,77

12.282.087,70 13.458.388,77
7.274.336,00 6.848.786,00 6.856.786,00

copia informatica per consultazione



PREVISIONI DI COMPETENZA

TITOLO
TIPOLOGIA
CATEGORIA

DENOMINAZIONE

Previsioni dell'anno 2020 Previsioni dell'anno 2021 Previsioni dell'anno 2022

Totale
di cui entrate non

ricorrenti
di cui entrate non

ricorrenti
Totale

di cui entrate non
ricorrenti

Totale

ENTRATE PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE

Esercizio 2020  131 di

Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

1010100 Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati 2.925.250,00 0,00 2.813.550,00 0,00 2.813.550,00 0,00
0,00 0,00 0,001010106 Imposta municipale propria 0,00 0,00 0,00

930.000,00 920.000,00 920.000,001010108 Imposta comunale sugli immobili (ICI) 0,00 0,00 0,00
900.000,00 900.000,00 900.000,001010116 Addizionale comunale IRPEF 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,001010117 Addizionale regionale IRPEF non sanita' 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,001010120 Imposta regionale sulle attivita' produttive (IRAP) non Sanita' 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,001010131 Imposta regionale sulla benzina per autotrazione 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,001010139 Imposta sulle assicurazioni RC auto 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,001010140 Imposta di iscrizione al pubblico registro automobilistico (PRA) 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,001010141 Imposta di soggiorno 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,001010142 Imposta regionale sulle concessioni statali sui beni del demanio 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,001010143 Imposta regionale sulle concessioni statali sui beni del patrimonio 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,001010144 Imposta regionale per le emissioni sonore degli aeromobili 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,001010146 Tassa regionale per il diritto allo studio universitario 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,001010147 Tassa sulla concessione per la caccia e per la pesca 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,001010148 Tasse sulle concessioni regionali 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,001010149 Tasse sulle concessioni comunali 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,001010150 Tassa di circolazione dei veicoli a motore (tassa automobilistica) 0,00 0,00 0,00

871.000,00 859.500,00 859.500,001010151 Tassa smaltimento rifiuti solidi urbani 0,00 0,00 0,00
18.000,00 18.000,00 18.000,001010152 Tassa occupazione spazi e aree pubbliche 0,00 0,00 0,00
30.000,00 30.000,00 30.000,001010153 Imposta comunale sulla pubblicita' e diritto sulle pubbliche affissioni 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,001010154 Imposta municipale secondaria 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,001010155 Tassa di abilitazione all'esercizio professionale 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,001010159 Tributo speciale per il deposito in discarica dei rifiuti solidi 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,001010160 Tributo per l'esercizio delle funzioni di tutela, protezione e igiene 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,001010161 Tributo comunale sui rifiuti e sui servizi 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,001010164 Diritti mattatoi 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,001010165 Diritti degli Enti provinciali turismo 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,001010168 Addizionale regionale sui canoni per le utenze di acque pubbliche 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,001010170 Proventi dei Casino' 0,00 0,00 0,00

26.000,00 26.000,00 26.000,001010176 Tributo per i servizi indivisibili (TASI) 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,001010177 Addizionale regionale sul gas naturale 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,001010195 Altre ritenute n.a.c. 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,001010196 Altre entrate su lotto, lotterie e altre attivita' di gioco n.a.c. 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,001010197 Altre accise n.a.c. 0,00 0,00 0,00

copia informatica per consultazione



PREVISIONI DI COMPETENZA

TITOLO
TIPOLOGIA
CATEGORIA

DENOMINAZIONE

Previsioni dell'anno 2020 Previsioni dell'anno 2021 Previsioni dell'anno 2022

Totale
di cui entrate non

ricorrenti
di cui entrate non

ricorrenti
Totale

di cui entrate non
ricorrenti

Totale

ENTRATE PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE

Esercizio 2020  132 di

0,00 0,00 0,001010198 Altre imposte sostitutive n.a.c. 0,00 0,00 0,00
150.250,00 60.050,00 60.050,001010199 Altre imposte, tasse e proventi assimilati n.a.c. 0,00 0,00 0,00

1010200
Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanità (solo per le
Regioni)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,001010201 Imposta regionale sulle attivita' produttive - IRAP - Sanita' 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,001010202 Imposta regionale sulle attivita' produttive - IRAP - Sanita' derivante da 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,001010203 Compartecipazione IVA - Sanita' 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,001010204 Addizionale IRPEF - Sanita' 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,001010205 Addizionale IRPEF - Sanita' derivante da manovra fiscale regionale 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,001010206 Accisa sulla benzina per autotrazione - sanita' 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,001010299 Altri tributi destinati al finanziamento della spesa sanitaria n.a.c. 0,00 0,00 0,00

1010300
Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali (solo per le
Regioni)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,001010301 Imposta sul reddito delle persone fisiche (ex IRPEF) 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,001010302 Imposta sul reddito delle societa' (ex IRPEG) 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,001010303 Imposta sostitutiva dell'IRPEF e dell'imposta di registro e di bollo sulle 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,001010304 Imposte sostitutive su risparmio gestito 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,001010305 Imposta sostitutiva in materia di conferimenti di aziende, fusioni e 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,001010307 Imposta municipale propria riservata all'erario 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,001010309 Imposta patrimoniale sul valore degli immobili situati all'estero 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,001010310 Imposta sulle riserve matematiche delle imprese di assicurazione 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,001010311 Imposta sul valore delle attivita' finanziarie detenute all'estero dalle 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,001010312 Imposta sulle plusvalenze da cessione di attivita' finanziarie 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,001010313 Imposta sostitutiva delle imposte sui redditi su plusvalenze da cessione a 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,001010314 Imposte su assicurazione vita 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,001010315 Imposta erariale sugli aeromobili privati 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,001010318 Ritenute sugli interessi e su altri redditi da capitale 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,001010319 Ritenute e imposte sostitutive sugli utili distribuiti dalle societa' di capitali 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,001010321 Imposta sul valore aggiunto (IVA) sugli scambi interni 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,001010322 Imposta sul valore aggiunto (IVA) sulle importazioni 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,001010323 Imposta sulle assicurazioni 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,001010324 Accisa sui tabacchi 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,001010325 Accisa sull'alcole e le bevande alcoliche 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,001010326 Accisa sull'energia elettrica 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,001010327 Accisa sui prodotti energetici 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,001010328 Accisa sulla benzina per autotrazione - non sanita' 0,00 0,00 0,00

copia informatica per consultazione



PREVISIONI DI COMPETENZA

TITOLO
TIPOLOGIA
CATEGORIA

DENOMINAZIONE

Previsioni dell'anno 2020 Previsioni dell'anno 2021 Previsioni dell'anno 2022

Totale
di cui entrate non

ricorrenti
di cui entrate non

ricorrenti
Totale

di cui entrate non
ricorrenti

Totale

ENTRATE PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE

Esercizio 2020  133 di

0,00 0,00 0,001010329 Accisa sul gasolio 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,001010330 Imposta sul gas naturale 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,001010332 Imposta di consumo su oli lubrificanti e bitumi di petrolio 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,001010333 Imposta di registro 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,001010334 Imposta di bollo 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,001010335 Imposta ipotecaria 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,001010336 Imposta unica sui concorsi pronostici e sulle scommesse 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,001010337 Proventi da lotto, lotterie e altri giochi 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,001010338 Imposta sugli intrattenimenti 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,001010345 Tassa sulle concessioni governative 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,001010350 Tassa di circolazione dei veicoli a motore (tassa automobilistica) 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,001010356 Tassa sulle emissioni di anidride solforosa 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,001010358 Canone radiotelevisivo 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,001010362 Diritti catastali 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,001010371 Proventi della vendita di denaturanti e contrassegni di Stato 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,001010372 Proventi vari dei Monopoli di Stato 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,001010374 Imposte sulle successioni e donazioni 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,001010395 Altre accise n.a.c. 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,001010396 Altre entrate su lotto, lotterie e altre attivita' di gioco n.a.c. 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,001010397 Altre ritenute n.a.c. 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,001010398 Altre imposte sostitutive n.a.c. 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,001010399 Altri tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali n.a.c. 0,00 0,00 0,00

1010400 Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,001010401 Compartecipazione IVA a Regioni - non Sanita' 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,001010402 Addizionale regionale alla compartecipazione IVA 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,001010403 Compartecipazione al bollo auto 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,001010404 Compartecipazione al gasolio 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,001010405 Compartecipazione IVA ai Comuni 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,001010406 Compartecipazione IRPEF ai Comuni 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,001010407 Compartecipazione IRPEF alle Province 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,001010408 Tributo provinciale deposito in discarica dei rifiuti solidi 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,001010409 Compartecipazioni accise benzina e gasolio destinate ad alimentare il 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,001010497 Altre compartecipazioni di imposte a Regioni non destinati al 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,001010498 Altre compartecipazioni alle province n.a.c. 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,001010499 Altre compartecipazioni a comuni n.a.c. 0,00 0,00 0,00

1030100 Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali 925.000,00 0,00 950.000,00 0,00 950.000,00 0,00

copia informatica per consultazione



PREVISIONI DI COMPETENZA

TITOLO
TIPOLOGIA
CATEGORIA

DENOMINAZIONE

Previsioni dell'anno 2020 Previsioni dell'anno 2021 Previsioni dell'anno 2022

Totale
di cui entrate non

ricorrenti
di cui entrate non

ricorrenti
Totale

di cui entrate non
ricorrenti

Totale

ENTRATE PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE

Esercizio 2020  134 di

925.000,00 950.000,00 950.000,001030101 Fondi perequativi dallo Stato 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,001030102 Fondo perequativo dallo Stato - Sanita' 0,00 0,00 0,00

1030200
Tipologia 302: Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,001030201 Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma 0,00 0,00 0,00

TOTALE TITOLO 11000000 3.850.250,00 0,00 3.763.550,00 0,00 3.763.550,00 0,00

copia informatica per consultazione



PREVISIONI DI COMPETENZA

TITOLO
TIPOLOGIA
CATEGORIA

DENOMINAZIONE

Previsioni dell'anno 2020 Previsioni dell'anno 2021 Previsioni dell'anno 2022

Totale
di cui entrate non

ricorrenti
di cui entrate non

ricorrenti
Totale

di cui entrate non
ricorrenti

Totale

ENTRATE PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE

Esercizio 2020  135 di

Trasferimenti correnti

2010100
Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

153.027,00 0,00 168.027,00 0,00 176.027,00 0,00

55.000,00 65.000,00 73.000,002010101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali 0,00 0,00 0,00
98.027,00 103.027,00 103.027,002010102 Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,002010103 Trasferimenti correnti da Enti di Previdenza 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,002010104 Trasferimenti correnti da organismi interni e/o unita' locali della 0,00 0,00 0,00

2010200 Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,002010201 Trasferimenti correnti da famiglie 0,00 0,00 0,00

2010300 Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,002010301 Sponsorizzazioni da imprese 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,002010302 Altri trasferimenti correnti da imprese 0,00 0,00 0,00

2010400 Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,002010401 Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private 0,00 0,00 0,00

2010500
Tipologia 105: Trasferimenti correnti dalla UE e dal Resto del Mondo

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,002010501 Trasferimenti correnti dall'Unione Europea 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,002010502 Trasferimenti correnti dal Resto del Mondo 0,00 0,00 0,00

TOTALE TITOLO 22000000 153.027,00 0,00 168.027,00 0,00 176.027,00 0,00

copia informatica per consultazione



PREVISIONI DI COMPETENZA

TITOLO
TIPOLOGIA
CATEGORIA

DENOMINAZIONE

Previsioni dell'anno 2020 Previsioni dell'anno 2021 Previsioni dell'anno 2022

Totale
di cui entrate non

ricorrenti
di cui entrate non

ricorrenti
Totale

di cui entrate non
ricorrenti

Totale

ENTRATE PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE

Esercizio 2020  136 di

Entrate extratributarie

3010000
Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei
beni

286.695,00 0,00 282.995,00 0,00 282.995,00 0,00

47.545,00 47.345,00 47.345,003010100 Vendita di beni 0,00 0,00 0,00
166.700,00 166.700,00 166.700,003010200 Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi 0,00 0,00 0,00
72.450,00 68.950,00 68.950,003010300 Proventi derivanti dalla gestione dei beni 0,00 0,00 0,00

3020000
Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle
irregolarità e degli illeciti

21.450,00 0,00 21.450,00 0,00 21.450,00 0,00

0,00 0,00 0,003020100 Entrate da amministrazioni pubbliche derivanti dall'attivita' di controllo e 0,00 0,00 0,00
21.450,00 21.450,00 21.450,003020200 Entrate da famiglie derivanti dall'attivita' di controllo e repressione delle 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,003020300 Entrate da Imprese derivanti dall'attivita' di controllo e repressione delle 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,003020400 Entrate da Istituzioni Sociali Private derivanti dall'attivita' di controllo e 0,00 0,00 0,00

3030000 Tipologia 300: Interessi Attivi 500,00 0,00 500,00 0,00 500,00 0,00
0,00 0,00 0,003030100 Interessi attivi da titoli o finanziamenti a breve termine 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,003030200 Interessi attivi da titoli o finanziamenti a medio - lungo termine 0,00 0,00 0,00

500,00 500,00 500,003030300 Altri interessi attivi 0,00 0,00 0,00

3040000 Tipologia 400: Altre entrate da redditi di capitale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,003040100 Rendimenti da fondi comuni di investimento 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,003040200 Entrate derivanti dalla distribuzione di dividendi 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,003040300 Entrate derivanti dalla distribuzione di utili e avanzi 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,003049900 Altre entrate da redditi da capitale 0,00 0,00 0,00

3050000 Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti 211.365,00 0,00 181.215,00 0,00 181.215,00 0,00
0,00 0,00 0,003050100 Indennizzi di assicurazione 0,00 0,00 0,00

56.000,00 56.000,00 56.000,003050200 Rimborsi in entrata 0,00 0,00 0,00
155.365,00 125.215,00 125.215,003059900 Altre entrate correnti n.a.c. 0,00 0,00 0,00

TOTALE TITOLO 33000000 520.010,00 0,00 486.160,00 0,00 486.160,00 0,00

copia informatica per consultazione



PREVISIONI DI COMPETENZA

TITOLO
TIPOLOGIA
CATEGORIA

DENOMINAZIONE

Previsioni dell'anno 2020 Previsioni dell'anno 2021 Previsioni dell'anno 2022

Totale
di cui entrate non

ricorrenti
di cui entrate non

ricorrenti
Totale

di cui entrate non
ricorrenti

Totale

ENTRATE PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE

Esercizio 2020  137 di

Entrate in conto capitale

4010000 Tipologia 100: Tributi in conto capitale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,004010100 Imposte da sanatorie e condoni 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,004010200 Altre imposte in conto capitale 0,00 0,00 0,00

4020000 Tipologia 200: Contributi agli investimenti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,004020100 Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,004020200 Contributi agli investimenti da Famiglie 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,004020300 Contributi agli investimenti da Imprese 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,004020400 Contributi agli investimenti da Istituzioni Sociali Private 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,004020500 Contributi agli investimenti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,004020600 Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso di prestiti 0,00 0,00 0,00

4030000 Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale 121.000,00 0,00 101.000,00 0,00 101.000,00 0,00
0,00 0,00 0,004030100 Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,004030200 Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,004030300 Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,004030400 Trasferimenti in conto capitale da parte di amministrazioni pubbliche per 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,004030500 Trasferimenti in conto capitale da parte di Imprese per cancellazione di 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,004030600 Trasferimenti in conto capitale da parte dell'Unione Europea e Resto del 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,004030700 Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi da 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,004030800 Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi da Imprese 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,004030900 Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi dall'Unione 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,004031000 Altri trasferimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,004031100 Altri trasferimenti in conto capitale da Famiglie 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,004031200 Altri trasferimenti in conto capitale da Imprese 0,00 0,00 0,00

121.000,00 101.000,00 101.000,004031300 Altri trasferimenti in conto capitale da Istituzioni Sociali Private 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,004031400 Altri trasferimenti in conto capitale dall'Unione Europea e dal Resto del 0,00 0,00 0,00

4040000
Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali

310.000,00 0,00 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00

300.000,00 0,00 0,004040100 Alienazione di beni materiali 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,004040200 Cessione di Terreni e di beni materiali non prodotti 0,00 0,00 0,00

10.000,00 10.000,00 10.000,004040300 Alienazione di beni immateriali 0,00 0,00 0,00

4050000 Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale 3.000,00 0,00 3.000,00 0,00 3.000,00 0,00
3.000,00 3.000,00 3.000,004050100 Permessi di costruire 0,00 0,00 0,00

copia informatica per consultazione



PREVISIONI DI COMPETENZA

TITOLO
TIPOLOGIA
CATEGORIA

DENOMINAZIONE

Previsioni dell'anno 2020 Previsioni dell'anno 2021 Previsioni dell'anno 2022

Totale
di cui entrate non

ricorrenti
di cui entrate non

ricorrenti
Totale

di cui entrate non
ricorrenti

Totale

ENTRATE PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE

Esercizio 2020  138 di

0,00 0,00 0,004050200 Entrate derivanti da conferimento immobili a fondi immobiliari 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,004050300 Entrate in conto capitale dovute a rimborsi, recuperi e restituzioni di 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,004050400 Altre entrate in conto capitale n.a.c. 0,00 0,00 0,00

TOTALE TITOLO 44000000 434.000,00 0,00 114.000,00 0,00 114.000,00 0,00

copia informatica per consultazione



PREVISIONI DI COMPETENZA

TITOLO
TIPOLOGIA
CATEGORIA

DENOMINAZIONE

Previsioni dell'anno 2020 Previsioni dell'anno 2021 Previsioni dell'anno 2022

Totale
di cui entrate non

ricorrenti
di cui entrate non

ricorrenti
Totale

di cui entrate non
ricorrenti

Totale

ENTRATE PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE

Esercizio 2020  139 di

Entrate da riduzioni di attività finanziarie

5010000 Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,005010100 Alienazione di partecipazioni 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,005010200 Alienazione di quote di fondi comuni di investimento 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,005010300 Alienazione di titoli obbligazionari a breve termine 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,005010400 Alienazione di titoli obbligazionari a medio-lungo termine 0,00 0,00 0,00

5020000 Tipologia 200: Riscossione crediti di breve termine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,005020100 Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da Amministrazioni 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,005020200 Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da Famiglie 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,005020300 Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da Imprese 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,005020400 Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da Istituzioni 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,005020500 Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato dall'Unione 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,005020600 Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,005020700 Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da Famiglie 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,005020800 Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da Imprese 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,005020900 Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da Istituzioni 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,005021000 Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato dall'Unione 0,00 0,00 0,00

5030000 Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,005030100 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,005030200 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da Famiglie 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,005030300 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da Imprese 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,005030400 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,005030500 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato dall'Unione 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,005030600 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,005030700 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,005030800 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,005030900 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,005031000 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,005031100 Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore di 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,005031200 Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore di 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,005031300 Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore di 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,005031400 Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore di 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,005031500 Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore 0,00 0,00 0,00

5040000 Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

copia informatica per consultazione



PREVISIONI DI COMPETENZA

TITOLO
TIPOLOGIA
CATEGORIA

DENOMINAZIONE

Previsioni dell'anno 2020 Previsioni dell'anno 2021 Previsioni dell'anno 2022

Totale
di cui entrate non

ricorrenti
di cui entrate non

ricorrenti
Totale

di cui entrate non
ricorrenti

Totale

ENTRATE PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE

Esercizio 2020  1310 di

0,00 0,00 0,005040100 Altre entrate per riduzione di altre attivita' finanziarie verso 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,005040200 Altre entrate per riduzione di altre attivita' finanziarie verso Famiglie 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,005040300 Altre entrate per riduzione di altre attivita' finanziarie verso Imprese 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,005040400 Altre entrate per riduzione di altre attivita' finanziarie verso Istituzioni 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,005040500 Altre entrate per riduzione di altre attivita' finanziarie verso Unione 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,005040600 Prelievi dai conti di tesoreria statale diversi dalla Tesoreria Unica 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,005040700 Prelievi da depositi bancari 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,005040800 Entrate da derivati di ammortamento 0,00 0,00 0,00

TOTALE TITOLO 55000000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

copia informatica per consultazione



PREVISIONI DI COMPETENZA

TITOLO
TIPOLOGIA
CATEGORIA

DENOMINAZIONE

Previsioni dell'anno 2020 Previsioni dell'anno 2021 Previsioni dell'anno 2022

Totale
di cui entrate non

ricorrenti
di cui entrate non

ricorrenti
Totale

di cui entrate non
ricorrenti

Totale

ENTRATE PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE

Esercizio 2020  1311 di

Accensioni prestiti

6010000 Tipologia 100: Emissione di titoli obbligazionari 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,006010100 Emissioni titoli obbligazionari a breve termine 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,006010200 Emissioni titoli obbligazionari a medio-lungo termine 0,00 0,00 0,00

6020000 Tipologia 200: Accensione Prestiti a breve termine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,006020100 Finanziamenti a breve termine 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,006020200 Anticipazioni 0,00 0,00 0,00

6030000
Tipologia 300: Accensione Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,006030100 Finanziamenti a medio lungo termine 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,006030200 Accensione prestiti da attualizzazione Contributi Pluriennali 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,006030300 Accensione prestiti a seguito di escussione di garanzie 0,00 0,00 0,00

6040000 Tipologia 400: Altre forme di indebitamento 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,006040200 Accensione Prestiti - Leasing finanziario 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,006040300 Accensione Prestiti - Operazioni di cartolarizzazione 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,006040400 Accensione Prestiti - Derivati 0,00 0,00 0,00

TOTALE TITOLO 66000000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

copia informatica per consultazione



PREVISIONI DI COMPETENZA

TITOLO
TIPOLOGIA
CATEGORIA

DENOMINAZIONE

Previsioni dell'anno 2020 Previsioni dell'anno 2021 Previsioni dell'anno 2022

Totale
di cui entrate non

ricorrenti
di cui entrate non

ricorrenti
Totale

di cui entrate non
ricorrenti

Totale

ENTRATE PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE

Esercizio 2020  1312 di

Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

7010000 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 1.590.549,00 0,00 1.590.549,00 0,00 1.590.549,00 0,00
1.590.549,00 1.590.549,00 1.590.549,007010100 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 0,00 0,00 0,00

TOTALE TITOLO 77000000 1.590.549,00 0,00 1.590.549,00 0,00 1.590.549,00 0,00

copia informatica per consultazione



PREVISIONI DI COMPETENZA

TITOLO
TIPOLOGIA
CATEGORIA

DENOMINAZIONE

Previsioni dell'anno 2020 Previsioni dell'anno 2021 Previsioni dell'anno 2022

Totale
di cui entrate non

ricorrenti
di cui entrate non

ricorrenti
Totale

di cui entrate non
ricorrenti

Totale

ENTRATE PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE

Esercizio 2020  1313 di

Entrate per conto terzi e partite di giro

9010000 Tipologia 100: Entrate per partite di giro 623.000,00 0,00 623.000,00 0,00 623.000,00 0,00
150.000,00 150.000,00 150.000,009010100 Altre ritenute 0,00 0,00 0,00
389.000,00 389.000,00 389.000,009010200 Ritenute su redditi da lavoro dipendente 0,00 0,00 0,00
20.000,00 20.000,00 20.000,009010300 Ritenute su redditi da lavoro autonomo 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,009010400 Finanziamento della gestione sanitaria dalla gestione ordinaria della 0,00 0,00 0,00
64.000,00 64.000,00 64.000,009019900 Altre entrate per partite di giro 0,00 0,00 0,00

9020000 Tipologia 200: Entrate per conto terzi 103.500,00 0,00 103.500,00 0,00 103.500,00 0,00
0,00 0,00 0,009020100 Rimborsi per acquisto di beni e servizi per conto terzi 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,009020200 Trasferimenti da Amministrazioni pubbliche per operazioni conto terzi 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,009020300 Trasferimenti da altri settori per operazioni conto terzi 0,00 0,00 0,00

21.000,00 21.000,00 21.000,009020400 Depositi di/presso terzi 0,00 0,00 0,00
30.000,00 30.000,00 30.000,009020500 Riscossione imposte e tributi per conto terzi 0,00 0,00 0,00
52.500,00 52.500,00 52.500,009029900 Altre entrate per conto terzi 0,00 0,00 0,00

TOTALE TITOLO 99000000 726.500,00 0,00 726.500,00 0,00 726.500,00 0,00

0,00 0,006.848.786,000,007.274.336,00 6.856.786,00TOTALE TITOLI

copia informatica per consultazione



BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2019
PREVISIONE ANNO

2020
PREVISIONI

DELL'ANNO 2021
PREVISIONI

DELL'ANNO 2022

Esercizio 2020  411 di

DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE 0,000,00 0,00 0,00

MISSIONE 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione

0101  Programma  01 Organi istituzionali

Titolo 1 Spese correnti 9.304,87 previsione di competenza 110.511,00 109.060,00 109.060,00 109.060,00
di cui già impegnato* 8.000,00
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 112.514,20 118.364,87

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

9.304,87 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

110.511,00

112.514,20

109.060,00
8.000,00

118.364,87

109.060,00
0,00

109.060,00
0,00

Totale Programma 01 Organi istituzionali

0102  Programma  02 Segreteria generale

Titolo 1 Spese correnti 183.829,91 previsione di competenza 553.621,28 425.143,00 410.100,00 414.272,00
di cui già impegnato* 32.836,11
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 651.272,35 608.972,91

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

183.829,91 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

553.621,28

651.272,35

425.143,00
32.836,11

608.972,91

410.100,00
0,00

414.272,00
0,00

Totale Programma 02 Segreteria generale

0103  Programma  03
Gestione economica, finanziaria, programmazione e
provveditorato

Titolo 1 Spese correnti 39.025,78 previsione di competenza 189.945,00 174.325,00 179.969,00 179.949,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 199.179,88 213.350,78

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3 Spese per incremento attivita' finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*

copia informatica per consultazione



BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2019
PREVISIONE ANNO

2020
PREVISIONI

DELL'ANNO 2021
PREVISIONI

DELL'ANNO 2022

Esercizio 2020  412 di

di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 4 Rimborso Prestiti 0,00 previsione di competenza 4.100,00 4.200,00 4.200,00 4.200,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 4.100,00 4.200,00

39.025,78 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

194.045,00

203.279,88

178.525,00

217.550,78

184.169,00
0,00

184.149,00
0,00

Totale Programma 03 Gestione economica, finanziaria, programmazione e
provveditorato

0104  Programma  04 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali

Titolo 1 Spese correnti 64.777,24 previsione di competenza 184.100,00 191.900,00 191.900,00 191.900,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 186.311,18 256.677,24

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

64.777,24 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

184.100,00

186.311,18

191.900,00

256.677,24

191.900,00
0,00

191.900,00
0,00

Totale Programma 04 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali

0105  Programma  05 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

Titolo 1 Spese correnti 6.095,42 previsione di competenza 23.675,00 24.300,00 24.300,00 24.300,00
di cui già impegnato* 5.614,70
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 30.831,92 30.395,42

Titolo 2 Spese in conto capitale 31.720,61 previsione di competenza 246.327,61 147.632,00 16.463,00 16.463,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 246.876,61 179.352,61

37.816,03 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

270.002,61

277.708,53

171.932,00
5.614,70

209.748,03

40.763,00
0,00

40.763,00
0,00

Totale Programma 05 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

0106  Programma  06 Ufficio tecnico

Titolo 1 Spese correnti 213.451,00 previsione di competenza 281.417,19 230.500,00 230.500,00 230.500,00
di cui già impegnato* 564,00
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 388.967,43 443.951,00

copia informatica per consultazione



BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2019
PREVISIONE ANNO

2020
PREVISIONI

DELL'ANNO 2021
PREVISIONI

DELL'ANNO 2022

Esercizio 2020  413 di

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

213.451,00 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

281.417,19

388.967,43

230.500,00
564,00

443.951,00

230.500,00
0,00

230.500,00
0,00

Totale Programma 06 Ufficio tecnico

0107  Programma  07
Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile

Titolo 1 Spese correnti 20.187,14 previsione di competenza 147.568,00 143.360,00 143.360,00 151.360,00
di cui già impegnato* 951,60
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 148.997,26 163.547,14

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

20.187,14 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

147.568,00

148.997,26

143.360,00
951,60

163.547,14

143.360,00
0,00

151.360,00
0,00

Totale Programma 07 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile

0108  Programma  08 Statistica e sistemi informativi

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

Totale Programma 08 Statistica e sistemi informativi

0109  Programma  09 Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*

copia informatica per consultazione



BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2019
PREVISIONE ANNO

2020
PREVISIONI

DELL'ANNO 2021
PREVISIONI

DELL'ANNO 2022

Esercizio 2020  414 di

di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

Totale Programma 09 Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali

0110  Programma  10 Risorse umane

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

Totale Programma 10 Risorse umane

0111  Programma  11 Altri servizi generali

Titolo 1 Spese correnti 60.791,12 previsione di competenza 302.864,00 274.300,00 253.800,00 257.200,00
di cui già impegnato* 63.368,29
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 333.610,87 335.091,12

Titolo 2 Spese in conto capitale 25.188,29 previsione di competenza 27.737,00 23.037,00 23.037,00 23.037,00
di cui già impegnato* 21.936,99
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 75.676,73 48.225,29

85.979,41 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

330.601,00

409.287,60

297.337,00
85.305,28

383.316,41

276.837,00
0,00

280.237,00
0,00

Totale Programma 11 Altri servizi generali

Totale MISSIONE 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione 654.371,38 2.071.866,08 1.747.757,00 1.586.689,00 1.602.241,00previsione di

previsione di cassa 2.378.338,43 2.402.128,38

0,000,00133.271,69di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale

copia informatica per consultazione



BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2019
PREVISIONE ANNO

2020
PREVISIONI

DELL'ANNO 2021
PREVISIONI

DELL'ANNO 2022

Esercizio 2020  415 di

MISSIONE 02 Giustizia

0201  Programma  01 Uffici giudiziari

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

Totale Programma 01 Uffici giudiziari

0202  Programma  02 Casa circondariale ed altri servizi

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

Totale Programma 02 Casa circondariale ed altri servizi

Totale MISSIONE 02 Giustizia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00previsione di

previsione di cassa 0,00 0,00

0,000,00di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale

copia informatica per consultazione



BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2019
PREVISIONE ANNO

2020
PREVISIONI

DELL'ANNO 2021
PREVISIONI

DELL'ANNO 2022

Esercizio 2020  416 di

MISSIONE 03 Ordine pubblico e sicurezza

0301  Programma  01 Polizia locale e amministrativa

Titolo 1 Spese correnti 47.305,11 previsione di competenza 199.190,00 189.880,00 189.880,00 189.880,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 199.273,70 237.185,11

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3 Spese per incremento attivita' finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

47.305,11 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

199.190,00

199.273,70

189.880,00

237.185,11

189.880,00
0,00

189.880,00
0,00

Totale Programma 01 Polizia locale e amministrativa

0302  Programma  02 Sistema integrato di sicurezza urbana

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3 Spese per incremento attivita' finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

Totale Programma 02 Sistema integrato di sicurezza urbana

Totale MISSIONE 03 Ordine pubblico e sicurezza 47.305,11 199.190,00 189.880,00 189.880,00 189.880,00previsione di

previsione di cassa 199.273,70 237.185,11

0,000,00di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale

copia informatica per consultazione



BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2019
PREVISIONE ANNO

2020
PREVISIONI

DELL'ANNO 2021
PREVISIONI

DELL'ANNO 2022

Esercizio 2020  417 di

MISSIONE 04 Istruzione e diritto allo studio

0401  Programma  01 Istruzione prescolastica

Titolo 1 Spese correnti 15.368,42 previsione di competenza 93.645,00 90.850,00 94.700,00 94.600,00
di cui già impegnato* 72.040,30
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 107.694,47 106.218,42

Titolo 2 Spese in conto capitale 1.584.808,81 previsione di competenza 1.603.670,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 1.606.235,11 1.584.808,81

Titolo 3 Spese per incremento attivita' finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

1.600.177,23 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

1.697.315,00

1.713.929,58

90.850,00
72.040,30

1.691.027,23

94.700,00
0,00

94.600,00
0,00

Totale Programma 01 Istruzione prescolastica

0402  Programma  02 Altri ordini di istruzione non universitaria

Titolo 1 Spese correnti 45.081,83 previsione di competenza 167.086,00 164.885,00 163.785,00 163.535,00
di cui già impegnato* 99.638,84
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 246.800,86 209.966,83

Titolo 2 Spese in conto capitale 5.994,00 previsione di competenza 4.840,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 25.642,49 7.994,00

Titolo 3 Spese per incremento attivita' finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

51.075,83 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

171.926,00

272.443,35

166.885,00
99.638,84

217.960,83

165.785,00
0,00

165.535,00
0,00

Totale Programma 02 Altri ordini di istruzione non universitaria

0404  Programma  04 Istruzione universitaria

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

copia informatica per consultazione



BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2019
PREVISIONE ANNO

2020
PREVISIONI

DELL'ANNO 2021
PREVISIONI

DELL'ANNO 2022

Esercizio 2020  418 di

di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3 Spese per incremento attivita' finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

Totale Programma 04 Istruzione universitaria

0405  Programma  05 Istruzione tecnica superiore

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3 Spese per incremento attivita' finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

Totale Programma 05 Istruzione tecnica superiore

0406  Programma  06 Servizi ausiliari all'istruzione

Titolo 1 Spese correnti 34.431,16 previsione di competenza 108.820,00 102.700,00 102.150,00 101.600,00
di cui già impegnato* 18.570,00
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 122.870,60 137.131,16

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 164.868,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 164.868,00 0,00

Titolo 3 Spese per incremento attivita' finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

copia informatica per consultazione



BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2019
PREVISIONE ANNO

2020
PREVISIONI

DELL'ANNO 2021
PREVISIONI

DELL'ANNO 2022

Esercizio 2020  419 di

34.431,16 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

273.688,00

287.738,60

102.700,00
18.570,00

137.131,16

102.150,00
0,00

101.600,00
0,00

Totale Programma 06 Servizi ausiliari all'istruzione

0407  Programma  07 Diritto allo studio

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3 Spese per incremento attivita' finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

Totale Programma 07 Diritto allo studio

Totale MISSIONE 04 Istruzione e diritto allo studio 1.685.684,22 2.142.929,00 360.435,00 362.635,00 361.735,00previsione di

previsione di cassa 2.274.111,53 2.046.119,22

0,000,00190.249,14di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale

copia informatica per consultazione



BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2019
PREVISIONE ANNO

2020
PREVISIONI

DELL'ANNO 2021
PREVISIONI

DELL'ANNO 2022

Esercizio 2020  4110 di

MISSIONE 05
Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali

0501  Programma  01 Valorizzazione dei beni  di interesse storico

Titolo 1 Spese correnti 14.010,88 previsione di competenza 60.224,00 61.874,00 61.874,00 61.874,00
di cui già impegnato* 15.599,40
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 75.967,37 75.884,88

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3 Spese per incremento attivita' finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

14.010,88 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

60.224,00

75.967,37

61.874,00
15.599,40

75.884,88

61.874,00
0,00

61.874,00
0,00

Totale Programma 01 Valorizzazione dei beni  di interesse storico

0502  Programma  02
Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Titolo 1 Spese correnti 14.107,76 previsione di competenza 36.248,00 19.500,00 19.500,00 19.600,00
di cui già impegnato* 3.675,68
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 41.653,98 33.607,76

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3 Spese per incremento attivita' finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

14.107,76 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

36.248,00

41.653,98

19.500,00
3.675,68

33.607,76

19.500,00
0,00

19.600,00
0,00

Totale Programma 02 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Totale MISSIONE 05 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali 28.118,64 96.472,00 81.374,00 81.374,00 81.474,00previsione di

previsione di cassa 117.621,35 109.492,64

0,000,0019.275,08di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale

copia informatica per consultazione



BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2019
PREVISIONE ANNO

2020
PREVISIONI

DELL'ANNO 2021
PREVISIONI

DELL'ANNO 2022

Esercizio 2020  4111 di

MISSIONE 06 Politiche giovanili, sport e tempo libero

0601  Programma  01 Sport e tempo libero

Titolo 1 Spese correnti 45.419,69 previsione di competenza 108.843,00 76.050,00 76.050,00 76.050,00
di cui già impegnato* 42.122,03
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 154.938,27 121.469,69

Titolo 2 Spese in conto capitale 7.946,00 previsione di competenza 17.946,00 153.525,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 44.914,42 161.471,00

Titolo 3 Spese per incremento attivita' finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

53.365,69 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

126.789,00

199.852,69

229.575,00
42.122,03

282.940,69

76.050,00
0,00

76.050,00
0,00

Totale Programma 01 Sport e tempo libero

0602  Programma  02 Giovani

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 35.435,65 previsione di competenza 35.436,00 500,00 500,00 500,00
di cui già impegnato* 435,65
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 35.871,65 35.935,65

Titolo 3 Spese per incremento attivita' finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

35.435,65 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

35.436,00

35.871,65

500,00
435,65

35.935,65

500,00
0,00

500,00
0,00

Totale Programma 02 Giovani

Totale MISSIONE 06 Politiche giovanili, sport e tempo libero 88.801,34 162.225,00 230.075,00 76.550,00 76.550,00previsione di

previsione di cassa 235.724,34 318.876,34

0,000,0042.557,68di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale

copia informatica per consultazione



BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2019
PREVISIONE ANNO

2020
PREVISIONI

DELL'ANNO 2021
PREVISIONI

DELL'ANNO 2022

Esercizio 2020  4112 di

MISSIONE 07 Turismo

0701  Programma  01 Sviluppo e valorizzazione del turismo

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3 Spese per incremento attivita' finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

Totale Programma 01 Sviluppo e valorizzazione del turismo

Totale MISSIONE 07 Turismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00previsione di

previsione di cassa 0,00 0,00

0,000,00di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale

copia informatica per consultazione



BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2019
PREVISIONE ANNO

2020
PREVISIONI

DELL'ANNO 2021
PREVISIONI

DELL'ANNO 2022

Esercizio 2020  4113 di

MISSIONE 08 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

0801  Programma  01 Urbanistica e assetto del territorio

Titolo 1 Spese correnti 12.981,68 previsione di competenza 39.675,22 21.600,00 21.500,00 21.500,00
di cui già impegnato* 9.100,00
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 45.075,22 34.581,68

Titolo 2 Spese in conto capitale 276.622,86 previsione di competenza 364.832,31 73.000,00 34.000,00 34.000,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 409.383,36 349.622,86

Titolo 3 Spese per incremento attivita' finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

289.604,54 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

404.507,53

454.458,58

94.600,00
9.100,00

384.204,54

55.500,00
0,00

55.500,00
0,00

Totale Programma 01 Urbanistica e assetto del territorio

0802  Programma  02
Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilzia
economico-popolare

Titolo 1 Spese correnti 1.415,66 previsione di competenza 23.000,00 21.008,00 21.500,00 21.500,00
di cui già impegnato* 400,00
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 26.150,72 22.423,66

Titolo 2 Spese in conto capitale 13.797,51 previsione di competenza 41.151,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 90.202,19 25.797,51

Titolo 3 Spese per incremento attivita' finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

15.213,17 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

64.151,00

116.352,91

33.008,00
400,00

48.221,17

33.500,00
0,00

33.500,00
0,00

Totale Programma 02 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilzia
economico-popolare

Totale MISSIONE 08 Assetto del territorio ed edilizia abitativa 304.817,71 468.658,53 127.608,00 89.000,00 89.000,00previsione di

previsione di cassa 570.811,49 432.425,71

0,000,009.500,00di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale

copia informatica per consultazione



BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2019
PREVISIONE ANNO

2020
PREVISIONI

DELL'ANNO 2021
PREVISIONI

DELL'ANNO 2022

Esercizio 2020  4114 di

MISSIONE 09
Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

0901  Programma  01 Difesa del suolo

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3 Spese per incremento attivita' finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

Totale Programma 01 Difesa del suolo

0902  Programma  02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3 Spese per incremento attivita' finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

Totale Programma 02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

0903  Programma  03 Rifiuti

Titolo 1 Spese correnti 91.265,66 previsione di competenza 730.900,00 749.700,00 749.700,00 749.700,00
di cui già impegnato* 678.250,00
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 804.204,08 840.965,66

copia informatica per consultazione



BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2019
PREVISIONE ANNO

2020
PREVISIONI

DELL'ANNO 2021
PREVISIONI

DELL'ANNO 2022

Esercizio 2020  4115 di

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3 Spese per incremento attivita' finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

91.265,66 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

730.900,00

804.204,08

749.700,00
678.250,00

840.965,66

749.700,00
0,00

749.700,00
0,00

Totale Programma 03 Rifiuti

0904  Programma  04 Servizio idrico integrato

Titolo 1 Spese correnti 2.542,62 previsione di competenza 5.561,00 1.521,00 702,00 700,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 5.561,00 4.063,62

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3 Spese per incremento attivita' finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

2.542,62 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

5.561,00

5.561,00

1.521,00

4.063,62

702,00
0,00

700,00
0,00

Totale Programma 04 Servizio idrico integrato

0905  Programma  05
Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e
forestazione

Titolo 1 Spese correnti 72.351,10 previsione di competenza 152.498,00 86.900,00 84.900,00 84.900,00
di cui già impegnato* 77.815,95
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 241.912,21 159.251,10

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3 Spese per incremento attivita' finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale

copia informatica per consultazione



BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2019
PREVISIONE ANNO

2020
PREVISIONI

DELL'ANNO 2021
PREVISIONI

DELL'ANNO 2022

Esercizio 2020  4116 di

previsione di cassa 0,00 0,00

72.351,10 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

152.498,00

241.912,21

86.900,00
77.815,95

159.251,10

84.900,00
0,00

84.900,00
0,00

Totale Programma 05 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e
forestazione

0906  Programma  06 Tutela  e valorizzazione delle risorse idriche

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3 Spese per incremento attivita' finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

Totale Programma 06 Tutela  e valorizzazione delle risorse idriche

0907  Programma  07 Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3 Spese per incremento attivita' finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

Totale Programma 07 Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni

0908  Programma  08 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

copia informatica per consultazione



BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2019
PREVISIONE ANNO

2020
PREVISIONI

DELL'ANNO 2021
PREVISIONI

DELL'ANNO 2022

Esercizio 2020  4117 di

di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3 Spese per incremento attivita' finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

Totale Programma 08 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento

Totale MISSIONE 09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente 166.159,38 888.959,00 838.121,00 835.302,00 835.300,00previsione di

previsione di cassa 1.051.677,29 1.004.280,38

0,000,00756.065,95di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale

copia informatica per consultazione



BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2019
PREVISIONE ANNO

2020
PREVISIONI

DELL'ANNO 2021
PREVISIONI

DELL'ANNO 2022

Esercizio 2020  4118 di

MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità

1001  Programma  01 Trasporto ferroviario

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3 Spese per incremento attivita' finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

Totale Programma 01 Trasporto ferroviario

1002  Programma  02 Trasporto pubblico locale

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3 Spese per incremento attivita' finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

Totale Programma 02 Trasporto pubblico locale

1003  Programma  03 Trasporto per vie d'acqua

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

copia informatica per consultazione



BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2019
PREVISIONE ANNO

2020
PREVISIONI

DELL'ANNO 2021
PREVISIONI

DELL'ANNO 2022

Esercizio 2020  4119 di

di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3 Spese per incremento attivita' finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

Totale Programma 03 Trasporto per vie d'acqua

1004  Programma  04 Altre modalità di trasporto

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3 Spese per incremento attivita' finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

Totale Programma 04 Altre modalità di trasporto

1005  Programma  05 Viabilità e infrastrutture stradali

Titolo 1 Spese correnti 74.858,12 previsione di competenza 283.334,16 242.350,00 247.350,00 241.350,00
di cui già impegnato* 166.828,98
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 313.873,57 317.208,12

Titolo 2 Spese in conto capitale 35.132,25 previsione di competenza 347.301,00 19.306,00 23.000,00 23.000,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 395.516,27 54.438,25

Titolo 3 Spese per incremento attivita' finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

copia informatica per consultazione



BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2019
PREVISIONE ANNO

2020
PREVISIONI

DELL'ANNO 2021
PREVISIONI

DELL'ANNO 2022

Esercizio 2020  4120 di

109.990,37 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

630.635,16

709.389,84

261.656,00
166.828,98

371.646,37

270.350,00
0,00

264.350,00
0,00

Totale Programma 05 Viabilità e infrastrutture stradali

Totale MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità 109.990,37 630.635,16 261.656,00 270.350,00 264.350,00previsione di

previsione di cassa 709.389,84 371.646,37

0,000,00166.828,98di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale

copia informatica per consultazione



BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2019
PREVISIONE ANNO

2020
PREVISIONI

DELL'ANNO 2021
PREVISIONI

DELL'ANNO 2022

Esercizio 2020  4121 di

MISSIONE 11 Soccorso civile

1101  Programma  01 Sistema di protezione civile

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 3.000,00 1.500,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3 Spese per incremento attivita' finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

1.500,00

3.000,00

1.500,00

1.500,00

1.500,00
0,00

1.500,00
0,00

Totale Programma 01 Sistema di protezione civile

1102  Programma  02 Interventi a seguito di calamità naturali

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3 Spese per incremento attivita' finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

Totale Programma 02 Interventi a seguito di calamità naturali

Totale MISSIONE 11 Soccorso civile 0,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00previsione di

previsione di cassa 3.000,00 1.500,00

0,000,00di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale

copia informatica per consultazione



BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2019
PREVISIONE ANNO

2020
PREVISIONI

DELL'ANNO 2021
PREVISIONI

DELL'ANNO 2022

Esercizio 2020  4122 di

MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

1201  Programma  01 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

Titolo 1 Spese correnti 43.860,52 previsione di competenza 368.765,00 329.065,00 329.065,00 338.065,00
di cui già impegnato* 27.583,78
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 382.507,41 372.925,52

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3 Spese per incremento attivita' finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

43.860,52 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

368.765,00

382.507,41

329.065,00
27.583,78

372.925,52

329.065,00
0,00

338.065,00
0,00

Totale Programma 01 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

1202  Programma  02 Interventi per la disabilità

Titolo 1 Spese correnti 23.559,98 previsione di competenza 58.780,00 60.100,00 60.100,00 60.100,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 74.226,00 83.659,98

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3 Spese per incremento attivita' finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

23.559,98 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

58.780,00

74.226,00

60.100,00

83.659,98

60.100,00
0,00

60.100,00
0,00

Totale Programma 02 Interventi per la disabilità

1203  Programma  03 Interventi per gli anziani

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

copia informatica per consultazione



BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2019
PREVISIONE ANNO

2020
PREVISIONI

DELL'ANNO 2021
PREVISIONI

DELL'ANNO 2022

Esercizio 2020  4123 di

di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3 Spese per incremento attivita' finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

Totale Programma 03 Interventi per gli anziani

1204  Programma  04 Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale

Titolo 1 Spese correnti 9.000,00 previsione di competenza 9.000,00 10.000,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 9.500,00
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 9.000,00 19.000,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3 Spese per incremento attivita' finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

9.000,00 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

9.000,00

9.000,00

10.000,00
9.500,00

19.000,00

0,00
0,00

0,00
0,00

Totale Programma 04 Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale

1205  Programma  05 Interventi per le famiglie

Titolo 1 Spese correnti 8.800,00 previsione di competenza 8.800,00 8.800,00 8.800,00 8.800,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 16.800,00 17.600,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3 Spese per incremento attivita' finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

copia informatica per consultazione



BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2019
PREVISIONE ANNO

2020
PREVISIONI

DELL'ANNO 2021
PREVISIONI

DELL'ANNO 2022

Esercizio 2020  4124 di

8.800,00 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

8.800,00

16.800,00

8.800,00

17.600,00

8.800,00
0,00

8.800,00
0,00

Totale Programma 05 Interventi per le famiglie

1206  Programma  06 Interventi per il diritto alla casa

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3 Spese per incremento attivita' finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

Totale Programma 06 Interventi per il diritto alla casa

1207  Programma  07
Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e
sociali

Titolo 1 Spese correnti 38.546,56 previsione di competenza 216.068,00 240.470,00 227.770,00 227.770,00
di cui già impegnato* 7.703,99
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 244.268,76 279.016,56

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3 Spese per incremento attivita' finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

38.546,56 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

216.068,00

244.268,76

240.470,00
7.703,99

279.016,56

227.770,00
0,00

227.770,00
0,00

Totale Programma 07 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e
sociali

1208  Programma  08 Cooperazione e associazionismo

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*

copia informatica per consultazione



BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2019
PREVISIONE ANNO

2020
PREVISIONI

DELL'ANNO 2021
PREVISIONI

DELL'ANNO 2022

Esercizio 2020  4125 di

di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3 Spese per incremento attivita' finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

Totale Programma 08 Cooperazione e associazionismo

1209  Programma  09 Servizio necroscopico e cimiteriale

Titolo 1 Spese correnti 23.678,97 previsione di competenza 49.230,00 47.700,00 47.700,00 47.700,00
di cui già impegnato* 45.615,60
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 93.704,76 71.378,97

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3 Spese per incremento attivita' finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

23.678,97 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

49.230,00

93.704,76

47.700,00
45.615,60

71.378,97

47.700,00
0,00

47.700,00
0,00

Totale Programma 09 Servizio necroscopico e cimiteriale

Totale MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia 147.446,03 710.643,00 696.135,00 673.435,00 682.435,00previsione di

previsione di cassa 820.506,93 843.581,03

0,000,0090.403,37di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale

copia informatica per consultazione



BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2019
PREVISIONE ANNO

2020
PREVISIONI

DELL'ANNO 2021
PREVISIONI

DELL'ANNO 2022

Esercizio 2020  4126 di

MISSIONE 13 Tutela della salute

1301  Programma  01
Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente
per la garanzia dei LEA

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

Totale Programma 01 Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente
per la garanzia dei LEA

1302  Programma  02

Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente
per livelli di assistenza superiori ai LEA

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

Totale Programma 02 Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente
per livelli di assistenza superiori ai LEA

1303  Programma  03

Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente
per la copertura dello squilibrio di bilancio corrente

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

Totale Programma 03 Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente
per la copertura dello squilibrio di bilancio corrente

1304  Programma  04
Servizio sanitario regionale - ripiano di disavanzi sanitari relativi
ad esercizi pregressi

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

Totale Programma 04 Servizio sanitario regionale - ripiano di disavanzi sanitari relativi
ad esercizi pregressi

copia informatica per consultazione



BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2019
PREVISIONE ANNO

2020
PREVISIONI

DELL'ANNO 2021
PREVISIONI

DELL'ANNO 2022

Esercizio 2020  4127 di

1305  Programma  05 Servizio sanitario regionale - investimenti sanitari

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3 Spese per incremento attivita' finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

Totale Programma 05 Servizio sanitario regionale - investimenti sanitari

1306  Programma  06
Servizio sanitario regionale - restituzione maggiori gettiti SSN

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

Totale Programma 06 Servizio sanitario regionale - restituzione maggiori gettiti SSN

1307  Programma  07 Ulteriori spese in materia sanitaria

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3 Spese per incremento attivita' finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

Totale Programma 07 Ulteriori spese in materia sanitaria

copia informatica per consultazione



BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2019
PREVISIONE ANNO

2020
PREVISIONI

DELL'ANNO 2021
PREVISIONI

DELL'ANNO 2022

Esercizio 2020  4128 di

Totale MISSIONE 13 Tutela della salute 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00previsione di

previsione di cassa 0,00 0,00

0,000,00di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale

copia informatica per consultazione



BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2019
PREVISIONE ANNO

2020
PREVISIONI

DELL'ANNO 2021
PREVISIONI

DELL'ANNO 2022

Esercizio 2020  4129 di

MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività

1401  Programma  01 Industria, e PMI e Artigianato

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3 Spese per incremento attivita' finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

Totale Programma 01 Industria, e PMI e Artigianato

1402  Programma  02 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori

Titolo 1 Spese correnti 537,84 previsione di competenza 1.700,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00
di cui già impegnato* 700,00
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 2.226,39 2.537,84

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3 Spese per incremento attivita' finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

537,84 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

1.700,00

2.226,39

2.000,00
700,00

2.537,84

2.000,00
0,00

2.000,00
0,00

Totale Programma 02 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori

1403  Programma  03 Ricerca e innovazione

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

copia informatica per consultazione



BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2019
PREVISIONE ANNO

2020
PREVISIONI

DELL'ANNO 2021
PREVISIONI

DELL'ANNO 2022

Esercizio 2020  4130 di

di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3 Spese per incremento attivita' finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

Totale Programma 03 Ricerca e innovazione

1404  Programma  04 Reti e altri servizi di pubblica utilità

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3 Spese per incremento attivita' finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

Totale Programma 04 Reti e altri servizi di pubblica utilità

Totale MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività 537,84 1.700,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00previsione di

previsione di cassa 2.226,39 2.537,84

0,000,00700,00di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale

copia informatica per consultazione



BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2019
PREVISIONE ANNO

2020
PREVISIONI

DELL'ANNO 2021
PREVISIONI

DELL'ANNO 2022

Esercizio 2020  4131 di

MISSIONE 15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale

1501  Programma  01 Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3 Spese per incremento attivita' finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

Totale Programma 01 Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro

1502  Programma  02 Formazione professionale

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3 Spese per incremento attivita' finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

Totale Programma 02 Formazione professionale

1503  Programma  03 Sostegno all'occupazione

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

copia informatica per consultazione



BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2019
PREVISIONE ANNO

2020
PREVISIONI

DELL'ANNO 2021
PREVISIONI

DELL'ANNO 2022

Esercizio 2020  4132 di

di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3 Spese per incremento attivita' finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

Totale Programma 03 Sostegno all'occupazione

Totale MISSIONE 15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00previsione di

previsione di cassa 0,00 0,00

0,000,00di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale

copia informatica per consultazione



BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2019
PREVISIONE ANNO

2020
PREVISIONI

DELL'ANNO 2021
PREVISIONI

DELL'ANNO 2022

Esercizio 2020  4133 di

MISSIONE 16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca

1601  Programma  01
Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3 Spese per incremento attivita' finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

Totale Programma 01 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare

1602  Programma  02 Caccia e pesca

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3 Spese per incremento attivita' finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

Totale Programma 02 Caccia e pesca

Totale MISSIONE 16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00previsione di

previsione di cassa 0,00 0,00

0,000,00di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale

copia informatica per consultazione



BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2019
PREVISIONE ANNO

2020
PREVISIONI

DELL'ANNO 2021
PREVISIONI

DELL'ANNO 2022

Esercizio 2020  4134 di

MISSIONE 17 Energia e diversificazione delle fonti energetiche

1701  Programma  01 Fonti energetiche

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3 Spese per incremento attivita' finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

Totale Programma 01 Fonti energetiche

Totale MISSIONE 17 Energia e diversificazione delle fonti energetiche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00previsione di

previsione di cassa 0,00 0,00

0,000,00di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale

copia informatica per consultazione



BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2019
PREVISIONE ANNO

2020
PREVISIONI

DELL'ANNO 2021
PREVISIONI

DELL'ANNO 2022

Esercizio 2020  4135 di

MISSIONE 18 Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali

1801  Programma  01 Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3 Spese per incremento attivita' finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

Totale Programma 01 Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali

Totale MISSIONE 18 Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00previsione di

previsione di cassa 0,00 0,00

0,000,00di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale

copia informatica per consultazione



BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2019
PREVISIONE ANNO

2020
PREVISIONI

DELL'ANNO 2021
PREVISIONI

DELL'ANNO 2022

Esercizio 2020  4136 di

MISSIONE 19 Relazioni internazionali

1901  Programma  01 Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3 Spese per incremento attivita' finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

Totale Programma 01 Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo

Totale MISSIONE 19 Relazioni internazionali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00previsione di

previsione di cassa 0,00 0,00

0,000,00di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale

copia informatica per consultazione



BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2019
PREVISIONE ANNO

2020
PREVISIONI

DELL'ANNO 2021
PREVISIONI

DELL'ANNO 2022

Esercizio 2020  4137 di

MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti

2001  Programma  01 Fondo di riserva

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 14.802,00 14.000,00 14.000,00 14.000,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 15.467,00 14.000,00

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

14.802,00

15.467,00

14.000,00

14.000,00

14.000,00
0,00

14.000,00
0,00

Totale Programma 01 Fondo di riserva

2002  Programma  02 Fondo crediti di dubbia esigibilità

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 318.638,00 236.496,00 185.172,00 185.172,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

318.638,00

0,00

236.496,00

0,00

185.172,00
0,00

185.172,00
0,00

Totale Programma 02 Fondo crediti di dubbia esigibilità

2003  Programma  03 Altri fondi

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 35.700,00 12.250,00 15.250,00 2.500,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 33.200,00 12.250,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 4 Rimborso Prestiti 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

35.700,00

33.200,00

12.250,00

12.250,00

15.250,00
0,00

2.500,00
0,00

Totale Programma 03 Altri fondi

copia informatica per consultazione



BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2019
PREVISIONE ANNO

2020
PREVISIONI

DELL'ANNO 2021
PREVISIONI

DELL'ANNO 2022

Esercizio 2020  4138 di

Totale MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti 0,00 369.140,00 262.746,00 214.422,00 201.672,00previsione di

previsione di cassa 48.667,00 26.250,00

0,000,00di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale

copia informatica per consultazione



BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2019
PREVISIONE ANNO

2020
PREVISIONI

DELL'ANNO 2021
PREVISIONI

DELL'ANNO 2022

Esercizio 2020  4139 di

MISSIONE 50 Debito pubblico

5001  Programma  01
Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

Totale Programma 01 Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari

5002  Programma  02
Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari

Titolo 4 Rimborso Prestiti 147.177,89 previsione di competenza 275.990,00 158.000,00 148.600,00 151.600,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 275.990,00 305.177,89

147.177,89 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

275.990,00

275.990,00

158.000,00

305.177,89

148.600,00
0,00

151.600,00
0,00

Totale Programma 02 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari

Totale MISSIONE 50 Debito pubblico 147.177,89 275.990,00 158.000,00 148.600,00 151.600,00previsione di

previsione di cassa 275.990,00 305.177,89

0,000,00di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale

copia informatica per consultazione



BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2019
PREVISIONE ANNO

2020
PREVISIONI

DELL'ANNO 2021
PREVISIONI

DELL'ANNO 2022

Esercizio 2020  4140 di

MISSIONE 60 Anticipazioni finanziarie

6001  Programma  01 Restituzione anticipazioni di tesoreria

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 5 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 0,00 previsione di competenza 1.063.373,00 1.590.549,00 1.590.549,00 1.590.549,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 1.063.373,00 1.590.549,00

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

1.063.373,00

1.063.373,00

1.590.549,00

1.590.549,00

1.590.549,00
0,00

1.590.549,00
0,00

Totale Programma 01 Restituzione anticipazioni di tesoreria

Totale MISSIONE 60 Anticipazioni finanziarie 0,00 1.063.373,00 1.590.549,00 1.590.549,00 1.590.549,00previsione di

previsione di cassa 1.063.373,00 1.590.549,00

0,000,00di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale

copia informatica per consultazione



BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2019
PREVISIONE ANNO

2020
PREVISIONI

DELL'ANNO 2021
PREVISIONI

DELL'ANNO 2022

Esercizio 2020  4141 di

MISSIONE 99 Servizi per conto terzi

9901  Programma  01 Servizi per conto terzi - partite di giro

Titolo 7 Uscite per conto terzi e partite di giro 116.689,15 previsione di competenza 893.750,00 726.500,00 726.500,00 726.500,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 946.066,30 843.189,15

116.689,15 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

893.750,00

946.066,30

726.500,00

843.189,15

726.500,00
0,00

726.500,00
0,00

Totale Programma 01 Servizi per conto terzi - partite di giro

9902  Programma  02
Anticipazione per il finanziamento del sistema sanitario
nazionale

Titolo 7 Uscite per conto terzi e partite di giro 10.800,57 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 11.100,57 10.800,57

10.800,57 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

0,00

11.100,57

0,00

10.800,57

0,00
0,00

0,00
0,00

Totale Programma 02 Anticipazione per il finanziamento del sistema sanitario
nazionale

Totale MISSIONE 99 Servizi per conto terzi 127.489,72 893.750,00 726.500,00 726.500,00 726.500,00previsione di

previsione di cassa 957.166,87 853.989,72

0,000,00di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale

di cui già impegnato* 0,00
9.977.030,773.507.899,63

10.545.739,63previsione di cassa

7.274.336,00 6.856.786,006.848.786,00
0,00

di cui fondo pluriennale

previsione di
1.408.851,89

10.707.878,16

TOTALE GENERALE
DELLE SPESE

6.848.786,009.977.030,77 6.856.786,007.274.336,00TOTALE MISSIONI
0,00

10.707.878,16

1.408.851,89

10.545.739,63

di cui già impegnato*
previsione di3.507.899,63

di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

0,00

copia informatica per consultazione



SPESE PER FUNZIONI DELEGATE DALLE REGIONI
SPESE

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO 2019

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2019

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PREVISIONE ANNO
2020

PREVISIONI
DELL'ANNO 2021

PREVISIONI
DELL'ANNO 2022

 11 diEsercizio 2020

MISSIONE

null  Programma  null

Totale Programma previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

Totale MISSIONE null previsione di

previsione di cassa

di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale

di cui già impegnato*

previsione di cassa
di cui fondo pluriennale

previsione diTOTALE GENERALE
DELLE SPESE

TOTALE MISSIONI
di cui già impegnato*
previsione di

di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

copia informatica per consultazione



UTILIZZO DI CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI DA PARTE DI ORGANISMI COMUNITARI E INTERNAZIONALI
SPESE

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO 2019

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2019

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PREVISIONE ANNO
2020

PREVISIONI
DELL'ANNO 2021

PREVISIONI
DELL'ANNO 2022

Esercizio 2020 1 di 1

MISSIONE

di cui già impegnato*

previsione di cassa
di cui fondo pluriennale

previsione diTOTALE GENERALE
DELLE SPESE

TOTALE MISSIONI
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

previsione di

copia informatica per consultazione



BILANCIO DI PREVISIONE

RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER TITOLI

TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO 2019

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2019 PREVISIONE ANNO
2020

PREVISIONE
DELL'ANNO 2021

PREVISIONE
DELL'ANNO 2022

Esercizio 2020  11 di

DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE 0,000,00 0,00 0,00

Titolo 1 SPESE CORRENTI 1.216.586,04 previsione di competenza 4.885.708,85 4.364.087,00 4.267.937,00 4.272.937,00
di cui già impegnato* 1.386.479,25 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 5.312.061,46 5.344.177,04

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 2.016.645,98 previsione di competenza 2.854.108,92 431.000,00 111.000,00 111.000,00
di cui già impegnato* 22.372,64 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 3.095.186,83 2.447.645,98

Titolo 3 SPESE PER INCREMENTO ATTIVITA' FINANZIARIE 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 4 RIMBORSO PRESTITI 147.177,89 previsione di competenza 280.090,00 162.200,00 152.800,00 155.800,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 280.090,00 309.377,89

Titolo 5
CHIUSURA ANTICIPAZIONI RICEVUTE DA ISTITUTO
TESORIERE/CASSIERE

0,00 previsione di competenza 1.063.373,00 1.590.549,00 1.590.549,00 1.590.549,00

di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 1.063.373,00 1.590.549,00

Titolo 7 USCITE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO 127.489,72 previsione di competenza 893.750,00 726.500,00 726.500,00 726.500,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 957.166,87 853.989,72

di cui già impegnato* 0,00
9.977.030,773.507.899,63

10.545.739,63previsione di cassa

7.274.336,00 6.856.786,006.848.786,00
0,00

di cui fondo pluriennale

previsione di
1.408.851,89

10.707.878,16

TOTALE GENERALE DELLE SPESE

6.848.786,009.977.030,77 6.856.786,007.274.336,00TOTALE TITOLI
0,00

10.707.878,16

1.408.851,89

10.545.739,63

di cui già impegnato*
previsione di3.507.899,63

di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

0,00

copia informatica per consultazione



BILANCIO DI PREVISIONE
RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONE

RIEPILOGO DELLE
MISSIONI

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI
AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO 2019
PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2019 PREVISIONI ANNO
2020

PREVISIONI
DELL'ANNO 2021

PREVISIONI
DELL'ANNO 2022

1 diEsercizio 2020  4

DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE 0,000,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione 654.371,38 previsione di competenza 2.071.866,08 1.747.757,00 1.586.689,00 1.602.241,00
di cui già impegnato* 133.271,69
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 2.378.338,43 2.402.128,38

TOTALE MISSIONE 02 Giustizia 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 03 Ordine pubblico e sicurezza 47.305,11 previsione di competenza 199.190,00 189.880,00 189.880,00 189.880,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 199.273,70 237.185,11

TOTALE MISSIONE 04 Istruzione e diritto allo studio 1.685.684,22 previsione di competenza 2.142.929,00 360.435,00 362.635,00 361.735,00
di cui già impegnato* 190.249,14
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 2.274.111,53 2.046.119,22

TOTALE MISSIONE 05
Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali

28.118,64 previsione di competenza 96.472,00 81.374,00 81.374,00 81.474,00
di cui già impegnato* 19.275,08
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 117.621,35 109.492,64

TOTALE MISSIONE 06 Politiche giovanili, sport e tempo libero 88.801,34 previsione di competenza 162.225,00 230.075,00 76.550,00 76.550,00
di cui già impegnato* 42.557,68
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 235.724,34 318.876,34

copia informatica per consultazione



BILANCIO DI PREVISIONE
RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONE

RIEPILOGO DELLE
MISSIONI

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI
AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO 2019
PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2019 PREVISIONI ANNO
2020

PREVISIONI
DELL'ANNO 2021

PREVISIONI
DELL'ANNO 2022

2 diEsercizio 2020  4

TOTALE MISSIONE 07 Turismo 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 08 Assetto del territorio ed edilizia abitativa 304.817,71 previsione di competenza 468.658,53 127.608,00 89.000,00 89.000,00
di cui già impegnato* 9.500,00
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 570.811,49 432.425,71

TOTALE MISSIONE 09
Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

166.159,38 previsione di competenza 888.959,00 838.121,00 835.302,00 835.300,00
di cui già impegnato* 756.065,95
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 1.051.677,29 1.004.280,38

TOTALE MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità 109.990,37 previsione di competenza 630.635,16 261.656,00 270.350,00 264.350,00
di cui già impegnato* 166.828,98
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 709.389,84 371.646,37

TOTALE MISSIONE 11 Soccorso civile 0,00 previsione di competenza 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 3.000,00 1.500,00

TOTALE MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia 147.446,03 previsione di competenza 710.643,00 696.135,00 673.435,00 682.435,00
di cui già impegnato* 90.403,37
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 820.506,93 843.581,03

copia informatica per consultazione



BILANCIO DI PREVISIONE
RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONE

RIEPILOGO DELLE
MISSIONI

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI
AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO 2019
PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2019 PREVISIONI ANNO
2020

PREVISIONI
DELL'ANNO 2021

PREVISIONI
DELL'ANNO 2022

3 diEsercizio 2020  4

TOTALE MISSIONE 13 Tutela della salute 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività 537,84 previsione di competenza 1.700,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00
di cui già impegnato* 700,00
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 2.226,39 2.537,84

TOTALE MISSIONE 15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 17 Energia e diversificazione delle fonti energetiche 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 18 Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

copia informatica per consultazione



BILANCIO DI PREVISIONE
RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONE

RIEPILOGO DELLE
MISSIONI

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI
AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO 2019
PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2019 PREVISIONI ANNO
2020

PREVISIONI
DELL'ANNO 2021

PREVISIONI
DELL'ANNO 2022

4 diEsercizio 2020  4

TOTALE MISSIONE 19 Relazioni internazionali 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti 0,00 previsione di competenza 369.140,00 262.746,00 214.422,00 201.672,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 48.667,00 26.250,00

TOTALE MISSIONE 50 Debito pubblico 147.177,89 previsione di competenza 275.990,00 158.000,00 148.600,00 151.600,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 275.990,00 305.177,89

TOTALE MISSIONE 60 Anticipazioni finanziarie 0,00 previsione di competenza 1.063.373,00 1.590.549,00 1.590.549,00 1.590.549,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 1.063.373,00 1.590.549,00

TOTALE MISSIONE 99 Servizi per conto terzi 127.489,72 previsione di competenza 893.750,00 726.500,00 726.500,00 726.500,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 957.166,87 853.989,72

9.977.030,77
di cui già impegnato* 1.408.851,89 0,00

6.848.786,00

10.545.739,63

previsione di

previsione di cassa

7.274.336,00
0,00

10.707.878,16

3.507.899,63 6.856.786,00TOTALE MISSIONI

di cui fondo pluriennale

7.274.336,00

di cui fondo pluriennale

10.707.878,16

6.856.786,009.977.030,77
di cui già impegnato*

3.507.899,63 6.848.786,00TOTALE GENERALE DELLE SPESE
0,00

previsione di cassa 10.545.739,63

previsione di
0,001.408.851,89

copia informatica per consultazione



 171 diEsercizio 2020

MISSIONI E PROGRAMMI \
MACROAGGREGATI

Redditi da
lavoro

dipendente

Imposte e tasse
a carico
dell'ente

Acquisto di beni
e servizi

Trasferimenti
correnti

Trasferimenti di
tributi

Fondi
perequativi

Interessi passivi
Altre spese per

redditi da
capitale

Rimborsi e
poste correttive

delle entrate
Totale

101 102 103 104 105 106 107 108 109 100

Altre spese
correnti

110

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA

MISSIONE 1 - Servizi
istituzionali, generali e di
gestione

01

500,00 99.825,00 0,0001 Organi istituzionali 7.785,00 950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 109.060,000,00
228.850,00 156.842,00 0,0002 Segreteria generale 17.751,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 425.143,0021.700,00
142.815,00 20.000,00 0,0003 Gestione economica, 10.115,00 0,00 0,00 1.395,00 0,00 0,00 174.325,000,00
89.300,00 95.400,00 0,0004 Gestione delle entrate 6.200,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 191.900,000,00

0,00 23.500,00 0,0005 Gestione dei beni demaniali e 0,00 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24.300,000,00
137.300,00 15.600,00 0,0006 Ufficio tecnico 9.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 68.000,00 230.500,000,00
105.700,00 12.260,00 0,0007 Elezioni e consultazioni 6.400,00 19.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 143.360,000,00

0,00 0,00 0,0008 Statistica e sistemi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0009 Assistenza tecnico- 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0010 Risorse umane 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

85.910,00 138.800,00 0,0011 Altri servizi generali 6.590,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.000,00 274.300,0040.000,00
TOTALE MISSIONE 1 - Servizi
istituzionali, generali e di
gestione

790.375,00 64.441,00 562.227,00 21.750,00 0,00 0,00 1.395,00 0,00 71.000,00 1.572.888,0061.700,00

MISSIONE 2 - Giustizia02

0,00 0,00 0,0001 Uffici giudiziari 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0002 Casa circondariale ed altri 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 2 -
Giustizia

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 3 - Ordine pubblico
e sicurezza

03

136.830,00 7.800,00 0,0001 Polizia locale e 10.250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35.000,00 189.880,000,00
0,00 0,00 0,0002 Sistema integrato di 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 3 - Ordine
pubblico e sicurezza 136.830,00 10.250,00 7.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35.000,00 189.880,000,00

copia informatica per consultazione



 172 diEsercizio 2020

MISSIONI E PROGRAMMI \
MACROAGGREGATI

Redditi da
lavoro

dipendente

Imposte e tasse
a carico
dell'ente

Acquisto di beni
e servizi

Trasferimenti
correnti

Trasferimenti di
tributi

Fondi
perequativi

Interessi passivi
Altre spese per

redditi da
capitale

Rimborsi e
poste correttive

delle entrate
Totale

101 102 103 104 105 106 107 108 109 100

Altre spese
correnti

110

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA

MISSIONE 4 - Istruzione e
diritto allo studio

04

0,00 88.950,00 0,0001 Istruzione prescolastica 0,00 1.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90.850,000,00
0,00 138.450,00 0,0002 Altri ordini di istruzione non 150,00 16.250,00 0,00 10.035,00 0,00 0,00 164.885,000,00
0,00 0,00 0,0004 Istruzione universitaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0005 Istruzione tecnica superiore 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 80.500,00 0,0006 Servizi ausiliari all'istruzione 0,00 10.800,00 0,00 11.400,00 0,00 0,00 102.700,000,00
0,00 0,00 0,0007 Diritto allo studio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 4 -
Istruzione e diritto allo studio 0,00 150,00 307.900,00 28.950,00 0,00 0,00 21.435,00 0,00 0,00 358.435,000,00

MISSIONE 5 - Tutela e
valorizzazione dei beni e delle
attività culturali

05

26.650,00 26.324,00 0,0001 Valorizzazione dei beni  di 1.900,00 7.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 61.874,000,00
0,00 14.100,00 0,0002 Attività culturali e interventi 0,00 5.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19.500,000,00

TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e
valorizzazione dei beni e delle
attività culturali

26.650,00 1.900,00 40.424,00 12.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 81.374,000,00

MISSIONE 6 - Politiche
giovanili, sport e tempo libero06

0,00 75.400,00 0,0001 Sport e tempo libero 0,00 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 76.050,000,00
0,00 0,00 0,0002 Giovani 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 6 -
Politiche giovanili, sport e
tempo libero

0,00 0,00 75.400,00 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 76.050,000,00

MISSIONE 7 - Turismo07

0,00 0,00 0,0001 Sviluppo e valorizzazione del 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 7 - Turismo
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

copia informatica per consultazione



 173 diEsercizio 2020

MISSIONI E PROGRAMMI \
MACROAGGREGATI

Redditi da
lavoro

dipendente

Imposte e tasse
a carico
dell'ente

Acquisto di beni
e servizi

Trasferimenti
correnti

Trasferimenti di
tributi

Fondi
perequativi

Interessi passivi
Altre spese per

redditi da
capitale

Rimborsi e
poste correttive

delle entrate
Totale

101 102 103 104 105 106 107 108 109 100

Altre spese
correnti

110

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA

MISSIONE 8 - Assetto del
territorio ed edilizia abitativa08

0,00 5.000,00 0,0001 Urbanistica e assetto del 0,00 11.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21.600,005.000,00
0,00 21.008,00 0,0002 Edilizia residenziale pubblica 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21.008,000,00

TOTALE MISSIONE 8 - Assetto
del territorio ed edilizia
abitativa

0,00 0,00 26.008,00 11.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 42.608,005.000,00

MISSIONE 9 - Sviluppo
sostenibile e tutela del
territorio e dell'ambiente

09

0,00 0,00 0,0001 Difesa del suolo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0002 Tutela, valorizzazione e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 731.000,00 0,0003 Rifiuti 18.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 749.700,000,00
0,00 0,00 0,0004 Servizio idrico integrato 0,00 0,00 0,00 1.521,00 0,00 0,00 1.521,000,00
0,00 71.900,00 0,0005 Aree protette, parchi 0,00 13.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 86.900,002.000,00
0,00 0,00 0,0006 Tutela  e valorizzazione delle 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0007 Sviluppo sostenibile territorio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0008 Qualità dell'aria e riduzione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 9 -
Sviluppo sostenibile e tutela
del territorio e dell'ambiente

0,00 18.700,00 802.900,00 13.000,00 0,00 0,00 1.521,00 0,00 0,00 838.121,002.000,00

MISSIONE 10 - Trasporti e
diritto alla mobilità

10

0,00 0,00 0,0001 Trasporto ferroviario 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0002 Trasporto pubblico locale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0003 Trasporto per vie d'acqua 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0004 Altre modalità di trasporto 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

29.400,00 190.850,00 0,0005 Viabilità e infrastrutture 2.100,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 242.350,000,00
TOTALE MISSIONE 10 -
Trasporti e diritto alla mobilità 29.400,00 2.100,00 190.850,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 242.350,000,00

copia informatica per consultazione



 174 diEsercizio 2020

MISSIONI E PROGRAMMI \
MACROAGGREGATI

Redditi da
lavoro

dipendente

Imposte e tasse
a carico
dell'ente

Acquisto di beni
e servizi

Trasferimenti
correnti

Trasferimenti di
tributi

Fondi
perequativi

Interessi passivi
Altre spese per

redditi da
capitale

Rimborsi e
poste correttive

delle entrate
Totale

101 102 103 104 105 106 107 108 109 100

Altre spese
correnti

110

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA

MISSIONE 11 - Soccorso civile
11

0,00 0,00 0,0001 Sistema di protezione civile 0,00 1.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.500,000,00
0,00 0,00 0,0002 Interventi a seguito di 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 11 -
Soccorso civile

0,00 0,00 0,00 1.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.500,000,00

MISSIONE 12 - Diritti sociali,
politiche sociali e famiglia12

0,00 64.500,00 0,0001 Interventi per l'infanzia e i 0,00 264.565,00 0,00 0,00 0,00 0,00 329.065,000,00
0,00 0,00 0,0002 Interventi per la disabilità 0,00 60.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60.100,000,00
0,00 0,00 0,0003 Interventi per gli anziani 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0004 Interventi per soggetti a 0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,000,00
0,00 0,00 0,0005 Interventi per le famiglie 0,00 8.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.800,000,00
0,00 0,00 0,0006 Interventi per il diritto alla 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

29.200,00 65.550,00 0,0007 Programmazione e governo 2.100,00 143.620,00 0,00 0,00 0,00 0,00 240.470,000,00
0,00 0,00 0,0008 Cooperazione e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 47.700,00 0,0009 Servizio necroscopico e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 47.700,000,00

TOTALE MISSIONE 12 - Diritti
sociali, politiche sociali e
famiglia

29.200,00 2.100,00 177.750,00 487.085,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 696.135,000,00

MISSIONE 13 - Tutela della
salute

13

0,00 0,00 0,0001 Servizio sanitario regionale - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0002 Servizio sanitario regionale - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0003 Servizio sanitario regionale - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0004 Servizio sanitario regionale - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0005 Servizio sanitario regionale - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0006 Servizio sanitario regionale - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0007 Ulteriori spese in materia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 13 - Tutela
della salute

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

copia informatica per consultazione



 175 diEsercizio 2020

MISSIONI E PROGRAMMI \
MACROAGGREGATI

Redditi da
lavoro

dipendente

Imposte e tasse
a carico
dell'ente

Acquisto di beni
e servizi

Trasferimenti
correnti

Trasferimenti di
tributi

Fondi
perequativi

Interessi passivi
Altre spese per

redditi da
capitale

Rimborsi e
poste correttive

delle entrate
Totale

101 102 103 104 105 106 107 108 109 100

Altre spese
correnti

110

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA

MISSIONE 14 - Sviluppo
economico e competitività

14

0,00 0,00 0,0001 Industria, e PMI e Artigianato 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 2.000,00 0,0002 Commercio - reti distributive 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.000,000,00
0,00 0,00 0,0003 Ricerca e innovazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0004 Reti e altri servizi di pubblica 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 14 -
Sviluppo economico e
competitività

0,00 0,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.000,000,00

MISSIONE 15 - Politiche per il
lavoro e la formazione
professionale

15

0,00 0,00 0,0001 Servizi per lo sviluppo del 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0002 Formazione professionale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0003 Sostegno all'occupazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 15 -
Politiche per il lavoro e la
formazione professionale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 16 - Agricoltura,
politiche agroalimentari e
pesca

16

0,00 0,00 0,0001 Sviluppo del settore agricolo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0002 Caccia e pesca 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 16 -
Agricoltura, politiche
agroalimentari e pesca

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 17 - Energia e
diversificazione delle fonti
energetiche

17

0,00 0,00 0,0001 Fonti energetiche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
TOTALE MISSIONE 17 -
Energia e diversificazione delle
fonti energetiche

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

copia informatica per consultazione



 176 diEsercizio 2020

MISSIONI E PROGRAMMI \
MACROAGGREGATI

Redditi da
lavoro

dipendente

Imposte e tasse
a carico
dell'ente

Acquisto di beni
e servizi

Trasferimenti
correnti

Trasferimenti di
tributi

Fondi
perequativi

Interessi passivi
Altre spese per

redditi da
capitale

Rimborsi e
poste correttive

delle entrate
Totale

101 102 103 104 105 106 107 108 109 100

Altre spese
correnti

110

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA

MISSIONE 18 - Relazioni con le
altre autonomie territoriali e
locali

18

0,00 0,00 0,0001 Relazioni finanziarie con le 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
TOTALE MISSIONE 18 -
Relazioni con le altre
autonomie territoriali e locali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 19 - Relazioni
internazionali

19

0,00 0,00 0,0001 Relazioni internazionali e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 19 -
Relazioni internazionali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 20 - Fondi e
accantonamenti

20

0,00 0,00 0,0001 Fondo di riserva 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14.000,0014.000,00
0,00 0,00 0,0002 Fondo crediti di dubbia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 236.496,00236.496,00
0,00 0,00 0,0003 Altri fondi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.250,0012.250,00

TOTALE MISSIONE 20 - Fondi
e accantonamenti

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 262.746,00262.746,00

MISSIONE 50 - Debito pubblico
50

0,00 0,00 0,0001 Quota interessi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 50 - Debito
pubblico

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 60 - Anticipazioni
finanziarie

60

0,00 0,00 0,0001 Restituzione anticipazioni di 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 60 -
Anticipazioni finanziarie

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

copia informatica per consultazione



 177 diEsercizio 2020

MISSIONI E PROGRAMMI \
MACROAGGREGATI

Redditi da
lavoro

dipendente

Imposte e tasse
a carico
dell'ente

Acquisto di beni
e servizi

Trasferimenti
correnti

Trasferimenti di
tributi

Fondi
perequativi

Interessi passivi
Altre spese per

redditi da
capitale

Rimborsi e
poste correttive

delle entrate
Totale

101 102 103 104 105 106 107 108 109 100

Altre spese
correnti

110

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA

0,00 4.364.087,001.012.455,00 0,0099.641,00 0,002.193.259,00 24.351,00
TOTALE MACROAGGREGATI

106.000,00596.935,00 331.446,00

copia informatica per consultazione



 178 diEsercizio 2020

MISSIONI E PROGRAMMI \
MACROAGGREGATI

Tributi in conto
capitale a carico

dell'ente
Investimenti

fissi lordi

Contributi agli
investimenti

Trasferimenti in
conto capitale

Altre spese in
conto capitale

Totale SPESE IN
CONTO

CAPITALE

Acquisizioni di
attività

finanziarie

Concessione
crediti di breve

termine

Concessione
crediti di medio
- lungo termine

Totale SPESE
PER

INCREMENTO
DI ATTIVITA'
FINANZIARIE

201 202 203 204 205 200 301 302 303 300

Altre spese per
incremento di

attività
finanziarie

304

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PREVISIONI DI COMPETENZA

MISSIONE 1 - Servizi
istituzionali, generali e di
gestione

01

0,00 0,00 0,0001 Organi istituzionali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0002 Segreteria generale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0003 Gestione economica, 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0004 Gestione delle entrate 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0005 Gestione dei beni demaniali e 147.632,00 0,00 147.632,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0006 Ufficio tecnico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0007 Elezioni e consultazioni 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0008 Statistica e sistemi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0009 Assistenza tecnico- 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0010 Risorse umane 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0011 Altri servizi generali 23.037,00 0,00 23.037,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 1 - Servizi
istituzionali, generali e di
gestione

0,00 170.669,00 0,00 0,00 0,00 170.669,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 2 - Giustizia02

0,00 0,00 0,0001 Uffici giudiziari 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0002 Casa circondariale ed altri 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 2 -
Giustizia

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 3 - Ordine pubblico
e sicurezza

03

0,00 0,00 0,0001 Polizia locale e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0002 Sistema integrato di 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 3 - Ordine
pubblico e sicurezza 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

copia informatica per consultazione



 179 diEsercizio 2020

MISSIONI E PROGRAMMI \
MACROAGGREGATI

Tributi in conto
capitale a carico

dell'ente
Investimenti

fissi lordi

Contributi agli
investimenti

Trasferimenti in
conto capitale

Altre spese in
conto capitale

Totale SPESE IN
CONTO

CAPITALE

Acquisizioni di
attività

finanziarie

Concessione
crediti di breve

termine

Concessione
crediti di medio
- lungo termine

Totale SPESE
PER

INCREMENTO
DI ATTIVITA'
FINANZIARIE

201 202 203 204 205 200 301 302 303 300

Altre spese per
incremento di

attività
finanziarie

304

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PREVISIONI DI COMPETENZA

MISSIONE 4 - Istruzione e
diritto allo studio

04

0,00 0,00 0,0001 Istruzione prescolastica 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0002 Altri ordini di istruzione non 2.000,00 0,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0004 Istruzione universitaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0005 Istruzione tecnica superiore 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0006 Servizi ausiliari all'istruzione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0007 Diritto allo studio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 4 -
Istruzione e diritto allo studio 0,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 5 - Tutela e
valorizzazione dei beni e delle
attività culturali

05

0,00 0,00 0,0001 Valorizzazione dei beni  di 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0002 Attività culturali e interventi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e
valorizzazione dei beni e delle
attività culturali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 6 - Politiche
giovanili, sport e tempo libero06

0,00 0,00 0,0001 Sport e tempo libero 153.525,00 0,00 153.525,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0002 Giovani 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 6 -
Politiche giovanili, sport e
tempo libero

0,00 154.025,00 0,00 0,00 0,00 154.025,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 7 - Turismo07

0,00 0,00 0,0001 Sviluppo e valorizzazione del 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 7 - Turismo
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

copia informatica per consultazione



 1710 diEsercizio 2020

MISSIONI E PROGRAMMI \
MACROAGGREGATI

Tributi in conto
capitale a carico

dell'ente
Investimenti

fissi lordi

Contributi agli
investimenti

Trasferimenti in
conto capitale

Altre spese in
conto capitale

Totale SPESE IN
CONTO

CAPITALE

Acquisizioni di
attività

finanziarie

Concessione
crediti di breve

termine

Concessione
crediti di medio
- lungo termine

Totale SPESE
PER

INCREMENTO
DI ATTIVITA'
FINANZIARIE

201 202 203 204 205 200 301 302 303 300

Altre spese per
incremento di

attività
finanziarie

304

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PREVISIONI DI COMPETENZA

MISSIONE 8 - Assetto del
territorio ed edilizia abitativa08

0,00 4.000,00 0,0001 Urbanistica e assetto del 69.000,00 0,00 73.000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0002 Edilizia residenziale pubblica 12.000,00 0,00 12.000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 8 - Assetto
del territorio ed edilizia
abitativa

0,00 81.000,00 4.000,00 0,00 0,00 85.000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 9 - Sviluppo
sostenibile e tutela del
territorio e dell'ambiente

09

0,00 0,00 0,0001 Difesa del suolo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0002 Tutela, valorizzazione e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0003 Rifiuti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0004 Servizio idrico integrato 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0005 Aree protette, parchi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0006 Tutela  e valorizzazione delle 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0007 Sviluppo sostenibile territorio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0008 Qualità dell'aria e riduzione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 9 -
Sviluppo sostenibile e tutela
del territorio e dell'ambiente

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 10 - Trasporti e
diritto alla mobilità

10

0,00 0,00 0,0001 Trasporto ferroviario 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0002 Trasporto pubblico locale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0003 Trasporto per vie d'acqua 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0004 Altre modalità di trasporto 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0005 Viabilità e infrastrutture 19.306,00 0,00 19.306,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 10 -
Trasporti e diritto alla mobilità 0,00 19.306,00 0,00 0,00 0,00 19.306,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

copia informatica per consultazione



 1711 diEsercizio 2020

MISSIONI E PROGRAMMI \
MACROAGGREGATI

Tributi in conto
capitale a carico

dell'ente
Investimenti

fissi lordi

Contributi agli
investimenti

Trasferimenti in
conto capitale

Altre spese in
conto capitale

Totale SPESE IN
CONTO

CAPITALE

Acquisizioni di
attività

finanziarie

Concessione
crediti di breve

termine

Concessione
crediti di medio
- lungo termine

Totale SPESE
PER

INCREMENTO
DI ATTIVITA'
FINANZIARIE

201 202 203 204 205 200 301 302 303 300

Altre spese per
incremento di

attività
finanziarie

304

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PREVISIONI DI COMPETENZA

MISSIONE 11 - Soccorso civile
11

0,00 0,00 0,0001 Sistema di protezione civile 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0002 Interventi a seguito di 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 11 -
Soccorso civile

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 12 - Diritti sociali,
politiche sociali e famiglia12

0,00 0,00 0,0001 Interventi per l'infanzia e i 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0002 Interventi per la disabilità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0003 Interventi per gli anziani 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0004 Interventi per soggetti a 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0005 Interventi per le famiglie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0006 Interventi per il diritto alla 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0007 Programmazione e governo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0008 Cooperazione e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0009 Servizio necroscopico e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 12 - Diritti
sociali, politiche sociali e
famiglia

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 13 - Tutela della
salute

13

0,00 0,00 0,0001 Servizio sanitario regionale - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0002 Servizio sanitario regionale - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0003 Servizio sanitario regionale - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0004 Servizio sanitario regionale - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0005 Servizio sanitario regionale - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0006 Servizio sanitario regionale - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0007 Ulteriori spese in materia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 13 - Tutela
della salute

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

copia informatica per consultazione



 1712 diEsercizio 2020

MISSIONI E PROGRAMMI \
MACROAGGREGATI

Tributi in conto
capitale a carico

dell'ente
Investimenti

fissi lordi

Contributi agli
investimenti

Trasferimenti in
conto capitale

Altre spese in
conto capitale

Totale SPESE IN
CONTO

CAPITALE

Acquisizioni di
attività

finanziarie

Concessione
crediti di breve

termine

Concessione
crediti di medio
- lungo termine

Totale SPESE
PER

INCREMENTO
DI ATTIVITA'
FINANZIARIE

201 202 203 204 205 200 301 302 303 300

Altre spese per
incremento di

attività
finanziarie

304

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PREVISIONI DI COMPETENZA

MISSIONE 14 - Sviluppo
economico e competitività

14

0,00 0,00 0,0001 Industria, e PMI e Artigianato 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0002 Commercio - reti distributive 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0003 Ricerca e innovazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0004 Reti e altri servizi di pubblica 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 14 -
Sviluppo economico e
competitività

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 15 - Politiche per il
lavoro e la formazione
professionale

15

0,00 0,00 0,0001 Servizi per lo sviluppo del 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0002 Formazione professionale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0003 Sostegno all'occupazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 15 -
Politiche per il lavoro e la
formazione professionale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 16 - Agricoltura,
politiche agroalimentari e
pesca

16

0,00 0,00 0,0001 Sviluppo del settore agricolo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0002 Caccia e pesca 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 16 -
Agricoltura, politiche
agroalimentari e pesca

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 17 - Energia e
diversificazione delle fonti
energetiche

17

0,00 0,00 0,0001 Fonti energetiche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
TOTALE MISSIONE 17 -
Energia e diversificazione delle
fonti energetiche

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

copia informatica per consultazione



 1713 diEsercizio 2020

MISSIONI E PROGRAMMI \
MACROAGGREGATI

Tributi in conto
capitale a carico

dell'ente
Investimenti

fissi lordi

Contributi agli
investimenti

Trasferimenti in
conto capitale

Altre spese in
conto capitale

Totale SPESE IN
CONTO

CAPITALE

Acquisizioni di
attività

finanziarie

Concessione
crediti di breve

termine

Concessione
crediti di medio
- lungo termine

Totale SPESE
PER

INCREMENTO
DI ATTIVITA'
FINANZIARIE

201 202 203 204 205 200 301 302 303 300

Altre spese per
incremento di

attività
finanziarie

304

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PREVISIONI DI COMPETENZA

MISSIONE 18 - Relazioni con le
altre autonomie territoriali e
locali

18

0,00 0,00 0,0001 Relazioni finanziarie con le 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
TOTALE MISSIONE 18 -
Relazioni con le altre
autonomie territoriali e locali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 19 - Relazioni
internazionali

19

0,00 0,00 0,0001 Relazioni internazionali e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 19 -
Relazioni internazionali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 20 - Fondi e
accantonamenti

20

0,00 0,00 0,0001 Fondo di riserva 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0002 Fondo crediti di dubbia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0003 Altri fondi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 20 - Fondi
e accantonamenti

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 50 - Debito pubblico
50

0,00 0,00 0,0002 Quota capitale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 50 - Debito
pubblico

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

0,00 0,000,00 431.000,00427.000,00 0,004.000,00 0,00
TOTALE MACROAGGREGATI

0,000,00 0,00

copia informatica per consultazione



 1714 diEsercizio 2020

Rimborso di altre
forme di

indebitamento

401 400403 404

Totale

Rimborso mutui e altri
finanziamenti a medio

lungo termine
TITOLO E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI

402

Rimborso prestiti a
breve termine

Rimborso di titoli
obbligazionari

Fondi per rimborso
prestiti

405

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI - PREVISIONI DI COMPETENZA

MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione01

03 Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato 0,00 0,00 4.200,00 0,00 4.200,000,00

0,00 4.200,00 0,000,00 4.200,00TOTALE MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione 0,00

MISSIONE 50 - Debito pubblico50

02 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari 0,00 0,00 158.000,00 0,00 158.000,000,00

0,00 158.000,00 0,000,00 158.000,00TOTALE MISSIONE 50 - Debito pubblico 0,00

copia informatica per consultazione



 1715 diEsercizio 2020

701 700

TotaleTITOLO E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI

702

Uscite per conto terziUscite per partite di giro

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE PER SERVIZI PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO - PREVISIONI DI COMPETENZA

MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi99

01 Servizi per conto terzi - partite di giro 593.000,00 133.500,00 726.500,00
02 Anticipazione per il finanziamento del sistema sanitario nazionale 0,00 0,00 0,00

133.500,00593.000,00 726.500,00TOTALE MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi

copia informatica per consultazione



 1716 diEsercizio 2020

TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA
Previsioni dell'anno 2021

PREVISIONI DI COMPETENZA
 SPESE PER TITOLI E MACROAGGREGATI

Previsioni dell'anno 2022Previsioni dell'anno 2020

Totale Totale Totale- di cui non ricorrenti - di cui non ricorrenti - di cui non ricorrenti

Titolo 1 - Spese correnti

101 Redditi da lavoro dipendente 1.012.455,00 1.012.455,00 1.012.455,000,00 0,00 0,00
102 Imposte e tasse a carico dell'ente 99.641,00 99.641,00 99.741,000,00 0,00 0,00
103 Acquisto di beni e servizi 2.193.259,00 2.149.177,00 2.158.749,000,00 0,00 0,00
104 Trasferimenti correnti 596.935,00 591.835,00 600.835,000,00 0,00 0,00
105 Trasferimenti di tributi 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
106 Fondi perequativi 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
107 Interessi passivi 24.351,00 25.707,00 24.785,000,00 0,00 0,00
108 Altre spese per redditi da capitale 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
109 Rimborsi e poste correttive delle entrate 106.000,00 106.000,00 106.000,000,00 0,00 0,00
110 Altre spese correnti 331.446,00 283.122,00 270.372,000,00 0,00 0,00

4.267.937,004.364.087,00 4.272.937,00TOTALE TITOLO 1 0,00 0,00 0,00

Titolo 2 - Spese in conto capitale

201 Tributi in conto capitale a carico dell'ente 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
202 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 427.000,00 107.000,00 107.000,000,00 0,00 0,00
203 Contributi agli investimenti 4.000,00 4.000,00 4.000,000,00 0,00 0,00
204 Altri trasferimenti in conto capitale 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
205 Altre spese in conto capitale 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

111.000,00431.000,00 111.000,00TOTALE TITOLO 2 0,00 0,00 0,00

Titolo 3 - Spese per incremento di attivita' finanziarie

301 Acquisizioni di attivita' finanziarie 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
302 Concessione crediti di breve termine 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
303 Concessione crediti di medio-lungo termine 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
304 Altre spese per incremento di attivita' finanziarie 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

0,000,00 0,00TOTALE TITOLO 3 0,00 0,00 0,00

Titolo 4 - Rimborso di prestiti

401 Rimborso di titoli obbligazionari 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

copia informatica per consultazione



 1717 diEsercizio 2020

TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA
Previsioni dell'anno 2021

PREVISIONI DI COMPETENZA
 SPESE PER TITOLI E MACROAGGREGATI

Previsioni dell'anno 2022Previsioni dell'anno 2020

Totale Totale Totale- di cui non ricorrenti - di cui non ricorrenti - di cui non ricorrenti

402 Rimborso prestiti a breve termine 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
403 Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine 162.200,00 152.800,00 155.800,000,00 0,00 0,00
404 Rimborso di altre forme di indebitamento 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
405 Fondi per rimborso prestiti 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

152.800,00162.200,00 155.800,00TOTALE TITOLO 4 0,00 0,00 0,00

Titolo 5 - Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere

501 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 1.590.549,00 1.590.549,00 1.590.549,000,00 0,00 0,00

1.590.549,001.590.549,00 1.590.549,00TOTALE TITOLO 5 0,00 0,00 0,00

Titolo 7 - Uscite per conto terzi e partite di giro

701 Uscite per partite di giro 593.000,00 593.000,00 593.000,000,00 0,00 0,00
702 Uscite per conto terzi 133.500,00 133.500,00 133.500,000,00 0,00 0,00

726.500,00726.500,00 726.500,00TOTALE TITOLO 7 0,00 0,00 0,00

TOTALE 6.848.786,007.274.336,00 6.856.786,000,00 0,00 0,00

copia informatica per consultazione



 171 diEsercizio 2021

MISSIONI E PROGRAMMI \
MACROAGGREGATI

Redditi da
lavoro

dipendente

Imposte e tasse
a carico
dell'ente

Acquisto di beni
e servizi

Trasferimenti
correnti

Trasferimenti di
tributi

Fondi
perequativi

Interessi passivi
Altre spese per

redditi da
capitale

Rimborsi e
poste correttive

delle entrate
Totale

101 102 103 104 105 106 107 108 109 100

Altre spese
correnti

110

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA

MISSIONE 1 - Servizi
istituzionali, generali e di
gestione

01

500,00 99.825,00 0,0001 Organi istituzionali 7.785,00 950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 109.060,000,00
219.150,00 138.900,00 0,0002 Segreteria generale 17.401,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 397.151,0021.700,00
142.815,00 28.462,00 0,0003 Gestione economica, 10.115,00 0,00 0,00 1.490,00 0,00 0,00 182.882,000,00
89.300,00 42.400,00 0,0004 Gestione delle entrate 6.200,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 138.900,000,00

0,00 20.500,00 0,0005 Gestione dei beni demaniali e 0,00 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21.300,000,00
137.300,00 19.400,00 0,0006 Ufficio tecnico 9.650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 68.000,00 234.350,000,00
105.700,00 21.760,00 0,0007 Elezioni e consultazioni 6.400,00 19.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 152.860,000,00

0,00 0,00 0,0008 Statistica e sistemi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0009 Assistenza tecnico- 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0010 Risorse umane 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

82.910,00 127.300,00 0,0011 Altri servizi generali 5.490,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.000,00 263.700,0045.000,00
TOTALE MISSIONE 1 - Servizi
istituzionali, generali e di
gestione

777.675,00 63.041,00 498.547,00 21.750,00 0,00 0,00 1.490,00 0,00 71.000,00 1.500.203,0066.700,00

MISSIONE 2 - Giustizia02

0,00 0,00 0,0001 Uffici giudiziari 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0002 Casa circondariale ed altri 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 2 -
Giustizia

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 3 - Ordine pubblico
e sicurezza

03

136.830,00 7.800,00 0,0001 Polizia locale e 10.250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35.000,00 189.880,000,00
0,00 0,00 0,0002 Sistema integrato di 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 3 - Ordine
pubblico e sicurezza 136.830,00 10.250,00 7.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35.000,00 189.880,000,00

copia informatica per consultazione



 172 diEsercizio 2021

MISSIONI E PROGRAMMI \
MACROAGGREGATI

Redditi da
lavoro

dipendente

Imposte e tasse
a carico
dell'ente

Acquisto di beni
e servizi

Trasferimenti
correnti

Trasferimenti di
tributi

Fondi
perequativi

Interessi passivi
Altre spese per

redditi da
capitale

Rimborsi e
poste correttive

delle entrate
Totale

101 102 103 104 105 106 107 108 109 100

Altre spese
correnti

110

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA

MISSIONE 4 - Istruzione e
diritto allo studio

04

0,00 88.450,00 0,0001 Istruzione prescolastica 0,00 1.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90.350,000,00
0,00 138.850,00 0,0002 Altri ordini di istruzione non 130,00 14.500,00 0,00 9.685,00 0,00 0,00 163.165,000,00
0,00 0,00 0,0004 Istruzione universitaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0005 Istruzione tecnica superiore 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 85.400,00 0,0006 Servizi ausiliari all'istruzione 0,00 10.700,00 0,00 10.850,00 0,00 0,00 106.950,000,00
0,00 0,00 0,0007 Diritto allo studio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 4 -
Istruzione e diritto allo studio 0,00 130,00 312.700,00 27.100,00 0,00 0,00 20.535,00 0,00 0,00 360.465,000,00

MISSIONE 5 - Tutela e
valorizzazione dei beni e delle
attività culturali

05

26.650,00 26.024,00 0,0001 Valorizzazione dei beni  di 1.900,00 7.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 61.574,000,00
0,00 12.100,00 0,0002 Attività culturali e interventi 100,00 5.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17.600,000,00

TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e
valorizzazione dei beni e delle
attività culturali

26.650,00 2.000,00 38.124,00 12.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 79.174,000,00

MISSIONE 6 - Politiche
giovanili, sport e tempo libero06

0,00 70.400,00 0,0001 Sport e tempo libero 0,00 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 71.050,000,00
0,00 0,00 0,0002 Giovani 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 6 -
Politiche giovanili, sport e
tempo libero

0,00 0,00 70.400,00 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 71.050,000,00

MISSIONE 7 - Turismo07

0,00 0,00 0,0001 Sviluppo e valorizzazione del 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 7 - Turismo
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

copia informatica per consultazione



 173 diEsercizio 2021

MISSIONI E PROGRAMMI \
MACROAGGREGATI

Redditi da
lavoro

dipendente

Imposte e tasse
a carico
dell'ente

Acquisto di beni
e servizi

Trasferimenti
correnti

Trasferimenti di
tributi

Fondi
perequativi

Interessi passivi
Altre spese per

redditi da
capitale

Rimborsi e
poste correttive

delle entrate
Totale

101 102 103 104 105 106 107 108 109 100

Altre spese
correnti

110

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA

MISSIONE 8 - Assetto del
territorio ed edilizia abitativa08

0,00 5.000,00 0,0001 Urbanistica e assetto del 0,00 11.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21.500,005.000,00
0,00 25.900,00 0,0002 Edilizia residenziale pubblica 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25.900,000,00

TOTALE MISSIONE 8 - Assetto
del territorio ed edilizia
abitativa

0,00 0,00 30.900,00 11.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 47.400,005.000,00

MISSIONE 9 - Sviluppo
sostenibile e tutela del
territorio e dell'ambiente

09

0,00 0,00 0,0001 Difesa del suolo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0002 Tutela, valorizzazione e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 691.000,00 0,0003 Rifiuti 18.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 709.700,000,00
0,00 0,00 0,0004 Servizio idrico integrato 0,00 0,00 0,00 2.900,00 0,00 0,00 2.900,000,00
0,00 69.400,00 0,0005 Aree protette, parchi 0,00 13.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 84.400,002.000,00
0,00 0,00 0,0006 Tutela  e valorizzazione delle 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0007 Sviluppo sostenibile territorio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0008 Qualità dell'aria e riduzione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 9 -
Sviluppo sostenibile e tutela
del territorio e dell'ambiente

0,00 18.700,00 760.400,00 13.000,00 0,00 0,00 2.900,00 0,00 0,00 797.000,002.000,00

MISSIONE 10 - Trasporti e
diritto alla mobilità

10

0,00 0,00 0,0001 Trasporto ferroviario 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0002 Trasporto pubblico locale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0003 Trasporto per vie d'acqua 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0004 Altre modalità di trasporto 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

29.400,00 251.600,00 0,0005 Viabilità e infrastrutture 2.100,00 25.000,00 0,00 55,00 0,00 0,00 308.155,000,00
TOTALE MISSIONE 10 -
Trasporti e diritto alla mobilità 29.400,00 2.100,00 251.600,00 25.000,00 0,00 0,00 55,00 0,00 0,00 308.155,000,00

copia informatica per consultazione



 174 diEsercizio 2021

MISSIONI E PROGRAMMI \
MACROAGGREGATI

Redditi da
lavoro

dipendente

Imposte e tasse
a carico
dell'ente

Acquisto di beni
e servizi

Trasferimenti
correnti

Trasferimenti di
tributi

Fondi
perequativi

Interessi passivi
Altre spese per

redditi da
capitale

Rimborsi e
poste correttive

delle entrate
Totale

101 102 103 104 105 106 107 108 109 100

Altre spese
correnti

110

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA

MISSIONE 11 - Soccorso civile
11

0,00 0,00 0,0001 Sistema di protezione civile 0,00 1.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.500,000,00
0,00 0,00 0,0002 Interventi a seguito di 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 11 -
Soccorso civile

0,00 0,00 0,00 1.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.500,000,00

MISSIONE 12 - Diritti sociali,
politiche sociali e famiglia12

0,00 65.500,00 0,0001 Interventi per l'infanzia e i 0,00 285.065,00 0,00 0,00 0,00 0,00 350.565,000,00
0,00 0,00 0,0002 Interventi per la disabilità 0,00 27.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27.100,000,00
0,00 0,00 0,0003 Interventi per gli anziani 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0004 Interventi per soggetti a 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0005 Interventi per le famiglie 0,00 8.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.000,000,00
0,00 0,00 0,0006 Interventi per il diritto alla 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

29.200,00 41.350,00 0,0007 Programmazione e governo 2.100,00 143.620,00 0,00 0,00 0,00 0,00 216.270,000,00
0,00 0,00 0,0008 Cooperazione e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 49.200,00 0,0009 Servizio necroscopico e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 49.200,000,00

TOTALE MISSIONE 12 - Diritti
sociali, politiche sociali e
famiglia

29.200,00 2.100,00 156.050,00 463.785,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 651.135,000,00

MISSIONE 13 - Tutela della
salute

13

0,00 0,00 0,0001 Servizio sanitario regionale - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0002 Servizio sanitario regionale - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0003 Servizio sanitario regionale - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0004 Servizio sanitario regionale - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0005 Servizio sanitario regionale - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0006 Servizio sanitario regionale - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0007 Ulteriori spese in materia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 13 - Tutela
della salute

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

copia informatica per consultazione



 175 diEsercizio 2021

MISSIONI E PROGRAMMI \
MACROAGGREGATI

Redditi da
lavoro

dipendente

Imposte e tasse
a carico
dell'ente

Acquisto di beni
e servizi

Trasferimenti
correnti

Trasferimenti di
tributi

Fondi
perequativi

Interessi passivi
Altre spese per

redditi da
capitale

Rimborsi e
poste correttive

delle entrate
Totale

101 102 103 104 105 106 107 108 109 100

Altre spese
correnti

110

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA

MISSIONE 14 - Sviluppo
economico e competitività

14

0,00 0,00 0,0001 Industria, e PMI e Artigianato 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 700,00 0,0002 Commercio - reti distributive 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 700,000,00
0,00 0,00 0,0003 Ricerca e innovazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0004 Reti e altri servizi di pubblica 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 14 -
Sviluppo economico e
competitività

0,00 0,00 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 700,000,00

MISSIONE 15 - Politiche per il
lavoro e la formazione
professionale

15

0,00 0,00 0,0001 Servizi per lo sviluppo del 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0002 Formazione professionale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0003 Sostegno all'occupazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 15 -
Politiche per il lavoro e la
formazione professionale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 16 - Agricoltura,
politiche agroalimentari e
pesca

16

0,00 0,00 0,0001 Sviluppo del settore agricolo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0002 Caccia e pesca 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 16 -
Agricoltura, politiche
agroalimentari e pesca

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 17 - Energia e
diversificazione delle fonti
energetiche

17

0,00 0,00 0,0001 Fonti energetiche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
TOTALE MISSIONE 17 -
Energia e diversificazione delle
fonti energetiche

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

copia informatica per consultazione



 176 diEsercizio 2021

MISSIONI E PROGRAMMI \
MACROAGGREGATI

Redditi da
lavoro

dipendente

Imposte e tasse
a carico
dell'ente

Acquisto di beni
e servizi

Trasferimenti
correnti

Trasferimenti di
tributi

Fondi
perequativi

Interessi passivi
Altre spese per

redditi da
capitale

Rimborsi e
poste correttive

delle entrate
Totale

101 102 103 104 105 106 107 108 109 100

Altre spese
correnti

110

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA

MISSIONE 18 - Relazioni con le
altre autonomie territoriali e
locali

18

0,00 0,00 0,0001 Relazioni finanziarie con le 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
TOTALE MISSIONE 18 -
Relazioni con le altre
autonomie territoriali e locali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 19 - Relazioni
internazionali

19

0,00 0,00 0,0001 Relazioni internazionali e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 19 -
Relazioni internazionali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 20 - Fondi e
accantonamenti

20

0,00 0,00 0,0001 Fondo di riserva 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13.802,0013.802,00
0,00 0,00 0,0002 Fondo crediti di dubbia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 144.449,00144.449,00
0,00 0,00 0,0003 Altri fondi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.250,0015.250,00

TOTALE MISSIONE 20 - Fondi
e accantonamenti

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 173.501,00173.501,00

MISSIONE 50 - Debito pubblico
50

0,00 0,00 0,0001 Quota interessi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 50 - Debito
pubblico

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 60 - Anticipazioni
finanziarie

60

0,00 0,00 0,0001 Restituzione anticipazioni di 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 60 -
Anticipazioni finanziarie

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

copia informatica per consultazione



 177 diEsercizio 2021

MISSIONI E PROGRAMMI \
MACROAGGREGATI

Redditi da
lavoro

dipendente

Imposte e tasse
a carico
dell'ente

Acquisto di beni
e servizi

Trasferimenti
correnti

Trasferimenti di
tributi

Fondi
perequativi

Interessi passivi
Altre spese per

redditi da
capitale

Rimborsi e
poste correttive

delle entrate
Totale

101 102 103 104 105 106 107 108 109 100

Altre spese
correnti

110

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA

0,00 4.180.163,00999.755,00 0,0098.321,00 0,002.127.221,00 24.980,00
TOTALE MACROAGGREGATI

106.000,00576.685,00 247.201,00

copia informatica per consultazione



 178 diEsercizio 2021

MISSIONI E PROGRAMMI \
MACROAGGREGATI

Tributi in conto
capitale a carico

dell'ente
Investimenti

fissi lordi

Contributi agli
investimenti

Trasferimenti in
conto capitale

Altre spese in
conto capitale

Totale SPESE IN
CONTO

CAPITALE

Acquisizioni di
attività

finanziarie

Concessione
crediti di breve

termine

Concessione
crediti di medio
- lungo termine

Totale SPESE
PER

INCREMENTO
DI ATTIVITA'
FINANZIARIE

201 202 203 204 205 200 301 302 303 300

Altre spese per
incremento di

attività
finanziarie

304

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PREVISIONI DI COMPETENZA

MISSIONE 1 - Servizi
istituzionali, generali e di
gestione

01

0,00 0,00 0,0001 Organi istituzionali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0002 Segreteria generale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0003 Gestione economica, 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0004 Gestione delle entrate 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0005 Gestione dei beni demaniali e 36.463,00 0,00 36.463,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0006 Ufficio tecnico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0007 Elezioni e consultazioni 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0008 Statistica e sistemi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0009 Assistenza tecnico- 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0010 Risorse umane 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0011 Altri servizi generali 23.037,00 0,00 23.037,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 1 - Servizi
istituzionali, generali e di
gestione

0,00 59.500,00 0,00 0,00 0,00 59.500,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 2 - Giustizia02

0,00 0,00 0,0001 Uffici giudiziari 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0002 Casa circondariale ed altri 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 2 -
Giustizia

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 3 - Ordine pubblico
e sicurezza

03

0,00 0,00 0,0001 Polizia locale e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0002 Sistema integrato di 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 3 - Ordine
pubblico e sicurezza 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

copia informatica per consultazione



 179 diEsercizio 2021

MISSIONI E PROGRAMMI \
MACROAGGREGATI

Tributi in conto
capitale a carico

dell'ente
Investimenti

fissi lordi

Contributi agli
investimenti

Trasferimenti in
conto capitale

Altre spese in
conto capitale

Totale SPESE IN
CONTO

CAPITALE

Acquisizioni di
attività

finanziarie

Concessione
crediti di breve

termine

Concessione
crediti di medio
- lungo termine

Totale SPESE
PER

INCREMENTO
DI ATTIVITA'
FINANZIARIE

201 202 203 204 205 200 301 302 303 300

Altre spese per
incremento di

attività
finanziarie

304

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PREVISIONI DI COMPETENZA

MISSIONE 4 - Istruzione e
diritto allo studio

04

0,00 0,00 0,0001 Istruzione prescolastica 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0002 Altri ordini di istruzione non 2.000,00 0,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0004 Istruzione universitaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0005 Istruzione tecnica superiore 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0006 Servizi ausiliari all'istruzione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0007 Diritto allo studio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 4 -
Istruzione e diritto allo studio 0,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 5 - Tutela e
valorizzazione dei beni e delle
attività culturali

05

0,00 0,00 0,0001 Valorizzazione dei beni  di 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0002 Attività culturali e interventi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e
valorizzazione dei beni e delle
attività culturali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 6 - Politiche
giovanili, sport e tempo libero06

0,00 0,00 0,0001 Sport e tempo libero 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0002 Giovani 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 6 -
Politiche giovanili, sport e
tempo libero

0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 7 - Turismo07

0,00 0,00 0,0001 Sviluppo e valorizzazione del 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 7 - Turismo
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

copia informatica per consultazione



 1710 diEsercizio 2021

MISSIONI E PROGRAMMI \
MACROAGGREGATI

Tributi in conto
capitale a carico

dell'ente
Investimenti

fissi lordi

Contributi agli
investimenti

Trasferimenti in
conto capitale

Altre spese in
conto capitale

Totale SPESE IN
CONTO

CAPITALE

Acquisizioni di
attività

finanziarie

Concessione
crediti di breve

termine

Concessione
crediti di medio
- lungo termine

Totale SPESE
PER

INCREMENTO
DI ATTIVITA'
FINANZIARIE

201 202 203 204 205 200 301 302 303 300

Altre spese per
incremento di

attività
finanziarie

304

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PREVISIONI DI COMPETENZA

MISSIONE 8 - Assetto del
territorio ed edilizia abitativa08

0,00 4.000,00 0,0001 Urbanistica e assetto del 30.000,00 0,00 34.000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0002 Edilizia residenziale pubblica 12.000,00 0,00 12.000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 8 - Assetto
del territorio ed edilizia
abitativa

0,00 42.000,00 4.000,00 0,00 0,00 46.000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 9 - Sviluppo
sostenibile e tutela del
territorio e dell'ambiente

09

0,00 0,00 0,0001 Difesa del suolo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0002 Tutela, valorizzazione e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0003 Rifiuti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0004 Servizio idrico integrato 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0005 Aree protette, parchi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0006 Tutela  e valorizzazione delle 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0007 Sviluppo sostenibile territorio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0008 Qualità dell'aria e riduzione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 9 -
Sviluppo sostenibile e tutela
del territorio e dell'ambiente

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 10 - Trasporti e
diritto alla mobilità

10

0,00 0,00 0,0001 Trasporto ferroviario 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0002 Trasporto pubblico locale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0003 Trasporto per vie d'acqua 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0004 Altre modalità di trasporto 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0005 Viabilità e infrastrutture 23.000,00 0,00 23.000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 10 -
Trasporti e diritto alla mobilità 0,00 23.000,00 0,00 0,00 0,00 23.000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

copia informatica per consultazione



 1711 diEsercizio 2021

MISSIONI E PROGRAMMI \
MACROAGGREGATI

Tributi in conto
capitale a carico

dell'ente
Investimenti

fissi lordi

Contributi agli
investimenti

Trasferimenti in
conto capitale

Altre spese in
conto capitale

Totale SPESE IN
CONTO

CAPITALE

Acquisizioni di
attività

finanziarie

Concessione
crediti di breve

termine

Concessione
crediti di medio
- lungo termine

Totale SPESE
PER

INCREMENTO
DI ATTIVITA'
FINANZIARIE

201 202 203 204 205 200 301 302 303 300

Altre spese per
incremento di

attività
finanziarie

304

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PREVISIONI DI COMPETENZA

MISSIONE 11 - Soccorso civile
11

0,00 0,00 0,0001 Sistema di protezione civile 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0002 Interventi a seguito di 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 11 -
Soccorso civile

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 12 - Diritti sociali,
politiche sociali e famiglia12

0,00 0,00 0,0001 Interventi per l'infanzia e i 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0002 Interventi per la disabilità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0003 Interventi per gli anziani 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0004 Interventi per soggetti a 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0005 Interventi per le famiglie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0006 Interventi per il diritto alla 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0007 Programmazione e governo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0008 Cooperazione e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0009 Servizio necroscopico e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 12 - Diritti
sociali, politiche sociali e
famiglia

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 13 - Tutela della
salute

13

0,00 0,00 0,0001 Servizio sanitario regionale - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0002 Servizio sanitario regionale - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0003 Servizio sanitario regionale - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0004 Servizio sanitario regionale - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0005 Servizio sanitario regionale - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0006 Servizio sanitario regionale - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0007 Ulteriori spese in materia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 13 - Tutela
della salute

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

copia informatica per consultazione



 1712 diEsercizio 2021

MISSIONI E PROGRAMMI \
MACROAGGREGATI

Tributi in conto
capitale a carico

dell'ente
Investimenti

fissi lordi

Contributi agli
investimenti

Trasferimenti in
conto capitale

Altre spese in
conto capitale

Totale SPESE IN
CONTO

CAPITALE

Acquisizioni di
attività

finanziarie

Concessione
crediti di breve

termine

Concessione
crediti di medio
- lungo termine

Totale SPESE
PER

INCREMENTO
DI ATTIVITA'
FINANZIARIE

201 202 203 204 205 200 301 302 303 300

Altre spese per
incremento di

attività
finanziarie

304

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PREVISIONI DI COMPETENZA

MISSIONE 14 - Sviluppo
economico e competitività

14

0,00 0,00 0,0001 Industria, e PMI e Artigianato 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0002 Commercio - reti distributive 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0003 Ricerca e innovazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0004 Reti e altri servizi di pubblica 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 14 -
Sviluppo economico e
competitività

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 15 - Politiche per il
lavoro e la formazione
professionale

15

0,00 0,00 0,0001 Servizi per lo sviluppo del 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0002 Formazione professionale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0003 Sostegno all'occupazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 15 -
Politiche per il lavoro e la
formazione professionale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 16 - Agricoltura,
politiche agroalimentari e
pesca

16

0,00 0,00 0,0001 Sviluppo del settore agricolo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0002 Caccia e pesca 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 16 -
Agricoltura, politiche
agroalimentari e pesca

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 17 - Energia e
diversificazione delle fonti
energetiche

17

0,00 0,00 0,0001 Fonti energetiche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
TOTALE MISSIONE 17 -
Energia e diversificazione delle
fonti energetiche

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

copia informatica per consultazione



 1713 diEsercizio 2021

MISSIONI E PROGRAMMI \
MACROAGGREGATI

Tributi in conto
capitale a carico

dell'ente
Investimenti

fissi lordi

Contributi agli
investimenti

Trasferimenti in
conto capitale

Altre spese in
conto capitale

Totale SPESE IN
CONTO

CAPITALE

Acquisizioni di
attività

finanziarie

Concessione
crediti di breve

termine

Concessione
crediti di medio
- lungo termine

Totale SPESE
PER

INCREMENTO
DI ATTIVITA'
FINANZIARIE

201 202 203 204 205 200 301 302 303 300

Altre spese per
incremento di

attività
finanziarie

304

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PREVISIONI DI COMPETENZA

MISSIONE 18 - Relazioni con le
altre autonomie territoriali e
locali

18

0,00 0,00 0,0001 Relazioni finanziarie con le 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
TOTALE MISSIONE 18 -
Relazioni con le altre
autonomie territoriali e locali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 19 - Relazioni
internazionali

19

0,00 0,00 0,0001 Relazioni internazionali e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 19 -
Relazioni internazionali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 20 - Fondi e
accantonamenti

20

0,00 0,00 0,0001 Fondo di riserva 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0002 Fondo crediti di dubbia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0003 Altri fondi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 20 - Fondi
e accantonamenti

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 50 - Debito pubblico
50

0,00 0,00 0,0002 Quota capitale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 50 - Debito
pubblico

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

0,00 0,000,00 131.000,00127.000,00 0,004.000,00 0,00
TOTALE MACROAGGREGATI

0,000,00 0,00

copia informatica per consultazione



 1714 diEsercizio 2021

Rimborso di altre
forme di

indebitamento

401 400403 404

Totale

Rimborso mutui e altri
finanziamenti a medio

lungo termine
TITOLO E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI

402

Rimborso prestiti a
breve termine

Rimborso di titoli
obbligazionari

Fondi per rimborso
prestiti

405

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI - PREVISIONI DI COMPETENZA

MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione01

03 Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato 0,00 0,00 4.100,00 0,00 4.100,000,00

0,00 4.100,00 0,000,00 4.100,00TOTALE MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione 0,00

MISSIONE 50 - Debito pubblico50

02 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari 0,00 0,00 141.850,00 0,00 141.850,000,00

0,00 141.850,00 0,000,00 141.850,00TOTALE MISSIONE 50 - Debito pubblico 0,00

copia informatica per consultazione



 1715 diEsercizio 2021

701 700

TotaleTITOLO E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI

702

Uscite per conto terziUscite per partite di giro

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE PER SERVIZI PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO - PREVISIONI DI COMPETENZA

MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi99

01 Servizi per conto terzi - partite di giro 743.000,00 99.750,00 842.750,00
02 Anticipazione per il finanziamento del sistema sanitario nazionale 0,00 0,00 0,00

99.750,00743.000,00 842.750,00TOTALE MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi

copia informatica per consultazione



 1716 diEsercizio 2021

TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA
Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DI COMPETENZA
 SPESE PER TITOLI E MACROAGGREGATI

Previsioni dell'anno 2023Previsioni dell'anno 2021

Totale Totale Totale- di cui non ricorrenti - di cui non ricorrenti - di cui non ricorrenti

Titolo 1 - Spese correnti

101 Redditi da lavoro dipendente 999.755,00 999.755,00 0,000,00 0,00 0,00
102 Imposte e tasse a carico dell'ente 98.321,00 98.321,00 0,000,00 0,00 0,00
103 Acquisto di beni e servizi 2.127.221,00 2.122.847,00 0,000,00 0,00 0,00
104 Trasferimenti correnti 576.685,00 576.685,00 0,000,00 0,00 0,00
105 Trasferimenti di tributi 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
106 Fondi perequativi 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
107 Interessi passivi 24.980,00 24.980,00 0,000,00 0,00 0,00
108 Altre spese per redditi da capitale 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
109 Rimborsi e poste correttive delle entrate 106.000,00 106.000,00 0,000,00 0,00 0,00
110 Altre spese correnti 247.201,00 73.700,00 0,000,00 0,00 0,00

4.002.288,004.180.163,00 0,00TOTALE TITOLO 1 0,00 0,00 0,00

Titolo 2 - Spese in conto capitale

201 Tributi in conto capitale a carico dell'ente 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
202 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 127.000,00 127.000,00 0,000,00 0,00 0,00
203 Contributi agli investimenti 4.000,00 4.000,00 0,000,00 0,00 0,00
204 Altri trasferimenti in conto capitale 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
205 Altre spese in conto capitale 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

131.000,00131.000,00 0,00TOTALE TITOLO 2 0,00 0,00 0,00

Titolo 3 - Spese per incremento di attivita' finanziarie

301 Acquisizioni di attivita' finanziarie 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
302 Concessione crediti di breve termine 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
303 Concessione crediti di medio-lungo termine 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
304 Altre spese per incremento di attivita' finanziarie 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

0,000,00 0,00TOTALE TITOLO 3 0,00 0,00 0,00

Titolo 4 - Rimborso di prestiti

401 Rimborso di titoli obbligazionari 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

copia informatica per consultazione



 1717 diEsercizio 2021

TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA
Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DI COMPETENZA
 SPESE PER TITOLI E MACROAGGREGATI

Previsioni dell'anno 2023Previsioni dell'anno 2021

Totale Totale Totale- di cui non ricorrenti - di cui non ricorrenti - di cui non ricorrenti

402 Rimborso prestiti a breve termine 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
403 Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine 145.950,00 151.544,00 0,000,00 0,00 0,00
404 Rimborso di altre forme di indebitamento 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
405 Fondi per rimborso prestiti 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

151.544,00145.950,00 0,00TOTALE TITOLO 4 0,00 0,00 0,00

Titolo 5 - Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere

501 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 1.063.373,00 1.063.373,00 0,000,00 0,00 0,00

1.063.373,001.063.373,00 0,00TOTALE TITOLO 5 0,00 0,00 0,00

Titolo 7 - Uscite per conto terzi e partite di giro

701 Uscite per partite di giro 743.000,00 743.000,00 0,000,00 0,00 0,00
702 Uscite per conto terzi 99.750,00 99.750,00 0,000,00 0,00 0,00

842.750,00842.750,00 0,00TOTALE TITOLO 7 0,00 0,00 0,00

TOTALE 6.190.955,006.363.236,00 0,000,00 0,00 0,00

copia informatica per consultazione



 171 diEsercizio 2022

MISSIONI E PROGRAMMI \
MACROAGGREGATI

Redditi da
lavoro

dipendente

Imposte e tasse
a carico
dell'ente

Acquisto di beni
e servizi

Trasferimenti
correnti

Trasferimenti di
tributi

Fondi
perequativi

Interessi passivi
Altre spese per

redditi da
capitale

Rimborsi e
poste correttive

delle entrate
Totale

101 102 103 104 105 106 107 108 109 100

Altre spese
correnti

110

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA

MISSIONE 1 - Servizi
istituzionali, generali e di
gestione

01

500,00 99.825,00 0,0001 Organi istituzionali 7.785,00 950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 109.060,000,00
228.850,00 145.971,00 0,0002 Segreteria generale 17.751,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 414.272,0021.700,00
142.815,00 25.669,00 0,0003 Gestione economica, 10.115,00 0,00 0,00 1.350,00 0,00 0,00 179.949,000,00
89.300,00 95.400,00 0,0004 Gestione delle entrate 6.200,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 191.900,000,00

0,00 23.500,00 0,0005 Gestione dei beni demaniali e 0,00 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24.300,000,00
137.300,00 15.600,00 0,0006 Ufficio tecnico 9.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 68.000,00 230.500,000,00
105.700,00 20.260,00 0,0007 Elezioni e consultazioni 6.400,00 19.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 151.360,000,00

0,00 0,00 0,0008 Statistica e sistemi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0009 Assistenza tecnico- 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0010 Risorse umane 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

85.910,00 121.700,00 0,0011 Altri servizi generali 6.590,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.000,00 257.200,0040.000,00
TOTALE MISSIONE 1 - Servizi
istituzionali, generali e di
gestione

790.375,00 64.441,00 547.925,00 21.750,00 0,00 0,00 1.350,00 0,00 71.000,00 1.558.541,0061.700,00

MISSIONE 2 - Giustizia02

0,00 0,00 0,0001 Uffici giudiziari 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0002 Casa circondariale ed altri 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 2 -
Giustizia

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 3 - Ordine pubblico
e sicurezza

03

136.830,00 7.800,00 0,0001 Polizia locale e 10.250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35.000,00 189.880,000,00
0,00 0,00 0,0002 Sistema integrato di 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 3 - Ordine
pubblico e sicurezza 136.830,00 10.250,00 7.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35.000,00 189.880,000,00

copia informatica per consultazione



 172 diEsercizio 2022

MISSIONI E PROGRAMMI \
MACROAGGREGATI

Redditi da
lavoro

dipendente

Imposte e tasse
a carico
dell'ente

Acquisto di beni
e servizi

Trasferimenti
correnti

Trasferimenti di
tributi

Fondi
perequativi

Interessi passivi
Altre spese per

redditi da
capitale

Rimborsi e
poste correttive

delle entrate
Totale

101 102 103 104 105 106 107 108 109 100

Altre spese
correnti

110

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA

MISSIONE 4 - Istruzione e
diritto allo studio

04

0,00 88.950,00 0,0001 Istruzione prescolastica 0,00 1.900,00 0,00 3.750,00 0,00 0,00 94.600,000,00
0,00 138.450,00 0,0002 Altri ordini di istruzione non 150,00 16.250,00 0,00 8.685,00 0,00 0,00 163.535,000,00
0,00 0,00 0,0004 Istruzione universitaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0005 Istruzione tecnica superiore 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 80.500,00 0,0006 Servizi ausiliari all'istruzione 0,00 10.800,00 0,00 10.300,00 0,00 0,00 101.600,000,00
0,00 0,00 0,0007 Diritto allo studio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 4 -
Istruzione e diritto allo studio 0,00 150,00 307.900,00 28.950,00 0,00 0,00 22.735,00 0,00 0,00 359.735,000,00

MISSIONE 5 - Tutela e
valorizzazione dei beni e delle
attività culturali

05

26.650,00 26.324,00 0,0001 Valorizzazione dei beni  di 1.900,00 7.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 61.874,000,00
0,00 14.100,00 0,0002 Attività culturali e interventi 100,00 5.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19.600,000,00

TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e
valorizzazione dei beni e delle
attività culturali

26.650,00 2.000,00 40.424,00 12.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 81.474,000,00

MISSIONE 6 - Politiche
giovanili, sport e tempo libero06

0,00 75.400,00 0,0001 Sport e tempo libero 0,00 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 76.050,000,00
0,00 0,00 0,0002 Giovani 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 6 -
Politiche giovanili, sport e
tempo libero

0,00 0,00 75.400,00 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 76.050,000,00

MISSIONE 7 - Turismo07

0,00 0,00 0,0001 Sviluppo e valorizzazione del 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 7 - Turismo
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

copia informatica per consultazione



 173 diEsercizio 2022

MISSIONI E PROGRAMMI \
MACROAGGREGATI

Redditi da
lavoro

dipendente

Imposte e tasse
a carico
dell'ente

Acquisto di beni
e servizi

Trasferimenti
correnti

Trasferimenti di
tributi

Fondi
perequativi

Interessi passivi
Altre spese per

redditi da
capitale

Rimborsi e
poste correttive

delle entrate
Totale

101 102 103 104 105 106 107 108 109 100

Altre spese
correnti

110

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA

MISSIONE 8 - Assetto del
territorio ed edilizia abitativa08

0,00 5.000,00 0,0001 Urbanistica e assetto del 0,00 11.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21.500,005.000,00
0,00 21.500,00 0,0002 Edilizia residenziale pubblica 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21.500,000,00

TOTALE MISSIONE 8 - Assetto
del territorio ed edilizia
abitativa

0,00 0,00 26.500,00 11.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 43.000,005.000,00

MISSIONE 9 - Sviluppo
sostenibile e tutela del
territorio e dell'ambiente

09

0,00 0,00 0,0001 Difesa del suolo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0002 Tutela, valorizzazione e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 731.000,00 0,0003 Rifiuti 18.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 749.700,000,00
0,00 0,00 0,0004 Servizio idrico integrato 0,00 0,00 0,00 700,00 0,00 0,00 700,000,00
0,00 69.900,00 0,0005 Aree protette, parchi 0,00 13.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 84.900,002.000,00
0,00 0,00 0,0006 Tutela  e valorizzazione delle 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0007 Sviluppo sostenibile territorio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0008 Qualità dell'aria e riduzione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 9 -
Sviluppo sostenibile e tutela
del territorio e dell'ambiente

0,00 18.700,00 800.900,00 13.000,00 0,00 0,00 700,00 0,00 0,00 835.300,002.000,00

MISSIONE 10 - Trasporti e
diritto alla mobilità

10

0,00 0,00 0,0001 Trasporto ferroviario 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0002 Trasporto pubblico locale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0003 Trasporto per vie d'acqua 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0004 Altre modalità di trasporto 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

29.400,00 184.850,00 0,0005 Viabilità e infrastrutture 2.100,00 25.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 241.350,000,00
TOTALE MISSIONE 10 -
Trasporti e diritto alla mobilità 29.400,00 2.100,00 184.850,00 25.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 241.350,000,00

copia informatica per consultazione



 174 diEsercizio 2022

MISSIONI E PROGRAMMI \
MACROAGGREGATI

Redditi da
lavoro

dipendente

Imposte e tasse
a carico
dell'ente

Acquisto di beni
e servizi

Trasferimenti
correnti

Trasferimenti di
tributi

Fondi
perequativi

Interessi passivi
Altre spese per

redditi da
capitale

Rimborsi e
poste correttive

delle entrate
Totale

101 102 103 104 105 106 107 108 109 100

Altre spese
correnti

110

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA

MISSIONE 11 - Soccorso civile
11

0,00 0,00 0,0001 Sistema di protezione civile 0,00 1.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.500,000,00
0,00 0,00 0,0002 Interventi a seguito di 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 11 -
Soccorso civile

0,00 0,00 0,00 1.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.500,000,00

MISSIONE 12 - Diritti sociali,
politiche sociali e famiglia12

0,00 64.500,00 0,0001 Interventi per l'infanzia e i 0,00 273.565,00 0,00 0,00 0,00 0,00 338.065,000,00
0,00 0,00 0,0002 Interventi per la disabilità 0,00 60.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60.100,000,00
0,00 0,00 0,0003 Interventi per gli anziani 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0004 Interventi per soggetti a 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0005 Interventi per le famiglie 0,00 8.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.800,000,00
0,00 0,00 0,0006 Interventi per il diritto alla 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

29.200,00 52.850,00 0,0007 Programmazione e governo 2.100,00 143.620,00 0,00 0,00 0,00 0,00 227.770,000,00
0,00 0,00 0,0008 Cooperazione e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 47.700,00 0,0009 Servizio necroscopico e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 47.700,000,00

TOTALE MISSIONE 12 - Diritti
sociali, politiche sociali e
famiglia

29.200,00 2.100,00 165.050,00 486.085,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 682.435,000,00

MISSIONE 13 - Tutela della
salute

13

0,00 0,00 0,0001 Servizio sanitario regionale - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0002 Servizio sanitario regionale - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0003 Servizio sanitario regionale - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0004 Servizio sanitario regionale - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0005 Servizio sanitario regionale - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0006 Servizio sanitario regionale - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0007 Ulteriori spese in materia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 13 - Tutela
della salute

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

copia informatica per consultazione



 175 diEsercizio 2022

MISSIONI E PROGRAMMI \
MACROAGGREGATI

Redditi da
lavoro

dipendente

Imposte e tasse
a carico
dell'ente

Acquisto di beni
e servizi

Trasferimenti
correnti

Trasferimenti di
tributi

Fondi
perequativi

Interessi passivi
Altre spese per

redditi da
capitale

Rimborsi e
poste correttive

delle entrate
Totale

101 102 103 104 105 106 107 108 109 100

Altre spese
correnti

110

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA

MISSIONE 14 - Sviluppo
economico e competitività

14

0,00 0,00 0,0001 Industria, e PMI e Artigianato 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 2.000,00 0,0002 Commercio - reti distributive 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.000,000,00
0,00 0,00 0,0003 Ricerca e innovazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0004 Reti e altri servizi di pubblica 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 14 -
Sviluppo economico e
competitività

0,00 0,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.000,000,00

MISSIONE 15 - Politiche per il
lavoro e la formazione
professionale

15

0,00 0,00 0,0001 Servizi per lo sviluppo del 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0002 Formazione professionale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0003 Sostegno all'occupazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 15 -
Politiche per il lavoro e la
formazione professionale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 16 - Agricoltura,
politiche agroalimentari e
pesca

16

0,00 0,00 0,0001 Sviluppo del settore agricolo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0002 Caccia e pesca 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 16 -
Agricoltura, politiche
agroalimentari e pesca

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 17 - Energia e
diversificazione delle fonti
energetiche

17

0,00 0,00 0,0001 Fonti energetiche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
TOTALE MISSIONE 17 -
Energia e diversificazione delle
fonti energetiche

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

copia informatica per consultazione



 176 diEsercizio 2022

MISSIONI E PROGRAMMI \
MACROAGGREGATI

Redditi da
lavoro

dipendente

Imposte e tasse
a carico
dell'ente

Acquisto di beni
e servizi

Trasferimenti
correnti

Trasferimenti di
tributi

Fondi
perequativi

Interessi passivi
Altre spese per

redditi da
capitale

Rimborsi e
poste correttive

delle entrate
Totale

101 102 103 104 105 106 107 108 109 100

Altre spese
correnti

110

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA

MISSIONE 18 - Relazioni con le
altre autonomie territoriali e
locali

18

0,00 0,00 0,0001 Relazioni finanziarie con le 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
TOTALE MISSIONE 18 -
Relazioni con le altre
autonomie territoriali e locali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 19 - Relazioni
internazionali

19

0,00 0,00 0,0001 Relazioni internazionali e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 19 -
Relazioni internazionali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 20 - Fondi e
accantonamenti

20

0,00 0,00 0,0001 Fondo di riserva 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14.000,0014.000,00
0,00 0,00 0,0002 Fondo crediti di dubbia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 185.172,00185.172,00
0,00 0,00 0,0003 Altri fondi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.500,002.500,00

TOTALE MISSIONE 20 - Fondi
e accantonamenti

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 201.672,00201.672,00

MISSIONE 50 - Debito pubblico
50

0,00 0,00 0,0001 Quota interessi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 50 - Debito
pubblico

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 60 - Anticipazioni
finanziarie

60

0,00 0,00 0,0001 Restituzione anticipazioni di 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 60 -
Anticipazioni finanziarie

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

copia informatica per consultazione



 177 diEsercizio 2022

MISSIONI E PROGRAMMI \
MACROAGGREGATI

Redditi da
lavoro

dipendente

Imposte e tasse
a carico
dell'ente

Acquisto di beni
e servizi

Trasferimenti
correnti

Trasferimenti di
tributi

Fondi
perequativi

Interessi passivi
Altre spese per

redditi da
capitale

Rimborsi e
poste correttive

delle entrate
Totale

101 102 103 104 105 106 107 108 109 100

Altre spese
correnti

110

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA

0,00 4.272.937,001.012.455,00 0,0099.741,00 0,002.158.749,00 24.785,00
TOTALE MACROAGGREGATI

106.000,00600.835,00 270.372,00

copia informatica per consultazione



 178 diEsercizio 2022

MISSIONI E PROGRAMMI \
MACROAGGREGATI

Tributi in conto
capitale a carico

dell'ente
Investimenti

fissi lordi

Contributi agli
investimenti

Trasferimenti in
conto capitale

Altre spese in
conto capitale

Totale SPESE IN
CONTO

CAPITALE

Acquisizioni di
attività

finanziarie

Concessione
crediti di breve

termine

Concessione
crediti di medio
- lungo termine

Totale SPESE
PER

INCREMENTO
DI ATTIVITA'
FINANZIARIE

201 202 203 204 205 200 301 302 303 300

Altre spese per
incremento di

attività
finanziarie

304

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PREVISIONI DI COMPETENZA

MISSIONE 1 - Servizi
istituzionali, generali e di
gestione

01

0,00 0,00 0,0001 Organi istituzionali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0002 Segreteria generale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0003 Gestione economica, 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0004 Gestione delle entrate 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0005 Gestione dei beni demaniali e 16.463,00 0,00 16.463,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0006 Ufficio tecnico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0007 Elezioni e consultazioni 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0008 Statistica e sistemi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0009 Assistenza tecnico- 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0010 Risorse umane 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0011 Altri servizi generali 23.037,00 0,00 23.037,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 1 - Servizi
istituzionali, generali e di
gestione

0,00 39.500,00 0,00 0,00 0,00 39.500,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 2 - Giustizia02

0,00 0,00 0,0001 Uffici giudiziari 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0002 Casa circondariale ed altri 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 2 -
Giustizia

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 3 - Ordine pubblico
e sicurezza

03

0,00 0,00 0,0001 Polizia locale e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0002 Sistema integrato di 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 3 - Ordine
pubblico e sicurezza 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

copia informatica per consultazione



 179 diEsercizio 2022

MISSIONI E PROGRAMMI \
MACROAGGREGATI

Tributi in conto
capitale a carico

dell'ente
Investimenti

fissi lordi

Contributi agli
investimenti

Trasferimenti in
conto capitale

Altre spese in
conto capitale

Totale SPESE IN
CONTO

CAPITALE

Acquisizioni di
attività

finanziarie

Concessione
crediti di breve

termine

Concessione
crediti di medio
- lungo termine

Totale SPESE
PER

INCREMENTO
DI ATTIVITA'
FINANZIARIE

201 202 203 204 205 200 301 302 303 300

Altre spese per
incremento di

attività
finanziarie

304

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PREVISIONI DI COMPETENZA

MISSIONE 4 - Istruzione e
diritto allo studio

04

0,00 0,00 0,0001 Istruzione prescolastica 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0002 Altri ordini di istruzione non 2.000,00 0,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0004 Istruzione universitaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0005 Istruzione tecnica superiore 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0006 Servizi ausiliari all'istruzione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0007 Diritto allo studio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 4 -
Istruzione e diritto allo studio 0,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 5 - Tutela e
valorizzazione dei beni e delle
attività culturali

05

0,00 0,00 0,0001 Valorizzazione dei beni  di 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0002 Attività culturali e interventi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e
valorizzazione dei beni e delle
attività culturali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 6 - Politiche
giovanili, sport e tempo libero06

0,00 0,00 0,0001 Sport e tempo libero 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0002 Giovani 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 6 -
Politiche giovanili, sport e
tempo libero

0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 7 - Turismo07

0,00 0,00 0,0001 Sviluppo e valorizzazione del 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 7 - Turismo
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

copia informatica per consultazione



 1710 diEsercizio 2022

MISSIONI E PROGRAMMI \
MACROAGGREGATI

Tributi in conto
capitale a carico

dell'ente
Investimenti

fissi lordi

Contributi agli
investimenti

Trasferimenti in
conto capitale

Altre spese in
conto capitale

Totale SPESE IN
CONTO

CAPITALE

Acquisizioni di
attività

finanziarie

Concessione
crediti di breve

termine

Concessione
crediti di medio
- lungo termine

Totale SPESE
PER

INCREMENTO
DI ATTIVITA'
FINANZIARIE

201 202 203 204 205 200 301 302 303 300

Altre spese per
incremento di

attività
finanziarie

304

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PREVISIONI DI COMPETENZA

MISSIONE 8 - Assetto del
territorio ed edilizia abitativa08

0,00 4.000,00 0,0001 Urbanistica e assetto del 30.000,00 0,00 34.000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0002 Edilizia residenziale pubblica 12.000,00 0,00 12.000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 8 - Assetto
del territorio ed edilizia
abitativa

0,00 42.000,00 4.000,00 0,00 0,00 46.000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 9 - Sviluppo
sostenibile e tutela del
territorio e dell'ambiente

09

0,00 0,00 0,0001 Difesa del suolo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0002 Tutela, valorizzazione e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0003 Rifiuti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0004 Servizio idrico integrato 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0005 Aree protette, parchi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0006 Tutela  e valorizzazione delle 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0007 Sviluppo sostenibile territorio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0008 Qualità dell'aria e riduzione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 9 -
Sviluppo sostenibile e tutela
del territorio e dell'ambiente

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 10 - Trasporti e
diritto alla mobilità

10

0,00 0,00 0,0001 Trasporto ferroviario 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0002 Trasporto pubblico locale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0003 Trasporto per vie d'acqua 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0004 Altre modalità di trasporto 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0005 Viabilità e infrastrutture 23.000,00 0,00 23.000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 10 -
Trasporti e diritto alla mobilità 0,00 23.000,00 0,00 0,00 0,00 23.000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

copia informatica per consultazione



 1711 diEsercizio 2022

MISSIONI E PROGRAMMI \
MACROAGGREGATI

Tributi in conto
capitale a carico

dell'ente
Investimenti

fissi lordi

Contributi agli
investimenti

Trasferimenti in
conto capitale

Altre spese in
conto capitale

Totale SPESE IN
CONTO

CAPITALE

Acquisizioni di
attività

finanziarie

Concessione
crediti di breve

termine

Concessione
crediti di medio
- lungo termine

Totale SPESE
PER

INCREMENTO
DI ATTIVITA'
FINANZIARIE

201 202 203 204 205 200 301 302 303 300

Altre spese per
incremento di

attività
finanziarie

304

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PREVISIONI DI COMPETENZA

MISSIONE 11 - Soccorso civile
11

0,00 0,00 0,0001 Sistema di protezione civile 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0002 Interventi a seguito di 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 11 -
Soccorso civile

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 12 - Diritti sociali,
politiche sociali e famiglia12

0,00 0,00 0,0001 Interventi per l'infanzia e i 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0002 Interventi per la disabilità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0003 Interventi per gli anziani 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0004 Interventi per soggetti a 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0005 Interventi per le famiglie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0006 Interventi per il diritto alla 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0007 Programmazione e governo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0008 Cooperazione e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0009 Servizio necroscopico e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 12 - Diritti
sociali, politiche sociali e
famiglia

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 13 - Tutela della
salute

13

0,00 0,00 0,0001 Servizio sanitario regionale - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0002 Servizio sanitario regionale - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0003 Servizio sanitario regionale - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0004 Servizio sanitario regionale - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0005 Servizio sanitario regionale - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0006 Servizio sanitario regionale - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0007 Ulteriori spese in materia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 13 - Tutela
della salute

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

copia informatica per consultazione



 1712 diEsercizio 2022

MISSIONI E PROGRAMMI \
MACROAGGREGATI

Tributi in conto
capitale a carico

dell'ente
Investimenti

fissi lordi

Contributi agli
investimenti

Trasferimenti in
conto capitale

Altre spese in
conto capitale

Totale SPESE IN
CONTO

CAPITALE

Acquisizioni di
attività

finanziarie

Concessione
crediti di breve

termine

Concessione
crediti di medio
- lungo termine

Totale SPESE
PER

INCREMENTO
DI ATTIVITA'
FINANZIARIE

201 202 203 204 205 200 301 302 303 300

Altre spese per
incremento di

attività
finanziarie

304

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PREVISIONI DI COMPETENZA

MISSIONE 14 - Sviluppo
economico e competitività

14

0,00 0,00 0,0001 Industria, e PMI e Artigianato 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0002 Commercio - reti distributive 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0003 Ricerca e innovazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0004 Reti e altri servizi di pubblica 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 14 -
Sviluppo economico e
competitività

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 15 - Politiche per il
lavoro e la formazione
professionale

15

0,00 0,00 0,0001 Servizi per lo sviluppo del 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0002 Formazione professionale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0003 Sostegno all'occupazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 15 -
Politiche per il lavoro e la
formazione professionale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 16 - Agricoltura,
politiche agroalimentari e
pesca

16

0,00 0,00 0,0001 Sviluppo del settore agricolo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0002 Caccia e pesca 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 16 -
Agricoltura, politiche
agroalimentari e pesca

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 17 - Energia e
diversificazione delle fonti
energetiche

17

0,00 0,00 0,0001 Fonti energetiche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
TOTALE MISSIONE 17 -
Energia e diversificazione delle
fonti energetiche

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

copia informatica per consultazione



 1713 diEsercizio 2022

MISSIONI E PROGRAMMI \
MACROAGGREGATI

Tributi in conto
capitale a carico

dell'ente
Investimenti

fissi lordi

Contributi agli
investimenti

Trasferimenti in
conto capitale

Altre spese in
conto capitale

Totale SPESE IN
CONTO

CAPITALE

Acquisizioni di
attività

finanziarie

Concessione
crediti di breve

termine

Concessione
crediti di medio
- lungo termine

Totale SPESE
PER

INCREMENTO
DI ATTIVITA'
FINANZIARIE

201 202 203 204 205 200 301 302 303 300

Altre spese per
incremento di

attività
finanziarie

304

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PREVISIONI DI COMPETENZA

MISSIONE 18 - Relazioni con le
altre autonomie territoriali e
locali

18

0,00 0,00 0,0001 Relazioni finanziarie con le 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
TOTALE MISSIONE 18 -
Relazioni con le altre
autonomie territoriali e locali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 19 - Relazioni
internazionali

19

0,00 0,00 0,0001 Relazioni internazionali e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 19 -
Relazioni internazionali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 20 - Fondi e
accantonamenti

20

0,00 0,00 0,0001 Fondo di riserva 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0002 Fondo crediti di dubbia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0003 Altri fondi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 20 - Fondi
e accantonamenti

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 50 - Debito pubblico
50

0,00 0,00 0,0002 Quota capitale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 50 - Debito
pubblico

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

0,00 0,000,00 111.000,00107.000,00 0,004.000,00 0,00
TOTALE MACROAGGREGATI

0,000,00 0,00

copia informatica per consultazione



 1714 diEsercizio 2022

Rimborso di altre
forme di

indebitamento

401 400403 404

Totale

Rimborso mutui e altri
finanziamenti a medio

lungo termine
TITOLO E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI

402

Rimborso prestiti a
breve termine

Rimborso di titoli
obbligazionari

Fondi per rimborso
prestiti

405

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI - PREVISIONI DI COMPETENZA

MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione01

03 Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato 0,00 0,00 4.200,00 0,00 4.200,000,00

0,00 4.200,00 0,000,00 4.200,00TOTALE MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione 0,00

MISSIONE 50 - Debito pubblico50

02 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari 0,00 0,00 151.600,00 0,00 151.600,000,00

0,00 151.600,00 0,000,00 151.600,00TOTALE MISSIONE 50 - Debito pubblico 0,00

copia informatica per consultazione



 1715 diEsercizio 2022

701 700

TotaleTITOLO E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI

702

Uscite per conto terziUscite per partite di giro

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE PER SERVIZI PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO - PREVISIONI DI COMPETENZA

MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi99

01 Servizi per conto terzi - partite di giro 593.000,00 133.500,00 726.500,00
02 Anticipazione per il finanziamento del sistema sanitario nazionale 0,00 0,00 0,00

133.500,00593.000,00 726.500,00TOTALE MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi

copia informatica per consultazione



 1716 diEsercizio 2022

TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA
Previsioni dell'anno 2023

PREVISIONI DI COMPETENZA
 SPESE PER TITOLI E MACROAGGREGATI

Previsioni dell'anno 2024Previsioni dell'anno 2022

Totale Totale Totale- di cui non ricorrenti - di cui non ricorrenti - di cui non ricorrenti

Titolo 1 - Spese correnti

101 Redditi da lavoro dipendente 1.012.455,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
102 Imposte e tasse a carico dell'ente 99.741,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
103 Acquisto di beni e servizi 2.158.749,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
104 Trasferimenti correnti 600.835,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
105 Trasferimenti di tributi 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
106 Fondi perequativi 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
107 Interessi passivi 24.785,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
108 Altre spese per redditi da capitale 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
109 Rimborsi e poste correttive delle entrate 106.000,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
110 Altre spese correnti 270.372,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

0,004.272.937,00 0,00TOTALE TITOLO 1 0,00 0,00 0,00

Titolo 2 - Spese in conto capitale

201 Tributi in conto capitale a carico dell'ente 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
202 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 107.000,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
203 Contributi agli investimenti 4.000,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
204 Altri trasferimenti in conto capitale 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
205 Altre spese in conto capitale 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

0,00111.000,00 0,00TOTALE TITOLO 2 0,00 0,00 0,00

Titolo 3 - Spese per incremento di attivita' finanziarie

301 Acquisizioni di attivita' finanziarie 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
302 Concessione crediti di breve termine 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
303 Concessione crediti di medio-lungo termine 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
304 Altre spese per incremento di attivita' finanziarie 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

0,000,00 0,00TOTALE TITOLO 3 0,00 0,00 0,00

Titolo 4 - Rimborso di prestiti

401 Rimborso di titoli obbligazionari 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

copia informatica per consultazione



 1717 diEsercizio 2022

TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA
Previsioni dell'anno 2023

PREVISIONI DI COMPETENZA
 SPESE PER TITOLI E MACROAGGREGATI

Previsioni dell'anno 2024Previsioni dell'anno 2022

Totale Totale Totale- di cui non ricorrenti - di cui non ricorrenti - di cui non ricorrenti

402 Rimborso prestiti a breve termine 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
403 Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine 155.800,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
404 Rimborso di altre forme di indebitamento 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
405 Fondi per rimborso prestiti 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

0,00155.800,00 0,00TOTALE TITOLO 4 0,00 0,00 0,00

Titolo 5 - Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere

501 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 1.590.549,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

0,001.590.549,00 0,00TOTALE TITOLO 5 0,00 0,00 0,00

Titolo 7 - Uscite per conto terzi e partite di giro

701 Uscite per partite di giro 593.000,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
702 Uscite per conto terzi 133.500,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

0,00726.500,00 0,00TOTALE TITOLO 7 0,00 0,00 0,00

TOTALE 0,006.856.786,00 0,000,00 0,00 0,00

copia informatica per consultazione



QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO

ENTRATE
CASSA ANNO

2020
COMPETENZA

ANNO 2020
COMPETENZA

ANNO 2021
COMPETENZA

ANNO 2022
SPESE

COMPETENZA
ANNO 2022

COMPETENZA
ANNO 2021

CASSA ANNO
2020

COMPETENZA
ANNO 2020

Esercizio 2020  11 di

Titolo 5

Fondo di cassa presunto all'inizio 1.755.955,73

Utilizzo avanzo presunto di 0,00 0,00 0,00

   di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità

Fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria,
contributiva e perequativa

6.037.891,72 3.850.250,00 3.763.550,00 3.763.550,00

Titolo 2 - Trasferimenti correnti 176.705,01 168.027,00153.027,00 176.027,00

486.160,00 486.160,00520.010,00903.985,43Titolo 3 - Entrate extratributarie

114.000,001.826.523,86 114.000,00434.000,00

0,000,00 0,00

Titolo 4 - Entrate in conto capitale

0,00Titolo 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie

Titolo 6 - Accensione di prestiti 0,00 0,00 0,00

Titolo 1

343.266,23

Titolo 7 - Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 1.590.549,001.590.549,001.590.549,00 1.590.549,00

726.500,00Titolo 9 - Entrate per conto di terzi e partite di giro 726.500,00726.500,00823.511,79

Totale entrate finali.................... 8.945.106,02 4.957.287,00 4.531.737,00 4.539.737,00

Totale Titoli....................

13.458.388,77 7.274.336,00 6.848.786,00 6.856.786,00

6.856.786,0011.702.433,04 6.848.786,007.274.336,00

TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE

Disavanzo di amministrazione 0,000,00 0,00

5.344.177,04 4.267.937,00- Spese correnti 4.364.087,00 4.272.937,00

- di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,000,00

431.000,002.447.645,98 111.000,00Titolo 2 - Spese in conto capitale 111.000,00

- di cui fondo pluriennale vincolato 0,000,000,00

4.378.937,00 4.383.937,004.795.087,00Totale spese finali.................... 7.791.823,02

0,000,00Titolo 3 0,000,00- Spese per incremento di attività finanziarie

152.800,00 155.800,00Titolo 4 309.377,89- Rimborso di prestiti

- Chiusura Anticipazioni da istituto
tesoriere/cassiere

1.590.549,001.590.549,00 1.590.549,00 1.590.549,00

726.500,00 726.500,00853.989,72Titolo 7 - Spese per conto terzi e partite di giro 726.500,00

7.274.336,00 6.856.786,00Totale Titoli.................... 6.848.786,0010.545.739,63

10.545.739,63TOTALE COMPLESSIVO SPESE 6.856.786,006.848.786,007.274.336,00

162.200,00

Fondo di cassa finale presunto 2.912.649,14

0,00 0,00- di cui fondo pluriennale vincolato 0,00

0,00di cui Fondo anticipazioni di liquidità 0,000,00

0,00 0,00 0,00

copia informatica per consultazione



COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2020 DI RIFERIMENTO

MISSIONI E PROGRAMMI

Fondo pluriennale
vincolato al 31

dicembre
dell'esercizio 2019

Spese impegnate
negli esercizi

precedenti con
copertura costituita

dal fondo pluriennale
vincolato e imputate

all'esercizio 2020

Quota del fondo
pluriennale vincolato

al 31 dicembre
dell'esercizio 2019
non destinata ad
essere utilizzata

nell'esercizio 2020 e
rinviata all'esercizio

2021

2021 2022 Anni successivi

Fondo pluriennale
vincolato al 31

dicembre
dell'esercizio 2020Imputazione non

ancora definita

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2020, con copertura costituita dal fondo
pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi :

(a) (b) (c) = (a)-(b) (d) (e) (f) (h)= (c)+(d)+(e)+(f)+(g)

Esercizio 2020 1 di 7

MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali
e di gestione

01

01 Organi istituzionali 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
02 Segreteria generale 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

03
Gestione economica, finanziaria,
programmazione e provveditorato

0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

04
Gestione delle entrate tributarie e servizi
fiscali

0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

05
Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

06 Ufficio tecnico 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

07
Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e
stato civile

0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

08 Statistica e sistemi informativi 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

09
Assistenza tecnico-amministrativa agli enti
locali

0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

10 Risorse umane 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
11 Altri servizi generali 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

0,00
Totale MISSIONE 1 - Servizi istituzionali,
generali e di gestione 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 2 - Giustizia02

01 Uffici giudiziari 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
02 Casa circondariale ed altri servizi 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

0,00Totale MISSIONE 2 - Giustizia 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza03

01 Polizia locale e amministrativa 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
02 Sistema integrato di sicurezza urbana 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

0,00
Totale MISSIONE 3 - Ordine pubblico e
sicurezza 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

copia informatica per consultazione



COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2020 DI RIFERIMENTO

MISSIONI E PROGRAMMI

Fondo pluriennale
vincolato al 31

dicembre
dell'esercizio 2019

Spese impegnate
negli esercizi

precedenti con
copertura costituita

dal fondo pluriennale
vincolato e imputate

all'esercizio 2020

Quota del fondo
pluriennale vincolato

al 31 dicembre
dell'esercizio 2019
non destinata ad
essere utilizzata

nell'esercizio 2020 e
rinviata all'esercizio

2021

2021 2022 Anni successivi

Fondo pluriennale
vincolato al 31

dicembre
dell'esercizio 2020Imputazione non

ancora definita

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2020, con copertura costituita dal fondo
pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi :

(a) (b) (c) = (a)-(b) (d) (e) (f) (h)= (c)+(d)+(e)+(f)+(g)

Esercizio 2020 2 di 7

MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo
studio

04

01 Istruzione prescolastica 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

02
Altri ordini di istruzione non universitaria

0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

04 Istruzione universitaria 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
05 Istruzione tecnica superiore 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
06 Servizi ausiliari all'istruzione 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
07 Diritto allo studio 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

0,00
Totale MISSIONE 4 - Istruzione e diritto
allo studio 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei
beni e delle attività culturali

05

01
Valorizzazione dei beni  di interesse storico

0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

02
Attività culturali e interventi diversi nel settore
culturale

0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

0,00

Totale MISSIONE 5 - Tutela e
valorizzazione dei beni e delle attività
culturali 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e
tempo libero

06

01 Sport e tempo libero 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
02 Giovani 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

0,00
Totale MISSIONE 6 - Politiche giovanili,
sport e tempo libero 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 7 - Turismo07

01 Sviluppo e valorizzazione del turismo 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

0,00Totale MISSIONE 7 - Turismo 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

copia informatica per consultazione



COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2020 DI RIFERIMENTO

MISSIONI E PROGRAMMI

Fondo pluriennale
vincolato al 31

dicembre
dell'esercizio 2019

Spese impegnate
negli esercizi

precedenti con
copertura costituita

dal fondo pluriennale
vincolato e imputate

all'esercizio 2020

Quota del fondo
pluriennale vincolato

al 31 dicembre
dell'esercizio 2019
non destinata ad
essere utilizzata

nell'esercizio 2020 e
rinviata all'esercizio

2021

2021 2022 Anni successivi

Fondo pluriennale
vincolato al 31

dicembre
dell'esercizio 2020Imputazione non

ancora definita

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2020, con copertura costituita dal fondo
pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi :

(a) (b) (c) = (a)-(b) (d) (e) (f) (h)= (c)+(d)+(e)+(f)+(g)

Esercizio 2020 3 di 7

MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed
edilizia abitativa

08

01 Urbanistica e assetto del territorio 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

02
Edilizia residenziale pubblica e locale e piani
di edilzia economico-popolare

0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

0,00
Totale MISSIONE 8 - Assetto del territorio
ed edilizia abitativa 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela
del territorio e dell'ambiente

09

01 Difesa del suolo 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

02
Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

03 Rifiuti 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
04 Servizio idrico integrato 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

05
Aree protette, parchi naturali, protezione
naturalistica e forestazione

0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

06
Tutela  e valorizzazione delle risorse idriche

0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

07
Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli
Comuni

0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

08
Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento

0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

0,00

Totale MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile
e tutela del territorio e dell'ambiente

0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla
mobilità

10

01 Trasporto ferroviario 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
02 Trasporto pubblico locale 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
03 Trasporto per vie d'acqua 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
04 Altre modalità di trasporto 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
05 Viabilità e infrastrutture stradali 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

copia informatica per consultazione



COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2020 DI RIFERIMENTO

MISSIONI E PROGRAMMI

Fondo pluriennale
vincolato al 31

dicembre
dell'esercizio 2019

Spese impegnate
negli esercizi

precedenti con
copertura costituita

dal fondo pluriennale
vincolato e imputate

all'esercizio 2020

Quota del fondo
pluriennale vincolato

al 31 dicembre
dell'esercizio 2019
non destinata ad
essere utilizzata

nell'esercizio 2020 e
rinviata all'esercizio

2021

2021 2022 Anni successivi

Fondo pluriennale
vincolato al 31

dicembre
dell'esercizio 2020Imputazione non

ancora definita

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2020, con copertura costituita dal fondo
pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi :

(a) (b) (c) = (a)-(b) (d) (e) (f) (h)= (c)+(d)+(e)+(f)+(g)

Esercizio 2020 4 di 7

0,00
Totale MISSIONE 10 - Trasporti e diritto
alla mobilità 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 11 - Soccorso civile11

01 Sistema di protezione civile 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
02 Interventi a seguito di calamità naturali 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

0,00
Totale MISSIONE 11 - Soccorso civile

0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche
sociali e famiglia

12

01
Interventi per l'infanzia e i minori e per asili
nido

0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

02 Interventi per la disabilità 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
03 Interventi per gli anziani 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

04
Interventi per soggetti a rischio di esclusione
sociale

0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

05 Interventi per le famiglie 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
06 Interventi per il diritto alla casa 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

07
Programmazione e governo della rete dei
servizi sociosanitari e sociali

0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

08 Cooperazione e associazionismo 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
09 Servizio necroscopico e cimiteriale 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

0,00
Totale MISSIONE 12 - Diritti sociali,
politiche sociali e famiglia 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 13 - Tutela della salute13

01
Servizio sanitario regionale - finanziamento
ordinario corrente per la garanzia dei LEA 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

02
Servizio sanitario regionale - finanziamento
aggiuntivo corrente per livelli di assistenza
superiori ai LEA

0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

copia informatica per consultazione



COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2020 DI RIFERIMENTO

MISSIONI E PROGRAMMI

Fondo pluriennale
vincolato al 31

dicembre
dell'esercizio 2019

Spese impegnate
negli esercizi

precedenti con
copertura costituita

dal fondo pluriennale
vincolato e imputate

all'esercizio 2020

Quota del fondo
pluriennale vincolato

al 31 dicembre
dell'esercizio 2019
non destinata ad
essere utilizzata

nell'esercizio 2020 e
rinviata all'esercizio

2021

2021 2022 Anni successivi

Fondo pluriennale
vincolato al 31

dicembre
dell'esercizio 2020Imputazione non

ancora definita

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2020, con copertura costituita dal fondo
pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi :

(a) (b) (c) = (a)-(b) (d) (e) (f) (h)= (c)+(d)+(e)+(f)+(g)

Esercizio 2020 5 di 7

03

Servizio sanitario regionale - finanziamento
aggiuntivo corrente per la copertura dello
squilibrio di bilancio corrente

0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

04
Servizio sanitario regionale - ripiano di
disavanzi sanitari relativi ad esercizi
pregressi

0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

05
Servizio sanitario regionale - investimenti
sanitari

0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

06
Servizio sanitario regionale - restituzione
maggiori gettiti SSN

0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

07 Ulteriori spese in materia sanitaria 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

0,00
Totale MISSIONE 13 - Tutela della salute

0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 14 - Sviluppo economico e
competitività

14

01 Industria, e PMI e Artigianato 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

02
Commercio - reti distributive - tutela dei
consumatori

0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

03 Ricerca e innovazione 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
04 Reti e altri servizi di pubblica utilità 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

0,00
Totale MISSIONE 14 - Sviluppo
economico e competitività 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la
formazione professionale

15

01
Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro

0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

02 Formazione professionale 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
03 Sostegno all'occupazione 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

0,00

Totale MISSIONE 15 - Politiche per il
lavoro e la formazione professionale

0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

copia informatica per consultazione



COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2020 DI RIFERIMENTO

MISSIONI E PROGRAMMI

Fondo pluriennale
vincolato al 31

dicembre
dell'esercizio 2019

Spese impegnate
negli esercizi

precedenti con
copertura costituita

dal fondo pluriennale
vincolato e imputate

all'esercizio 2020

Quota del fondo
pluriennale vincolato

al 31 dicembre
dell'esercizio 2019
non destinata ad
essere utilizzata

nell'esercizio 2020 e
rinviata all'esercizio

2021

2021 2022 Anni successivi

Fondo pluriennale
vincolato al 31

dicembre
dell'esercizio 2020Imputazione non

ancora definita

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2020, con copertura costituita dal fondo
pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi :

(a) (b) (c) = (a)-(b) (d) (e) (f) (h)= (c)+(d)+(e)+(f)+(g)

Esercizio 2020 6 di 7

MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche
agroalimentari e pesca

16

01
Sviluppo del settore agricolo e del sistema
agroalimentare

0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

02 Caccia e pesca 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

0,00
Totale MISSIONE 16 - Agricoltura,
politiche agroalimentari e pesca 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 17 - Energia e diversificazione
delle fonti energetiche

17

01 Fonti energetiche 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

0,00

Totale MISSIONE 17 - Energia e
diversificazione delle fonti energetiche

0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 18 - Relazioni con le altre
autonomie territoriali e locali

18

01
Relazioni finanziarie con le altre autonomie
territoriali

0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

0,00

Totale MISSIONE 18 - Relazioni con le
altre autonomie territoriali e locali

0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 19 - Relazioni internazionali19

01
Relazioni internazionali e Cooperazione allo
sviluppo

0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

0,00
Totale MISSIONE 19 - Relazioni
internazionali 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti20

01 Fondo di riserva 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
02 Fondo crediti di dubbia esigibilità 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

copia informatica per consultazione



COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2020 DI RIFERIMENTO

MISSIONI E PROGRAMMI

Fondo pluriennale
vincolato al 31

dicembre
dell'esercizio 2019

Spese impegnate
negli esercizi

precedenti con
copertura costituita

dal fondo pluriennale
vincolato e imputate

all'esercizio 2020

Quota del fondo
pluriennale vincolato

al 31 dicembre
dell'esercizio 2019
non destinata ad
essere utilizzata

nell'esercizio 2020 e
rinviata all'esercizio

2021

2021 2022 Anni successivi

Fondo pluriennale
vincolato al 31

dicembre
dell'esercizio 2020Imputazione non

ancora definita

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2020, con copertura costituita dal fondo
pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi :

(a) (b) (c) = (a)-(b) (d) (e) (f) (h)= (c)+(d)+(e)+(f)+(g)

Esercizio 2020 7 di 7

03 Altri fondi 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

0,00
Totale MISSIONE 20 - Fondi e
accantonamenti 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 50 - Debito pubblico50

01
Quota interessi ammortamento mutui e
prestiti obbligazionari

0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

02
Quota capitale ammortamento mutui e
prestiti obbligazionari

0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

0,00
Totale MISSIONE 50 - Debito pubblico

0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie60

01 Restituzione anticipazioni di tesoreria 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

0,00
Totale MISSIONE 60 - Anticipazioni
finanziarie 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi99

01 Servizi per conto terzi - partite di giro 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

02
Anticipazione per il finanziamento del
sistema sanitario nazionale

0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

0,00
Totale MISSIONE 99 - Servizi per conto
terzi 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

copia informatica per consultazione



BILANCIO DI PREVISIONE

EQUILIBRI DI BILANCIO

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA ANNO
DI RIFERIMENTO DEL

BILANCIO 2020

COMPETENZA ANNO
2021

COMPETENZA ANNO
2022

 31 diEsercizio 2020

Fondo di cassa all'inizio esercizio 1.755.955,73

A) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti (+) 0,00 0,00 0,00

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente (-) 0,00 0,00 0,00

B) Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 (+) 4.523.287,00 4.417.737,00 4.425.737,00
     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente
destinati al rimborso dei prestiti di amministrazioni pubbliche

(+) 0,00 0,00 0,00

D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti (-) 4.364.087,00 4.267.937,00 4.272.937,00
   di cui:
            - fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00
            - fondo crediti di dubbia esigibilita' 236.496,00 185.172,00 185.172,00

E) Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale (-) 0,00 0,00 0,00

F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti
obbligazionari

(-) 162.200,00 152.800,00 155.800,00

     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00
     di cui Fondo anticipazioni di liquidita' 0,00 0,00 0,00

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE E DA PRINCIPI CONTABILI, CHE HANNO EFFETTO SULL’EQUILIBRIO EX
ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F) -3.000,00 -3.000,00-3.000,00

H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti (+) 0,00 0,00 0,00
     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili (+) 3.000,00 3.000,00 3.000,00
     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in
base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili

(-) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata
dei prestiti (+) 0,00 0,00 0,00

0,000,000,00

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE

O = G+H+I-L+M

copia informatica per consultazione



BILANCIO DI PREVISIONE

EQUILIBRI DI BILANCIO

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA ANNO
DI RIFERIMENTO DEL

BILANCIO 2020

COMPETENZA ANNO
2021

COMPETENZA ANNO
2022

 32 diEsercizio 2020

P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di investimento (+) 0,00 0,00 0,00

Q) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00

R) Entrate titoli 4.00-5.00-6.00 (+) 434.000,00 114.000,00 114.000,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente
destinati al rimborso dei prestiti di amministrazioni pubbliche

(-) 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili

(-) 3.000,00 3.000,00 3.000,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 pr Riscossione crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attivita'
finanziaria

(-) 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in
base a specifiche disposizioni di legge

(+) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata
dei prestiti

(-) 0,00 0,00 0,00

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-) 431.000,00 111.000,00 111.000,00

     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa 0,00 0,00 0,00

V) Spese Titolo 3.01 per acquisizioni di attivitÃ  finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00

0,000,000,00

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE

Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E

copia informatica per consultazione



BILANCIO DI PREVISIONE

EQUILIBRI DI BILANCIO

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA ANNO
DI RIFERIMENTO DEL

BILANCIO 2020

COMPETENZA ANNO
2021

COMPETENZA ANNO
2022

 33 diEsercizio 2020

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine (+) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo
termine

(+) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attivita'
finanziaria

(+) 0,00 0,00 0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessioni crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo
termine

(-) 0,00 0,00 0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attivita'
finanziarie'

(-) 0,00 0,00 0,00

0,000,000,00

EQUILIBRIO FINALE

W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y

Saldo corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali:

Equilibrio di parte corrente (O) 0,000,00 0,00

(-)Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese
correnti (H)

0,00 0,000,00

0,000,00Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli
investimenti plurien.

0,00

copia informatica per consultazione



COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'

DENOMINAZIONE
STANZIAMENTI DI

BILANCIO (a)
TIPOLOGIA

ACCANTONAMENTO
OBBLIGATORIO AL

FONDO (b)

ACCANTONAMENTO
EFFETTIVO DI
BILANCIO (c)

% di stanziamento
accantonato al fondo

nel rispetto del
principio contabile

applicato

1 diEsercizio 2020  3

ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA

1010100 Tipologia 101:Imposte, tasse e proventi assimilati 1.017.500,00 225.035,00 225.035,00 22,12
di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7 0,00

Tipologia 101:imposte, tasse e proventi assimilati non accertati per cassa 1.017.500,00 225.035,00 225.035,00 22,12

1010200 Tipologia 102:Tributi destinati al finanziamento della sanità (solo per le Regioni) 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7 0,00

Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanita' non accertati per cassa
0,00 0,00 0,00 0,00

1010300
Tipologia 103:Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali (solo per le Regioni)

0,00 0,00 0,00 0,00

di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7 0,00
Tipologia 103:Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali non accertati per cassa

0,00 0,00 0,00 0,00

1010400 Tipologia 104:Compartecipazioni di tributi 0,00 0,00 0,00 0,00

1030100 Tipologia 301:Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali 0,00 0,00 0,00 0,00

1030200 Tipologia 302:Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma 0,00 0,00 0,00 0,00

1.017.500,00 225.035,00 225.035,00TOTALE TITOLO 11000000 22,11

TRASFERIMENTI CORRENTI

2010100 Tipologia 101:Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 0,00 0,00 0,00 0,00

2010200 Tipologia 102:Trasferimenti correnti da Famiglie 0,00 0,00 0,00 0,00

2010300 Tipologia 103:Trasferimenti correnti da Imprese 0,00 0,00 0,00 0,00

2010400 Tipologia 104:Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private 0,00 0,00 0,00 0,00

2010500 Tipologia 105:Trasferimenti correnti dalla UE e dal Resto del Mondo 0,00 0,00 0,00 0,00
Trasferimenti correnti dell'Unione Europea 0,00

Trasferimenti correnti dal Resto del Mondo 0,00 0,00 0,00 0,00

copia informatica per consultazione



COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'

DENOMINAZIONE
STANZIAMENTI DI

BILANCIO (a)
TIPOLOGIA

ACCANTONAMENTO
OBBLIGATORIO AL

FONDO (b)

ACCANTONAMENTO
EFFETTIVO DI
BILANCIO (c)

% di stanziamento
accantonato al fondo

nel rispetto del
principio contabile

applicato

2 diEsercizio 2020  3

0,00 0,00 0,00TOTALE TITOLO 22000000 0,00

ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

3010000 Tipologia 100:Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 35.000,00 11.460,50 11.460,50 32,74

3020000
Tipologia 200:Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli
illeciti

0,00 0,00 0,00 0,00

3030000 Tipologia 300:Interessi Attivi 0,00 0,00 0,00 0,00

3040000 Tipologia 400:Altre entrate da redditi di capitale 0,00 0,00 0,00 0,00

3050000 Tipologia 500:Rimborsi e altre entrate correnti 0,00 0,00 0,00 0,00

35.000,00 11.460,50 11.460,50TOTALE TITOLO 33000000 32,74

ENTRATE IN CONTO CAPITALE

4010000 Tipologia 100:Tributi in conto capitale 0,00 0,00 0,00 0,00

4020000 Tipologia 200:Contributi agli investimenti 0,00 0,00 0,00 0,00
Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche 0,00

Contributi agli investimenti da UE 0,00
Tipologia 200: Contributi agli investimenti al netto dei contributi da PA e da UE 0,00 0,00 0,00 0,00

4030000 Tipologia 300:Altri trasferimenti in conto capitale 0,00 0,00 0,00 0,00
Altri trasferimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche 0,00

Altri trasferimenti in conto capitale da UE 0,00
Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale al netto dei trasferimenti da PA e UE

0,00 0,00 0,00 0,00

4040000 Tipologia 400:Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali 0,00 0,00 0,00 0,00

4050000 Tipologia 500:Altre entrate in conto capitale 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00TOTALE TITOLO 44000000 0,00

copia informatica per consultazione



COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'

DENOMINAZIONE
STANZIAMENTI DI

BILANCIO (a)
TIPOLOGIA

ACCANTONAMENTO
OBBLIGATORIO AL

FONDO (b)

ACCANTONAMENTO
EFFETTIVO DI
BILANCIO (c)

% di stanziamento
accantonato al fondo

nel rispetto del
principio contabile

applicato

3 diEsercizio 2020  3

ENTRATE DA RIDUZIONI DI ATTIVITÀ FINANZIARIE

5010000 Tipologia 100:Alienazione di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00

5020000 Tipologia 200:Riscossione crediti di breve termine 0,00 0,00 0,00 0,00

5030000 Tipologia 300:Riscossione crediti di medio-lungo termine 0,00 0,00 0,00 0,00

5040000 Tipologia 400:Altre entrate per riduzione di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00TOTALE TITOLO 55000000 0,00

TOTALE GENERALE 1.052.500,00 236.495,50 236.495,50 22,47

DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' DI PARTE CORRENTE 1.052.500,00 236.495,50 236.495,50 22,47

DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' IN C/CAPITALE 0,00 0,00 0,00 0,00

copia informatica per consultazione



COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'

DENOMINAZIONE
STANZIAMENTI DI

BILANCIO (a)
TIPOLOGIA

ACCANTONAMENTO
OBBLIGATORIO AL

FONDO (b)

ACCANTONAMENTO
EFFETTIVO DI
BILANCIO (c)

% di stanziamento
accantonato al fondo

nel rispetto del
principio contabile

applicato

ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA

1010100 Tipologia 101:Imposte, tasse e proventi assimilati 916.000,00 173.711,00 173.711,00 18,96
di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7 0,00

Tipologia 101:imposte, tasse e proventi assimilati non accertati per cassa 916.000,00 173.711,00 173.711,00 18,96

1010200 Tipologia 102:Tributi destinati al finanziamento della sanità (solo per le Regioni) 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7 0,00

Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanita' non accertati per cassa
0,00 0,00 0,00 0,00

1010300
Tipologia 103:Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali (solo per le Regioni)

0,00 0,00 0,00 0,00

di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7 0,00
Tipologia 103:Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali non accertati per cassa

0,00 0,00 0,00 0,00

1010400 Tipologia 104:Compartecipazioni di tributi 0,00 0,00 0,00 0,00

1030100 Tipologia 301:Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali 0,00 0,00 0,00 0,00

1030200 Tipologia 302:Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma 0,00 0,00 0,00 0,00

916.000,00 173.711,00 173.711,00TOTALE TITOLO 11000000 18,96

TRASFERIMENTI CORRENTI

2010100 Tipologia 101:Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 0,00 0,00 0,00 0,00

2010200 Tipologia 102:Trasferimenti correnti da Famiglie 0,00 0,00 0,00 0,00

2010300 Tipologia 103:Trasferimenti correnti da Imprese 0,00 0,00 0,00 0,00

2010400 Tipologia 104:Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private 0,00 0,00 0,00 0,00

2010500 Tipologia 105:Trasferimenti correnti dalla UE e dal Resto del Mondo 0,00 0,00 0,00 0,00
Trasferimenti correnti dell'Unione Europea 0,00

Trasferimenti correnti dal Resto del Mondo 0,00 0,00 0,00 0,00

Esercizio 2021 1 di 3

copia informatica per consultazione



COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'

DENOMINAZIONE
STANZIAMENTI DI

BILANCIO (a)
TIPOLOGIA

ACCANTONAMENTO
OBBLIGATORIO AL

FONDO (b)

ACCANTONAMENTO
EFFETTIVO DI
BILANCIO (c)

% di stanziamento
accantonato al fondo

nel rispetto del
principio contabile

applicato

0,00 0,00 0,00TOTALE TITOLO 22000000 0,00

ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

3010000 Tipologia 100:Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 35.000,00 11.460,50 11.460,50 32,74

3020000
Tipologia 200:Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli
illeciti

0,00 0,00 0,00 0,00

3030000 Tipologia 300:Interessi Attivi 0,00 0,00 0,00 0,00

3040000 Tipologia 400:Altre entrate da redditi di capitale 0,00 0,00 0,00 0,00

3050000 Tipologia 500:Rimborsi e altre entrate correnti 0,00 0,00 0,00 0,00

35.000,00 11.460,50 11.460,50TOTALE TITOLO 33000000 32,74

ENTRATE IN CONTO CAPITALE

4010000 Tipologia 100:Tributi in conto capitale 0,00 0,00 0,00 0,00

4020000 Tipologia 200:Contributi agli investimenti 0,00 0,00 0,00 0,00
Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche 0,00

Contributi agli investimenti da UE 0,00
Tipologia 200: Contributi agli investimenti al netto dei contributi da PA e da UE 0,00 0,00 0,00 0,00

4030000 Tipologia 300:Altri trasferimenti in conto capitale 0,00 0,00 0,00 0,00
Altri trasferimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche 0,00

Altri trasferimenti in conto capitale da UE 0,00
Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale al netto dei trasferimenti da PA e UE

0,00 0,00 0,00 0,00

4040000 Tipologia 400:Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali 0,00 0,00 0,00 0,00

4050000 Tipologia 500:Altre entrate in conto capitale 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00TOTALE TITOLO 44000000 0,00

Esercizio 2021 2 di 3

copia informatica per consultazione



COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'

DENOMINAZIONE
STANZIAMENTI DI

BILANCIO (a)
TIPOLOGIA

ACCANTONAMENTO
OBBLIGATORIO AL

FONDO (b)

ACCANTONAMENTO
EFFETTIVO DI
BILANCIO (c)

% di stanziamento
accantonato al fondo

nel rispetto del
principio contabile

applicato

ENTRATE DA RIDUZIONI DI ATTIVITÀ FINANZIARIE

5010000 Tipologia 100:Alienazione di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00

5020000 Tipologia 200:Riscossione crediti di breve termine 0,00 0,00 0,00 0,00

5030000 Tipologia 300:Riscossione crediti di medio-lungo termine 0,00 0,00 0,00 0,00

5040000 Tipologia 400:Altre entrate per riduzione di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00TOTALE TITOLO 55000000 0,00

TOTALE GENERALE 951.000,00 185.171,50 185.171,50 19,47

DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' DI PARTE CORRENTE 951.000,00 185.171,50 185.171,50 19,47

DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' IN C/CAPITALE 0,00 0,00 0,00 0,00

Esercizio 2021 3 di 3

copia informatica per consultazione



COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'

DENOMINAZIONE
STANZIAMENTI DI

BILANCIO (a)
TIPOLOGIA

ACCANTONAMENTO
OBBLIGATORIO AL

FONDO (b)

ACCANTONAMENTO
EFFETTIVO DI
BILANCIO (c)

% di stanziamento
accantonato al fondo

nel rispetto del
principio contabile

applicato

ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA

1010100 Tipologia 101:Imposte, tasse e proventi assimilati 916.000,00 173.711,00 173.711,00 18,96
di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7 0,00

Tipologia 101:imposte, tasse e proventi assimilati non accertati per cassa 916.000,00 173.711,00 173.711,00 18,96

1010200 Tipologia 102:Tributi destinati al finanziamento della sanità (solo per le Regioni) 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7 0,00

Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanita' non accertati per cassa
0,00 0,00 0,00 0,00

1010300
Tipologia 103:Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali (solo per le Regioni)

0,00 0,00 0,00 0,00

di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7 0,00
Tipologia 103:Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali non accertati per cassa

0,00 0,00 0,00 0,00

1010400 Tipologia 104:Compartecipazioni di tributi 0,00 0,00 0,00 0,00

1030100 Tipologia 301:Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali 0,00 0,00 0,00 0,00

1030200 Tipologia 302:Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma 0,00 0,00 0,00 0,00

916.000,00 173.711,00 173.711,00TOTALE TITOLO 11000000 18,96

TRASFERIMENTI CORRENTI

2010100 Tipologia 101:Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 0,00 0,00 0,00 0,00

2010200 Tipologia 102:Trasferimenti correnti da Famiglie 0,00 0,00 0,00 0,00

2010300 Tipologia 103:Trasferimenti correnti da Imprese 0,00 0,00 0,00 0,00

2010400 Tipologia 104:Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private 0,00 0,00 0,00 0,00

2010500 Tipologia 105:Trasferimenti correnti dalla UE e dal Resto del Mondo 0,00 0,00 0,00 0,00
Trasferimenti correnti dell'Unione Europea 0,00

Trasferimenti correnti dal Resto del Mondo 0,00 0,00 0,00 0,00

Esercizio 2022 1 di 3

copia informatica per consultazione



COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'

DENOMINAZIONE
STANZIAMENTI DI

BILANCIO (a)
TIPOLOGIA

ACCANTONAMENTO
OBBLIGATORIO AL

FONDO (b)

ACCANTONAMENTO
EFFETTIVO DI
BILANCIO (c)

% di stanziamento
accantonato al fondo

nel rispetto del
principio contabile

applicato

0,00 0,00 0,00TOTALE TITOLO 22000000 0,00

ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

3010000 Tipologia 100:Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 35.000,00 11.460,50 11.460,50 32,74

3020000
Tipologia 200:Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli
illeciti

0,00 0,00 0,00 0,00

3030000 Tipologia 300:Interessi Attivi 0,00 0,00 0,00 0,00

3040000 Tipologia 400:Altre entrate da redditi di capitale 0,00 0,00 0,00 0,00

3050000 Tipologia 500:Rimborsi e altre entrate correnti 0,00 0,00 0,00 0,00

35.000,00 11.460,50 11.460,50TOTALE TITOLO 33000000 32,74

ENTRATE IN CONTO CAPITALE

4010000 Tipologia 100:Tributi in conto capitale 0,00 0,00 0,00 0,00

4020000 Tipologia 200:Contributi agli investimenti 0,00 0,00 0,00 0,00
Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche 0,00

Contributi agli investimenti da UE 0,00
Tipologia 200: Contributi agli investimenti al netto dei contributi da PA e da UE 0,00 0,00 0,00 0,00

4030000 Tipologia 300:Altri trasferimenti in conto capitale 0,00 0,00 0,00 0,00
Altri trasferimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche 0,00

Altri trasferimenti in conto capitale da UE 0,00
Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale al netto dei trasferimenti da PA e UE

0,00 0,00 0,00 0,00

4040000 Tipologia 400:Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali 0,00 0,00 0,00 0,00

4050000 Tipologia 500:Altre entrate in conto capitale 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00TOTALE TITOLO 44000000 0,00

Esercizio 2022 2 di 3

copia informatica per consultazione



COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'

DENOMINAZIONE
STANZIAMENTI DI

BILANCIO (a)
TIPOLOGIA

ACCANTONAMENTO
OBBLIGATORIO AL

FONDO (b)

ACCANTONAMENTO
EFFETTIVO DI
BILANCIO (c)

% di stanziamento
accantonato al fondo

nel rispetto del
principio contabile

applicato

ENTRATE DA RIDUZIONI DI ATTIVITÀ FINANZIARIE

5010000 Tipologia 100:Alienazione di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00

5020000 Tipologia 200:Riscossione crediti di breve termine 0,00 0,00 0,00 0,00

5030000 Tipologia 300:Riscossione crediti di medio-lungo termine 0,00 0,00 0,00 0,00

5040000 Tipologia 400:Altre entrate per riduzione di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00TOTALE TITOLO 55000000 0,00

TOTALE GENERALE 951.000,00 185.171,50 185.171,50 19,47

DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' DI PARTE CORRENTE 951.000,00 185.171,50 185.171,50 19,47

DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' IN C/CAPITALE 0,00 0,00 0,00 0,00

Esercizio 2022 3 di 3

copia informatica per consultazione



ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA
STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

CODIFICA DEL PIANO DEI
CONTI

DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI

PREVISIONI dell'anno 2020

COMPETENZA CASSA

1 diEsercizio 2020  27

ENTRATE

E.1.00.00.00.000
ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA

3.850.250,00 6.037.891,72

E.1.01.00.00.000 Tributi 2.925.250,00 5.099.733,95
E.1.01.01.00.000 Imposte, tasse e proventi assimilati 2.925.250,00 5.099.733,95
E.1.01.01.06.000 Imposta municipale propria 0,00 0,00
E.1.01.01.08.000 Imposta comunale sugli immobili (ICI) 930.000,00 1.444.514,30
E.1.01.01.16.000 Addizionale comunale IRPEF 900.000,00 1.516.513,89
E.1.01.01.17.000 Addizionale regionale IRPEF non sanita' 0,00 0,00
E.1.01.01.20.000 Imposta regionale sulle attivita' produttive (IRAP) non Sanita' 0,00 0,00
E.1.01.01.31.000 Imposta regionale sulla benzina per autotrazione 0,00 0,00
E.1.01.01.39.000 Imposta sulle assicurazioni RC auto 0,00 0,00
E.1.01.01.40.000 Imposta di iscrizione al pubblico registro automobilistico (PRA) 0,00 0,00
E.1.01.01.41.000 Imposta di soggiorno 0,00 0,00

E.1.01.01.42.000
Imposta regionale sulle concessioni statali sui beni del demanio marittimo

0,00 0,00

E.1.01.01.43.000
Imposta regionale sulle concessioni statali sui beni del patrimonio indisponibile

0,00 0,00

E.1.01.01.44.000 Imposta regionale per le emissioni sonore degli aeromobili 0,00 0,00
E.1.01.01.46.000 Tassa regionale per il diritto allo studio universitario 0,00 0,00
E.1.01.01.47.000 Tassa sulla concessione per la caccia e per la pesca 0,00 0,00
E.1.01.01.48.000 Tasse sulle concessioni regionali 0,00 0,00
E.1.01.01.49.000 Tasse sulle concessioni comunali 0,00 0,00
E.1.01.01.50.000 Tassa di circolazione dei veicoli a motore (tassa automobilistica) 0,00 0,00
E.1.01.01.51.000 Tassa smaltimento rifiuti solidi urbani 871.000,00 1.577.774,48
E.1.01.01.52.000 Tassa occupazione spazi e aree pubbliche 18.000,00 18.058,96
E.1.01.01.53.000 Imposta comunale sulla pubblicita' e diritto sulle pubbliche affissioni 30.000,00 41.343,13
E.1.01.01.54.000 Imposta municipale secondaria 0,00 0,00
E.1.01.01.55.000 Tassa di abilitazione all'esercizio professionale 0,00 0,00
E.1.01.01.59.000 Tributo speciale per il deposito in discarica dei rifiuti solidi 0,00 0,00

E.1.01.01.60.000
Tributo per l'esercizio delle funzioni di tutela, protezione e igiene dell'ambiente

0,00 0,00

E.1.01.01.61.000 Tributo comunale sui rifiuti e sui servizi 0,00 0,00
E.1.01.01.64.000 Diritti mattatoi 0,00 0,00
E.1.01.01.65.000 Diritti degli Enti provinciali turismo 0,00 0,00
E.1.01.01.68.000 Addizionale regionale sui canoni per le utenze di acque pubbliche 0,00 0,00
E.1.01.01.70.000 Proventi dei Casino' 0,00 0,00
E.1.01.01.76.000 Tributo per i servizi indivisibili (TASI) 26.000,00 26.000,36
E.1.01.01.77.000 Addizionale regionale sul gas naturale 0,00 0,00
E.1.01.01.95.000 Altre ritenute n.a.c. 0,00 0,00
E.1.01.01.96.000 Altre entrate su lotto, lotterie e altre attivita' di gioco n.a.c. 0,00 0,00
E.1.01.01.97.000 Altre accise n.a.c. 0,00 0,00
E.1.01.01.98.000 Altre imposte sostitutive n.a.c. 0,00 0,00
E.1.01.01.99.000 Altre imposte, tasse e proventi assimilati n.a.c. 150.250,00 475.528,83

E.1.01.02.00.000 Tributi destinati al finanziamento della sanita' 0,00 0,00
E.1.01.02.01.000 Imposta regionale sulle attivita' produttive - IRAP - Sanita' 0,00 0,00

E.1.01.02.02.000
Imposta regionale sulle attivita' produttive - IRAP - Sanita' derivante da manovra
fiscale regionale

0,00 0,00

E.1.01.02.03.000 Compartecipazione IVA - Sanita' 0,00 0,00
E.1.01.02.04.000 Addizionale IRPEF - Sanita' 0,00 0,00
E.1.01.02.05.000 Addizionale IRPEF - Sanita' derivante da manovra fiscale regionale 0,00 0,00
E.1.01.02.06.000 Accisa sulla benzina per autotrazione - sanita' 0,00 0,00
E.1.01.02.99.000 Altri tributi destinati al finanziamento della spesa sanitaria n.a.c. 0,00 0,00

E.1.01.03.00.000 Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali 0,00 0,00
E.1.01.03.01.000 Imposta sul reddito delle persone fisiche (ex IRPEF) 0,00 0,00
E.1.01.03.02.000 Imposta sul reddito delle societa' (ex IRPEG) 0,00 0,00

E.1.01.03.03.000
Imposta sostitutiva dell'IRPEF e dell'imposta di registro e di bollo sulle locazioni di
immobili per finalita' abitative (cedolare secca)

0,00 0,00

E.1.01.03.04.000 Imposte sostitutive su risparmio gestito 0,00 0,00

E.1.01.03.05.000
Imposta sostitutiva in materia di conferimenti di aziende, fusioni e scissioni

0,00 0,00

copia informatica per consultazione



ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA
STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

CODIFICA DEL PIANO DEI
CONTI

DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI

PREVISIONI dell'anno 2020

COMPETENZA CASSA

2 diEsercizio 2020  27

E.1.01.03.07.000 Imposta municipale propria riservata all'erario 0,00 0,00
E.1.01.03.09.000 Imposta patrimoniale sul valore degli immobili situati all'estero 0,00 0,00
E.1.01.03.10.000 Imposta sulle riserve matematiche delle imprese di assicurazione 0,00 0,00

E.1.01.03.11.000
Imposta sul valore delle attivita' finanziarie detenute all'estero dalle persone fisiche
residenti nel territorio dello stato

0,00 0,00

E.1.01.03.12.000 Imposta sulle plusvalenze da cessione di attivita' finanziarie 0,00 0,00

E.1.01.03.13.000
Imposta sostitutiva delle imposte sui redditi su plusvalenze da cessione a titolo
oneroso di azioni e di altri rapporti partecipativi

0,00 0,00

E.1.01.03.14.000 Imposte su assicurazione vita 0,00 0,00
E.1.01.03.15.000 Imposta erariale sugli aeromobili privati 0,00 0,00
E.1.01.03.18.000 Ritenute sugli interessi e su altri redditi da capitale 0,00 0,00

E.1.01.03.19.000
Ritenute e imposte sostitutive sugli utili distribuiti dalle societa' di capitali

0,00 0,00

E.1.01.03.21.000 Imposta sul valore aggiunto (IVA) sugli scambi interni 0,00 0,00
E.1.01.03.22.000 Imposta sul valore aggiunto (IVA) sulle importazioni 0,00 0,00
E.1.01.03.23.000 Imposta sulle assicurazioni 0,00 0,00
E.1.01.03.24.000 Accisa sui tabacchi 0,00 0,00
E.1.01.03.25.000 Accisa sull'alcole e le bevande alcoliche 0,00 0,00
E.1.01.03.26.000 Accisa sull'energia elettrica 0,00 0,00
E.1.01.03.27.000 Accisa sui prodotti energetici 0,00 0,00
E.1.01.03.28.000 Accisa sulla benzina per autotrazione - non sanita' 0,00 0,00
E.1.01.03.29.000 Accisa sul gasolio 0,00 0,00
E.1.01.03.30.000 Imposta sul gas naturale 0,00 0,00
E.1.01.03.32.000 Imposta di consumo su oli lubrificanti e bitumi di petrolio 0,00 0,00
E.1.01.03.33.000 Imposta di registro 0,00 0,00
E.1.01.03.34.000 Imposta di bollo 0,00 0,00
E.1.01.03.35.000 Imposta ipotecaria 0,00 0,00
E.1.01.03.36.000 Imposta unica sui concorsi pronostici e sulle scommesse 0,00 0,00
E.1.01.03.37.000 Proventi da lotto, lotterie e altri giochi 0,00 0,00
E.1.01.03.38.000 Imposta sugli intrattenimenti 0,00 0,00
E.1.01.03.45.000 Tassa sulle concessioni governative 0,00 0,00
E.1.01.03.50.000 Tassa di circolazione dei veicoli a motore (tassa automobilistica) 0,00 0,00
E.1.01.03.56.000 Tassa sulle emissioni di anidride solforosa 0,00 0,00
E.1.01.03.58.000 Canone radiotelevisivo 0,00 0,00
E.1.01.03.62.000 Diritti catastali 0,00 0,00
E.1.01.03.71.000 Proventi della vendita di denaturanti e contrassegni di Stato 0,00 0,00
E.1.01.03.72.000 Proventi vari dei Monopoli di Stato 0,00 0,00
E.1.01.03.74.000 Imposte sulle successioni e donazioni 0,00 0,00
E.1.01.03.95.000 Altre accise n.a.c. 0,00 0,00
E.1.01.03.96.000 Altre entrate su lotto, lotterie e altre attivita' di gioco n.a.c. 0,00 0,00
E.1.01.03.97.000 Altre ritenute n.a.c. 0,00 0,00
E.1.01.03.98.000 Altre imposte sostitutive n.a.c. 0,00 0,00
E.1.01.03.99.000 Altri tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali n.a.c. 0,00 0,00

E.1.01.04.00.000 Compartecipazioni di tributi 0,00 0,00
E.1.01.04.01.000 Compartecipazione IVA a Regioni - non Sanita' 0,00 0,00
E.1.01.04.02.000 Addizionale regionale alla compartecipazione IVA 0,00 0,00
E.1.01.04.03.000 Compartecipazione al bollo auto 0,00 0,00
E.1.01.04.04.000 Compartecipazione al gasolio 0,00 0,00
E.1.01.04.05.000 Compartecipazione IVA ai Comuni 0,00 0,00
E.1.01.04.06.000 Compartecipazione IRPEF ai Comuni 0,00 0,00
E.1.01.04.07.000 Compartecipazione IRPEF alle Province 0,00 0,00
E.1.01.04.08.000 Tributo provinciale deposito in discarica dei rifiuti solidi 0,00 0,00

E.1.01.04.09.000
Compartecipazioni accise benzina e gasolio destinate ad alimentare il Fondo
Nazionale Trasporti di cui all'art.16 bis del DL 95/2012

0,00 0,00

E.1.01.04.97.000
Altre compartecipazioni di imposte a Regioni non destinati al finanziamento della
spesa sanitaria

0,00 0,00

E.1.01.04.98.000 Altre compartecipazioni alle province n.a.c. 0,00 0,00
E.1.01.04.99.000 Altre compartecipazioni a comuni n.a.c. 0,00 0,00

E.1.03.00.00.000 Fondi perequativi 925.000,00 938.157,77
E.1.03.01.00.000 Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali 925.000,00 938.157,77
E.1.03.01.01.000 Fondi perequativi dallo Stato 925.000,00 938.157,77
E.1.03.01.02.000 Fondo perequativo dallo Stato - Sanita' 0,00 0,00

copia informatica per consultazione



ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA
STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

CODIFICA DEL PIANO DEI
CONTI

DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI

PREVISIONI dell'anno 2020

COMPETENZA CASSA

3 diEsercizio 2020  27

E.1.03.02.00.000 Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma 0,00 0,00
E.1.03.02.01.000 Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma 0,00 0,00

E.2.00.00.00.000 TRASFERIMENTI CORRENTI 153.027,00 176.705,01
E.2.01.00.00.000 Trasferimenti correnti 153.027,00 176.705,01
E.2.01.01.00.000 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 153.027,00 176.705,01
E.2.01.01.01.000 Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali 55.000,00 57.000,00
E.2.01.01.02.000 Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali 98.027,00 119.705,01
E.2.01.01.03.000 Trasferimenti correnti da Enti di Previdenza 0,00 0,00

E.2.01.01.04.000
Trasferimenti correnti da organismi interni e/o unita' locali della amministrazione

0,00 0,00

E.2.01.02.00.000 Trasferimenti correnti da Famiglie 0,00 0,00
E.2.01.02.01.000 Trasferimenti correnti da famiglie 0,00 0,00

E.2.01.03.00.000 Trasferimenti correnti da Imprese 0,00 0,00
E.2.01.03.01.000 Sponsorizzazioni da imprese 0,00 0,00
E.2.01.03.02.000 Altri trasferimenti correnti da imprese 0,00 0,00

E.2.01.04.00.000 Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private 0,00 0,00
E.2.01.04.01.000 Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private 0,00 0,00

E.2.01.05.00.000 Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo 0,00 0,00
E.2.01.05.01.000 Trasferimenti correnti dall'Unione Europea 0,00 0,00
E.2.01.05.02.000 Trasferimenti correnti dal Resto del Mondo 0,00 0,00

E.3.00.00.00.000 ENTRATE EXTRATRIBUTARIE 520.010,00 903.985,43
E.3.01.00.00.000 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 286.695,00 511.316,60
E.3.01.01.00.000 Vendita di beni 47.545,00 54.994,98
E.3.01.01.01.000 Vendita di beni 47.545,00 54.994,98

E.3.01.02.00.000 Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi 166.700,00 297.365,35
E.3.01.02.01.000 Entrate dalla vendita di servizi 166.700,00 297.365,35

E.3.01.03.00.000 Proventi derivanti dalla gestione dei beni 72.450,00 158.956,27
E.3.01.03.01.000 Canoni e concessioni e diritti reali di godimento 55.000,00 56.451,49
E.3.01.03.02.000 Fitti, noleggi e locazioni 17.450,00 102.504,78

E.3.02.00.00.000
Proventi derivanti dall'attivita' di controllo e repressione delle irregolarita' e degli
illeciti

21.450,00 56.603,97

E.3.02.01.00.000
Entrate da amministrazioni pubbliche derivanti dall'attivita' di controllo e
repressione delle irregolarita' e degli illeciti

0,00 0,00

E.3.02.01.01.000
Proventi da multe, ammende, sanzioni e oblazioni a carico delle amministrazioni
pubbliche

0,00 0,00

E.3.02.01.02.000 Proventi da risarcimento danni a carico delle amministrazioni pubbliche 0,00 0,00

E.3.02.01.99.000
Altre entrate derivanti dall'attivita' di controllo e repressione di irregolarita' e illeciti
delle amministrazioni pubbliche n.a.c.

0,00 0,00

E.3.02.02.00.000
Entrate da famiglie derivanti dall'attivita' di controllo e repressione delle
irregolarita' e degli illeciti

21.450,00 56.603,97

E.3.02.02.01.000 Proventi da multe, ammende, sanzioni e oblazioni a carico delle famiglie 21.450,00 56.603,97
E.3.02.02.02.000 Proventi da risarcimento danni a carico delle famiglie 0,00 0,00

E.3.02.02.99.000
Altre entrate derivanti dall'attivita' di controllo e repressione di irregolarita' e illeciti
delle famiglie n.a.c.

0,00 0,00

E.3.02.03.00.000
Entrate da Imprese derivanti dall'attivita' di controllo e repressione delle
irregolarita' e degli illeciti

0,00 0,00

E.3.02.03.01.000 Proventi da multe, ammende, sanzioni e oblazioni a carico delle imprese 0,00 0,00
E.3.02.03.02.000 Proventi da risarcimento danni a carico delle imprese 0,00 0,00

E.3.02.03.99.000
Altre entrate derivanti dall'attivita' di controllo e repressione delle irregolarita' e
degli illeciti delle imprese n.a.c.

0,00 0,00

E.3.02.04.00.000
Entrate da Istituzioni Sociali Private derivanti dall'attivita' di controllo e
repressione delle irregolarita' e degli illeciti

0,00 0,00

copia informatica per consultazione



ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA
STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

CODIFICA DEL PIANO DEI
CONTI

DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI

PREVISIONI dell'anno 2020

COMPETENZA CASSA

4 diEsercizio 2020  27

E.3.02.04.01.000
Proventi da multe, ammende, sanzioni e oblazioni a carico delle Istituzioni Sociali
Private

0,00 0,00

E.3.02.04.02.000 Proventi da risarcimento danni a carico delle Istituzioni Sociali Private 0,00 0,00

E.3.02.04.99.000
Altre entrate derivanti dall'attivita' di controllo e repressione delle irregolarita' e
degli illeciti delle Istituzioni Sociali Private n.a.c.

0,00 0,00

E.3.03.00.00.000 Interessi attivi 500,00 500,00
E.3.03.01.00.000 Interessi attivi da titoli o finanziamenti a breve termine 0,00 0,00
E.3.03.01.01.000 Interessi attivi da titoli obbligazionari a breve termine 0,00 0,00
E.3.03.01.02.000 Interessi attivi da finanziamenti a breve termine 0,00 0,00

E.3.03.02.00.000 Interessi attivi da titoli o finanziamenti a medio - lungo termine 0,00 0,00
E.3.03.02.01.000 Interessi attivi da titoli obbligazionari a medio - lungo termine 0,00 0,00
E.3.03.02.02.000 Interessi attivi da mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine 0,00 0,00

E.3.03.03.00.000 Altri interessi attivi 500,00 500,00
E.3.03.03.01.000 Interessi attivi da derivati 0,00 0,00
E.3.03.03.02.000 Interessi attivi di mora 0,00 0,00

E.3.03.03.03.000
Interessi attivi da conti della tesoreria dello Stato o di altre Amministrazioni
pubbliche

0,00 0,00

E.3.03.03.04.000 Interessi attivi da depositi bancari o postali 0,00 0,00
E.3.03.03.99.000 Altri interessi attivi diversi 500,00 500,00

E.3.04.00.00.000 Altre entrate da redditi da capitale 0,00 0,00
E.3.04.01.00.000 Rendimenti da fondi comuni di investimento 0,00 0,00
E.3.04.01.01.000 Rendimenti da fondi immobiliari 0,00 0,00
E.3.04.01.02.000 Rendimenti da altri fondi comuni di investimento 0,00 0,00

E.3.04.02.00.000 Entrate derivanti dalla distribuzione di dividendi 0,00 0,00

E.3.04.02.01.000
Entrate derivanti dalla distribuzione di dividendi da imprese incluse nelle
Amministrazioni Centrali

0,00 0,00

E.3.04.02.02.000
Entrate derivanti dalla distribuzione di dividendi da imprese incluse nelle
Amministrazioni Locali

0,00 0,00

E.3.04.02.03.000 Entrate derivanti dalla distribuzione di dividendi da altre imprese 0,00 0,00

E.3.04.03.00.000 Entrate derivanti dalla distribuzione di utili e avanzi 0,00 0,00
E.3.04.03.01.000 Entrate derivanti dalla distribuzione di utili e avanzi 0,00 0,00

E.3.04.99.00.000 Altre entrate da redditi da capitale 0,00 0,00
E.3.04.99.01.000 Proventi finanziari derivanti dalla estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00
E.3.04.99.99.000 Altre entrate da redditi da capitale n.a.c. 0,00 0,00

E.3.05.00.00.000 Rimborsi e altre entrate correnti 211.365,00 335.564,86
E.3.05.01.00.000 Indennizzi di assicurazione 0,00 0,00
E.3.05.01.01.000 Indennizzi di assicurazione contro i danni 0,00 0,00
E.3.05.01.99.000 Altri indennizzi di assicurazione n.a.c. 0,00 0,00

E.3.05.02.00.000 Rimborsi in entrata 56.000,00 77.885,28

E.3.05.02.01.000
Rimborsi ricevuti per spese di personale (comando, distacco, fuori ruolo,
convenzioni, ecc...)

56.000,00 77.885,28

E.3.05.02.02.000 Entrate per rimborsi di imposte 0,00 0,00

E.3.05.02.03.000
Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in
eccesso

0,00 0,00

E.3.05.02.04.000 Incassi per azioni di rivalsa e surroga nei confronti di terzi 0,00 0,00

E.3.05.99.00.000 Altre entrate correnti n.a.c. 155.365,00 257.679,58
E.3.05.99.02.000 Fondi incentivanti il personale (art. 113 del d.lgs. 50/2016) 0,00 0,00
E.3.05.99.03.000 Entrate per sterilizzazione Inversione contabile IVA (reverse charge) 3.000,00 3.205,95
E.3.05.99.99.000 Altre entrate correnti n.a.c. 152.365,00 254.473,63

E.4.00.00.00.000 ENTRATE IN CONTO CAPITALE 434.000,00 1.826.523,86
E.4.01.00.00.000 Tributi in conto capitale 0,00 0,00
E.4.01.01.00.000 Imposte da sanatorie e condoni 0,00 0,00
E.4.01.01.01.000 Condoni edilizi e sanatoria opere edilizie abusive 0,00 0,00
E.4.01.01.99.000 Altre imposte in conto capitale relative a condoni e sanatorie n.a.c. 0,00 0,00

copia informatica per consultazione



ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA
STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

CODIFICA DEL PIANO DEI
CONTI

DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI

PREVISIONI dell'anno 2020

COMPETENZA CASSA

5 diEsercizio 2020  27

E.4.01.02.00.000 Altre imposte in conto capitale 0,00 0,00
E.4.01.02.99.000 Altre imposte in conto capitale n.a.c. 0,00 0,00

E.4.02.00.00.000 Contributi agli investimenti 0,00 1.387.936,00
E.4.02.01.00.000 Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche 0,00 1.387.936,00
E.4.02.01.01.000 Contributi agli investimenti da Amministrazioni Centrali 0,00 105.000,00
E.4.02.01.02.000 Contributi agli investimenti da Amministrazioni Locali 0,00 1.282.936,00
E.4.02.01.03.000 Contributi agli investimenti da Enti di Previdenza 0,00 0,00

E.4.02.01.04.000
Contributi agli investimenti interni da organismi interni e/o unita' locali della
amministrazione

0,00 0,00

E.4.02.02.00.000 Contributi agli investimenti da Famiglie 0,00 0,00
E.4.02.02.01.000 Contributi agli investimenti da Famiglie 0,00 0,00

E.4.02.03.00.000 Contributi agli investimenti da Imprese 0,00 0,00
E.4.02.03.01.000 Contributi agli investimenti da imprese controllate 0,00 0,00
E.4.02.03.02.000 Contributi agli investimenti da altre imprese partecipate 0,00 0,00
E.4.02.03.03.000 Contributi agli investimenti da altre Imprese 0,00 0,00

E.4.02.04.00.000 Contributi agli investimenti da Istituzioni Sociali Private 0,00 0,00
E.4.02.04.01.000 Contributi agli investimenti da Istituzioni Sociali Private 0,00 0,00

E.4.02.05.00.000
Contributi agli investimenti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo

0,00 0,00

E.4.02.05.01.000 Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale (FEASR) 0,00 0,00
E.4.02.05.02.000 Fondo europeo per la pesca (FEP) 0,00 0,00
E.4.02.05.03.000 Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) 0,00 0,00
E.4.02.05.04.000 Fondo Sociale Europeo (FSE) 0,00 0,00
E.4.02.05.05.000 Fondo Europeo Agricolo di Orientamento e di Garanzia 0,00 0,00
E.4.02.05.06.000 Strumento finanziario di orientamento della pesca (SFOP) 0,00 0,00
E.4.02.05.07.000 Contributi agli investimenti dal Resto del Mondo 0,00 0,00
E.4.02.05.99.000 Altri contributi agli investimenti dall'Unione Europea 0,00 0,00

E.4.02.06.00.000
Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso di prestiti da
amministrazioni pubbliche

0,00 0,00

E.4.02.06.01.000
Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso di prestiti da
Amministrazioni Centrali

0,00 0,00

E.4.02.06.02.000
Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso di prestiti da
Amministrazioni Locali

0,00 0,00

E.4.02.06.03.000
Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso di prestiti da Enti di
Previdenza

0,00 0,00

E.4.02.06.04.000
Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso di prestiti da
organismi interni e/o unita' locali della amministrazione

0,00 0,00

E.4.03.00.00.000 Altri trasferimenti in conto capitale 121.000,00 123.021,86

E.4.03.01.00.000
Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da
parte di amministrazioni pubbliche

0,00 0,00

E.4.03.01.01.000
Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da
parte di Amministrazioni Centrali

0,00 0,00

E.4.03.01.02.000
Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da
parte di Amministrazioni Locali

0,00 0,00

E.4.03.01.03.000
Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da
parte di Enti di Previdenza

0,00 0,00

E.4.03.01.04.000
Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da
parte di organismi interni e/o unita' locali della amministrazione 0,00 0,00

E.4.03.02.00.000
Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da
parte di Imprese

0,00 0,00

E.4.03.02.01.000
Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da
parte di imprese controllate

0,00 0,00

E.4.03.02.02.000
Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da
parte di altre imprese partecipate

0,00 0,00

E.4.03.02.99.000
Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da
parte di altre Imprese

0,00 0,00

copia informatica per consultazione



ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA
STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

CODIFICA DEL PIANO DEI
CONTI

DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI

PREVISIONI dell'anno 2020

COMPETENZA CASSA

6 diEsercizio 2020  27

E.4.03.03.00.000
Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da
parte dell'Unione Europea e del Resto del Mondo 0,00 0,00

E.4.03.03.01.000
Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da
parte dell'Unione Europea

0,00 0,00

E.4.03.03.02.000
Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da
parte del Resto del Mondo

0,00 0,00

E.4.03.04.00.000
Trasferimenti in conto capitale da parte di amministrazioni pubbliche per
cancellazione di debiti dell'amministrazione

0,00 0,00

E.4.03.04.01.000
Trasferimenti in conto capitale da parte di Amministrazioni Centrali per
cancellazione di debiti dell'amministrazione

0,00 0,00

E.4.03.04.02.000
Trasferimenti in conto capitale da parte di Amministrazioni Locali per cancellazione
di debiti dell'amministrazione

0,00 0,00

E.4.03.04.03.000
Trasferimenti in conto capitale da parte di Enti di Previdenza per cancellazione di
debiti dell'amministrazione

0,00 0,00

E.4.03.04.04.000
Trasferimenti in conto capitale da parte di organismi interni e/o unita' locali della
amministrazione per cancellazione di debiti dell'amministrazione 0,00 0,00

E.4.03.05.00.000
Trasferimenti in conto capitale da parte di Imprese per cancellazione di debiti
dell'amministrazione

0,00 0,00

E.4.03.05.01.000
Trasferimenti in conto capitale da parte di imprese controllate per cancellazione di
debiti dell'amministrazione

0,00 0,00

E.4.03.05.02.000
Trasferimenti in conto capitale da parte di altre imprese partecipate per
cancellazione di debiti dell'amministrazione

0,00 0,00

E.4.03.05.99.000
Trasferimenti in conto capitale da parte di altre Imprese per cancellazione di debiti
dell'amministrazione

0,00 0,00

E.4.03.06.00.000
Trasferimenti in conto capitale da parte dell'Unione Europea e Resto del Mondo
per cancellazione di debiti dell'amministrazione

0,00 0,00

E.4.03.06.01.000
Trasferimenti in conto capitale da parte dell'Unione Europea per cancellazione di
debiti dell'amministrazione

0,00 0,00

E.4.03.06.02.000
Trasferimenti in conto capitale da parte del Resto del Mondo per cancellazione di
debiti dell'amministrazione

0,00 0,00

E.4.03.07.00.000
Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi da amministrazioni
pubbliche

0,00 0,00

E.4.03.07.01.000
Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi da Amministrazioni
Centrali

0,00 0,00

E.4.03.07.02.000
Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi da Amministrazioni
Locali

0,00 0,00

E.4.03.07.03.000
Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi da Enti di
Previdenza

0,00 0,00

E.4.03.07.04.000
Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi da organismi interni
e/o unita' locali della amministrazione

0,00 0,00

E.4.03.08.00.000
Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi da Imprese

0,00 0,00

E.4.03.08.01.000
Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi da imprese
controllate

0,00 0,00

E.4.03.08.02.000
Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi da altre imprese
partecipate

0,00 0,00

E.4.03.08.99.000
Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi da altre Imprese

0,00 0,00

E.4.03.09.00.000
Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi dall'Unione
Europea e dal Resto del Mondo

0,00 0,00

E.4.03.09.01.000
Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi dall'Unione Europea

0,00 0,00

E.4.03.09.02.000
Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi dal Resto del Mondo

0,00 0,00

E.4.03.10.00.000 Altri trasferimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche 0,00 0,00
E.4.03.10.01.000 Altri trasferimenti in conto capitale da Amministrazioni Centrali 0,00 0,00
E.4.03.10.02.000 Altri trasferimenti in conto capitale da Amministrazioni Locali 0,00 0,00
E.4.03.10.03.000 Altri trasferimenti in conto capitale da Enti di Previdenza 0,00 0,00

E.4.03.10.04.000
Altri trasferimenti in conto capitale da organismi interni e/o unita' locali della
amministrazione

0,00 0,00

E.4.03.11.00.000 Altri trasferimenti in conto capitale da Famiglie 0,00 0,00

copia informatica per consultazione



ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA
STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

CODIFICA DEL PIANO DEI
CONTI

DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI

PREVISIONI dell'anno 2020

COMPETENZA CASSA

7 diEsercizio 2020  27

E.4.03.11.01.000 Altri trasferimenti in conto capitale da Famiglie 0,00 0,00

E.4.03.12.00.000 Altri trasferimenti in conto capitale da Imprese 0,00 0,00
E.4.03.12.01.000 Altri trasferimenti in conto capitale da imprese controllate 0,00 0,00
E.4.03.12.02.000 Altri trasferimenti in conto capitale da altre imprese partecipate 0,00 0,00
E.4.03.12.99.000 Altri trasferimenti in conto capitale da altre Imprese 0,00 0,00

E.4.03.13.00.000 Altri trasferimenti in conto capitale da Istituzioni Sociali Private 121.000,00 123.021,86
E.4.03.13.01.000 Altri trasferimenti in conto capitale da Istituzioni Sociali Private 121.000,00 123.021,86

E.4.03.14.00.000
Altri trasferimenti in conto capitale dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo

0,00 0,00

E.4.03.14.01.000 Altri trasferimenti in conto capitale dall'Unione Europea 0,00 0,00
E.4.03.14.02.000 Altri trasferimenti in conto capitale dal Resto del Mondo 0,00 0,00

E.4.04.00.00.000 Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali 310.000,00 310.000,00
E.4.04.01.00.000 Alienazione di beni materiali 300.000,00 300.000,00

E.4.04.01.01.000
Alienazione di Mezzi di trasporto ad uso civile, di sicurezza e ordine pubblico

0,00 0,00

E.4.04.01.03.000 Alienazione di mobili e arredi 0,00 0,00
E.4.04.01.04.000 Alienazione di impianti e macchinari 0,00 0,00
E.4.04.01.05.000 Alienazione di attrezzature 0,00 0,00
E.4.04.01.06.000 Alienazione di macchine per ufficio 0,00 0,00
E.4.04.01.07.000 Alienazione di hardware 0,00 0,00
E.4.04.01.08.000 Alienazione di Beni immobili 300.000,00 300.000,00
E.4.04.01.09.000 Alienazione di Oggetti di valore 0,00 0,00
E.4.04.01.10.000 Alienazione di diritti reali 0,00 0,00
E.4.04.01.99.000 Alienazione di altri beni materiali 0,00 0,00

E.4.04.02.00.000 Cessione di Terreni e di beni materiali non prodotti 0,00 0,00
E.4.04.02.01.000 Cessione di Terreni 0,00 0,00
E.4.04.02.02.000 Cessione di beni del patrimonio naturale non prodotto 0,00 0,00

E.4.04.03.00.000 Alienazione di beni immateriali 10.000,00 10.000,00
E.4.04.03.01.000 Alienazione di software 0,00 0,00
E.4.04.03.02.000 Alienazione di Brevetti 0,00 0,00
E.4.04.03.03.000 Alienazione di Opere dell'ingegno e Diritti d'autore 0,00 0,00
E.4.04.03.99.000 Alienazione di altri beni immateriali n.a.c. 10.000,00 10.000,00

E.4.05.00.00.000 Altre entrate in conto capitale 3.000,00 5.566,00
E.4.05.01.00.000 Permessi di costruire 3.000,00 3.000,00
E.4.05.01.01.000 Permessi di costruire 3.000,00 3.000,00

E.4.05.02.00.000 Entrate derivanti da conferimento immobili a fondi immobiliari 0,00 0,00
E.4.05.02.01.000 Entrate derivanti da conferimento immobili a fondi immobiliari 0,00 0,00

E.4.05.03.00.000
Entrate in conto capitale dovute a rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non
dovute o incassate in eccesso

0,00 0,00

E.4.05.03.01.000
Entrate in conto capitale dovute a rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non
dovute o incassate in eccesso da Amministrazioni Centrali

0,00 0,00

E.4.05.03.02.000
Entrate in conto capitale dovute a rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non
dovute o incassate in eccesso da Amministrazioni Locali

0,00 0,00

E.4.05.03.03.000
Entrate in conto capitale dovute a rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non
dovute o incassate in eccesso da Enti Previdenziali

0,00 0,00

E.4.05.03.04.000
Entrate in conto capitale dovute a rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non
dovute o incassate in eccesso da Famiglie

0,00 0,00

E.4.05.03.05.000
Entrate in conto capitale dovute a rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non
dovute o incassate in eccesso da Imprese

0,00 0,00

E.4.05.03.06.000
Entrate in conto capitale dovute a rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non
dovute o incassate in eccesso da ISP

0,00 0,00

E.4.05.04.00.000 Altre entrate in conto capitale n.a.c. 0,00 2.566,00
E.4.05.04.99.000 Altre entrate in conto capitale n.a.c. 0,00 2.566,00

E.5.00.00.00.000 ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE 0,00 0,00

copia informatica per consultazione



ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA
STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

CODIFICA DEL PIANO DEI
CONTI

DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI

PREVISIONI dell'anno 2020

COMPETENZA CASSA

8 diEsercizio 2020  27

E.5.01.00.00.000 Alienazione di attivita' finanziarie 0,00 0,00
E.5.01.01.00.000 Alienazione di partecipazioni 0,00 0,00

E.5.01.01.01.000
Alienazione di partecipazioni in imprese incluse nelle Amministrazioni Centrali

0,00 0,00

E.5.01.01.02.000
Alienazione di partecipazioni in imprese incluse nelle Amministrazioni Locali

0,00 0,00

E.5.01.01.03.000 Alienazione di partecipazioni in altre imprese 0,00 0,00
E.5.01.01.04.000 Alienazione di partecipazioni in Istituzioni sociali private - ISP 0,00 0,00
E.5.01.01.05.000 Alienazione di partecipazioni in PA incluse nelle Amministrazioni locali 0,00 0,00

E.5.01.02.00.000 Alienazione di quote di fondi comuni di investimento 0,00 0,00
E.5.01.02.01.000 Alienazione di quote di fondi immobiliari 0,00 0,00
E.5.01.02.99.000 Alienazione di quote di altri fondi comuni di investimento 0,00 0,00

E.5.01.03.00.000 Alienazione di titoli obbligazionari a breve termine 0,00 0,00

E.5.01.03.01.000
Alienazione di titoli obbligazionari a breve termine emessi da Amministrazioni
Centrali

0,00 0,00

E.5.01.03.02.000
Alienazione di titoli obbligazionari a breve termine emessi da Amministrazioni
Locali

0,00 0,00

E.5.01.03.03.000
Alienazione di titoli obbligazionari a breve termine emessi da altri soggetti residenti

0,00 0,00

E.5.01.03.04.000
Alienazione di titoli obbligazionari a breve termine emessi da soggetti non residenti

0,00 0,00

E.5.01.04.00.000 Alienazione di titoli obbligazionari a medio-lungo termine 0,00 0,00

E.5.01.04.01.000
Alienazione di titoli obbligazionari a medio-lungo termine emessi da
Amministrazioni Centrali

0,00 0,00

E.5.01.04.02.000
Alienazione di titoli obbligazionari a medio-lungo termine emessi da
Amministrazioni Locali

0,00 0,00

E.5.01.04.03.000
Alienazione di titoli obbligazionari a medio-lungo termine emessi da altri soggetti
residenti

0,00 0,00

E.5.01.04.04.000
Alienazione di titoli obbligazionari a medio-lungo termine emessi da soggetti non
residenti

0,00 0,00

E.5.02.00.00.000 Riscossione crediti di breve termine 0,00 0,00

E.5.02.01.00.000
Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da Amministrazioni
Pubbliche

0,00 0,00

E.5.02.01.01.000
Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da Amministrazioni Centrali

0,00 0,00

E.5.02.01.02.000
Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da Amministrazioni Locali

0,00 0,00

E.5.02.01.03.000
Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da Enti di Previdenza

0,00 0,00

E.5.02.01.04.000
Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da organismi interni e/o
unita' locali della amministrazione

0,00 0,00

E.5.02.02.00.000 Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da Famiglie 0,00 0,00
E.5.02.02.01.000 Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da Famiglie 0,00 0,00

E.5.02.03.00.000 Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da Imprese 0,00 0,00

E.5.02.03.01.000
Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da imprese controllate

0,00 0,00

E.5.02.03.02.000
Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da altre imprese partecipate

0,00 0,00

E.5.02.03.03.000
Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato dalla Cassa Depositi e
prestiti

0,00 0,00

E.5.02.03.99.000 Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da altre Imprese 0,00 0,00

E.5.02.04.00.000
Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da Istituzioni Sociali
Private

0,00 0,00

E.5.02.04.01.000
Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da Istituzioni Sociali Private

0,00 0,00

E.5.02.05.00.000
Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato dall'Unione Europea e dal
Resto del Mondo

0,00 0,00

E.5.02.05.01.000
Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato dall'Unione Europea

0,00 0,00

E.5.02.05.02.000
Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato dal Resto del Mondo

0,00 0,00

copia informatica per consultazione



ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA
STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

CODIFICA DEL PIANO DEI
CONTI

DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI

PREVISIONI dell'anno 2020

COMPETENZA CASSA

9 diEsercizio 2020  27

E.5.02.06.00.000
Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da Amministrazione
Pubbliche

0,00 0,00

E.5.02.06.01.000
Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da Amministrazioni
Centrali

0,00 0,00

E.5.02.06.02.000
Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da Amministrazioni
Locali

0,00 0,00

E.5.02.06.03.000
Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da Enti di Previdenza

0,00 0,00

E.5.02.06.04.000
Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da organismi interni e/o
unita' locali della amministrazione

0,00 0,00

E.5.02.07.00.000
Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da Famiglie

0,00 0,00

E.5.02.07.01.000 Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da Famiglie 0,00 0,00

E.5.02.08.00.000
Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da Imprese

0,00 0,00

E.5.02.08.01.000
Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da imprese controllate

0,00 0,00

E.5.02.08.02.000
Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da altre imprese
partecipate

0,00 0,00

E.5.02.08.03.000
Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da Cassa Depositi e
prestiti

0,00 0,00

E.5.02.08.99.000
Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da altre Imprese

0,00 0,00

E.5.02.09.00.000
Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da Istituzioni Sociali
Private

0,00 0,00

E.5.02.09.01.000
Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da Istituzioni Sociali
Private

0,00 0,00

E.5.02.10.00.000
Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato dall'Unione Europea e
dal Resto del Mondo

0,00 0,00

E.5.02.10.01.000
Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato dall'Unione Europea

0,00 0,00

E.5.02.10.02.000
Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato dal Resto del Mondo

0,00 0,00

E.5.03.00.00.000 Riscossione crediti di medio-lungo termine 0,00 0,00

E.5.03.01.00.000
Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da Amministrazioni
Pubbliche

0,00 0,00

E.5.03.01.01.000
Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da Amministrazioni
Centrali

0,00 0,00

E.5.03.01.02.000
Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da Amministrazioni
Locali

0,00 0,00

E.5.03.01.03.000
Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da Enti di Previdenza

0,00 0,00

E.5.03.01.04.000
Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da organismi interni
e/o unita' locali della amministrazione

0,00 0,00

E.5.03.02.00.000
Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da Famiglie

0,00 0,00

E.5.03.02.01.000 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da Famiglie 0,00 0,00

E.5.03.03.00.000
Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da Imprese

0,00 0,00

E.5.03.03.01.000
Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da imprese
controllate

0,00 0,00

E.5.03.03.02.000
Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da altre imprese
partecipate

0,00 0,00

E.5.03.03.03.000
Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da Cassa Depositi e
Prestiti

0,00 0,00

E.5.03.03.99.000
Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da altre Imprese

0,00 0,00

E.5.03.04.00.000
Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da Istituzioni
Sociali Private

0,00 0,00

E.5.03.04.01.000
Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da Istituzioni Sociali
Private

0,00 0,00

copia informatica per consultazione



ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA
STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

CODIFICA DEL PIANO DEI
CONTI

DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI

PREVISIONI dell'anno 2020

COMPETENZA CASSA

10 diEsercizio 2020  27

E.5.03.05.00.000
Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato dall'Unione
Europea e dal Resto del Mondo

0,00 0,00

E.5.03.05.01.000
Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato dall'Unione Europea

0,00 0,00

E.5.03.05.02.000
Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato dal Resto del Mondo

0,00 0,00

E.5.03.06.00.000
Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da
Amministrazione Pubbliche

0,00 0,00

E.5.03.06.01.000
Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da
Amministrazioni Centrali

0,00 0,00

E.5.03.06.02.000
Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da
Amministrazioni Locali

0,00 0,00

E.5.03.06.03.000
Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da Enti di
Previdenza

0,00 0,00

E.5.03.06.04.000
Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da organismi
interni e/o unita' locali della amministrazione

0,00 0,00

E.5.03.07.00.000
Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da Famiglie

0,00 0,00

E.5.03.07.01.000
Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da Famiglie

0,00 0,00

E.5.03.08.00.000
Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da Imprese

0,00 0,00

E.5.03.08.01.000
Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da imprese
controllate

0,00 0,00

E.5.03.08.02.000
Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da altre imprese
partecipate

0,00 0,00

E.5.03.08.03.000
Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da Cassa
Depositi e Prestiti

0,00 0,00

E.5.03.08.99.000
Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da altre Imprese

0,00 0,00

E.5.03.09.00.000
Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da Istituzioni
Sociali Private

0,00 0,00

E.5.03.09.01.000
Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da Istituzioni
Sociali Private

0,00 0,00

E.5.03.10.00.000
Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato dall'Unione
Europea e dal Resto del Mondo

0,00 0,00

E.5.03.10.01.000
Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato dall'Unione
Europea

0,00 0,00

E.5.03.10.02.000
Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato dal Resto del
Mondo

0,00 0,00

E.5.03.11.00.000
Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore di
Amministrazioni Pubbliche

0,00 0,00

E.5.03.11.01.000
Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore di
Amministrazioni Centrali

0,00 0,00

E.5.03.11.02.000
Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore di
Amministrazioni Locali

0,00 0,00

E.5.03.11.03.000
Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore di Enti di
Previdenza

0,00 0,00

E.5.03.12.00.000
Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore di Famiglie

0,00 0,00

E.5.03.12.01.000
Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore di Famiglie

0,00 0,00

E.5.03.13.00.000
Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore di Imprese

0,00 0,00

E.5.03.13.01.000
Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore di imprese
controllate

0,00 0,00

E.5.03.13.02.000
Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore di altre
imprese partecipate

0,00 0,00

E.5.03.13.03.000
Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore della Cassa
Depositi e Prestiti - SPA

0,00 0,00

E.5.03.13.99.000
Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore di altre
Imprese

0,00 0,00

copia informatica per consultazione



ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA
STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

CODIFICA DEL PIANO DEI
CONTI

DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI

PREVISIONI dell'anno 2020

COMPETENZA CASSA

11 diEsercizio 2020  27

E.5.03.14.00.000
Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore di
Istituzioni Sociali Private

0,00 0,00

E.5.03.14.01.000
Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore di Istituzioni
Sociali Private

0,00 0,00

E.5.03.15.00.000
Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore dell'Unione
Europea e del Resto del Mondo

0,00 0,00

E.5.03.15.01.000
Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore dell'Unione
Europea

0,00 0,00

E.5.03.15.02.000
Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore del Resto del
Mondo

0,00 0,00

E.5.04.00.00.000 Altre entrate per riduzione di attivita' finanziarie 0,00 0,00

E.5.04.01.00.000
Altre entrate per riduzione di altre attivita' finanziarie verso Amministrazioni
Pubbliche

0,00 0,00

E.5.04.01.01.000
Altre entrate per riduzione di altre attivita' finanziarie verso Amministrazioni Centrali

0,00 0,00

E.5.04.01.02.000
Altre entrate per riduzione di altre attivita' finanziarie verso Amministrazioni Locali

0,00 0,00

E.5.04.01.03.000
Altre entrate per riduzione di altre attivita' finanziarie verso Enti di Previdenza

0,00 0,00

E.5.04.02.00.000 Altre entrate per riduzione di altre attivita' finanziarie verso Famiglie 0,00 0,00
E.5.04.02.01.000 Altre entrate per riduzione di altre attivita' finanziarie verso Famiglie 0,00 0,00

E.5.04.03.00.000 Altre entrate per riduzione di altre attivita' finanziarie verso Imprese 0,00 0,00

E.5.04.03.01.000
Altre entrate per riduzione di altre attivita' finanziarie verso imprese controllate

0,00 0,00

E.5.04.03.02.000
Altre entrate per riduzione di altre attivita' finanziarie verso altre imprese
partecipate

0,00 0,00

E.5.04.03.03.000
Altre entrate per riduzione di altre attivita' finanziarie verso  Cassa Depositi e
Prestiti

0,00 0,00

E.5.04.03.99.000
Altre entrate per riduzione di altre attivita' finanziarie verso altre Imprese

0,00 0,00

E.5.04.04.00.000
Altre entrate per riduzione di altre attivita' finanziarie verso Istituzioni Sociali
Private

0,00 0,00

E.5.04.04.01.000
Altre entrate per riduzione di altre attivita' finanziarie verso Istituzioni Sociali Private

0,00 0,00

E.5.04.05.00.000
Altre entrate per riduzione di altre attivita' finanziarie verso Unione Europea e
Resto del Mondo

0,00 0,00

E.5.04.05.01.000
Altre entrate per riduzione di altre attivita' finanziarie verso Unione Europea

0,00 0,00

E.5.04.05.02.000
Altre entrate per riduzione di altre attivita' finanziarie verso Resto del Mondo

0,00 0,00

E.5.04.06.00.000 Prelievi dai conti di tesoreria statale diversi dalla Tesoreria Unica 0,00 0,00
E.5.04.06.01.000 Prelievi dai conti di tesoreria statale diversi dalla Tesoreria Unica 0,00 0,00

E.5.04.07.00.000 Prelievi da depositi bancari 0,00 0,00
E.5.04.07.01.000 Prelievi da depositi bancari 0,00 0,00

E.5.04.08.00.000 Entrate da derivati di ammortamento 0,00 0,00
E.5.04.08.01.000 Entrate da derivati di ammortamento 0,00 0,00

E.6.00.00.00.000 ACCENSIONE PRESTITI 0,00 343.266,23
E.6.01.00.00.000 Emissione di titoli obbligazionari 0,00 0,00
E.6.01.01.00.000 Emissioni titoli obbligazionari a breve termine 0,00 0,00
E.6.01.01.01.000 Emissione di titoli obbligazionari a breve termine in valuta domestica 0,00 0,00
E.6.01.01.02.000 Emissione di titoli obbligazionari a breve termine in valuta estera 0,00 0,00

E.6.01.02.00.000 Emissioni titoli obbligazionari a medio-lungo termine 0,00 0,00

E.6.01.02.01.000
Emissione di titoli obbligazionari a medio-lungo termine in valuta domestica

0,00 0,00

E.6.01.02.02.000 Emissione di titoli obbligazionari a medio-lungo termine in valuta estera 0,00 0,00

E.6.02.00.00.000 Accensione prestiti a breve termine 0,00 0,00

copia informatica per consultazione



ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA
STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

CODIFICA DEL PIANO DEI
CONTI

DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI

PREVISIONI dell'anno 2020

COMPETENZA CASSA

12 diEsercizio 2020  27

E.6.02.01.00.000 Finanziamenti a breve termine 0,00 0,00
E.6.02.01.01.000 Finanziamenti a breve termine da Amministrazioni Centrali 0,00 0,00
E.6.02.01.02.000 Finanziamenti a breve termine da Amministrazioni Locali 0,00 0,00
E.6.02.01.03.000 Finanziamenti a breve termine da Enti previdenziali 0,00 0,00
E.6.02.01.04.000 Finanziamenti a breve termine da Imprese 0,00 0,00
E.6.02.01.99.000 Finanziamenti a breve termine da altri soggetti 0,00 0,00

E.6.02.02.00.000 Anticipazioni 0,00 0,00
E.6.02.02.01.000 Anticipazioni a titolo oneroso 0,00 0,00
E.6.02.02.02.000 Anticipazioni a titolo non oneroso 0,00 0,00

E.6.03.00.00.000 Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine 0,00 343.266,23
E.6.03.01.00.000 Finanziamenti a medio lungo termine 0,00 343.266,23

E.6.03.01.01.000
Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine da Amministrazioni
Centrali

0,00 343.266,23

E.6.03.01.02.000
Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine da Amministrazioni
Locali

0,00 0,00

E.6.03.01.03.000
Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine da Enti previdenziali

0,00 0,00

E.6.03.01.04.000
Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine da Imprese

0,00 0,00

E.6.03.01.05.000
Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine da altri soggetti con
controparte residente

0,00 0,00

E.6.03.01.06.000
Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine da altri soggetti con
controparte non residente

0,00 0,00

E.6.03.02.00.000 Accensione prestiti da attualizzazione Contributi Pluriennali 0,00 0,00
E.6.03.02.01.000 Accensione prestiti da attualizzazione Contributi Pluriennali 0,00 0,00

E.6.03.03.00.000 Accensione prestiti a seguito di escussione di garanzie 0,00 0,00

E.6.03.03.01.000
Accensione prestiti concessi da Amministrazioni centrali a seguito di escussione di
garanzie

0,00 0,00

E.6.03.03.02.000
Accensione prestiti concessi da Amministrazioni locali assunti a seguito di
escussione di garanzie

0,00 0,00

E.6.03.03.03.000
Accensione prestiti concessi da enti di previdenza a seguito di escussione di
garanzie

0,00 0,00

E.6.03.03.04.000
Accensione prestiti concessi da imprese a seguito di escussione di garanzie

0,00 0,00

E.6.03.03.99.000
Accensione prestiti concessi da altri soggetti a seguito di escussione di garanzie

0,00 0,00

E.6.04.00.00.000 Altre forme di indebitamento 0,00 0,00
E.6.04.02.00.000 Accensione Prestiti - Leasing finanziario 0,00 0,00
E.6.04.02.01.000 Accensione Prestiti - Leasing finanziario 0,00 0,00

E.6.04.03.00.000 Accensione Prestiti - Operazioni di cartolarizzazione 0,00 0,00
E.6.04.03.01.000 Accensione Prestiti - Operazioni di cartolarizzazione finanziaria 0,00 0,00
E.6.04.03.02.000 Accensione Prestiti - Operazioni di cartolarizzazione immobiliare 0,00 0,00

E.6.04.04.00.000 Accensione Prestiti - Derivati 0,00 0,00
E.6.04.04.01.000 Accensione Prestiti - Derivati 0,00 0,00

E.7.00.00.00.000 ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE 1.590.549,00 1.590.549,00
E.7.01.00.00.000 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 1.590.549,00 1.590.549,00
E.7.01.01.00.000 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 1.590.549,00 1.590.549,00
E.7.01.01.01.000 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 1.590.549,00 1.590.549,00

E.9.00.00.00.000 ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO 726.500,00 823.511,79
E.9.01.00.00.000 Entrate per partite di giro 623.000,00 692.235,06
E.9.01.01.00.000 Altre ritenute 150.000,00 181.395,22
E.9.01.01.01.000 Ritenuta del 4% sui contributi pubblici 0,00 0,00
E.9.01.01.02.000 Ritenute per scissione contabile IVA (split payment) 150.000,00 181.395,22
E.9.01.01.99.000 Altre ritenute n.a.c. 0,00 0,00

E.9.01.02.00.000 Ritenute su redditi da lavoro dipendente 389.000,00 421.988,54
E.9.01.02.01.000 Ritenute erariali su redditi da lavoro dipendente per conto terzi 250.000,00 275.667,17

copia informatica per consultazione



ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA
STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

CODIFICA DEL PIANO DEI
CONTI

DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI

PREVISIONI dell'anno 2020

COMPETENZA CASSA

13 diEsercizio 2020  27

E.9.01.02.02.000
Ritenute previdenziali e assistenziali su redditi da lavoro dipendente per conto terzi

116.000,00 121.675,64

E.9.01.02.99.000 Altre ritenute al personale dipendente per conto di terzi 23.000,00 24.645,73

E.9.01.03.00.000 Ritenute su redditi da lavoro autonomo 20.000,00 20.120,98
E.9.01.03.01.000 Ritenute erariali su redditi da lavoro autonomo per conto terzi 20.000,00 20.120,98

E.9.01.03.02.000
Ritenute previdenziali e assistenziali su redditi da lavoro autonomo per conto terzi

0,00 0,00

E.9.01.03.99.000
Altre ritenute al personale con contratto di lavoro autonomo per conto di terzi

0,00 0,00

E.9.01.04.00.000
Finanziamento della gestione sanitaria dalla gestione ordinaria della Regione

0,00 0,00

E.9.01.04.01.000 Finanziamento regionale aggiuntivo sanita' - per equilibri di sistema 0,00 0,00

E.9.01.04.02.000
Finanziamento regionale aggiuntivo sanita' - quota manovra per equilibri di sistema

0,00 0,00

E.9.01.04.99.000 Finanziamento regionale aggiuntivo sanita' n.a.c. 0,00 0,00

E.9.01.99.00.000 Altre entrate per partite di giro 64.000,00 68.730,32
E.9.01.99.01.000 Entrate a seguito di spese non andate a buon fine 5.000,00 5.000,00
E.9.01.99.02.000 Anticipazioni sanita' della tesoreria statale 0,00 0,00
E.9.01.99.03.000 Rimborso di fondi economali e carte aziendali 0,00 0,00

E.9.01.99.04.000
Reintegro disponibilita' dal conto sanita' al conto non sanita' della Regione

0,00 0,00

E.9.01.99.05.000
Reintegro disponibilita' dal conto non sanita' al conto sanita' della Regione

0,00 0,00

E.9.01.99.06.000 Entrate derivanti dalla gestione degli incassi vincolati degli enti locali 24.000,00 24.000,00
E.9.01.99.99.000 Altre entrate per partite di giro diverse 35.000,00 39.730,32

E.9.02.00.00.000 Entrate per conto terzi 103.500,00 131.276,73
E.9.02.01.00.000 Rimborsi per acquisto di beni e servizi per conto terzi 0,00 0,00
E.9.02.01.01.000 Rimborso per acquisti di beni per conto di terzi 0,00 0,00
E.9.02.01.02.000 Rimborso per acquisto di servizi per conto di terzi 0,00 0,00

E.9.02.02.00.000
Trasferimenti da Amministrazioni pubbliche per operazioni conto terzi

0,00 0,00

E.9.02.02.01.000 Trasferimenti da Amministrazioni Centrali per operazioni conto terzi 0,00 0,00
E.9.02.02.02.000 Trasferimenti da Amministrazioni Locali per operazioni conto terzi 0,00 0,00
E.9.02.02.03.000 Trasferimenti da Enti di Previdenza per operazioni conto terzi 0,00 0,00

E.9.02.03.00.000 Trasferimenti da altri settori per operazioni conto terzi 0,00 0,00
E.9.02.03.01.000 Trasferimenti da Famiglie per operazioni conto terzi 0,00 0,00
E.9.02.03.02.000 Trasferimenti da Imprese per operazioni conto terzi 0,00 0,00
E.9.02.03.03.000 Trasferimenti da Istituzioni Sociali Private  per operazioni conto terzi 0,00 0,00

E.9.02.03.04.000
Trasferimenti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo per operazioni conto
terzi

0,00 0,00

E.9.02.04.00.000 Depositi di/presso terzi 21.000,00 22.206,06
E.9.02.04.01.000 Costituzione di depositi cauzionali o contrattuali di terzi 0,00 0,00
E.9.02.04.02.000 Restituzione di depositi cauzionali o contrattuali presso terzi 21.000,00 22.206,06

E.9.02.05.00.000 Riscossione imposte e tributi per conto terzi 30.000,00 30.000,00
E.9.02.05.01.000 Riscossione di imposte di natura corrente per conto di terzi 30.000,00 30.000,00
E.9.02.05.02.000 Riscossione di imposte in conto capitale per conto di terzi 0,00 0,00

E.9.02.99.00.000 Altre entrate per conto terzi 52.500,00 79.070,67
E.9.02.99.99.000 Altre entrate per conto terzi 52.500,00 79.070,67

copia informatica per consultazione



ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA
STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

CODIFICA DEL PIANO DEI
CONTI

DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI

PREVISIONI dell'anno 2020

COMPETENZA CASSA

14 diEsercizio 2020  27

SPESE

S.1.00.00.00.000 SPESE CORRENTI 4.364.087,00 5.344.177,04
S.1.01.00.00.000 Redditi da lavoro dipendente 1.012.455,00 1.194.110,54
S.1.01.01.00.000 Retribuzioni lorde 778.630,00 914.497,29
S.1.01.01.01.000 Retribuzioni in denaro 778.630,00 914.497,29
S.1.01.01.02.000 Altre spese per il personale 0,00 0,00

S.1.01.02.00.000 Contributi sociali a carico dell'ente 233.825,00 279.613,25
S.1.01.02.01.000 Contributi sociali effettivi a carico dell'ente 233.325,00 279.113,25
S.1.01.02.02.000 Altri contributi sociali 500,00 500,00

S.1.02.00.00.000 Imposte e tasse a carico dell'ente 99.641,00 125.447,93
S.1.02.01.00.000 Imposte, tasse e proventi assimilati a carico dell'ente 99.641,00 125.447,93
S.1.02.01.01.000 Imposta regionale sulle attivita' produttive (IRAP) 78.141,00 93.050,93
S.1.02.01.02.000 Imposta di registro e di bollo 1.000,00 5.179,00
S.1.02.01.03.000 Imposta comunale sulla pubblicita' e diritto sulle pubbliche affissioni 0,00 0,00
S.1.02.01.04.000 Tributo speciale per il deposito in discarica dei rifiuti solidi 0,00 0,00
S.1.02.01.05.000 Tributo funzione tutela e protezione ambiente 0,00 0,00
S.1.02.01.06.000 Tassa e/o tariffa smaltimento rifiuti solidi urbani 18.700,00 25.256,00
S.1.02.01.07.000 Tassa e/o canone occupazione spazi e aree pubbliche 0,00 0,00
S.1.02.01.08.000 Tassa sulle emissioni di anidride solforosa 0,00 0,00
S.1.02.01.09.000 Tassa di circolazione dei veicoli a motore (tassa automobilistica) 1.800,00 1.962,00
S.1.02.01.10.000 Imposta sul reddito delle persone giuridiche (ex IRPEG) 0,00 0,00
S.1.02.01.11.000 Imposta comunale sugli immobili (ICI) 0,00 0,00
S.1.02.01.12.000 Imposta Municipale Propria 0,00 0,00
S.1.02.01.13.000 Imposta sulle plusvalenze da cessione di attivita' finanziarie 0,00 0,00
S.1.02.01.14.000 Tributi sulle successioni e donazioni 0,00 0,00
S.1.02.01.99.000 Imposte, tasse e proventi assimilati a carico dell'ente n.a.c. 0,00 0,00

S.1.03.00.00.000 Acquisto di beni e servizi 2.193.259,00 2.848.053,09
S.1.03.01.00.000 Acquisto di beni 42.050,00 49.038,42
S.1.03.01.01.000 Giornali, riviste e pubblicazioni 5.300,00 7.904,10
S.1.03.01.02.000 Altri beni di consumo 36.550,00 40.894,32
S.1.03.01.03.000 Flora e Fauna 0,00 0,00
S.1.03.01.04.000 Armi e materiale per usi militari, ordine pubblico, sicurezza 0,00 0,00
S.1.03.01.05.000 Medicinali e altri beni di consumo sanitario 200,00 240,00

S.1.03.02.00.000 Acquisto di servizi 2.151.209,00 2.799.014,67
S.1.03.02.01.000 Organi e incarichi istituzionali dell'amministrazione 100.125,00 109.289,32
S.1.03.02.02.000 Organizzazione eventi, pubblicita' e servizi per trasferta 5.000,00 12.178,40
S.1.03.02.03.000 Aggi di riscossione 52.000,00 90.289,82

S.1.03.02.04.000
Acquisto di servizi per formazione e addestramento del personale dell'ente

10.000,00 18.696,47

S.1.03.02.05.000 Utenze e canoni 480.624,00 613.886,15
S.1.03.02.06.000 Canoni per Progetti in Partenariato Pubblico-Privato 0,00 0,00
S.1.03.02.07.000 Utilizzo di beni di terzi 4.500,00 5.163,58
S.1.03.02.08.000 Leasing operativo 0,00 0,00
S.1.03.02.09.000 Manutenzione ordinaria e riparazioni 146.068,00 227.315,57
S.1.03.02.10.000 Consulenze 20.250,00 22.665,60
S.1.03.02.11.000 Prestazioni professionali e specialistiche 26.000,00 143.402,71

S.1.03.02.12.000
Lavoro flessibile, quota LSU e acquisto di servizi da agenzie di lavoro interinale

0,00 0,00

S.1.03.02.13.000 Servizi ausiliari per il funzionamento dell'ente 94.300,00 103.078,80
S.1.03.02.14.000 Servizi di ristorazione 64.800,00 90.960,63
S.1.03.02.15.000 Contratti di servizio pubblico 920.150,00 1.050.387,79
S.1.03.02.16.000 Servizi amministrativi 6.000,00 8.941,23
S.1.03.02.17.000 Servizi finanziari 3.500,00 3.847,33
S.1.03.02.18.000 Servizi sanitari 500,00 500,00
S.1.03.02.19.000 Servizi informatici e di telecomunicazioni 90.300,00 100.132,88
S.1.03.02.99.000 Altri servizi 127.092,00 198.278,39

copia informatica per consultazione



ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA
STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

CODIFICA DEL PIANO DEI
CONTI

DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI

PREVISIONI dell'anno 2020

COMPETENZA CASSA

15 diEsercizio 2020  27

S.1.04.00.00.000 Trasferimenti correnti 596.935,00 763.505,69
S.1.04.01.00.000 Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche 450.585,00 559.629,54
S.1.04.01.01.000 Trasferimenti correnti a Amministrazioni Centrali 44.200,00 47.295,80
S.1.04.01.02.000 Trasferimenti correnti a Amministrazioni Locali 406.385,00 512.333,74
S.1.04.01.03.000 Trasferimenti correnti a Enti di Previdenza 0,00 0,00

S.1.04.01.04.000
Trasferimenti correnti a organismi interni e/o unita' locali della amministrazione

0,00 0,00

S.1.04.02.00.000 Trasferimenti correnti a Famiglie 93.350,00 137.194,53
S.1.04.02.01.000 Interventi previdenziali 10.000,00 19.000,00
S.1.04.02.02.000 Interventi assistenziali 72.000,00 97.744,53

S.1.04.02.03.000
Borse di studio, dottorati di ricerca e contratti di formazione specialistica area
medica

1.750,00 2.050,00

S.1.04.02.04.000 Trasferimenti correnti a famiglie per vincite 0,00 0,00
S.1.04.02.05.000 Altri trasferimenti a famiglie 9.600,00 18.400,00

S.1.04.03.00.000 Trasferimenti correnti a Imprese 5.000,00 11.497,12
S.1.04.03.01.000 Trasferimenti correnti a imprese controllate 0,00 0,00
S.1.04.03.02.000 Trasferimenti correnti a altre imprese partecipate 0,00 0,00
S.1.04.03.99.000 Trasferimenti correnti a altre imprese 5.000,00 11.497,12

S.1.04.04.00.000 Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private 48.000,00 55.184,50
S.1.04.04.01.000 Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private 48.000,00 55.184,50

S.1.04.05.00.000
Trasferimenti correnti versati all'Unione Europea e al Resto del Mondo

0,00 0,00

S.1.04.05.04.000 Trasferimenti correnti al Resto del Mondo 0,00 0,00
S.1.04.05.99.000 Altri Trasferimenti correnti alla UE 0,00 0,00

S.1.05.00.00.000 Trasferimenti di tributi (Solo per le Regioni) 0,00 0,00
S.1.05.01.00.000 Trasferimenti di tributi a titolo di devoluzioni (Solo per le Regioni) 0,00 0,00

S.1.05.01.01.000
Imposta sul valore aggiunto (IVA) sugli scambi interni (Solo per le Regioni)

0,00 0,00

S.1.05.01.02.000
Imposta sul valore aggiunto (IVA) sulle importazioni (Solo per le Regioni)

0,00 0,00

S.1.05.01.03.000 Accisa sull'energia elettrica (Solo per le Regioni) 0,00 0,00
S.1.05.01.04.000 Accisa sui prodotti energetici (Solo per le Regioni) 0,00 0,00
S.1.05.01.05.000 Imposta di registro (Solo per le Regioni) 0,00 0,00
S.1.05.01.06.000 Imposta di bollo (Solo per le Regioni) 0,00 0,00
S.1.05.01.07.000 Imposta ipotecaria (Solo per le Regioni) 0,00 0,00
S.1.05.01.08.000 Accisa sull'alcole e le bevande alcoliche (Solo per le Regioni) 0,00 0,00
S.1.05.01.09.000 Accisa sui tabacchi (Solo per le Regioni) 0,00 0,00

S.1.05.01.10.000
Imposta di consumo su oli lubrificanti e bitumi di petrolio (Solo per le Regioni)

0,00 0,00

S.1.05.01.11.000
Imposta unica sui concorsi pronostici e sulle scommesse (Solo per le Regioni)

0,00 0,00

S.1.05.01.12.000 Proventi da lotto, lotterie e altri giochi (Solo per le Regioni) 0,00 0,00

S.1.05.01.13.000
Addizionale regionale sui canoni per le utenze di acque pubbliche (Solo per le
Regioni)

0,00 0,00

S.1.05.01.14.000 Altre imposte sostitutive n.a.c. (Solo per le Regioni) 0,00 0,00
S.1.05.01.15.000 Ritenute sugli interessi e su altri redditi da capitale (Solo per le Regioni) 0,00 0,00

S.1.05.01.16.000
Ritenute e imposte sostitutive sugli utili distribuiti dalle societa' di capitali (Solo per
le Regioni)

0,00 0,00

S.1.05.01.17.000 Altre ritenute n.a.c. (Solo per le Regioni) 0,00 0,00
S.1.05.01.18.000 Imposte sul reddito delle persone fisiche (Solo per le Regioni) 0,00 0,00
S.1.05.01.19.000 Imposte sul reddito delle societa' (ex IRPEG) (Solo per le Regioni) 0,00 0,00
S.1.05.01.99.000 Altri tributi trasferiti a titolo di devoluzioni (Solo per le Regioni) 0,00 0,00

S.1.05.02.00.000
Compartecipazioni di tributi a Amministrazioni Locali non destinate al
finanziamento della spesa sanitaria (Solo per le Regioni)

0,00 0,00

S.1.05.02.01.000 Compartecipazione IVA a Regioni - non Sanita' (Solo per le Regioni) 0,00 0,00
S.1.05.02.02.000 Compartecipazione al bollo auto a Province (Solo per le Regioni) 0,00 0,00
S.1.05.02.03.000 Compartecipazione IVA a Comuni (Solo per le Regioni) 0,00 0,00
S.1.05.02.04.000 Compartecipazione IRPEF ai Comuni (Solo per le Regioni) 0,00 0,00

S.1.05.02.05.000
Tributo provinciale deposito in discarica dei rifiuti solidi (Solo per le Regioni)

0,00 0,00

copia informatica per consultazione



ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA
STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

CODIFICA DEL PIANO DEI
CONTI

DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI

PREVISIONI dell'anno 2020

COMPETENZA CASSA

16 diEsercizio 2020  27

S.1.05.02.98.000 Altre compartecipazioni alle Province (Solo per le Regioni) 0,00 0,00
S.1.05.02.99.000 Altre compartecipazioni a Comuni (Solo per le Regioni) 0,00 0,00

S.1.06.00.00.000 Fondi perequativi (Solo per le Regioni) 0,00 0,00
S.1.06.01.00.000 Fondi perequativi (Solo per le Regioni) 0,00 0,00

S.1.06.01.01.000
Trasferimenti ad Amministrazioni Locali - Fondi perequativi (Solo per le Regioni)

0,00 0,00

S.1.07.00.00.000 Interessi passivi 24.351,00 39.020,89
S.1.07.01.00.000 Interessi passivi su titoli obbligazionari a breve termine 0,00 0,00

S.1.07.01.01.000
Interessi passivi su titoli obbligazionari a breve termine in valuta domestica

0,00 0,00

S.1.07.02.00.000 Interessi passivi su titoli obbligazionari a medio-lungo termine 0,00 0,00

S.1.07.02.01.000
Interessi passivi su titoli obbligazionari a medio-lungo termine in valuta domestica

0,00 0,00

S.1.07.02.02.000
Interessi passivi su titoli obbligazionari a medio-lungo termine in valuta estera

0,00 0,00

S.1.07.04.00.000 Interessi su finanziamenti a breve termine 0,00 0,00

S.1.07.04.01.000
Interessi passivi a Amministrazioni Centrali su finanziamenti a breve termine

0,00 0,00

S.1.07.04.02.000
Interessi passivi a Amministrazioni Locali su finanziamenti a breve termine

0,00 0,00

S.1.07.04.03.000 Interessi passivi a Enti previdenziali su finanziamenti a breve termine 0,00 0,00
S.1.07.04.04.000 Interessi passivi a Imprese su finanziamenti a breve termine 0,00 0,00
S.1.07.04.05.000 Interessi passivi su finanziamenti a breve termine ad altri soggetti 0,00 0,00

S.1.07.05.00.000 Interessi su Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine 23.851,00 38.520,89

S.1.07.05.01.000
Interessi passivi ad Amministrazioni Centrali su mutui e altri finanziamenti a medio
lungo termine

0,00 0,00

S.1.07.05.02.000
Interessi passivi a Amministrazioni Locali su mutui e altri finanziamenti a medio
lungo termine

0,00 0,00

S.1.07.05.03.000
Interessi passivi a Enti previdenziali su mutui e altri finanziamenti a medio lungo
termine

0,00 0,00

S.1.07.05.04.000 Interessi passivi su finanziamenti a medio lungo termine a Imprese 0,00 0,00

S.1.07.05.05.000
Interessi passivi su mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine ad altri
soggetti

23.851,00 38.520,89

S.1.07.05.06.000 Interessi passivi per Attualizzazione Contributi Pluriennali 0,00 0,00

S.1.07.06.00.000 Altri interessi passivi 500,00 500,00
S.1.07.06.01.000 Interessi su derivati 0,00 0,00
S.1.07.06.02.000 Interessi di mora 0,00 0,00

S.1.07.06.03.000
Interessi su conti della tesoreria dello Stato o di altre Amministrazioni pubbliche

500,00 500,00

S.1.07.06.04.000
Interessi passivi su anticipazioni di tesoreria degli istituti tesorieri/cassieri

0,00 0,00

S.1.07.06.05.000 Interessi passivi su operazioni di leasing finanziario 0,00 0,00
S.1.07.06.06.000 Interessi passivi per operazioni di cartolarizzazione 0,00 0,00
S.1.07.06.99.000 Altri interessi passivi diversi 0,00 0,00

S.1.08.00.00.000 Altre spese per redditi da capitale 0,00 0,00
S.1.08.02.00.000 Diritti reali di godimento e servitu' onerose 0,00 0,00
S.1.08.02.01.000 Diritti reali di godimento e servitu' onerose 0,00 0,00

S.1.08.99.00.000 Altre spese per redditi da capitale n.a.c. 0,00 0,00
S.1.08.99.01.000 Oneri finanziari derivanti dalla estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00
S.1.08.99.99.000 Altre spese per redditi da capitale n.a.c. 0,00 0,00

S.1.09.00.00.000 Rimborsi e poste correttive delle entrate 106.000,00 272.697,00

S.1.09.01.00.000
Rimborsi per spese di personale (comando, distacco, fuori ruolo, convenzioni,
ecc...)

103.000,00 269.000,00

S.1.09.01.01.000
Rimborsi per spese di personale (comando, distacco, fuori ruolo, convenzioni,
ecc...)

103.000,00 269.000,00

S.1.09.02.00.000 Rimborsi di imposte in uscita 3.000,00 3.697,00
S.1.09.02.01.000 Rimborsi di imposte e tasse di natura corrente 3.000,00 3.697,00

copia informatica per consultazione



ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA
STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

CODIFICA DEL PIANO DEI
CONTI

DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI

PREVISIONI dell'anno 2020

COMPETENZA CASSA

17 diEsercizio 2020  27

S.1.09.02.02.000 Rimborsi di imposte in conto capitale in uscita 0,00 0,00

S.1.09.03.00.000 Rimborsi di trasferimenti all'Unione Europea 0,00 0,00
S.1.09.03.01.000 Rimborsi di trasferimenti all'Unione Europea 0,00 0,00

S.1.09.99.00.000
Altri Rimborsi di parte corrente di somme non dovute o incassate in eccesso

0,00 0,00

S.1.09.99.01.000
Rimborsi di parte corrente ad Amministrazioni Centrali di somme non dovute o
incassate in eccesso

0,00 0,00

S.1.09.99.02.000
Rimborsi di parte corrente ad Amministrazioni Locali di somme non dovute o
incassate in eccesso

0,00 0,00

S.1.09.99.03.000
Rimborsi di parte corrente a Enti Previdenziali di somme non dovute o incassate in
eccesso

0,00 0,00

S.1.09.99.04.000
Rimborsi di parte corrente a Famiglie di somme non dovute o incassate in eccesso

0,00 0,00

S.1.09.99.05.000
Rimborsi di parte corrente a Imprese di somme non dovute o incassate in eccesso

0,00 0,00

S.1.09.99.06.000
Rimborsi di parte corrente a Istituzioni Sociali Private di somme non dovute o
incassate in eccesso

0,00 0,00

S.1.09.99.07.000
Rimborsi di parte corrente a UE e Resto del Mondo di somme non dovute o
incassate in eccesso

0,00 0,00

S.1.10.00.00.000 Altre spese correnti 331.446,00 101.341,90
S.1.10.01.00.000 Fondi di riserva e altri accantonamenti 262.746,00 26.250,00
S.1.10.01.01.000 Fondo di riserva 14.000,00 14.000,00
S.1.10.01.02.000 Fondo speciali 0,00 0,00
S.1.10.01.03.000 Fondo crediti di dubbia e difficile esazione di parte corrente 236.496,00 0,00
S.1.10.01.04.000 Fondo rinnovi contrattuali 9.750,00 9.750,00
S.1.10.01.05.000 Accantonamenti al fondo perdite societa' ed enti partecipati 0,00 0,00
S.1.10.01.99.000 Altri fondi e accantonamenti 2.500,00 2.500,00

S.1.10.02.00.000 Fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00
S.1.10.02.01.000 Fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

S.1.10.03.00.000 Versamenti IVA a debito 20.000,00 26.218,35
S.1.10.03.01.000 Versamenti IVA a debito per le gestioni commerciali 20.000,00 26.218,35

S.1.10.04.00.000 Premi di assicurazione 40.000,00 40.000,00
S.1.10.04.01.000 Premi di assicurazione contro i danni 0,00 0,00
S.1.10.04.99.000 Altri premi di assicurazione n.a.c. 40.000,00 40.000,00

S.1.10.05.00.000 Spese dovute a sanzioni, risarcimenti e indennizzi 0,00 0,00
S.1.10.05.01.000 Spese dovute a sanzioni 0,00 0,00
S.1.10.05.02.000 Spese per risarcimento danni 0,00 0,00
S.1.10.05.03.000 Spese per indennizzi 0,00 0,00
S.1.10.05.04.000 Oneri da contenzioso 0,00 0,00
S.1.10.05.99.000 Altre spese dovute per irregolarita' e illeciti n.a.c. 0,00 0,00

S.1.10.99.00.000 Altre spese correnti n.a.c. 8.700,00 8.873,55
S.1.10.99.99.000 Altre spese correnti n.a.c. 8.700,00 8.873,55

S.2.00.00.00.000 SPESE IN CONTO CAPITALE 431.000,00 2.447.645,98
S.2.01.00.00.000 Tributi in conto capitale a carico dell'ente 0,00 0,00
S.2.01.01.00.000 Tributi in conto capitale a carico dell'ente 0,00 0,00
S.2.01.01.01.000 Tributi in conto capitale a carico dell'ente 0,00 0,00

S.2.01.99.00.000 Altri tributi in conto capitale 0,00 0,00
S.2.01.99.01.000 Altri tributi in conto capitale n.a.c. 0,00 0,00

S.2.02.00.00.000 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 427.000,00 2.414.964,03
S.2.02.01.00.000 Beni materiali 354.257,00 2.220.940,96
S.2.02.01.01.000 Mezzi di trasporto ad uso civile, di sicurezza e ordine pubblico 0,00 0,00
S.2.02.01.03.000 Mobili e arredi 2.000,00 8.845,30
S.2.02.01.04.000 Impianti e macchinari 0,00 29.116,25
S.2.02.01.05.000 Attrezzature 0,00 45.000,00

copia informatica per consultazione



ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA
STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

CODIFICA DEL PIANO DEI
CONTI

DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI

PREVISIONI dell'anno 2020

COMPETENZA CASSA

18 diEsercizio 2020  27

S.2.02.01.06.000 Macchine per ufficio 0,00 0,00
S.2.02.01.07.000 Hardware 1.100,00 1.100,00
S.2.02.01.08.000 Armi 0,00 0,00
S.2.02.01.09.000 Beni immobili 351.157,00 2.134.479,41
S.2.02.01.10.000 Beni immobili di valore culturale, storico ed artistico 0,00 2.400,00
S.2.02.01.11.000 Oggetti di valore 0,00 0,00
S.2.02.01.99.000 Altri beni materiali 0,00 0,00

S.2.02.02.00.000 Terreni e beni materiali non prodotti 0,00 0,00
S.2.02.02.01.000 Terreni 0,00 0,00
S.2.02.02.02.000 Patrimonio naturale non prodotto 0,00 0,00

S.2.02.03.00.000 Beni immateriali 72.743,00 194.023,07
S.2.02.03.01.000 Avviamento 0,00 0,00
S.2.02.03.02.000 Software 0,00 0,00
S.2.02.03.03.000 Brevetti 0,00 0,00
S.2.02.03.04.000 Opere dell'ingegno e Diritti d'autore 0,00 0,00
S.2.02.03.05.000 Incarichi professionali per la realizzazione di investimenti 10.000,00 56.095,39
S.2.02.03.06.000 Manutenzione straordinaria su beni di terzi 0,00 0,00
S.2.02.03.99.000 Spese di investimento per beni immateriali n.a.c. 62.743,00 137.927,68

S.2.02.04.00.000 Beni materiali acquisiti mediante operazioni di leasing finanziario 0,00 0,00

S.2.02.04.01.000
Mezzi di trasporto ad uso civile, di sicurezza e ordine pubblico acquisiti mediante
operazioni di leasing finanziario

0,00 0,00

S.2.02.04.03.000 Mobili e arredi acquisiti mediante operazioni di leasing finanziario 0,00 0,00
S.2.02.04.04.000 Impianti e macchinari acquisiti mediante operazioni di leasing finanziario 0,00 0,00
S.2.02.04.05.000 Attrezzature acquisite mediante operazioni di leasing finanziario 0,00 0,00
S.2.02.04.06.000 Macchine per ufficio acquisite mediante operazioni di leasing finanziario 0,00 0,00
S.2.02.04.07.000 Hardware acquisito mediante operazioni di leasing finanziario 0,00 0,00
S.2.02.04.08.000 Armi acquisite mediante operazioni di leasing finanziario 0,00 0,00
S.2.02.04.09.000 Beni immobili acquisiti mediante operazioni di leasing finanziario 0,00 0,00
S.2.02.04.10.000 Oggetti di valore acquisiti mediante operazioni di leasing finanziario 0,00 0,00
S.2.02.04.99.000 Altri beni materiali acquisiti mediante operazioni di leasing finanziario 0,00 0,00

S.2.02.05.00.000
Terreni e beni materiali non prodotti acquisiti mediante operazioni di leasing
finanziario

0,00 0,00

S.2.02.05.01.000 Terreni acquisiti mediante operazioni di leasing finanziario 0,00 0,00

S.2.02.06.00.000 Beni immateriali acquisiti mediante operazioni di leasing finanziario 0,00 0,00
S.2.02.06.01.000 Software acquisito mediante operazioni di leasing finanziario 0,00 0,00
S.2.02.06.02.000 Brevetti acquisiti mediante operazioni di leasing finanziario 0,00 0,00

S.2.02.06.03.000
Opere dell'ingegno e Diritti d'autore acquisiti mediante operazioni di leasing
finanziario

0,00 0,00

S.2.02.06.99.000
Beni immateriali n.a.c. acquisiti mediante operazioni di leasing finanziario

0,00 0,00

S.2.03.00.00.000 Contributi agli investimenti 4.000,00 7.086,35
S.2.03.01.00.000 Contributi agli investimenti a Amministrazioni pubbliche 0,00 0,00
S.2.03.01.01.000 Contributi agli investimenti a Amministrazioni Centrali 0,00 0,00
S.2.03.01.02.000 Contributi agli investimenti a Amministrazioni Locali 0,00 0,00
S.2.03.01.03.000 Contributi agli investimenti a Enti di Previdenza 0,00 0,00

S.2.03.01.04.000
Contributi agli investimenti interni a organismi interni e/o unita' locali della
amministrazione

0,00 0,00

S.2.03.02.00.000 Contributi agli investimenti a Famiglie 0,00 0,00
S.2.03.02.01.000 Contributi agli investimenti a Famiglie 0,00 0,00

S.2.03.03.00.000 Contributi agli investimenti a Imprese 0,00 0,00
S.2.03.03.01.000 Contributi agli investimenti a imprese controllate 0,00 0,00
S.2.03.03.02.000 Contributi agli investimenti a altre imprese partecipate 0,00 0,00
S.2.03.03.03.000 Contributi agli investimenti a altre Imprese 0,00 0,00

S.2.03.04.00.000 Contributi agli investimenti a Istituzioni Sociali Private 4.000,00 7.086,35
S.2.03.04.01.000 Contributi agli investimenti a Istituzioni Sociali Private 4.000,00 7.086,35

copia informatica per consultazione



ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA
STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

CODIFICA DEL PIANO DEI
CONTI

DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI

PREVISIONI dell'anno 2020

COMPETENZA CASSA

19 diEsercizio 2020  27

S.2.03.05.00.000 Contributi agli investimenti all'Unione Europea e al Resto del Mondo 0,00 0,00
S.2.03.05.01.000 Contributi agli investimenti all'Unione Europea 0,00 0,00
S.2.03.05.02.000 Contributi agli investimenti al Resto del Mondo 0,00 0,00

S.2.04.00.00.000 Altri trasferimenti in conto capitale 0,00 0,00

S.2.04.01.00.000
Altri trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti di amministrazioni
pubbliche

0,00 0,00

S.2.04.01.01.000
Altri trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti di Amministrazioni
Centrali

0,00 0,00

S.2.04.01.02.000
Altri trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti di Amministrazioni
Locali

0,00 0,00

S.2.04.01.03.000
Altri trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti di Enti di Previdenza

0,00 0,00

S.2.04.01.04.000
Altri trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti di organismi interni e/o
unita' locali della amministrazione

0,00 0,00

S.2.04.02.00.000
Altri trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti di Famiglie

0,00 0,00

S.2.04.02.01.000 Altri trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti di Famiglie 0,00 0,00

S.2.04.03.00.000
Altri trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti di Imprese

0,00 0,00

S.2.04.03.01.000
Altri trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti di imprese controllate

0,00 0,00

S.2.04.03.02.000
Altri trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti di altre imprese
partecipate

0,00 0,00

S.2.04.03.03.000
Altri trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti di altre Imprese

0,00 0,00

S.2.04.04.00.000
Altri trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti di Istituzioni Sociali
Private

0,00 0,00

S.2.04.04.01.000
Altri trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti di Istituzioni Sociali
Private

0,00 0,00

S.2.04.05.00.000
Altri trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'Unione Europea e
del Resto del Mondo

0,00 0,00

S.2.04.05.01.000
Altri trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'Unione Europea

0,00 0,00

S.2.04.05.02.000
Altri trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti del Resto del Mondo

0,00 0,00

S.2.04.11.00.000
Altri trasferimenti in conto capitale verso amministrazioni pubbliche per
escussione di garanzie

0,00 0,00

S.2.04.11.01.000
Altri trasferimenti in conto capitale verso Amministrazioni Centrali per escussione di
garanzie

0,00 0,00

S.2.04.11.02.000
Altri trasferimenti in conto capitale verso Amministrazioni Locali per escussione di
garanzie

0,00 0,00

S.2.04.11.03.000
Altri trasferimenti in conto capitale verso Enti di Previdenza per escussione di
garanzie

0,00 0,00

S.2.04.11.04.000
Altri trasferimenti in conto capitale verso organismi interni e/o unita' locali della
amministrazione per escussione di garanzie

0,00 0,00

S.2.04.12.00.000
Altri trasferimenti in conto capitale verso Famiglie per escussione di garanzie

0,00 0,00

S.2.04.12.01.000
Altri trasferimenti in conto capitale verso Famiglie per escussione di garanzie

0,00 0,00

S.2.04.13.00.000
Altri trasferimenti in conto capitale verso Imprese per escussione di garanzie

0,00 0,00

S.2.04.13.01.000
Altri trasferimenti in conto capitale verso imprese controllate per escussione di
garanzie

0,00 0,00

S.2.04.13.02.000
Altri trasferimenti in conto capitale verso altre imprese partecipate per escussione
di garanzie

0,00 0,00

S.2.04.13.03.000
Altri trasferimenti in conto capitale verso altre Imprese per escussione di garanzie

0,00 0,00

S.2.04.14.00.000
Altri trasferimenti in conto capitale verso Istituzioni Sociali Private  per
escussione di garanzie

0,00 0,00

S.2.04.14.01.000
Altri trasferimenti in conto capitale verso Istituzioni Sociali Private  per escussione
di garanzie

0,00 0,00

copia informatica per consultazione



ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA
STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

CODIFICA DEL PIANO DEI
CONTI

DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI

PREVISIONI dell'anno 2020

COMPETENZA CASSA

20 diEsercizio 2020  27

S.2.04.15.00.000
Altri trasferimenti in conto capitale verso Unione Europea e Resto del Mondo per
escussione di garanzie

0,00 0,00

S.2.04.15.01.000
Altri trasferimenti in conto capitale verso Unione Europea per escussione di
garanzie

0,00 0,00

S.2.04.15.02.000
Altri trasferimenti in conto capitale verso Resto del Mondo per escussione di
garanzie

0,00 0,00

S.2.04.16.00.000
Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di ripiano disavanzi pregressi ad
Amministrazioni pubbliche

0,00 0,00

S.2.04.16.01.000
Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di ripiano disavanzi pregressi a
Amministrazioni Centrali

0,00 0,00

S.2.04.16.02.000
Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di ripiano disavanzi pregressi a
Amministrazioni Locali

0,00 0,00

S.2.04.16.03.000
Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di ripiano disavanzi pregressi a Enti
di Previdenza

0,00 0,00

S.2.04.16.99.000
Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di ripiano disavanzi pregressi a
organismi interni e/o unita' locali della amministrazione

0,00 0,00

S.2.04.17.00.000
Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di ripiano disavanzi pregressi a
Famiglie

0,00 0,00

S.2.04.17.01.000
Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di ripiano disavanzi pregressi a
Famiglie

0,00 0,00

S.2.04.18.00.000
Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di ripiano disavanzi pregressi a
Imprese

0,00 0,00

S.2.04.18.01.000
Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di ripiano disavanzi pregressi a
imprese controllate

0,00 0,00

S.2.04.18.02.000
Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di ripiano disavanzi pregressi a altre
imprese partecipate

0,00 0,00

S.2.04.18.03.000
Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di ripiano disavanzi pregressi a altre
Imprese

0,00 0,00

S.2.04.19.00.000
Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di ripiano disavanzi pregressi a
Istituzioni Sociali Private

0,00 0,00

S.2.04.19.01.000
Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di ripiano disavanzi pregressi a
Istituzioni Sociali Private

0,00 0,00

S.2.04.20.00.000
Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di ripiano disavanzi pregressi
all'Unione Europea e al Resto del Mondo

0,00 0,00

S.2.04.20.01.000
Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di ripiano disavanzi pregressi
all'Unione Europea

0,00 0,00

S.2.04.20.02.000
Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di ripiano disavanzi pregressi al
Resto del Mondo

0,00 0,00

S.2.04.21.00.000
Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. ad Amministrazioni pubbliche

0,00 0,00

S.2.04.21.01.000 Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. a Amministrazioni Centrali 0,00 0,00
S.2.04.21.02.000 Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. a Amministrazioni Locali 0,00 0,00
S.2.04.21.03.000 Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. a Enti di Previdenza 0,00 0,00

S.2.04.21.99.000
Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. a organismi interni e/o unita' locali della
amministrazione

0,00 0,00

S.2.04.22.00.000 Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. a Famiglie 0,00 0,00
S.2.04.22.01.000 Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. a Famiglie 0,00 0,00

S.2.04.23.00.000 Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. a Imprese 0,00 0,00
S.2.04.23.01.000 Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. a imprese controllate 0,00 0,00
S.2.04.23.02.000 Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. a altre imprese partecipate 0,00 0,00
S.2.04.23.03.000 Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. a altre Imprese 0,00 0,00

S.2.04.24.00.000 Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. a Istituzioni Sociali Private 0,00 0,00
S.2.04.24.01.000 Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. a Istituzioni Sociali Private 0,00 0,00

S.2.04.25.00.000
Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. all'Unione Europea e al Resto del Mondo

0,00 0,00

S.2.04.25.01.000 Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. all'Unione Europea 0,00 0,00
S.2.04.25.02.000 Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. al Resto del Mondo 0,00 0,00

copia informatica per consultazione



ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA
STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

CODIFICA DEL PIANO DEI
CONTI

DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI

PREVISIONI dell'anno 2020

COMPETENZA CASSA

21 diEsercizio 2020  27

S.2.05.00.00.000 Altre spese in conto capitale 0,00 25.595,60
S.2.05.01.00.000 Fondi di riserva e altri accantonamenti in c/capitale 0,00 0,00
S.2.05.01.01.000 Fondi di riserva in c/capitale 0,00 0,00
S.2.05.01.02.000 Fondi speciali c/capitale 0,00 0,00
S.2.05.01.99.000 Altri accantonamenti in c/capitale 0,00 0,00

S.2.05.02.00.000 Fondi pluriennali vincolati c/capitale 0,00 0,00
S.2.05.02.01.000 Fondi pluriennali vincolati c/capitale 0,00 0,00

S.2.05.03.00.000 Fondo crediti di dubbia e difficile esazione in c/capitale 0,00 0,00
S.2.05.03.01.000 Fondo crediti di dubbia e difficile esazione in c/capitale 0,00 0,00

S.2.05.04.00.000
Altri rimborsi in conto capitale di somme non dovute o incassate in eccesso

0,00 0,00

S.2.05.04.01.000
Rimborsi in conto capitale ad Amministrazioni Centrali di somme non dovute o
incassate in eccesso

0,00 0,00

S.2.05.04.02.000
Rimborsi in conto capitale ad Amministrazioni Locali di somme non dovute o
incassate in eccesso

0,00 0,00

S.2.05.04.03.000
Rimborsi in conto capitale a Enti Previdenziali di somme non dovute o incassate in
eccesso

0,00 0,00

S.2.05.04.04.000
Rimborsi in conto capitale a Famiglie di somme non dovute o incassate in eccesso

0,00 0,00

S.2.05.04.05.000
Rimborsi in conto capitale a Imprese di somme non dovute o incassate in eccesso

0,00 0,00

S.2.05.04.06.000
Rimborsi in conto capitale a Istituzioni Sociali Private di somme non dovute o
incassate in eccesso

0,00 0,00

S.2.05.04.07.000
Rimborsi in conto capitale a UE e Resto del Mondo di somme non dovute o
incassate in eccesso

0,00 0,00

S.2.05.99.00.000 Altre spese in conto capitale n.a.c. 0,00 25.595,60
S.2.05.99.99.000 Altre spese in conto capitale n.a.c. 0,00 25.595,60

S.3.00.00.00.000 SPESE PER INCREMENTO ATTIVITA' FINANZIARIE 0,00 0,00
S.3.01.00.00.000 Acquisizioni di attivita' finanziarie 0,00 0,00
S.3.01.01.00.000 Acquisizioni di partecipazioni e conferimenti di capitale 0,00 0,00

S.3.01.01.01.000
Acquisizioni di partecipazioni e conferimenti di capitale in imprese incluse nelle
Amministrazioni Centrali

0,00 0,00

S.3.01.01.02.000
Acquisizioni di partecipazioni e conferimenti di capitale in imprese incluse nelle
Amministrazioni Locali

0,00 0,00

S.3.01.01.03.000 Acquisizioni di partecipazioni e conferimenti di capitale in altre imprese 0,00 0,00

S.3.01.01.04.000
Acquisizioni di partecipazioni e conferimenti di capitale in Istituzioni sociali private -
ISP

0,00 0,00

S.3.01.01.05.000
Acquisizioni di partecipazioni e conferimenti  di capitale in PA incluse nelle
Amministrazioni Locali

0,00 0,00

S.3.01.02.00.000 Acquisizioni di quote di fondi comuni di investimento 0,00 0,00
S.3.01.02.01.000 Acquisizioni di quote di fondi immobiliari 0,00 0,00
S.3.01.02.02.000 Acquisizioni di quote di altri fondi comuni di investimento 0,00 0,00

S.3.01.03.00.000 Acquisizione di titoli obbligazionari a breve termine 0,00 0,00

S.3.01.03.01.000
Acquisizione di titoli obbligazionari a breve termine emessi da Amministrazioni
Centrali

0,00 0,00

S.3.01.03.02.000
Acquisizione di titoli obbligazionari a breve termine emessi da Amministrazioni
Locali

0,00 0,00

S.3.01.03.03.000
Acquisizione di titoli obbligazionari a breve termine emessi da imprese residenti

0,00 0,00

S.3.01.03.04.000
Acquisizione di titoli obbligazionari a breve termine emessi da soggetti non
residenti

0,00 0,00

S.3.01.04.00.000 Acquisizione di titoli obbligazionari a medio-lungo termine 0,00 0,00

S.3.01.04.01.000
Acquisizione di titoli obbligazionari a medio-lungo emessi da Amministrazioni
Centrali

0,00 0,00

S.3.01.04.02.000
Acquisizione di titoli obbligazionari a medio-lungo emessi da Amministrazioni Locali

0,00 0,00

S.3.01.04.03.000
Acquisizione di titoli obbligazionari a medio-lungo emessi da altri soggetti residenti

0,00 0,00

S.3.01.04.04.000
Acquisizione di titoli obbligazionari a medio-lungo emessi da soggetti non residenti

0,00 0,00

copia informatica per consultazione



ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA
STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

CODIFICA DEL PIANO DEI
CONTI

DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI

PREVISIONI dell'anno 2020

COMPETENZA CASSA

22 diEsercizio 2020  27

S.3.02.00.00.000 Concessione crediti di breve termine 0,00 0,00

S.3.02.01.00.000
Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato a Amministrazioni
Pubbliche

0,00 0,00

S.3.02.01.01.000
Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato a Amministrazioni Centrali

0,00 0,00

S.3.02.01.02.000
Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato a Amministrazioni Locali

0,00 0,00

S.3.02.01.03.000
Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato a Enti di Previdenza

0,00 0,00

S.3.02.01.04.000
Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato a organismi interni e/o
unita' locali dell'amministrazione

0,00 0,00

S.3.02.02.00.000 Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato a Famiglie 0,00 0,00
S.3.02.02.01.000 Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato a Famiglie 0,00 0,00

S.3.02.03.00.000 Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato a Imprese 0,00 0,00

S.3.02.03.01.000
Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato a imprese controllate

0,00 0,00

S.3.02.03.02.000
Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato a altre imprese partecipate

0,00 0,00

S.3.02.03.03.000
Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato alla Cassa Depositi e
Prestiti - SPA

0,00 0,00

S.3.02.03.04.000 Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato a altre Imprese 0,00 0,00

S.3.02.04.00.000
Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato a Istituzioni Sociali
Private

0,00 0,00

S.3.02.04.01.000
Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato a Istituzioni Sociali Private

0,00 0,00

S.3.02.05.00.000
Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato all'Unione Europea e al
Resto del Mondo

0,00 0,00

S.3.02.05.01.000
Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato all'Unione Europea

0,00 0,00

S.3.02.05.02.000
Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato al Resto del Mondo

0,00 0,00

S.3.02.06.00.000
Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato a Amministrazione
Pubbliche

0,00 0,00

S.3.02.06.01.000
Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato a Amministrazioni
Centrali

0,00 0,00

S.3.02.06.02.000
Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato a Amministrazioni
Locali

0,00 0,00

S.3.02.06.03.000
Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato a Enti di Previdenza

0,00 0,00

S.3.02.06.04.000
Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato a organismi interni e/o
unita' locali dell'amministrazione

0,00 0,00

S.3.02.07.00.000
Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato a Famiglie

0,00 0,00

S.3.02.07.01.000 Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato a Famiglie 0,00 0,00

S.3.02.08.00.000
Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato a Imprese

0,00 0,00

S.3.02.08.01.000
Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato a imprese controllate

0,00 0,00

S.3.02.08.02.000
Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato a altre imprese
partecipate

0,00 0,00

S.3.02.08.03.000
Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato alla Cassa Depositi e
Prestiti - SPA

0,00 0,00

S.3.02.08.04.000
Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato a altre Imprese

0,00 0,00

S.3.02.09.00.000
Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato a Istituzioni Sociali
Private

0,00 0,00

S.3.02.09.01.000
Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato a Istituzioni Sociali
Private

0,00 0,00

S.3.02.10.00.000
Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato all'Unione Europea e
al Resto del Mondo

0,00 0,00

S.3.02.10.01.000
Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato all'Unione Europea

0,00 0,00

copia informatica per consultazione



ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA
STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

CODIFICA DEL PIANO DEI
CONTI

DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI

PREVISIONI dell'anno 2020

COMPETENZA CASSA

23 diEsercizio 2020  27

S.3.02.10.02.000
Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato al Resto del Mondo

0,00 0,00

S.3.03.00.00.000 Concessione crediti di medio-lungo termine 0,00 0,00

S.3.03.01.00.000
Concessione Crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato a Amministrazione
Pubbliche

0,00 0,00

S.3.03.01.01.000
Concessione Crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato a Amministrazioni
Centrali

0,00 0,00

S.3.03.01.02.000
Concessione Crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato a Amministrazioni
Locali

0,00 0,00

S.3.03.01.03.000
Concessione Crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato a Enti di Previdenza

0,00 0,00

S.3.03.01.04.000
Concessione Crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato a organismi interni
e/o unita' locali dell'amministrazione

0,00 0,00

S.3.03.02.00.000
Concessione Crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato a Famiglie

0,00 0,00

S.3.03.02.01.000 Concessione Crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato a Famiglie 0,00 0,00

S.3.03.03.00.000
Concessione Crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato a Imprese

0,00 0,00

S.3.03.03.01.000
Concessione Crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato a imprese
controllate

0,00 0,00

S.3.03.03.02.000
Concessione Crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato a altre imprese
partecipate

0,00 0,00

S.3.03.03.03.000
Concessione Crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato alla Cassa Depositi
e Prestiti - SPA

0,00 0,00

S.3.03.03.04.000
Concessione Crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato a altre Imprese

0,00 0,00

S.3.03.04.00.000
Concessione Crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato a Istituzioni Sociali
Private

0,00 0,00

S.3.03.04.01.000
Concessione Crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato a Istituzioni Sociali
Private

0,00 0,00

S.3.03.05.00.000
Concessione Crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato all'Unione Europea
e al Resto del Mondo

0,00 0,00

S.3.03.05.01.000
Concessione Crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato all'Unione Europea

0,00 0,00

S.3.03.05.02.000
Concessione Crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato al Resto del Mondo

0,00 0,00

S.3.03.06.00.000
Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato a
Amministrazione Pubbliche

0,00 0,00

S.3.03.06.01.000
Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato a
Amministrazioni Centrali

0,00 0,00

S.3.03.06.02.000
Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato a
Amministrazioni Locali

0,00 0,00

S.3.03.06.03.000
Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato a Enti di
Previdenza

0,00 0,00

S.3.03.06.04.000
Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato a organismi
interni e/o unita' locali dell'amministrazione

0,00 0,00

S.3.03.07.00.000
Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato a Famiglie

0,00 0,00

S.3.03.07.01.000
Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato a Famiglie

0,00 0,00

S.3.03.08.00.000
Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato a Imprese

0,00 0,00

S.3.03.08.01.000
Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato a imprese
controllate

0,00 0,00

S.3.03.08.02.000
Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato a altre imprese
partecipate

0,00 0,00

S.3.03.08.03.000
Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato alla Cassa
Depositi e Prestiti - SPA

0,00 0,00

S.3.03.08.04.000
Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato a altre Imprese

0,00 0,00

S.3.03.09.00.000
Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato a Istituzioni
Sociali Private

0,00 0,00

copia informatica per consultazione



ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA
STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

CODIFICA DEL PIANO DEI
CONTI

DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI

PREVISIONI dell'anno 2020

COMPETENZA CASSA

24 diEsercizio 2020  27

S.3.03.09.01.000
Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato a Istituzioni
Sociali Private

0,00 0,00

S.3.03.10.00.000
Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato all'Unione
Europea e al Resto del Mondo

0,00 0,00

S.3.03.10.01.000
Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato all'Unione
Europea

0,00 0,00

S.3.03.10.02.000
Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato al Resto del
Mondo

0,00 0,00

S.3.03.11.00.000
Concessione crediti a Amministrazioni Pubbliche a seguito di escussione di
garanzie

0,00 0,00

S.3.03.11.01.000
Concessione crediti a Amministrazioni Centrali a seguito di escussione di garanzie

0,00 0,00

S.3.03.11.02.000
Concessione crediti a Amministrazioni Locali a seguito di escussione di garanzie

0,00 0,00

S.3.03.11.03.000
Concessione crediti a Enti di Previdenza a seguito di escussione di garanzie

0,00 0,00

S.3.03.12.00.000 Concessione crediti a Famiglie a seguito di escussione di garanzie 0,00 0,00
S.3.03.12.01.000 Concessione crediti a Famiglie a seguito di escussione di garanzie 0,00 0,00

S.3.03.13.00.000 Concessione crediti a Imprese a seguito di escussione di garanzie 0,00 0,00

S.3.03.13.01.000
Concessione crediti a imprese controllate a seguito di escussione di garanzie

0,00 0,00

S.3.03.13.02.000
Concessione crediti a altre imprese partecipate a seguito di escussione di garanzie

0,00 0,00

S.3.03.13.03.000
Concessione crediti alla Cassa Depositi e Prestiti - SPA a seguito di escussione di
garanzie

0,00 0,00

S.3.03.13.04.000 Concessione crediti a altre Imprese a seguito di escussione di garanzie 0,00 0,00

S.3.03.14.00.000
Concessione crediti a Istituzioni Sociali Private  a seguito di escussione di
garanzie

0,00 0,00

S.3.03.14.01.000
Concessione crediti a Istituzioni Sociali Private  a seguito di escussione di garanzie

0,00 0,00

S.3.03.15.00.000
Concessione crediti a Unione Europea e del Resto del Mondo a seguito di
escussione di garanzie

0,00 0,00

S.3.03.15.01.000 Concessione crediti a Unione Europea a seguito di escussione di garanzie 0,00 0,00

S.3.03.15.02.000
Concessione crediti a Resto del Mondo a seguito di escussione di garanzie

0,00 0,00

S.3.04.00.00.000 Altre spese per incremento di attivita' finanziarie 0,00 0,00

S.3.04.01.00.000
Incremento di altre attivita' finanziarie verso Amministrazione Pubbliche

0,00 0,00

S.3.04.01.01.000 Incremento di altre attivita' finanziarie verso Amministrazioni Centrali 0,00 0,00
S.3.04.01.02.000 Incremento di altre attivita' finanziarie verso Amministrazioni Locali 0,00 0,00
S.3.04.01.03.000 Incremento di altre attivita' finanziarie verso Enti di Previdenza 0,00 0,00

S.3.04.02.00.000 Incremento di altre attivita' finanziarie verso Famiglie 0,00 0,00
S.3.04.02.01.000 Incremento di altre attivita' finanziarie verso Famiglie 0,00 0,00

S.3.04.03.00.000 Incremento di altre attivita' finanziarie verso Imprese 0,00 0,00
S.3.04.03.01.000 Incremento di altre attivita' finanziarie verso imprese controllate 0,00 0,00
S.3.04.03.02.000 Incremento di altre attivita' finanziarie verso altre imprese partecipate 0,00 0,00

S.3.04.03.03.000
Incremento di altre attivita' finanziarie versolla Cassa Depositi e Prestiti - SPA

0,00 0,00

S.3.04.03.04.000 Incremento di altre attivita' finanziarie verso altre Imprese 0,00 0,00

S.3.04.04.00.000
Incremento di altre attivita' finanziarie verso Istituzioni Sociali Private

0,00 0,00

S.3.04.04.01.000 Incremento di altre attivita' finanziarie verso Istituzioni Sociali Private 0,00 0,00

S.3.04.05.00.000 Incremento di altre attivita' finanziarie verso UE e Resto del Mondo 0,00 0,00
S.3.04.05.01.000 Incremento di altre attivita' finanziarie verso la UE 0,00 0,00
S.3.04.05.02.000 Incremento di altre attivita' finanziarie verso il Resto del Mondo 0,00 0,00

copia informatica per consultazione



ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA
STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

CODIFICA DEL PIANO DEI
CONTI

DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI

PREVISIONI dell'anno 2020

COMPETENZA CASSA

25 diEsercizio 2020  27

S.3.04.06.00.000
Versamenti ai conti di tesoreria statale (da parte dei soggetti non sottoposti al
regime di Tesoreria Unica)

0,00 0,00

S.3.04.06.01.000
Versamenti ai conti di tesoreria statale (da parte dei soggetti non sottoposti al
regime di Tesoreria Unica)

0,00 0,00

S.3.04.07.00.000 Versamenti a depositi bancari 0,00 0,00
S.3.04.07.01.000 Versamenti a depositi bancari 0,00 0,00

S.3.04.08.00.000 Spese da derivato di ammortamento 0,00 0,00
S.3.04.08.01.000 Spese da derivato di ammortamento 0,00 0,00

S.3.04.09.00.000 Fondo pluriennale vincolato per attivita' finanziarie 0,00 0,00
S.3.04.09.01.000 Fondo pluriennale vincolato per attivita' finanziarie 0,00 0,00

S.4.00.00.00.000 RIMBORSO PRESTITI 162.200,00 309.377,89
S.4.01.00.00.000 Rimborso di titoli obbligazionari 0,00 0,00
S.4.01.01.00.000 Rimborso di titoli obbligazionari a breve termine 0,00 0,00
S.4.01.01.01.000 Rimborso di titoli obbligazionari a breve termine in valuta domestica 0,00 0,00
S.4.01.01.02.000 Rimborso di titoli obbligazionari a breve termine in valuta estera 0,00 0,00

S.4.01.02.00.000 Rimborso di titoli obbligazionari a medio-lungo termine 0,00 0,00

S.4.01.02.01.000
Rimborso di titoli obbligazionari a medio-lungo termine in valuta domestica

0,00 0,00

S.4.01.02.02.000 Rimborso di titoli obbligazionari a medio-lungo termine in valuta estera 0,00 0,00

S.4.02.00.00.000 Rimborso prestiti a breve termine 0,00 0,00
S.4.02.01.00.000 Rimborso Finanziamenti a breve termine 0,00 0,00
S.4.02.01.01.000 Rimborso finanziamenti a breve termine a Amministrazioni Centrali 0,00 0,00
S.4.02.01.02.000 Rimborso finanziamenti a breve termine a Amministrazioni Locali 0,00 0,00
S.4.02.01.03.000 Rimborso finanziamenti a breve termine a Enti previdenziali 0,00 0,00
S.4.02.01.04.000 Rimborso finanziamenti a breve termine a Imprese 0,00 0,00
S.4.02.01.05.000 Rimborso finanziamenti a breve termine a altri soggetti 0,00 0,00

S.4.02.02.00.000 Chiusura Anticipazioni 0,00 0,00
S.4.02.02.01.000 Chiusura Anticipazioni a titolo oneroso 0,00 0,00
S.4.02.02.02.000 Chiusura Anticipazioni a titolo non oneroso 0,00 0,00

S.4.03.00.00.000 Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine 162.200,00 309.377,89
S.4.03.01.00.000 Rimborso Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine 162.200,00 309.377,89

S.4.03.01.01.000
Rimborso Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine ad Amministrazioni
Centrali

0,00 0,00

S.4.03.01.02.000
Rimborso Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine a Amministrazioni
Locali

0,00 0,00

S.4.03.01.03.000
Rimborso Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine a Enti previdenziali

0,00 0,00

S.4.03.01.04.000 Rimborso Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine a Imprese 162.200,00 309.377,89

S.4.03.01.05.000
Rimborso Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine ad altri soggetti con
controparte residente

0,00 0,00

S.4.03.01.06.000
Rimborso Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine ad altri soggetti con
controparte non residente

0,00 0,00

S.4.03.02.00.000 Rimborso prestiti da attualizzazione Contributi Pluriennali 0,00 0,00
S.4.03.02.01.000 Rimborso prestiti da attualizzazione Contributi Pluriennali 0,00 0,00

S.4.04.00.00.000 Rimborso di altre forme di indebitamento 0,00 0,00
S.4.04.02.00.000 Rimborso Prestiti - Leasing finanziario 0,00 0,00
S.4.04.02.01.000 Rimborso Prestiti - Leasing finanziario 0,00 0,00

S.4.04.03.00.000 Rimborso Prestiti - Operazioni di cartolarizzazione 0,00 0,00
S.4.04.03.01.000 Rimborso Prestiti - Operazioni di cartolarizzazione 0,00 0,00

S.4.04.04.00.000 Rimborso prestiti - Derivati 0,00 0,00
S.4.04.04.01.000 Rimborso prestiti - Derivati 0,00 0,00

S.4.05.00.00.000 Fondi per rimborso prestiti 0,00 0,00

copia informatica per consultazione



ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA
STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

CODIFICA DEL PIANO DEI
CONTI

DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI

PREVISIONI dell'anno 2020

COMPETENZA CASSA

26 diEsercizio 2020  27

S.4.05.01.00.000
Fondo per il D.L. n. 35/2013 e successive modificazioni e rifinanziamenti

0,00 0,00

S.4.05.01.01.000 Fondo per il D.L. n. 35/2013 e successive modificazioni e rifinanziamenti 0,00 0,00

S.4.05.99.00.000 Altri fondi per rimborso prestiti 0,00 0,00
S.4.05.99.99.000 Altri fondi per rimborso prestiti 0,00 0,00

S.5.00.00.00.000
CHIUSURA ANTICIPAZIONI RICEVUTE DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE

1.590.549,00 1.590.549,00

S.5.01.00.00.000 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 1.590.549,00 1.590.549,00
S.5.01.01.00.000 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 1.590.549,00 1.590.549,00
S.5.01.01.01.000 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 1.590.549,00 1.590.549,00

S.7.00.00.00.000 USCITE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO 726.500,00 853.989,72
S.7.01.00.00.000 Uscite per partite di giro 593.000,00 675.412,03
S.7.01.01.00.000 Versamenti di altre ritenute 150.000,00 199.102,51
S.7.01.01.01.000 Versamento della ritenuta del 4% sui contributi pubblici 0,00 0,00
S.7.01.01.02.000 Versamento delle ritenute per scissione contabile IVA (split payment) 150.000,00 199.102,51
S.7.01.01.99.000 Versamento di altre ritenute n.a.c. 0,00 0,00

S.7.01.02.00.000 Versamenti di ritenute su Redditi da lavoro dipendente 389.000,00 421.988,54

S.7.01.02.01.000
Versamenti di ritenute erariali su Redditi da lavoro dipendente riscosse per conto
terzi

250.000,00 275.667,17

S.7.01.02.02.000
Versamenti di ritenute previdenziali e assistenziali su Redditi da lavoro dipendente
riscosse per conto terzi

116.000,00 121.675,64

S.7.01.02.99.000 Altri versamenti di ritenute al personale dipendente per conto di terzi 23.000,00 24.645,73

S.7.01.03.00.000 Versamenti di ritenute su Redditi da lavoro autonomo 20.000,00 20.320,98

S.7.01.03.01.000
Versamenti di ritenute erariali su Redditi da lavoro autonomo per conto terzi

20.000,00 20.320,98

S.7.01.03.02.000
Versamenti di ritenute previdenziali e assistenziali su Redditi da lavoro autonomo
per conto terzi

0,00 0,00

S.7.01.03.99.000
Altri versamenti di ritenute al personale con contratto di lavoro autonomo per conto
di terzi

0,00 0,00

S.7.01.04.00.000
Trasferimento di risorse dalla gestione ordinaria alla gestione sanitaria della
Regione

0,00 0,00

S.7.01.04.01.000
Destinazione di risorse regionali per il finanziamento aggiuntivo della Sanita' - per
equilibri di sistema

0,00 0,00

S.7.01.04.02.000
Destinazione di risorse regionali per il finanziamento aggiuntivo della Sanita' -
quota manovra per equilibri di sistema

0,00 0,00

S.7.01.04.99.000
Destinazione di risorse regionali per il finanziamento aggiuntivo della Sanita' n.a.c.

0,00 0,00

S.7.01.99.00.000 Altre uscite per partite di giro 34.000,00 34.000,00
S.7.01.99.01.000 Spese non andate a buon fine 5.000,00 5.000,00
S.7.01.99.02.000 Chiusura anticipazioni sanita' della tesoreria statale 0,00 0,00
S.7.01.99.03.000 Costituzione fondi economali e carte aziendali 5.000,00 5.000,00

S.7.01.99.04.000
Integrazione disponibilita' dal conto sanita' al conto non sanita' della Regione

0,00 0,00

S.7.01.99.05.000
Integrazione disponibilita' dal conto non sanita' al conto sanita' della Regione

0,00 0,00

S.7.01.99.06.000 Uscite derivanti dalla gestione degli incassi vincolati degli enti locali 24.000,00 24.000,00
S.7.01.99.99.000 Altre uscite per partite di giro n.a.c. 0,00 0,00

S.7.02.00.00.000 Uscite per conto terzi 133.500,00 178.577,69
S.7.02.01.00.000 Acquisto di beni e servizi per conto terzi 0,00 0,00
S.7.02.01.01.000 Acquisto di beni per conto di terzi 0,00 0,00
S.7.02.01.02.000 Acquisto di servizi per conto di terzi 0,00 0,00

S.7.02.02.00.000 Trasferimenti per conto terzi a Amministrazioni pubbliche 0,00 0,00
S.7.02.02.01.000 Trasferimenti per conto terzi a Amministrazioni Centrali 0,00 0,00
S.7.02.02.02.000 Trasferimenti per conto terzi a Amministrazioni Locali 0,00 0,00
S.7.02.02.03.000 Trasferimenti per conto terzi a Enti di Previdenza 0,00 0,00

S.7.02.03.00.000 Trasferimenti per conto terzi a Altri settori 0,00 0,00

copia informatica per consultazione



ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA
STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

CODIFICA DEL PIANO DEI
CONTI

DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI

PREVISIONI dell'anno 2020

COMPETENZA CASSA

27 diEsercizio 2020  27

S.7.02.03.01.000 Trasferimenti per conto terzi a Famiglie 0,00 0,00
S.7.02.03.02.000 Trasferimenti per conto terzi a Imprese 0,00 0,00
S.7.02.03.03.000 Trasferimenti per conto terzi a Istituzioni Sociali Private 0,00 0,00
S.7.02.03.04.000 Trasferimenti per conto terzi all'Unione Europea e al Resto del Mondo 0,00 0,00

S.7.02.04.00.000 Depositi di/presso terzi 21.000,00 36.991,45
S.7.02.04.01.000 Costituzione di depositi cauzionali o contrattuali presso terzi 0,00 0,00
S.7.02.04.02.000 Restituzione di depositi cauzionali o contrattuali di terzi 21.000,00 36.991,45

S.7.02.05.00.000 Versamenti di imposte e tributi riscosse per conto terzi 40.000,00 41.894,08

S.7.02.05.01.000
Versamenti di imposte e tasse di natura corrente riscosse per conto di terzi

40.000,00 41.894,08

S.7.02.05.02.000 Versamenti di imposte in conto capitale riscosse per conto di terzi 0,00 0,00

S.7.02.99.00.000 Altre uscite per conto terzi 72.500,00 99.692,16
S.7.02.99.99.000 Altre uscite per conto terzi n.a.c. 72.500,00 99.692,16

copia informatica per consultazione



TABELLA DEI PARAMETRI OBIETTIVI PER I COMUNI AI FINI DELL'ACCERTAMENTO DELLA
CONDIZIONE DI ENTE STRUTTURALMENTE

Barrare la condizione
che ricorre

1 di 1Esercizio 2020

P1 Indicatore 1.1 (Incidenza spese rigide - ripiano disavanzo, personale e debito - su entrate correnti) maggiore del 48% Si NoX

P2 Indicatore 2.8 (Incidenza degli incassi delle entrate proprie sulle previsioni definitive di parte corrente) minore del 22% Si NoX

P3 Indicatore 3.2 (Anticipazioni chiuse solo contabilmente) maggiore di 0 Si NoX

P4 Indicatore 10.3 (SostenibilitÃ  debiti finanziari) maggiore del 16% Si NoX

P5 Indicatore 12.4 (SostenibilitÃ  disavanzo effettivamente a carico dell'esercizio) maggiore dell'1,20% Si NoX

P6 Indicatore 13.1 (Debiti riconosciuti e finanziati) maggiore dell'1% Si NoX

P7 [Indicatore 13.2 (Debiti in corso di riconoscimento) + Indicatore 13.3 (Debiti riconosciuti e in corso di finanziamento)]
maggiore dello 0,60% Si NoX

P8 Indicatore concernente l'effettiva capacitÃ  di riscossione (riferito al totale delle entrate) minore del 47% Si NoX

Gli enti locali che presentano almeno la metà dei parametri deficitari (la condizione “SI” identifica il parametro deficitario) sono strutturalmente
deficitari ai sensi dell’articolo 242, comma 1, Tuel.

Sulla base dei parametri suindicati l'ente Ã¨ da considerarsi in condizioni strutturalmente deficitarie Si NoX

copia informatica per consultazione



Esercizio 2020  31 di

Elenco Residui Attivi - 2020 06/12/2019del

Residui EffettiviDescrizione
Titolo -

Tipologia

10101 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa-Imposte, tasse e proventi assimilati 2.174.483,95
10301 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa-Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali 13.157,77
20101 Trasferimenti correnti-Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 23.678,01
30100 Entrate extratributarie-Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 225.121,60
30200 Entrate extratributarie-Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti 35.153,97
30500 Entrate extratributarie-Rimborsi e altre entrate correnti 124.199,86
40200 Entrate in conto capitale-Contributi agli investimenti 1.387.936,00
40300 Entrate in conto capitale-Altri trasferimenti in conto capitale 2.021,86
40500 Entrate in conto capitale-Altre entrate in conto capitale 2.566,00
60300 Accensioni prestiti-Accensione Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine 343.266,23
90100 Entrate per conto terzi e partite di giro-Entrate per partite di giro 69.235,06
90200 Entrate per conto terzi e partite di giro-Entrate per conto terzi 27.776,73

Totale Residui Attivi 4.428.597,04

copia informatica per consultazione



Esercizio 2020  32 di

Elenco Residui Passivi - 2020 06/12/2019del

Residui EffettiviDescrizione
Missione -

Programma -
Titolo

01011 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Organi istituzionali-Spese correnti 9.304,87
01021 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Segreteria generale-Spese correnti 198.526,03
01031 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato-Spese correnti 39.025,78

01041 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali-Spese correnti 64.777,24
01051 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Gestione dei beni demaniali e patrimoniali-Spese correnti 6.095,42
01052 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Gestione dei beni demaniali e patrimoniali-Spese in conto capitale 31.720,61
01061 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Ufficio tecnico-Spese correnti 213.451,00
01071 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile-Spese correnti 20.187,14
01111 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Altri servizi generali-Spese correnti 60.791,12
01112 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Altri servizi generali-Spese in conto capitale 25.188,29
03011 Ordine pubblico e sicurezza-Polizia locale e amministrativa-Spese correnti 47.305,11
04011 Istruzione e diritto allo studio-Istruzione prescolastica-Spese correnti 15.368,42
04012 Istruzione e diritto allo studio-Istruzione prescolastica-Spese in conto capitale 1.584.808,81
04021 Istruzione e diritto allo studio-Altri ordini di istruzione non universitaria-Spese correnti 45.081,83
04022 Istruzione e diritto allo studio-Altri ordini di istruzione non universitaria-Spese in conto capitale 5.994,00
04061 Istruzione e diritto allo studio-Servizi ausiliari all'istruzione-Spese correnti 34.431,16
05011 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali-Valorizzazione dei beni  di interesse storico-Spese correnti 14.010,88
05021 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali-Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale-Spese correnti 14.107,76

06011 Politiche giovanili, sport e tempo libero-Sport e tempo libero-Spese correnti 45.419,69
06012 Politiche giovanili, sport e tempo libero-Sport e tempo libero-Spese in conto capitale 7.946,00
06022 Politiche giovanili, sport e tempo libero-Giovani-Spese in conto capitale 35.435,65
08011 Assetto del territorio ed edilizia abitativa-Urbanistica e assetto del territorio-Spese correnti 12.981,68
08012 Assetto del territorio ed edilizia abitativa-Urbanistica e assetto del territorio-Spese in conto capitale 276.622,86
08021 Assetto del territorio ed edilizia abitativa-Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilzia economico-popolare-Spese correnti 1.415,66

08022 Assetto del territorio ed edilizia abitativa-Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilzia economico-popolare-Spese in conto
capitale

13.797,51

09031 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente-Rifiuti-Spese correnti 91.265,66
09041 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente-Servizio idrico integrato-Spese correnti 2.542,62
09051 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente-Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione-Spese

correnti
72.351,10

10051 Trasporti e diritto alla mobilità-Viabilità e infrastrutture stradali-Spese correnti 74.858,12
10052 Trasporti e diritto alla mobilità-Viabilità e infrastrutture stradali-Spese in conto capitale 35.132,25

copia informatica per consultazione



Esercizio 2020  33 di

Elenco Residui Passivi - 2020 06/12/2019del

12011 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia-Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido-Spese correnti 43.860,52
12021 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia-Interventi per la disabilità-Spese correnti 23.559,98
12041 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia-Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale-Spese correnti 9.000,00
12051 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia-Interventi per le famiglie-Spese correnti 8.800,00
12071 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia-Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali-Spese correnti 38.546,56

12091 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia-Servizio necroscopico e cimiteriale-Spese correnti 23.678,97
14021 Sviluppo economico e competitività-Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori-Spese correnti 537,84
50024 Debito pubblico-Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari-Rimborso Prestiti 147.177,89
99017 Servizi per conto terzi-Servizi per conto terzi - partite di giro-Uscite per conto terzi e partite di giro 116.689,15
99027 Servizi per conto terzi-Anticipazione per il finanziamento del sistema sanitario nazionale-Uscite per conto terzi e partite di giro 10.800,57

Totale Residui Passivi 3.522.595,75

copia informatica per consultazione



TABELLA DIMOSTRATIVA DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO
(ALL'INIZIO DELL'ESERCIZIO 2020 )

1) Determinazione del risultato di amministrazione presunto al 31/12/2019:

Esercizio 2020 1 di 1

(+) Risultato di amministrazione iniziale dell'esercizio 2019 2.167.906,31

(+) Fondo pluriennale vincolato iniziale dell'esercizio 2019 206.681,77

(+) Entrate gia' accertate nell'esercizio 2019 6.274.501,61
(-) Uscite gia' impegnate nell'esercizio 2019 5.889.760,34

- Riduzione dei residui attivi gia' verificatesi nell'esercizio 2019 0,00

+ Incremento dei residui attivi gia' verificatesi nell'esercizio 2019 0,00

+ Riduzione dei residui passivi gia' verificatesi nell'esercizio 2019 0,00

=
Risultato di amministrazione dell'esercizio 2019 alla data di redazione del bilancio di
previsione dell'esercizio 2020 2.759.329,35
Entrate che prevedo di accertare per il restante periodo dell'esercizio 2019 292.099,00+

- 183.483,00Spese che prevedo di impegnare per il restante periodo dell'esercizio 2019

0,00- Riduzione dei residui attivi presunti per il restante periodo dell'esercizio 2019

+ Incremento dei residui attivi presunti per il restante periodo dell'esercizio 2019 0,00

0,00Riduzione dei residui passivi presunti per il restante periodo dell'esercizio 2019+
0,00Fondo pluriennale vincolato finale presunto dell'esercizio 2019-

= 2.867.945,35A) Risultato di amministrazione presunto al 31/12/2019

Fondo crediti di dubbia esigibilita' al 31/12/2019 1.096.145,00

2) Composizione del risultato di amministrazione  presunto al 31/12/2019:

Parte accantonata

Fondo anticipazioni liquidita' 118.158,00

0,00Fondo  perdite societa' partecipate

Fondo contenzioso 13.500,00

Altri accantonamenti 11.158,00

B) Totale parte accantonata 1.238.961,00

Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili

Parte vincolata
20.313,00

Vincoli derivanti da trasferimenti 0,00

0,00Vincoli derivanti dalla contrazione di mutui

0,00Vincoli formalmente attribuiti dall'ente

0,00Altri vincoli

C) Totale parte vincolata 20.313,00

0,00D) Totale destinata agli investimenti
Parte destinata agli investimenti

E) Totale parte disponibile (E=A-B-C-D) 1.608.671,35

Se E è negativo, tale importo  è iscritto tra le spese del bilancio di previsione  come disavanzo da ripianare

3) Utilizzo quote vincolate del risultato di amministrazione  presunto al 31/12/2019:

0,00

Utilizzo quota vincolata

Utilizzo vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili

Utilizzo vincoli derivanti da trasferimenti 0,00

0,00Utilizzo vincoli derivanti dalla contrazione di mutui

0,00Utilizzo vincoli formalmente attribuiti dall'ente

Utilizzo altri vincoli 0,00

0,00Totale utilizzo avanzo di amministrazione presunto

copia informatica per consultazione



 1

 
ELENCO INDIRIZZI INTERNET IN CUI SONO PUBBLICATI I BILANCI DEGLI ENTI PARTECIPATI 

 
 
 

 
 

BRIANZACQUE SRL http://www.brianzacque.it/azienda-bilanci.html

ENTE Indirizzo internet 
CAP HOLDING SPA https://www.gruppocap.it/il-gruppo/governance/cap-holding/bilanci

CEM AMBIENTE SPA http://www.cemambiente.it/menu-area-riservata/bilanci/

OFFERTASOCIALE A.S.C. http://www.offertasociale.it/amministrazione-trasparente/bilanci 
 

copia informatica per consultazione



ENTRATE
codice 

bilancio
capitolo FINANZIAMENTO PREVISIONALE 2020

4 40400 2821 Trasformazione aree (PIP-PEEP) 10.000,00            

4 40300 3020 Proventi concessioni edilizie primarie e costo costruzione 70.000,00            

4 40300 3021 Proventi concessioni edilizie seconfarie 50.000,00            

4 40300 3030 quota oneri per smaltimento rifiuti 1.000,00              

3040 proventi delle maggiorazioni costo di costruzione 1.000,00              

3041 proventi contributo costo costruzione 25% man. Aree verdi 2.000,00              

4 40400 3801 Alienazione alloggi 300.000,00          

TOTALE ENTRATE IN CONTO CAPITALE 434.000,00

SPESE

codice 

bilancio
capitolo DESCRIZIONE PREVISIONALE conc.ed.

trasform. 

aree peep
alienazioni

SPESE CORRENTI

09 0905 6386 manutenzioni aree verdi utilizzo contributo 25% costo di costr.               2.000,00          1.000,00 

09 0905 4400 versamento proventi maggioranzione contrib. di costruzione               1.000,00          2.000,00 
TOTALE  TITOLO I               3.000,00          3.000,00                  -                        -   

INVESTIMENTI

08 0802 12530 Manutenz.straord.immobili -abbattimento barriere arch. 12.000,00            12.000,00      

01 0105 12531 manutenzione straordinaria immobili 147.632,00          1.157,00              146.475,00 

01 0111 12555 Quota proget.lavori (Carbotermo) 21.937,00            21.937,00      

01 0111 90600 F.do informatizzaz. Uffici comunali 1.100,00                       1.100,00 

08 0801 12710 Fondo redazione piani in materia urbanistica e progettazione opere 10.000,00                10.000,00 

10350 Manutenzione straordinaria palazzetto sport 153.525,00                153.525,00 

04 0402 10362 acquisto arredi e attrezzature ordini non universitari 2.000,00              2.000,00        

06 0602 11640 Lavori di riqualificazione del Centro Sportivo  (carbotermo) 500,00                 500,00           

08 0102 11629 manutenzione straordinaria parchi e giardini 50.000,00            50.000,00      

11930 Manut.straord. Strade, marcipiedi, parcheggi 19.306,00                   19.306,00 

12087 Fondo acquisizione aree immobili per sottopasso ferroviario 9.000,00                       9.000,00 

08 0801 90900 Manut.edifici destinati al culto 4.000,00              4.000,00        

TOTALE SPESE PER INVESTIMENTI - TITOLO II 431.000,00          121.000,00    10.000,00    300.000,00     

TOTALI COMPLESSIVI 434.000,00       124.000,00  10.000,00  300.000,00   

QUADRO RIASSUNTIVO ENTRATE E SPESE PER INVESTIMENTI BILANCIO 2020

copia informatica per consultazione



QUADRO RIASSUNTIVO ENTRATE E SPESE PER INVESTIMENTI BILANCIO 2021

ENTRATE
codice 

bilancio

4 40400 2821 Trasformazione aree (PIP-PEEP) 10.000,00            

4 40300 3020 Proventi concessioni edilizie primarie e costo costruzione 50.000,00            

4 40300 3021 Proventi concessioni edilizie seconfarie 50.000,00            

4 40300 3030 quota oneri per smaltimento rifiuti 1.000,00              

3018 fondo per investimenti messa in sicurezza -                      

3040 proventi delle maggiorazioni costo di costruzione 1.000,00              

3041 proventi contributo costo costruzione 25% man. Aree verdi 2.000,00              

TOTALE ENTRATE IN CONTO CAPITALE 114.000,00

SPESE

codice 

bilancio
capitolo DESCRIZIONE PREVISIONALE conc.ed.

trasform. 

aree peep

SPESE CORRENTI

09 0905 6386 manutenzioni aree verdi utilizzo contributo 25% costo di costr.               2.000,00          1.000,00 

09 0905 4400 versamento proventi maggioranzione contrib. di costruzione               1.000,00          2.000,00 
TOTALE  TITOLO I               3.000,00          3.000,00                  -   

INVESTIMENTI

08 0802 12530 Manutenz.straord.immobili -abbattimento barriere arch. 12.000,00            12.000,00      

01 0105 12531 manutenzione straordinaria immobili 16.463,00            16.463,00      

01 0111 12555 Quota proget.lavori (Carbotermo) 21.937,00            21.937,00      

01 0111 90600 F.do informatizzaz. Uffici comunali 1.100,00                       1.100,00 

08 0801 12710 Fondo redazione piani in materia urbanistica e progettazione opere 10.000,00                10.000,00 

04 0402 10362 acquisto arredi e attrezzature ordini non universitari 2.000,00              2.000,00        

06 0602 11640 Lavori di riqualificazione del Centro Sportivo  (carbotermo) 500,00                 500,00           

08 0102 11629 manutenzione straordinaria parchi e giardini 20.000,00            20.000,00      

11930 Manut.straord. Strade, marcipiedi, parcheggi 23.000,00                   23.000,00 

08 0801 90900 Manut.edifici destinati al culto 4.000,00              4.000,00        

TOTALE SPESE PER INVESTIMENTI - TITOLO II 111.000,00          101.000,00    10.000,00    

TOTALI COMPLESSIVI 114.000,00       104.000,00  10.000,00  

capitolo FINANZIAMENTO PREVISIONALE 2021

copia informatica per consultazione



QUADRO RIASSUNTIVO ENTRATE E SPESE PER INVESTIMENTI BILANCIO 2022

ENTRATE
codice 

bilancio
capitolo FINANZIAMENTO PREVISIONALE 2022

4 40400 2821 Trasformazione aree (PIP-PEEP) 10.000,00            

4 40300 3020 Proventi concessioni edilizie primarie e costo costruzione 50.000,00            

4 40300 3021 Proventi concessioni edilizie seconfarie 50.000,00            

4 40300 3030 quota oneri per smaltimento rifiuti 1.000,00              

3040 proventi delle maggiorazioni costo di costruzione 1.000,00              

3041 proventi contributo costo costruzione 25% man. Aree verdi 2.000,00              

TOTALE ENTRATE IN CONTO CAPITALE 114.000,00

SPESE

codice 

bilancio
capitolo DESCRIZIONE PREVISIONALE conc.ed.

trasform. 

aree peep

SPESE CORRENTI

09 0905 6386 manutenzioni aree verdi utilizzo contributo 25% costo di costr.               2.000,00          1.000,00 

09 0905 4400 versamento proventi maggioranzione contrib. di costruzione               1.000,00          2.000,00 
TOTALE  TITOLO I               3.000,00          3.000,00                  -   

INVESTIMENTI

08 0802 12530 Manutenz.straord.immobili -abbattimento barriere arch. 12.000,00            12.000,00      

01 0105 12531 manutenzione straordinaria immobili 16.463,00            16.463,00      

01 0111 12555 Quota proget.lavori (Carbotermo) 21.937,00            21.937,00      

01 0111 90600 F.do informatizzaz. Uffici comunali 1.100,00                       1.100,00 

08 0801 12710 Fondo redazione piani in materia urbanistica e progettazione opere 10.000,00                10.000,00 

04 0402 10362 acquisto arredi e attrezzature ordini non universitari 2.000,00              2.000,00        

06 0602 11640 Lavori di riqualificazione del Centro Sportivo  (carbotermo) 500,00                 500,00           

08 0102 11629 manutenzione straordinaria parchi e giardini 20.000,00            20.000,00      

11930 Manut.straord. Strade, marcipiedi, parcheggi 23.000,00                   23.000,00 

08 0801 90900 Manut.edifici destinati al culto 4.000,00              4.000,00        

TOTALE SPESE PER INVESTIMENTI - TITOLO II 111.000,00          101.000,00    10.000,00    

TOTALI COMPLESSIVI 114.000,00       104.000,00  10.000,00  

copia informatica per consultazione



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

Comune di Carnate 

Provincia di Monza e Brianza 

 
 
 

NOTA INTEGRATIVA  
AL BILANCIO DI PREVISIONE 2020-2022 

 
 

 

 

 

 

copia informatica per consultazione



Comune di Carnate                                                                                                                                            1 

 

Sommario 
1. Premessa .......................................................................................................................................................... 2 

2. Strumenti di programmazione e pareggio di bilancio ............................................................................... 3 

3. Criteri di valutazione adottati per la formulazione delle previsioni delle entrate .................................. 8 

4. Criteri di valutazione adottati per la formulazione delle previsioni di spesa ....................................... 15 

5. Le partecipazioni del Comune di Carnate ................................................................................................. 24 

6. Risultato di amministrazione ed elenco analitico delle quote vincolate e accantonate ...................... 26 

7. Altre informazioni riguardanti le previsioni, richieste dalla legge o necessarie per l’interpretazione 

del bilancio ............................................................................................................................................................. 29 

8. Conclusioni .................................................................................................................................................... 30 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

copia informatica per consultazione



Comune di Carnate                                                                                                                                            2 

 

1. Premessa 
 

“La programmazione è il processo di analisi e valutazione che, comparando e ordinando coerentemente tra loro le politiche 

e i piani per il governo del territorio, consente di organizzare, in una dimensione temporale predefinita, le attività e le risorse 

necessarie per la realizzazione di fini sociali e la promozione dello sviluppo economico e civile delle comunità di riferimento. 

Il processo di programmazione, si svolge nel rispetto delle compatibilità economico-finanziarie e tenendo conto della possibile 

evoluzione della gestione dell’ente, richiede il coinvolgimento dei portatori di interesse nelle forme e secondo le modalità definite 

da ogni ente, si conclude con la formalizzazione delle decisioni politiche e gestionali che danno contenuto a programmi e piani 

futuri riferibili alle missioni dell’ente.  

Attraverso l’attività di programmazione, le amministrazioni concorrono al perseguimento degli obiettivi di finanza pubblica 

definiti in ambito nazionale, in coerenza con i principi fondamentali di coordinamento della finanza pubblica emanati in 

attuazione degli articoli 117, terzo comma, e 119, secondo comma, della Costituzione e ne condividono le conseguenti 

responsabilità.”.  

Tale è l’incipit del principio contabile applicato della programmazione di bilancio, allegato 4/1 al D.Lgs. 

n. 118 del 2011, che ha introdotto nel nostro ordinamento l’armonizzazione contabile. 

Sull’assunto di tale principio la pubblica amministrazione ha dovuto innovarsi e applicare regole e schemi 

contabili uniformi, al fine di consentire una lettura verticale ed orizzontale dei rispettivi bilanci nonché 

una loro comparazione e il consolidamento anche con gli organismi partecipati. Sempre lo stesso 

principio contabile applicato concernente la programmazione di bilancio prevede, la stesura della nota 

integrativa al bilancio di previsione, ovvero di una relazione esplicativa dei contenuti del bilancio. 

La presente nota integrativa si pone l’obiettivo di descrivere e spiegare gli elementi più significativi dello 

schema di bilancio 2020-2022, al fine di rendere più chiara la lettura dello stesso. 

La struttura del bilancio è stata articolata in missioni, programmi e titoli, sostituendo la precedente 

struttura per titoli, funzioni, servizi e interventi. L’elencazione di missioni e programmi non è a 

discrezione dell’Ente, bensì tassativamente definita dalla normativa. Relativamente alle entrate, la 

tradizionale classificazione per titoli, categorie e risorse è sostituita dall’elencazione di titoli e tipologie. 

Stante il livello di estrema sintesi del bilancio, la relazione è integrata con una serie di tabelle con l’obiettivo 

di ampliarne la capacità informativa. 

 

 

copia informatica per consultazione



Comune di Carnate                                                                                                                                            3 

 

2. Strumenti di programmazione e pareggio di bilancio 

 

Le previsioni di bilancio si sono attenute alla normativa vigente. Lo schema di Bilancio, ed annessi allegati, 

è stato redatto in collaborazione con i Responsabili di servizio sulla base delle indicazioni fornite da questa 

Amministrazione, in linea con gli impegni assunti con l’approvazione del DUP.  

Il pareggio di Bilancio a legislazione vigente è stato raggiunto adottando la seguente manovra finanziaria, 

tributaria, tariffaria e regolamentare che prevede: 

- politica tariffaria: nessun incremento dei principali tributi comunali (Addizionale Irpef, Tasi, 

Imu). Si menziona che a seguito della delibera n. 443/2019 dell’Autorità di Regolazione per 

Energia Reti e Ambiente (ARERA) ha approvato il nuovo metodo tariffario dei rifiuti. Al fine di 

redigere il nuovo piano finanziario in linea con i nuovi metodi introdotti da Arera, 

l’amministrazione rinvierà l’approvazione del piano economico finanziario e del piano tariffario 

nel corso del 2020; 

- politica relativa alle previsioni di spesa: il livello di spesa corrente rispecchia con qualche 

adeguamento quello assestato del 2019; 

- la spesa del personale è in linea con le limitazioni poste dalla normativa statale; 

- l’entrata relativa ai proventi per permessi di costruire: sono previsti introiti per il 2020 pari a 

134.000,00 per il 2021 pari a 114.000,00 e per il 2022 pari a 114.000,00. Gli introiti sono destinati 

solo al finanziamento di investimenti e nel rispetto delle limitazioni poste dall'art. 1, c. 460, della 

legge n. 232/2016; 

- politica di indebitamento: nel triennio 2020-2022 non è prevista la contrazione di nuovo 

indebitamento per il Comune; 

Al fine di rispettare, in sede di programmazione e di gestione, gli equilibri di bilancio sono stati garantiti 

gli equilibri di parte corrente e capitale nonché il pareggio complessivo di bilancio ovvero la previsione 

del totale delle entrate è uguale al totale delle spese. 

 

 

 

 

 

 

copia informatica per consultazione



Comune di Carnate                                                                                                                                            4 

 

 Nel seguente schema è rappresentato il quadro generale riassuntivo: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

copia informatica per consultazione



Comune di Carnate                                                                                                                                            5 

 

Nel seguente schema sono rappresentati gli equilibri di bilancio del triennio 2020-2022: 

 

 

 

 

 

 

copia informatica per consultazione



Comune di Carnate                                                                                                                                            6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

copia informatica per consultazione



Comune di Carnate                                                                                                                                            7 

 

 

 

L’equilibrio finale per il triennio 2020-2022 è rispettato, in quanto (W)=0. Dal 2020 gli enti raggiungono 

gli obiettivi di finanza pubblica se l’equilibrio finale è (W)≥0.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

copia informatica per consultazione



Comune di Carnate                                                                                                                                            8 

 

3. Criteri di valutazione adottati per la formulazione delle previsioni delle entrate 

 

Di seguito sono analizzate le principali voci di entrata al fine di illustrare i dati di bilancio, inoltre, sono 

riportati ulteriori dati che non possono essere inseriti nei documenti quantitativo-contabili. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

copia informatica per consultazione



Comune di Carnate                                                                                                                                            9 

 

Descrizione 

Tipologia/Categoria 

Previsioni 

dell'anno 2020 

Previsioni dell'anno 

2021 

Previsioni dell'anno 

2022 

Imposte, tasse e 

proventi assimilati 
€ 2.925.250,00 € 2.813.550,00 € 2.813.550,00 

Fondi perequativi da 

Amministrazioni 

Centrali 

€ 925.000,00 € 950.000,00 € 950.000,00 

Totale entrate Titolo I € 3.850.250,00 € 3.763.550,00 € 3.763.550,00 

 

Da rilevare che nel secondo semestre del 2018 sono stati avviati dei processi di riorganizzazione e 

innovazione dell’ufficio Tributi che proseguiranno per tutto il 2020, attività che hanno migliorato 

notevolmente i processi di riscossione dei tributi e di lotta all’evasione nel 2019. Nel 2020 si procederà 

a rielaborare i processi di controllo dell’evasione ed elusione dei tributi comunali. 

I presupposti normativi della IUC (Imposta Unica Comunale) – IMU, TASI, TARI 

L'articolo 13 del decreto-legge n. 201 del 6 dicembre 2011, convertito con modificazioni dalla legge 22 

dicembre 2011, n. 214, ha anticipato al 1° gennaio 2012 l'applicazione dell'imposta municipale propria, 

introdotta dal decreto legislativo n. 23 del 14 marzo 2011. 

La legge di stabilità 2014 (L 147 del 27/12/2013) ha riscritto l'intero impianto impositivo locale con il 

co. 639 del seguente tenore: "È istituita l'imposta unica comunale (IUC). Essa si basa su due presupposti 

impositivi, uno costituito dal possesso di immobili e collegato alla loro natura e valore e l'altro collegato 

all'erogazione e alla fruizione di servizi comunali. La IUC si compone dell'imposta municipale propria 

(IMU), di natura patrimoniale, dovuta dal possessore di immobili, escluse le abitazioni principali, e di 

una componente riferita ai servizi, che si articola nel tributo per i servizi indivisibili (TASI), a carico sia 

del possessore che dell'utilizzatore dell'immobile, e nella tassa sui rifiuti (TARI), destinata a finanziare i 

costi del servizio di raccolta e smaltimento dei rifiuti, a carico dell'utilizzatore."  

Al successivo comma 640 è previsto che l'aliquota massima complessiva dell'IMU e della TASI non 

possa superare i limiti prefissati per la sola IMU. 

L'imposta municipale propria ha per presupposto il possesso di immobili. L'IMU non si applica al 

possesso dell'abitazione principale e delle pertinenze della stessa, ad eccezione di quelle classificate nelle 

categorie catastali A/1, A/8 e A/9. In base al co. 2 dell'art. 13 del DL 201/2011 come da ultimo 

modificato, sono previste ulteriori esclusioni dall'imposta di minore entità a livello di gettito. 

 

copia informatica per consultazione



Comune di Carnate                                                                                                                                            10 

 

Le aliquote vigenti sono le seguenti:  

• Abitazione principale in categorie catastali A/1, A/8 e A/9 e relative pertinenze (una sola per categoria 

catastale C/6, C/2, C/7) - 4,8 per mille con detrazione annua di € 200,00; 

• Altri fabbricati, terreni ed aree edificabili - 10,6 per mille; 

La previsione complessiva del gettito IMU 2020 è pari ad € 930.000,00 relativa alla riscossione ordinaria 

e € 150.000 di recupero evasione e riscossione coattiva. 

Il gettito relativo alla riscossione ordinaria è stato stimato utilizzando i dati definitivi del gettito 2018 

confrontati con quelli parziali del 2019 al 30.11. 

La TASI è stata introdotta a partire dall'esercizio 2014 ed in particolare è disciplinata dall'art. 1 co. 669 

e seguenti della L 147/2013. 

Già l’art. 1 comma 14 della legge di stabilità 2016 ha sancito l’esclusione dalla Tasi delle abitazioni 

principali; tale minore entrata viene però compensata da un maggior trasferimento statale. L’entrata 

relativa a tale tassa è stata prevista per € 26.000,00 per la parte di competenza comunale. 

 Le aliquote TASI vigenti sono le seguenti: 

• Immobili merce:   3,3 per mille 

• Fabbricati rurali acc. D/10:  0,1 per mille 

• Detrazione TASI:   nessuna. 

 

Le previsioni dell’Addizionale Comunale all'IRPEF per il prossimo triennio sono state effettuate 

considerando la media degli ultimi cinque anni, sui dati relativi agli ultimi redditi messi a disposizione dal 

Ministero dell'Interno tramite il Portale per il Federalismo Fiscale per i cittadini di Carnate, (e 

considerando l’accertato anno 2018) applicando l'aliquota deliberata del 7,5 per mille esente per redditi 

fino a € 15.000,00 (invariata rispetto all’anno in corso); la previsione di entrata del 2020 si attesta pertanto 

a € 895.000,00. 

 

 

 

 

 

copia informatica per consultazione



Comune di Carnate                                                                                                                                            11 

 

La Tassa sui rifiuti (TARI) è stata introdotta dal co. 639 dell'art. 1 della L 14 7/2013 ed è disciplinata 

dai co. 641 e seguenti del medesimo articolo. Per tale tassa, destinata a finanziare i costi del servizio di 

raccolta e smaltimento dei rifiuti, a carico dell'utilizzatore è obbligatoria la copertura al 100% dei costi di 

servizio. Il presupposto della Tari è il possesso o la detenzione a qualsiasi titolo di locali o di aree 

scoperte, a qualsiasi uso adibite, suscettibili di produrre rifiuti urbani; il tributo è dovuto da chiunque 

possieda o detenga tali locali ed aree, considerando le superfici già dichiarate o accertate ai fini del 

precedente prelievo sui rifiuti (Tarsu, Tares). Le utenze vengono distinte in utenze domestiche e non 

domestiche e la tariffa per ciascuna tipologia è composta da una parte fissa, determinata in relazione alle 

componenti essenziali del costo del servizio e da una parte variabile rapportata alle quantità di rifiuti 

conferiti, al servizio fornito e all’entità dei costi di gestione, in modo che sia assicurata la copertura 

integrale dei costi. 

Con la delibera n. 443/2019 dell’Autorità di Regolazione per Energia Reti e Ambiente (ARERA) è stato 

approvato il nuovo metodo tariffario dei rifiuti. Pertanto, i costi e i ricavi previsti dal piano economico 

finanziario verranno approvati unitamente alle tariffe nel corso del 2020 al fine di consentire 

all’amministrazione di applicare i nuovi metodi introdotti da Arera.  

A seguito delle previsioni pervenute dalla società partecipata CEM Ambiente S.p.A. che gestisce la 

raccolta e lo smaltimento dei rifiuti dell’ente, il piano economico finanziario TARI 2020 dovrebbe 

rilevare un aumento dei costi di gestione rispetto al 2019, gli aumenti si riferiscono ai servizi di igiene 

urbana e ai costi per lo smaltimento per i quali risultano incrementate le tariffe di smaltimento di alcune 

categorie di rifiuti (ingombranti, terre di spazzamento, legno e scarti vegetali). 

 

La previsione dell’Imposta Comunale sulla Pubblicità e Diritti sulle Pubbliche Affissioni è pari a 

€ 30.000,00 per il triennio, previsioni effettuate considerando gli incassi degli ultimi tre anni. 

La previsione del fondo di solidarietà comunale è confermata per l’anno 2020, le previsioni per il 

triennio sono stimate considerando il FSC 2019 e sono di seguito riportate: 

anno 2020 – € 925.000,00 

anno 2021 – € 950.000,00 

anno 2022 – € 950.000,00 

 

copia informatica per consultazione



Comune di Carnate                                                                                                                                            12 

 

Nel Bilancio 2020-2022 le Entrate del Titolo 2 inerenti ai trasferimenti correnti da Amministrazioni 

pubbliche sono le seguenti: 

 

 

Le previsioni totali ammontano a: 

- € 153.027,00 per il 2020 

- € 168.027,00 per il 2021 

- € 176.027,00 per il 2022 

  

Nel Bilancio 2020-2022 le Entrate del Titolo 3 sono le seguenti: 

Descrizione 

Tipologia/Categoria 

Previsioni 

dell'anno 2020 

Previsioni dell'anno 

2021 

Previsioni dell'anno 

2022 

Vendita di beni e servizi e 

proventi derivanti dalla 

gestione dei beni 

€ 286.695,00 € 282.995,00 € 282.995,00 

Proventi derivanti dall'attività 

di controllo e repressione delle 

irregolarità e degli illeciti 

€ 21.450,00 € 21.450,00 € 21.450,00 

Interessi Attivi € 500,00 € 500,00 € 500,00 

Rimborsi e altre entrate 

correnti 
€ 211.365,00 € 181.215,00 € 181.215,00 

Totale entrate Titolo III € 520.010,00 € 486.160,00 € 486.160,00 

 

 

 

 

 

 

copia informatica per consultazione



Comune di Carnate                                                                                                                                            13 

 

Nella tabella seguente si evidenziano le entrate extratributarie suddivise per categorie: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

copia informatica per consultazione



Comune di Carnate                                                                                                                                            14 

 

Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi 

Tra le entrate da proventi derivanti dalla gestione dei beni si rileva in particolare il provento relativo 

all’utilizzo dei parcheggi per un importo di € 50.000,00 per il triennio 2020/2022. 

Tra le entrate per servizi Pubblici si rilevano in particolare i proventi relativi all’utilizzo delle palestre per 

un importo pari a € 27.000,00 per il triennio 2020/2022 e pre-post scuola infanzia e primaria per un 

importo di € 25.000,00 per il triennio 2020/2022.  

 

Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti  

In particolare: proventi derivanti da sanzioni pecuniarie.  

In via principale si tratta di proventi derivanti: dalle sanzioni da violazioni codice della strada, di sanzioni 

relative alle altre attività di accertamento di violazioni di competenza della polizia locale; di sanzioni 

relative all'attività di vigilanza urbanistico – edilizia e altre violazioni. Alla data di redazione del bilancio 

di previsione 2020-2022 le entrate derivanti dalle sanzioni del codice della strada sono gestite in forma 

associata dal Comune di Burago di Molgora, Comune capo fila, che accantona nel suo bilancio il fondo 

crediti di dubbia esigibilità relativo a tali entrate. La previsione dei proventi per sanzioni in materia edilizia 

è pari a 9.000,00 per il triennio 2020/2022.  

 

Rimborsi e altre entrate correnti 

Tra le entrate da rimborsi e altre entrate correnti si rileva in particolare i trasferimenti per la convenzione 

di segreteria per un importo di 56.000,00 per il triennio 2020/2022. Inoltre, si rilevano i proventi da 

concessione-gestione gas metano di € 32.940,00 per il triennio 2020/2022. 

 

Non si prevede di ricorrere all’accensione di prestiti per la realizzazione di opere pubbliche sul territorio 

nel triennio 2020/2022. 

 

 

 

 

copia informatica per consultazione



Comune di Carnate                                                                                                                                            15 

 

4. Criteri di valutazione adottati per la formulazione delle previsioni di spesa 
 

Di seguito sono analizzate le principali voci di spesa al fine di illustrare i dati di bilancio, inoltre, sono 

riportati ulteriori dati che non possono essere inseriti nei documenti quantitativo-contabili. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

copia informatica per consultazione



Comune di Carnate                                                                                                                                            16 

 

Spese correnti 

Le previsioni delle spese per il personale 2020 sono stabili rispetto al 2019 in quanto si ripropone la spesa 

per l'assunzione di un Agente di Polizia Locale. 

Gli enti locali sono chiamati al contenimento delle spese del personale secondo i criteri dettati dalle 

sottoelencate disposizioni normative:  

– dai commi 557 e seguenti della legge n.296/2006 e smi, d.l.n.90/2014: 

spesa di personale contenuta entro il valore medio del triennio 2011-2013; 

– l’art. 3 comma 5  dl n. 90/2014, mod  art. 14-bis comma 1 lettera a) del D.l. 28.01.2019 n. 4 

facoltà assunzionale pari al 100% della spesa dei cessati  dell’anno precedente; lo stesso art. 14-

bis ha inoltre elevato la possibilità di cumulo dei resti assunzionali ad un arco temporale di cinque 

anni, aumentando così i limiti di sostituzione in precedenza fissati con percentuali più restrittive. 

 

– Art. 9, c.28, dln.78/2010; dipartimento funzione pubblica, circolare n.5/2013: 

Disposizioni del limite di spesa per assunzioni con contratto di lavoro flessibile. 

 

Dalla capacità assunzionale di € 94.300,11 viene detratto l’importo di euro 10.277,00 utilizzato per 

finanziare il fondo delle posizioni organizzative compreso di risultato per l’anno 2019, deliberazione di 

Giunta n. 41 del 20.05.2019. Pertanto, la nuova capacità assunzionale per l’anno 2020 è pari ad euro 

84.023,00, tale capacità può essere utilizzata, come previsto dalla normativa, per l’assunzione di 

personale. 

 

Si specifica inoltre che il fabbisogno del personale 2020-2022 prevede l’assunzione di un Agente di 

Polizia Locale cat. D a tempo pieno e indeterminato per l’anno 2020 per l’importo pari € 24.602,86; 

importo che andrà a ridurre il budget assunzionale. A seguito di tale assunzione la capacità assunzionale 

residua ammonterà a € 59.420,14. 

 

 

 

 

copia informatica per consultazione



Comune di Carnate                                                                                                                                            17 

 

Il contenimento della spesa del Comune di Carnate e rappresentato dai seguenti schemi: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

m
e

d
ia

 2
0

1
1

-2
0

1
3

2
0

1
9

 P
re

v
is

io
n

e
  

p
e

rs
o

n
a

le
 in

 s
e

rv
iz

io

2
0

2
0

 p
re

v
is

io
n

e
 

a
g

g
io

rn
a

ta
 a

 s
e

g
u

ito
 

re
a

liz
z
a

z
io

n
e

 P
ia

n
o

 

A
s

s
u

n
z
io

n
a

le

p
re

v
is

io
n

e
 a

 re
g

im
e

 

p
e

r re
a

liz
z
a

z
io

n
e

 p
ia

n
o

 

a
s

s
u

n
z
io

n
a

le

1
T
o
ta

le
 in

te
rve

n
to

 1
 - P

e
rs

o
n
a
le

 
+

1
.2

3
2
.1

9
7
,4

2
9
8
2
.4

0
4
,0

0
1
.0

1
0
.2

0
6
,8

6
1
.0

0
0
.2

4
6
,0

0

d
i c

u
i:

R
e
trib

u
z
io

n
i

lo
rd

e
(tra

tta
m

e
n
to

fis
s
o

e
a
c
c
e
s
s
o
rio

)
c
o
rris

p
o
s
te

a
l

p
e
rs

o
n
a
le

c
o
n

c
o
n
tra

tto
d
i

la
vo

ro
a

te
m

p
o

in
d
e
te

rm
in

a
to

 e
 d

e
te

rm
in

a
to

O
n
e
ri rifle

s
s
i a

 c
a
ric

o
 d

e
l d

a
to

re
 d

i la
vo

ro
 p

e
r c

o
n
trib

u
ti o

b
b
lig

a
to

ri

O
n
e
ri p

e
r il n

u
c
le

o
 fa

m
ilia

re
, b

u
o
n
i p

a
s
to

 (s
e
 c

o
n
ta

b
iliz

z
a
ti n

e
ll'in

te
rv. 1

) e
 s

p
e
s
e
 p

e
r e

q
u
o
 in

d
e
n
n
iz

z
o

S
p
e
s
e

s
o
s
te

n
u
te

d
a
ll'E

n
te

p
e
r

il
p
e
rs

o
n
a
le

in
c
o
n
ve

n
z
io

n
e

(a
i

s
e
n
s
i

d
e
g
li

a
rtt.

1
3

e
1
4

d
e
l

C
C

N
L

2
2
/0

1
/2

0
0
4
)

p
e
r

la

q
u
o
ta

 p
a
rte

 d
i c

o
s
to

 e
ffe

ttiva
m

e
n
te

 s
o
s
te

n
u
to

 

S
p
e
s
e
 p

e
r in

c
a
ric

h
i e

x
 a

rtt. 9
0
 e

 1
1
0
, c

o
m

m
i 1

 e
 2

 d
e
l T

U
E

L

S
p
e
s
e
 p

e
r il p

e
rs

o
n
a
le

 c
o
n
 c

o
n
tra

tti d
i fo

rm
a
z
io

n
e
 e

 la
vo

ro

S
p
e
s
e

p
e
r

p
e
rs

o
n
a
le

u
tiliz

z
a
to

,
s
e
n
z
a

e
s
tin

z
io

n
e

d
e
l
ra

p
p
o
rto

d
i
p
u
b
b
lic

o
im

p
ie

g
o
,

in
s
tru

ttu
re

e
o
rg

a
n
is

m
i
va

ria
m

e
n
te

d
e
n
o
m

in
a
ti

p
a
rte

c
ip

a
ti

o
c
o
m

u
n
q
u
e

fa
c
e
n
ti

c
a
p
o

a
ll'e

n
te

(c
o
m

p
re

s
i

i
c
o
n
s
o
rz

i,
le

c
o
m

u
n
ità

m
o
n
ta

n
e

e
le

u
n
io

n
i

d
i

c
o
m

u
n
i)

S
p
e
s
e

p
e
r

c
o
lla

b
o
ra

z
io

n
i

c
o
o
rd

in
a
te

e
c
o
n
tin

u
a
tive

,
a
ltre

fo
rm

e
d
i

la
vo

ro
fle

s
s
ib

ile
(e

s
.

in
te

n
in

a
li,

tiro
c
in

i,
e
c
c
.),

c
o
n

c
o
n
ve

n
z
io

n
i, L

S
U

, b
u
o
n
i la

vo
ro

 a
rt. 7

0
 D

.L
g
s
. 2

7
6
/2

0
0
3
 (s

e
 c

o
n
ta

b
iliz

z
a
te

 n
e
ll'in

te
rv. 1

)

R
im

b
o
rs

i p
a
g
a
ti p

e
r p

e
rs

o
n
a
le

 c
o
m

a
n
d
a
to

 d
a
 a

ltre
 a

m
m

in
is

tra
z
io

n
i (s

e
 c

o
n
ta

b
iliz

z
a
ti n

e
ll'in

te
rv. 1

)                                                       

S
p
e
s
e
 d

e
riva

n
ti d

a
i rin

n
o
vi c

o
n
tra

ttu
a
li in

 c
o
rs

o
3
.2

0
0
,0

0
3
.2

0
0
,0

0
3
.2

0
0
,0

0

A
ltre

 s
p
e
s
e
 c

o
n
ta

b
iliz

z
a
te

 n
e
ll'in

te
rve

n
to

 1
 (a

d
 e

s
. rim

b
o
rs

i p
e
r m

issio
n

i, s
p
e
s
e
 d

i fo
rm

a
z
io

n
e
, e

c
c
.)

2

S
p
e
s
e

p
e
r

c
o
lla

b
o
ra

z
io

n
i

c
o
o
rd

in
a
te

e
c
o
n
tin

u
a
tive

,
a
ltre

fo
rm

e
d
i

la
vo

ro
fle

s
s
ib

ile
(e

s
.

in
te

n
in

a
li,

tiro
c
in

i,
e
c
c
.),

c
o
n

c
o
n
ve

n
z
io

n
i,

L
S

U
,

b
u
o
n
i
la

vo
ro

a
rt.

7
0

D
.L

g
s
.

2
7
6
/2

0
0
3

(s
e

c
o
n
ta

b
iliz

z
a
te

in
u
n

in
te

rve
n
to

d
ive

rs
o

d
a
ll'1

,
c
o
m

e
a
d

e
s
.

n
e
ll'in

te
rv. 3

)
+

4
.3

8
8
,1

1

3
R

im
b
o
rs

i
p
a
g
a
ti

p
e
r

p
e
rs

o
n
a
le

c
o
m

a
n
d
a
to

d
a

a
ltre

a
m

m
in

is
tra

z
io

n
i

(s
e

c
o
n
ta

b
iliz

z
a
ti

in
u
n

in
te

rve
n
to

d
ive

rs
o

d
a
ll'1

,

c
o
m

e
 a

d
 e

s
. n

e
l m

a
c
ro

a
g
g
r. 1

0
5
 o

 1
0
9
)         P

E
R

S
O

N
A

L
E

  IN
 C

O
N

V
E

N
Z
IO

N
E

                 
+

7
8
.0

0
0
,0

0
9
8
.0

0
0
,0

0
7
8
.0

0
0
,0

0

4
A

ltre
s
p
e
s
e

c
o
n
ta

b
iliz

z
a
te

in
in

te
rve

n
ti

d
ive

rs
i

d
a
ll'in

te
rve

n
to

1
(a

d
e
s
.

rim
b
o
rs

i
p
e
r

m
is

s
io

n
i,

s
p
e
s
e

d
i

fo
rm

a
z
io

n
e
,

b
u
o
n
i p

a
s
to

, e
c
c
.  F

o
rm

a
z
io

n
e
 c

a
p
. 3

9
0
-7

5
2
-5

3
7
 m

is
s
io

n
i c

a
p
. 5

9
0
e
 7

4
3
)

+
5
.8

0
0
,0

0
5
.5

0
0
,0

0
5
.8

0
0
,0

0

5
Ira

p
+

8
0
.3

8
1
,1

0
6
5
.5

9
4
,0

0
7
8
.9

5
7
,0

0
6
8
.2

1
6
,0

0

1
.3

1
6
.9

6
6
,6

4
1
.0

5
3
.7

9
8
,0

0
1
.0

9
4
.6

6
3
,8

6
1
.0

7
4
.2

6
2
,0

0

6
A

ltre
 s

p
e
s
e
 n

o
n
 c

o
n
ta

b
iliz

z
a
te

 n
e
lle

 s
p
e
s
e
 c

o
rre

n
ti (a

d
 e

s
. s

p
e
s
e
 e

le
tto

ra
li rim

b
o
rs

a
te

 d
a
llo

 S
ta

to
 o

 d
a
 a

ltri E
n
ti 

p
u
b
b
lic

i, s
p
e
s
e
 p

e
r c

e
n
s
im

e
n
to

 IS
T
A

T
, s

e
 c

o
n
ta

b
iliz

z
a
te

 a
 "p

a
rtite

 d
i g

iro
", e

c
c
.) 

+

1
.3

1
6
.9

6
6
,6

4
1
.0

5
3
.7

9
8
,0

0
1
.0

9
4
.6

6
3
,8

6
1
.0

7
4
.2

6
2
,0

0

S
p

e
s

e
 p

e
r il p

e
rs

o
n

a
le

C
o

m
u

n
i s

o
g

g
e

tti a
l p

a
tto

 d
i s

ta
b

ilità

C
O

M
P

O
N

E
N

T
I C

O
N

S
ID

E
R

A
T

E
 P

E
R

 L
A

 D
E

T
E

R
M

IN
A

Z
IO

N
E

 D
E

L
 T

E
T

T
O

 D
I S

P
E

S
A

:

9
7
9
.2

0
4
,0

0
1
.0

0
7
.0

0
6
,8

6
9
9
7
.0

4
6
,0

0

T
O

T
A

L
E

 P
A

R
Z
IA

L
E

 (C
O

M
P

O
N

E
N

T
I S

P
E

S
A

 P
E

R
S

O
N

A
L

E
 C

O
N

T
A

B
IL

IZ
Z
A

T
E

 N
E

L
L

E
 S

P
E

S
E

 C
O

R
R

E
N

T
I)

T
O

T
A

L
E

 S
P

E
S

A
 D

I P
E

R
S

O
N

A
L

E

copia informatica per consultazione



Comune di Carnate                                                                                                                                            18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

m
e

d
ia

 2
0

1
1

-2
0

1
3

2
0

1
9

 P
re

v
is

io
n

e

2
0

2
0

 p
re

v
is

io
n

e
 

a
g

g
io

rn
a

ta
 a

 s
e

g
u

ito
 

re
a

liz
z
a

z
io

n
e

 P
ia

n
o

 

A
s

s
u

n
z
io

n
a

le

p
re

v
is

io
n

e
 a

 re
g

im
e

 

p
e

r re
a

liz
z
a

z
io

n
e

 p
ia

n
o

 

a
s

s
u

n
z
io

n
a

le

7
S

p
e
s
e

d
e
riva

n
ti

d
a
i
rin

n
o
vi

c
o
n
tra

ttu
a
li

p
re

g
re

s
s
i
(c

o
m

p
re

s
i
a
u
m

e
n
ti

d
e
lle

ris
o
rs

e
s
ta

b
ili

d
e
l
fo

n
d
o

p
e
r

la
c
o
n
tra

tta
z
io

n
e

d
e
c
e
n
tra

ta
)

-
3
.2

0
0
,0

0
3
.2

0
0
,0

0
3
.2

0
0
,0

0

8
C

o
s
to

 p
e
rs

o
n
a
le

 c
o
m

a
n
d
a
to

 a
d
 a

ltre
 a

m
m

in
is

tra
z
io

n
i (e

 d
a
 q

u
e
s
te

 rim
b
o
rs

a
to

)       (C
O

N
V

E
N

Z
IO

N
E

 S
E

G
R

E
T
E

R
IA

)                                          
-

5
4
.2

6
7
,0

5
4
2
.7

0
0
,0

0
5
0
.7

8
0
,0

0
4
2
.7

0
0
,0

0

9
S

p
e
s
e
 p

e
r a

s
s
u
n
z
io

n
e
 d

i la
vo

ra
to

ri c
a
te

g
o
rie

 p
ro

te
tte

 (p
e
r la

 q
u
o
ta

 d
'o

b
b
lig

o
)

-
2
1
.3

1
4
,9

5
1
6
.5

9
0
,5

7
1
6
.5

9
0
,5

7
1
6
.5

9
0
,5

7

1
0

S
p
e
s
e
 p

e
r fo

rm
a
z
io

n
e
 d

e
l p

e
rs

o
n
a
le

-
5
.0

0
0
,0

0
5
.0

0
0
,0

0
5
.0

0
0
,0

0

1
1

R
im

b
o
rs

i p
e
r m

is
s
io

n
i

-
8
0
0
,0

0
5
0
0
,0

0
8
0
0
,0

0

1
2

S
p
e
s
e
 p

e
rs

o
n
a
le

 il c
u
i c

o
s
to

 s
ia

 a
 c

a
ric

o
 d

i fin
a
n
z
ia

m
e
n
ti c

o
m

u
n
ita

ri o
 p

riva
ti

-

1
3

S
p
e
s
e

p
e
r

s
tra

o
rd

in
a
ri

e
d

a
ltri

o
n
e
ri

d
i

p
e
rs

o
n
a
le

rim
b
o
rs

a
ti

d
a
llo

S
ta

to
(d

a
lla

R
e
g
io

n
e

o
d
a
lla

P
ro

vin
c
ia

)
p
e
r

a
ttività

e
le

tto
ra

le
 c

a
p
. 4

5
5

-
3
.0

0
0
,0

0
3
.0

0
0
,0

0
3
.0

0
0
,0

0

1
4

S
p
e
s
e

d
i
p
e
rs

o
n
a
le

p
e
r

l'e
s
e
c
u
z
io

n
e

d
e
lle

o
p
e
ra

z
io

n
i
c
e
n
s
u
a
rie

d
e
g
li

e
n
ti

in
d
ivid

u
a
ti

n
e
l

P
ia

n
o

g
e
n
e
ra

le
d
i
c
e
n
s
im

e
n
to

n
e
i lim

iti d
e
lle

 ris
o
rs

e
 tra

s
fe

rite
 d

a
ll'IS

T
A

T
 (D

.L
. 7

8
/2

0
1
0
, a

rt. 5
0
, c

o
m

m
i 2

 e
 7

)
-

1
5

S
p
e
s
e
 p

e
r p

e
rs

o
n
a
le

 tra
s
fe

rito
 d

a
lle

 R
e
g
io

n
i o

 d
a
llo

 S
ta

to
 p

e
r l'e

s
e
rc

iz
io

 d
i fu

n
z
io

n
i d

e
le

g
a
te

-

1
6

S
p
e
s
e

p
e
r

a
s
s
u
n
z
io

n
i

s
ta

g
io

n
a
li

a
p
ro

g
e
tto

fin
a
liz

z
a
te

a
l

m
ig

lio
ra

m
e
n
to

d
e
lla

c
irc

o
la

z
io

n
e

s
tra

d
a
le

e
fin

a
n
z
ia

te
c
o
n

i

p
ro

ve
n
ti d

e
lle

 vio
la

z
io

n
i a

l c
o
d
ic

e
 d

e
lla

 s
tra

d
a
 (C

irc
o
la

re
 M

in
is

te
ro

 d
e
ll'In

te
rn

o
 n

. F
L
 0

5
/2

0
0
7
 d

e
ll' 8

 m
a
rz

o
 2

0
0
7
)

-

1
7

S
p
e
s
e

p
e
r

a
s
s
u
n
z
io

n
i

in
d
e
ro

g
a

a
i

s
e
n
s
i

d
e
ll'a

rt.
3
,

c
o
m

m
a

1
2
0
,

d
e
lla

L
e
g
g
e

n
.

2
4
4
/2

0
0
7

(e
ffe

ttu
a
te

p
rim

a
d
e
l

3
1
/0

5
/2

0
1
0
)

-

1
8

S
p
e
s
e
 p

e
r in

c
e
n
tivi a

l p
e
rs

o
n
a
le

 p
e
r p

ro
g
e
tta

z
io

n
e
 o

p
e
re

 p
u
b
b
lic

h
e
, IC

I, c
o
n
d
o
n
i, a

vvo
c
a
tu

ra
-

5
.0

9
9
,8

8

1
9

D
iritti d

i ro
g
ito

 s
p
e
tta

n
ti a

l S
e
g
re

ta
rio

 C
o
m

u
n
a
le

-
2
.8

5
4
,9

0
5
.0

0
0
,0

0
5
.0

0
0
,0

0
5
.0

0
0
,0

0

2
0

O
n
e
ri

rifle
s
s
i

re
la

tivi
a
lle

s
p
e
s
e

d
i

c
u
i

a
i

p
u
n
ti

p
re

c
e
d
e
n
ti

(1
,6

1
5

ro
g
ito

+
4
4
7
9
,4

6
c
a
te

g
o
ria

p
ro

te
tta

+
8
0
0

s
tra

o
rd

e
le

t)
-

6
.4

6
9
,4

6
6
.4

6
9
,4

6
6
.4

6
9
,4

6

2
1

Ira
p

re
la

tivo
a
lle

s
p
e
s
e

d
i

c
u
i

a
i

p
u
n
ti

p
re

c
e
d
e
n
ti

(n
o
n

8
p
e
rc

h
é

ve
rs

a
to

d
ire

tta
m

e
n
te

d
a
ll'e

n
te

c
u
i

il
p
e
rs

o
n
a
le

è
s
ta

to

c
o
m

a
n
d
a
to

e
9

p
e
rc

h
é

le
s
p
e
s
e

p
e
r

le
c
a
te

g
o
rie

p
ro

te
tte

n
o
n

s
o
n
o

s
o
g
g
e
tte

a
IR

A
P

)
(2

0
0

ro
g
ito

1
4
1
0
,1

9
s
u

c
a
te

g
o
ria

p
ro

te
tta

 +
 6

5
0
 s

tra
o
rd

 e
le

tt)
-

2
.4

8
5
,1

9
2
.4

8
5
,1

9
2
.4

8
5
,1

9

2
2

O
n
e
ri

a
c
a
ric

o
d
e
l

d
a
to

re
d
i

la
vo

ro
p
e
r

a
d
e
s
io

n
e

a
l

F
o
n
d
o

P
e
rs

e
o

d
a

p
a
rte

d
e
i

d
ip

e
n
d
e
n
ti

(d
e
lib

e
ra

C
o
rte

d
e
i

c
o
n
ti

P
ie

m
o
n
te

 n
. 3

8
0
/2

0
1
3
)

-

2
3

P
e
r

g
li

E
n
ti

c
o
n

p
o
p
o
la

z
io

n
e

c
o
m

p
re

s
a

tra
1
0
0
1

e
5
0
0
0

a
b
ita

n
ti:

s
p
e
s
e

d
i
p
e
rs

o
n
a
le

s
ta

g
io

n
a
le

a
s
s
u
n
to

c
o
n

c
o
n
tra

tto

a
te

m
p
o

d
e
te

rm
in

a
to

,
n
e
c
e
s
s
a
rie

a
g
a
ra

n
tire

l'e
s
e
rc

iz
io

d
e
lle

fu
n
z
io

n
i

d
i

p
o
liz

ia
lo

c
a
le

in
ra

g
io

n
e

d
i

m
o
tiva

te

c
a
ra

tte
ris

tic
h
e

s
o
c
io

-e
c
o
n
o
m

ic
h
e

e
te

rrito
ria

li
c
o
n
n
e
s
s
e

a
s
ig

n
ific

a
tive

p
re

s
e
n
z
e

d
i

tu
ris

ti
(a

rt.
1
1
,

c
o
m

m
a

4
-q

u
a
te

r,

D
.L

. n
. 9

0
/2

0
1
4
)

-

8
3

.5
3

6
,7

8
8

5
.2

4
5

,2
2

9
3

.0
2

5
,2

2
8

5
.2

4
5

,2
2

1
.2

3
3

.4
2

9
,8

5
9

6
8

.5
5

2
,7

8
1

.0
0

1
.6

3
8

,6
4

9
8

9
.0

1
6

,7
8

1
.2

3
3

.4
2

9
,8

6
1

.2
3

3
.4

2
9

,8
6

1
.2

3
3

.4
2

9
,8

6

S
I

S
I

S
I

               2
6
4
.8

7
7
,0

8
 

               2
3
1
.7

9
1
,2

2
 

               2
4
4
.4

1
3
,0

8
 

L
'e

n
te

 ris
p

e
tta

 il vin
c
o

lo
 re

la
tivo

 a
l c

o
n
te

n
im

e
n
to

 d
e

lla
 s

p
e

s
a

 d
i p

e
rs

o
n
a

le
 ?

M
a

rg
in

e
 d

i s
p

e
s
a

 a
n
c
o

ra
 s

o
s
te

n
ib

ile
 n

e
l 2

0
2

0

C
O

M
P

O
N

E
N

T
I E

S
C

L
U

S
E

:

T
O

T
A

L
E

 C
O

M
P

O
N

E
N

T
I E

S
C

L
U

S
E

C
O

M
P

O
N

E
N

T
I A

S
S

O
G

G
E

T
T

A
T

E
 A

L
 L

IM
IT

E
 D

I S
P

E
S

A

M
E

D
IA

 D
E

L
 T

R
IE

N
N

IO
 2

0
1

1
-2

0
1

2
-2

0
1

3

copia informatica per consultazione



Comune di Carnate                                                                                                                                            19 

 

La spesa per imposte e tasse a carico dell’ente è riferita all’IRAP, IVA, alle spese per le tasse 

automobilistiche, valori bollati. La spesa prevista nel 2020 è in linea con quella del 2019. 

La spesa per acquisto di beni e servizi è riferita agli impegni finanziari dell’ente a fronte di acquisizione 

di beni e servizi che ammonta a per il 2020 a € 2.193.259,00.  

La spesa per trasferimenti correnti è riferita in genere alle spese per trasferimenti verso amministrazioni 

pubbliche e private, associazioni e gruppi di volontariato, famiglie che ammonta a € 596.935,00.  

La riduzione degli interessi passivi del 2020 è in linea con l'andamento dei piani di ammortamento dei 

mutui. L’indebitamento da mutui segue il trend di diminuzione degli ultimi anni come previsto dai relativi 

piani di ammortamento, come si evince dagli allegati al bilancio di previsione 2020-2022.  

Altre spese correnti 

 Gli stanziamenti relativi alle altre spese correnti comprendono in particolare: 

- le spese per i premi assicurativi stanziati sulla base dei contratti in essere;  

- gli stanziamenti di competenza relativi al fondo di riserva: 

- per l’anno 2020: euro 14.000,00 nel rispetto dei limiti minimi e massimi indicati dall’art. 166 del 

Tuel;  

- per l’anno 2021: euro 14.000,00 nel rispetto dei limiti minimi e massimi indicati dall’art. 166 del 

Tuel;  

- per l’anno 2022: euro 14.000,00 nel rispetto dei limiti minimi e massimi indicati dall’art. 166 del 

Tuel; 

Tra le altre spese sono previsti gli accantonamenti ai fondi rischi, fondi per i rinnovi contrattuali e altri 

fondi. 

Il dettaglio delle spese correnti è consultabile dagli allegati al bilancio di previsione 2019-2021. 

 

 

 

 

 

 

copia informatica per consultazione



Comune di Carnate                                                                                                                                            20 

 

Fondo crediti di dubbia esigibilità 

L’Ente, in sede di predisposizione del bilancio di previsione, in osservanza al principio contabile 

applicato concernente la contabilità finanziaria, allegato 4.2 al DPCM 28/12/2011, ha effettuato anche 

per le entrate di dubbia e difficile esazione stanziamenti per l’intero importo del credito anche se non è 

certa la loro riscossione integrale. Per tale tipologia di crediti è prevista la realizzazione di un 

accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità.  

A tal fine, nel bilancio di previsione, è stata stanziata un’apposita posta contabile denominata “FCDDE 

- Fondo Crediti di Dubbia e Difficile Esazione” il cui ammontare dipende dalla dimensione degli 

stanziamenti relativi ai crediti che si prevede si formeranno nell’esercizio, dalla loro natura e 

dall’andamento del fenomeno negli ultimi cinque esercizi precedenti (la media del rapporto tra incassi e 

accertamenti sui totali). Il legislatore ha concesso la facoltà di applicare gradualmente la norma per 

quanto concerne l’accantonamento da effettuare nel fondo crediti di dubbia esigibilità. Nell’annualità 

2020 lo stanziamento deve essere almeno pari al 95% dell’accantonamento ordinario, il Comune di 

Carnate ha applicato per il triennio 2020/2022 la percentuale pari al 100%. 

Sono state innanzitutto individuate le categorie di entrata di dubbia esigibilità ed è stato effettuato il 

calcolo per ciascuna di esse della media tra gli incassi e gli accertamenti degli esercizi dal 2013 al 2017, 

secondo il principio della media semplice ritenuto il più congruo.  

Il fondo crediti di dubbia esigibilità è un principio cardine del nuovo sistema contabile, che serve a 

salvaguardare l'ente in caso di inesigibilità dei residui attivi. 

Lo stanziamento in spesa del Fondo Crediti Dubbia Esigibilità nella proposta di bilancio 2020-2022 è 

stato formulato applicando le seguenti percentuali di accantonamento: 100% per il triennio 2020/2022. 

L’accantonamento per il 2020 è pari a 236.496,00. Le voci di entrata inserite nel calcolo del FCDE sono 

le seguenti: 

TASSA RIFIUTI - TARI -  

ACCERTAMENTO TRIBUTI, IMPOSTE COMUNALI 

ACCERTAMENTO TIA - TARI 

INSOLUTI MENSA SCOLASTICA  

PRE-POST SCUOLA INFANZIA  

PRE-POST SCUOLA PRIMARIA   
 

Sono esclusi dal calcolo del FCDE 2020-2022 i proventi derivanti dalle violazioni del codice della strada 

in quanto il Comune di Carnate e in convenzione con il Comune di Burago di Molgora per la gestione 

della polizia locale. Il Comune di Burago di Molgora è il Comune capo fila e provvede direttamente alla 

copia informatica per consultazione



Comune di Carnate                                                                                                                                            21 

 

riscossione di tutte violazioni del codice della strada e accantona nel suo bilancio la quota di FCDE sul 

totale delle sanzioni. 

Spese conto capitale 

Nei seguenti prospetti sono elencati gli interventi programmati per spese di investimento finanziati col 

ricorso a risorse disponibili.  

 

 

 

 

 

 

 

 

copia informatica per consultazione



Comune di Carnate                                                                                                                                            22 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

copia informatica per consultazione



Comune di Carnate                                                                                                                                            23 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

copia informatica per consultazione



Comune di Carnate                                                                                                                                            24 

 

5. Le partecipazioni del Comune di Carnate 
 

Il Comune di Carnate partecipa ai seguenti organismi e società che sono riportate nel seguente 

organigramma: 

 

 

 

 

 

 

CAP HOLDING SPA 

CAP HOLDING SPA è una società partecipata del Comune di Carnate. Il 20 dicembre 2013 l’ATO della 

Città Metropolitana di Milano, l’ufficio che gestisce l’Ambito Territoriale Ottimale, ha affidato al Gruppo 

CAP la gestione del Servizio Idrico Integrato per il periodo 2014 - 2033.  Può essere inserita nel “Gruppo 

Amministrazione Pubblica” tra le Società partecipate, secondo quanto previsto dal paragrafo 2 dal 

principio contabile applicato al bilancio consolidato. 

 

BRIANZA ACQUE SRL 

BRIANZA ACQUE SRL è una società partecipata del Comune di Carnate. Nata il 12 giugno 2003, 

partecipata e controllata direttamente dai comuni soci secondo il modello in house providing, 

BrianzAcque è Gestore unico della Provincia di Monza e della Brianza e si occupa dell’intera filiera 

dell’acqua: acquedotti, fognature, depurazione. Ai fini dell’inserimento della stessa nel “Gruppo 

Amministrazione Pubblica”, occorre fare riferimento al paragrafo 2 del principio contabile applicato al 

bilancio consolidato, che prevede l’inclusione nel Gruppo delle società affidatarie di servizi pubblici locali 

da parte dell’ente locale, indipendentemente dalla quota di partecipazione. Si ritiene pertanto soddisfatta 

la condizione di inclusione riportata nel principio contabile. 

 

Comune di 
CARNATE

CAP HOLDING 
SPA (0,1096%)

OFFERTASOCIA
LE AZIENDA 

SPECIALE (3,87%)

CEM AMBIENTE 
SPA (1,512%)

BRIANZACQUE 
SRL (0,6328%)

PARCO 
AGRICOLO 
NORD-EST 

(4,12%)

copia informatica per consultazione



Comune di Carnate                                                                                                                                            25 

 

CEM AMBIENTE SPA 

CEM AMBIENTE SPA è una società partecipata del Comune di Carnate. CEM AMBIENTE SPA è 

un'azienda a totale capitale pubblico che si occupa per il Comune di Carnate, con affidamento diretto, di 

un insieme integrato di servizi ambientali, incentrati sui servizi di igiene urbana: la raccolta differenziata 

dei rifiuti, la gestione delle piattaforme ecologiche, la pulizia stradale e di tutti i servizi correlati, di 

smaltimento e recupero dei materiali. Ai fini dell’inserimento della stessa nel “Gruppo Amministrazione 

Pubblica”, occorre fare riferimento al paragrafo 2 del principio contabile applicato al bilancio consolidato, 

che prevede l’inclusione nel Gruppo delle società affidatarie di servizi pubblici locali da parte dell’ente 

locale, indipendentemente dalla quota di partecipazione. Si ritiene, pertanto soddisfatta la condizione 

riportata nel principio contabile. 

 

OFFERTASOCIALE - AZIENDA SPECIALE CONSORTILE 

OFFERTASOCIALE è un’azienda speciale che gestisce, in forma associata, numerosi servizi e interventi 

sociali a tutela delle fasce deboli della popolazione, per conto dei ventinove Comuni del Vimercatese e 

del Trezzese. OFFERTASOCIALE può essere inserita nel “Gruppo Amministrazione Pubblica” tra gli 

enti strumentali partecipati, secondo quanto previsto nel paragrafo 2 del principio contabile applicato al 

bilancio consolidato. 

 

CONSORZIO PARCO AGRICOLO NORD-EST 

Il CONSORZIO PARCO AGRICOLO NORD-EST è un consorzio che nasce in sostituzione del 

Consorzio Parco del Molgora. Il consorzio elabora specifici progetti di tutela e riqualificazione 

ambientale, sia di natura "infrastrutturale" (piantumazioni, interventi migliorativi di habitat, realizzazione 

di sentieristica e arredi per la fruizione, etc.) che di natura divulgativa e partecipativa, in ottemperanza ai 

suoi fini statutari. Il CONSORZIO PARCO AGRICOLO NORD-EST può essere inserita nel “Gruppo 

Amministrazione Pubblica” tra gli enti strumentali partecipati, secondo quanto previsto nel paragrafo 2 

del principio contabile applicato al bilancio consolidato.  

 

 

 

copia informatica per consultazione



Comune di Carnate                                                                                                                                            26 

 

GRUPPO AMMINISTRAZIONE PUBBLICA DEL COMUNE DI CARNATE 

 

Il   Gruppo   Amministrazione   Pubblica   del   Comune   di   Carnate   è   rappresentato nell’organigramma 

sotto riportato. 

 

 

 

 

 

6. Risultato di amministrazione ed elenco analitico delle quote vincolate e accantonate 
 

Nel caso in cui il bilancio di previsione preveda l’utilizzo delle quote vincolate del risultato di 

amministrazione, l’elenco analitico riguardante le quote vincolate e accantonate del risultato di 

amministrazione presunto al 31 dicembre dell’esercizio precedente e i relativi utilizzi è costituito dalla 

tabella più sotto riportata. Al riguardo si ricorda che l’utilizzo delle quote vincolate del risultato di 

amministrazione è sempre consentito, secondo le modalità di cui al principio applicato 9.2, anche nelle 

more dell’approvazione del rendiconto della gestione, mentre l’utilizzo delle quote accantonate è 

ammesso solo a seguito dell’approvazione del rendiconto o sulla base dell’approvazione del prospetto 

concernente il risultato di amministrazione presunto aggiornato sulla base dei dati di preconsuntivo. 

Nel bilancio di previsione 2020-2022 non è prevista l'applicazione dell'avanzo di amministrazione 

presunto. 

 

 

 

 

 

Comune di 
CARNATE

CAP HOLDING 
SPA

OFFERTASOCIA
LE AZIENDA 

SPECIALE

CEM AMBIENTE 
SPA

BRIANZACQUE 
SRL 

PARCO 
AGRICOLO 
NORD-EST

copia informatica per consultazione



Comune di Carnate                                                                                                                                            27 

 

TABELLA DIMOSTRATIVA DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO 

 

copia informatica per consultazione



Comune di Carnate                                                                                                                                            28 

 

QUOTE VINCOLATE E ACCANTONATE DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

copia informatica per consultazione



Comune di Carnate                                                                                                                                            29 

 

 

7. Altre informazioni riguardanti le previsioni, richieste dalla legge o necessarie per 

l’interpretazione del bilancio 
 

PROSPETTO VERIFICA RISPETTO DEI VINCOLI DI FINANZA PUBBLICA 

 

 

copia informatica per consultazione



Comune di Carnate                                                                                                                                            30 

 

8. Conclusioni 

 

I documenti contabili sono stati predisposti attenendosi alle nuove regole stabilite dal D.lgs. 118/2011 

ed ai corrispondenti principi contabili (allegato n.4/2). Il bilancio complessivo è in equilibrio e la 

scomposizione dello stesso nelle singole componenti rispetta le regole previste dalla legge. I dati 

finanziari analizzati in questa relazione, infine, sono stati descritti con un approccio che li rendesse il più 

possibile comprensibili agli interlocutori, pubblici o privati, in possesso di una conoscenza, anche solo 

generica, sulla complessa realtà economica e finanziaria dell’ente locale. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

copia informatica per consultazione



MUTUI ANNO 2020

ENTE 

EROGA

TORE

POSIZIONE
DATA 

CONC.
TIPO OPERA

CAPITALE 

NOMINALE
DAL AL SAGGIO

CAP.SPES

A Q.TA 

CAP.

QUOTA 

CAPITALE

CAP.SPESA 

Q.TA 

INTERESSI

QUOTA 

INTERESSI

DEBITO 

RESIDUO

C.D.P. 4337242/00 22/06/1999

COLLETTORI 

FOGNARI 253.063,88 31/12/2014 31/12/2034 4,02 12813 4.707,23 5700 748,51 71.094,28

C.D.P. 4337396/00 14/09/1999

COLLETTORI 

FOGNARI    299.545,00 01/01/2001 31/12/2020 4,6 12813 22.296,52 5700 772,16 0,00

C.D.P. 4368929/00 20/07/2000

SCUOLA 

ELEMENTARE 260.294,28 31/12/2014 31/12/2034 4,54 12813 4.674,66 3050 4.388,84 93.151,46

C.D.P. 4452710/00 31/03/2004

EDIFICI 

SCOLASTICI 

VARI 290.312,00 01/01/2005 31/12/2024 V 12813 14.515,60 3290 220,00 58.062,40

C.D.P. 4463933/00 27/10/2004

SCUOLA 

ELEMENTARE 682.525,00 01/01/2005 31/12/2024 V 12813 34.126,26 3290 515,00 136.504,84

C.D.P. 4479115/00 03/10/2005

OPERE 

ACCESSORIE 

SCUOLA 550.000,00 31/12/2014 31/12/2034 3,904 12813 14.823,11 3620 11394,53 280.714,99

C.D.P. 4543611/00 20/10/2010

EDIFICI 

SCOLASTICI 

VARI 403.518,00 01/01/2013 31/12/2022 V 12813 43.418,54 3050 1390,29 90.549,44

C.D.P. k0010248 14/12/2015

ANTICIPAZIO

NE LIQUIDITA' 134.915,10 01/01/2016 31/12/2044 0,756 12812 4.129,64 8999 893,28 114.028,91

I.C.S. 31116/00 31/12/2008

EDIFICI 

SCOLASTICI 

VARI 248.000,00 01/01/2009 31/12/2023 4,48 12813 19.382,03 3050 3501,81 63.575,39

162.073,59 23.824,42 907.681,71

185.898,01

TOT. X CAP 3050 9.280,94

CAP 3290 735,00

CAP 3620 11394,53

CAP 5700 1.520,67

CAP. 8999 893,28

CAP 12813 157.943,95

CAP 12812 4.129,64

copia informatica per consultazione



MUTUI ANNO 2021

ENTE 

EROGA

TORE

POSIZIONE
DATA 

CONC.
TIPO OPERA

CAPITALE 

NOMINALE
DAL AL SAGGIO

CAP.SPES

A Q.TA 

CAP.

QUOTA 

CAPITALE

CAP.SPESA 

Q.TA INTERESSI

QUOTA 

INTERESSI

DEBITO 

RESIDUO

C.D.P. 4337242/00 22/06/1999

COLLETTORI 

FOGNARI 253.063,88 31/12/2014 31/12/2034 4,02 12813 4.754,57 5700 701,17 66.339,71

C.D.P. 4368929/00 20/07/2000

SCUOLA 

ELEMENTARE 260.294,28 31/12/2014 31/12/2034 4,54 12813 4.889,29 3050 4.174,21 88.262,17

C.D.P. 4452710/00 31/03/2004

EDIFICI 

SCOLASTICI 

VARI 290.312,00 01/01/2005 31/12/2024 V 12813 14.515,60 3290 220,00 43.546,80

C.D.P. 4463933/00 27/10/2004

SCUOLA 

ELEMENTARE 682.525,00 01/01/2005 31/12/2024 V 12813 34.126,26 3290 515,00 102.378,58

C.D.P. 4479115/00 03/10/2005

OPERE 

ACCESSORIE 

SCUOLA 550.000,00 31/12/2014 31/12/2034 3,904 12813 15.407,45 3620 10810,19 265.307,54

C.D.P. 4543611/00 20/10/2010

EDIFICI 

SCOLASTICI 

VARI 403.518,00 01/01/2013 31/12/2022 V 12813 44.669,44 3050 1390,29 45.880,00

C.D.P. 6057812/00 07/10/2019

SCUOLA 

MATERNA 278.224,00 01/01/2021 31/12/2048 V 12813        9.936,58 2.821 3.844,32 268.287,42

C.D.P. k0010248 14/12/2015

ANTICIPAZION

E LIQUIDITA' 134.915,10 01/01/2016 31/12/2044 0,756 12812 4.160,86 8999 862,06 109.868,05

I.C.S. 31116/00 31/12/2008

EDIFICI 

SCOLASTICI 

VARI 248.000,00 01/01/2009 31/12/2023 4,48 12813 20.260,08 3050 2623,76 43.315,31

152.720,13 25.141,00 1.033.185,58

177.861,13

TOT. X CAP 5700 701,17

CAP 3050 8.188,26

CAP. 3290 735,00

CAP. 3620 10810,19

CAP. 8999 862,06

CAP 2821 3.844,32

CAP 12813 148.559,27      

CAP 12812 4.160,86

copia informatica per consultazione



MUTUI ANNO 2022

ENTE 

EROGA

TORE

POSIZIONE
DATA 

CONC.
TIPO OPERA

CAPITALE 

NOMINALE
DAL AL

SAGGI

O

CAP.SPESA 

Q.TA CAP.

QUOTA 

CAPITALE

CAP.SPESA 

Q.TA 

INTERESSI

QUOTA 

INTERESSI

DEBITO 

RESIDUO

C.D.P. 4337242/00 22/06/1999

COLLETTORI 

FOGNARI 253.063,88 31/12/2014 31/12/2034 4,02 12813 4.802,37 5700 653,37 61.537,34

C.D.P. 4368929/00 20/07/2000

SCUOLA 

ELEMENTARE 260.294,28 31/12/2014 31/12/2034 4,54 12813 5.113,79 3050 3.949,71 83.148,38

C.D.P. 4452710/00 31/03/2004

EDIFICI 

SCOLASTICI 

VARI 290.312,00 01/01/2005 31/12/2024 V 12813 14.515,60 3290 220,00 29.031,20

C.D.P. 4463933/00 27/10/2004

SCUOLA 

ELEMENTARE 682.525,00 01/01/2005 31/12/2024 V 12813 34.126,26 3290 515,00 68.252,32

C.D.P. 4479115/00 03/10/2005

OPERE 

ACCESSORIE 

SCUOLA 550.000,00 31/12/2014 31/12/2034 3,904 12813 16.014,83 3620 10202,81 249.292,71

C.D.P. 4543611/00 20/10/2010

EDIFICI 

SCOLASTICI 

VARI 403.518,00 01/01/2013 31/12/2022 V 12813 45.880,00 3050 1390,29 0,00

C.D.P. 6057812/00 07/10/2019

SCUOLA 

MATERNA 278.224,00 01/01/2021 31/12/2048 V 12813        9.936,58 2.821 3.716,05 258.350,84

C.D.P. k0010248 14/12/2015

ANTICIPAZION

E LIQUIDITA' 134.915,10 01/01/2016 31/12/2044 0,756 12812 4.192,32 8999            830,60 105.675,73

I.C.S. 31116/00 31/12/2008

EDIFICI 

SCOLASTICI 

VARI 248.000,00 01/01/2009 31/12/2023 4,48 12813 21.177,89 3050 1705,95 22.137,42

155.759,64 23.183,78 877.425,94

178.943,42

TOT. X CAP 5700 653,37

CAP 3050 7.045,95

CAP 3290 735,00

CAP 3620 10202,81

CAP 8999 830,60          

CAP. 2821 3.716,05

CAP 12813 151.567,32  

CAP 12812 4.192,32

copia informatica per consultazione



PROSPETTO DIMOSTRATIVO  DEL RISPETTO DEI VINCOLI DI INDEBITAMENTO DEGLI ENTI

Competenza 2022Competenza 2020
ENTRATE RELATIVE AI PRIMI TRE TITOLI DELLE ENTRATE

 (rendiconto penultimo anno precedente quello in cui viene prevista l'assunzione dei mutui), ex art.
204, c. 1 del D.L.gs. N. 267/2000

Competenza 2021

 11 diEsercizio 2020

3.850.250,003.855.970,56 3.586.575,29(+)1) Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa (Titolo I)

153.027,00148.963,41 98.718,96(+)2) Trasferimenti correnti (Titolo II)

520.010,00766.713,25 424.054,53(+)3) Entrate extratributarie (Titolo III)

TOTALE ENTRATE PRIMI TRE TITOLI 4.523.287,004.771.647,22 4.109.348,78

SPESA ANNUALE PER RATE MUTUI/OBBLIGAZIONI

452.328,70477.164,72 410.298,88(+)Livello massimo di spesa annuale

23.183,7823.824,42 25.141,00(-)
Ammontare interessi per mutui, prestiti obbligazionari, aperture di credito e garanzie di cui
all'articolo 207 del TUEL autorizzati fino al 31/12/2019

0,000,00 0,00(-)
Ammontare interessi per mutui, prestiti obbligazionari, aperture di credito e garanzie di cui
all'articolo 207 del TUEL autorizzati per l'esercizio in corso

2.760,002.760,00 2.760,00(+)Contributi erariali in c/interessi mutui

0,000,00 0,00(+)
Ammontare interessi riguardanti debiti espressamente esclusi dai limiti di indebitamento

431.904,92456.100,30 387.917,88Ammontare disponibile per nuovi interessi

TOTALE DEBITO CONTRATTO

1.033.185,581.069.755,30 907.681,71(+)Debito contratto al 31/12/2019

155.759,64162.073,59 152.720,13(+)Debito autorizzato nell'esercizio in corso

1.188.945,221.231.828,89 1.060.401,84TOTALE DEBITO DELL'ENTE

DEBITO POTENZIALE

0,000,00 0,00
Garanzie principali o sussidiarie prestate dall'Ente a favore di altre Amministrazioni pubbliche
e di altri soggetti

0,000,00 0,00di cui , garanzie per le quali e' stato costituito accantonamento

0,000,00 0,00Garanzie che concorromo al limite di indebitamento

copia informatica per consultazione



Allegato n. 1-c  Denominazione Ente: COMUNE DI CARNATE

Piano degli indicatori di bilancio

Indicatori analitici concernenti la composizione delle spese per missioni e programmi e la capacità dell'amministrazione di pagare i debiti negli esercizi di riferimento

Bilancio di previsione esercizi: 2020, 2021 e 2022, approvato il   /  /

MISSIONI E PROGRAMMI Incidenza
Missione/Program

ma:Previsioni
stanziamento/ totale
previsioni missioni

di cui incidenza
FPV:Previsioni

stanziamento FPV/
Previsione FPV

totale

Capacità di
pagamento:Previs

ioni cassa/
(previsioni

competenza - FPV
+ residui)

Incidenza
Missione

programma:Medi
a (Impegni + FPV)

/Media (Totale
impegni + Totale

FPV)

Capacità di
pagamento: Media
(Pagam. c/comp+
Pagam. c/residui )/
Media (Impegni +
residui definitivi)

incidenza
FPV:Media FPV /

Media Totale
FPV

MEDIA TRE RENDICONTI PRECEDENTI (O DI
PRECONSUNTIVO DISPONIBILE) (*)

 (dati percentuali)
Bilancio di previsione esercizi:2020, 2021 e 2022 (dati percentuali)

ESERCIZIO 2020 ESERCIZIO 2021 ESERCIZIO 2022

Incidenza
Missione/Progra
mma:Previsioni
stanziamento/

totale previsioni
missioni

Incidenza
Missione/Progra
mma:Previsioni
stanziamento/

totale previsioni
missioni

di cui incidenza
FPV: Previsioni

stanziamento FPV/
Previsione FPV

totale

di cui incidenza
FPV:Previsioni

stanziamento FPV/
Previsione FPV

totale

Missione 01 Servizi
istituzionali, generali e di

gestione

0,020,01Organi istituzionali01 0,020,00 1,00 0,00 0,00 0,02 0,00 0,96

0,060,06Segreteria generale02 0,060,00 0,98 0,00 0,00 0,09 0,09 0,80

0,030,02
Gestione economica, finanziaria,
programmazione, provveditorato03 0,030,00 1,00 0,00 0,00 0,05 0,02 0,91

0,030,03
Gestione delle entrate tributarie e
servizi fiscali

04 0,030,00 1,00 0,00 0,00 0,02 0,00 0,88

0,010,02
Gestione dei beni demaniali e
patrimoniali

05 0,010,00 1,00 0,00 0,00 0,01 0,06 0,60

0,030,03Ufficio tecnico06 0,030,00 1,00 0,00 0,00 0,04 0,08 0,65

0,020,02
Elezioni e consultazioni popolari -
Anagrafe e stato civile07 0,020,00 1,00 0,00 0,00 0,02 0,01 0,98

0,000,00
Statistica e sistemi informativi

08 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00
Assistenza tecnico-
amministrativa agli enti locali

09 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00Risorse umane10 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,040,04Altri servizi generali11 0,040,00 1,00 0,00 0,00 0,05 0,00 0,76

TOTALE Missione 01 Servizi
istituzionali, generali e di gestione

0,230,00 0,300,000,23 0,00 0,800,990,24 0,26

Missione 02 Giustizia

0,000,00Uffici giudiziari01 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00
Casa circondariale e altri servizi

02 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE Missione 02 Giustizia
0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

Missione 03 Ordine
pubblico e sicurezza

0,030,03
Polizia locale e amministrativa

01 0,030,00 1,00 0,00 0,00 0,03 0,00 0,92

0,000,00
Sistema integrato di sicurezza
urbana

02 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE Missione 03 Ordine pubblico
e sicurezza 0,030,00 0,030,000,03 0,00 0,921,000,03 0,00

1 / 7

copia informatica per consultazione



Allegato n. 1-c  Denominazione Ente: COMUNE DI CARNATE

Piano degli indicatori di bilancio

Indicatori analitici concernenti la composizione delle spese per missioni e programmi e la capacità dell'amministrazione di pagare i debiti negli esercizi di riferimento

Bilancio di previsione esercizi: 2020, 2021 e 2022, approvato il   /  /

MISSIONI E PROGRAMMI Incidenza
Missione/Program

ma:Previsioni
stanziamento/ totale
previsioni missioni

di cui incidenza
FPV:Previsioni

stanziamento FPV/
Previsione FPV

totale

Capacità di
pagamento:Previs

ioni cassa/
(previsioni

competenza - FPV
+ residui)

Incidenza
Missione

programma:Medi
a (Impegni + FPV)

/Media (Totale
impegni + Totale

FPV)

Capacità di
pagamento: Media
(Pagam. c/comp+
Pagam. c/residui )/
Media (Impegni +
residui definitivi)

incidenza
FPV:Media FPV /

Media Totale
FPV

MEDIA TRE RENDICONTI PRECEDENTI (O DI
PRECONSUNTIVO DISPONIBILE) (*)

 (dati percentuali)
Bilancio di previsione esercizi:2020, 2021 e 2022 (dati percentuali)

ESERCIZIO 2020 ESERCIZIO 2021 ESERCIZIO 2022

Incidenza
Missione/Progra
mma:Previsioni
stanziamento/

totale previsioni
missioni

Incidenza
Missione/Progra
mma:Previsioni
stanziamento/

totale previsioni
missioni

di cui incidenza
FPV: Previsioni

stanziamento FPV/
Previsione FPV

totale

di cui incidenza
FPV:Previsioni

stanziamento FPV/
Previsione FPV

totale

Missione 03 Ordine
pubblico e sicurezza

Missione 04 Istruzione e
diritto allo studio

0,010,01Istruzione prescolastica01 0,010,00 1,00 0,00 0,00 0,02 0,00 0,74

0,020,02
Altri ordini di istruzione non
universitaria

02 0,020,00 1,00 0,00 0,00 0,03 0,00 0,74

0,000,00Istruzione universitaria04 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00Istruzione tecnica superiore05 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,010,01
Servizi ausiliari allÂ¿istruzione

06 0,010,00 1,00 0,00 0,00 0,04 0,00 0,89

0,000,00Diritto allo studio07 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE Missione 04 Istruzione e
diritto allo studio 0,050,00 0,090,000,05 0,00 0,801,000,05 0,00

Missione 05 Tutela e
valorizzazione dei beni e

delle

0,010,01
Valorizzazione dei beni di
interesse storico

01 0,010,00 1,00 0,00 0,00 0,01 0,00 0,85

0,000,00
AttivitÃ  culturali e interventi
diversi nel settore culturale

02 0,000,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,85

TOTALE Missione 05 Tutela e
valorizzazione dei beni e delle attivitÃ 

culturali
0,010,00 0,020,000,01 0,00 0,851,000,01 0,00

Missione 06 Politiche
giovanili sport e tempo

libero

0,010,03Sport e tempo libero01 0,010,00 1,00 0,00 0,00 0,02 0,00 0,63

0,000,00Giovani02 0,000,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,66

TOTALE Missione 06 Politiche
giovanili sport e tempo libero 0,010,00 0,020,000,01 0,00 0,641,000,03 0,00

Missione 07 Turismo
0,000,00

Sviluppo e la valorizzazione del
turismo

01 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE Missione 07 Turismo
0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

2 / 7

copia informatica per consultazione



Allegato n. 1-c  Denominazione Ente: COMUNE DI CARNATE

Piano degli indicatori di bilancio

Indicatori analitici concernenti la composizione delle spese per missioni e programmi e la capacità dell'amministrazione di pagare i debiti negli esercizi di riferimento

Bilancio di previsione esercizi: 2020, 2021 e 2022, approvato il   /  /

MISSIONI E PROGRAMMI Incidenza
Missione/Program

ma:Previsioni
stanziamento/ totale
previsioni missioni

di cui incidenza
FPV:Previsioni

stanziamento FPV/
Previsione FPV

totale

Capacità di
pagamento:Previs

ioni cassa/
(previsioni

competenza - FPV
+ residui)

Incidenza
Missione

programma:Medi
a (Impegni + FPV)

/Media (Totale
impegni + Totale

FPV)

Capacità di
pagamento: Media
(Pagam. c/comp+
Pagam. c/residui )/
Media (Impegni +
residui definitivi)

incidenza
FPV:Media FPV /

Media Totale
FPV

MEDIA TRE RENDICONTI PRECEDENTI (O DI
PRECONSUNTIVO DISPONIBILE) (*)

 (dati percentuali)
Bilancio di previsione esercizi:2020, 2021 e 2022 (dati percentuali)

ESERCIZIO 2020 ESERCIZIO 2021 ESERCIZIO 2022

Incidenza
Missione/Progra
mma:Previsioni
stanziamento/

totale previsioni
missioni

Incidenza
Missione/Progra
mma:Previsioni
stanziamento/

totale previsioni
missioni

di cui incidenza
FPV: Previsioni

stanziamento FPV/
Previsione FPV

totale

di cui incidenza
FPV:Previsioni

stanziamento FPV/
Previsione FPV

totale

Missione 08 Assetto del
territorio ed edilizia

abitativa

0,010,01
Urbanistica e assetto del
territorio

01 0,010,00 1,00 0,00 0,00 0,01 0,10 0,36

0,000,00
Edilizia residenziale pubblica e
locale e piani di edilizia
economico-popolare

02 0,000,00 1,00 0,00 0,00 0,02 0,15 0,51

TOTALE Missione 08 Assetto del
territorio ed edilizia abitativa 0,010,00 0,030,000,01 0,00 0,431,000,02 0,25

Missione 09 Sviluppo
sostenibile e tutela del

territorio e

0,000,00Difesa del suolo01 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00
Tutela, valorizzazione e recupero
ambientale

02 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,110,10Rifiuti03 0,110,00 1,00 0,00 0,00 0,13 0,00 0,89

0,000,00Servizio idrico integrato04 0,000,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00

0,010,01
Aree protette, parchi naturali,
protezione naturalistica e
forestazione

05 0,010,00 1,00 0,00 0,00 0,02 0,11 0,51

0,000,00
Tutela e valorizzazione delle
risorse idriche

06 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00
Sviluppo sostenibile territorio
montano piccoli Comuni

07 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00
QualitÃ  dell'aria e riduzione
dell'inquinamento

08 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE Missione 09 Sviluppo
sostenibile e tutela del territorio e

dell'ambiente
0,120,00 0,150,000,12 0,00 0,831,000,12 0,11

Missione 10 Trasporti e
diritto alla mobilitÃ 

0,000,00Trasporto ferroviario01 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00Trasporto pubblico locale02 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00Trasporto per vie d'acqua03 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00Altre modalitÃ  di trasporto04 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,040,04
ViabilitÃ  e infrastrutture stradali

05 0,040,00 1,00 0,00 0,00 0,06 0,37 0,80

3 / 7

copia informatica per consultazione



Allegato n. 1-c  Denominazione Ente: COMUNE DI CARNATE

Piano degli indicatori di bilancio

Indicatori analitici concernenti la composizione delle spese per missioni e programmi e la capacità dell'amministrazione di pagare i debiti negli esercizi di riferimento

Bilancio di previsione esercizi: 2020, 2021 e 2022, approvato il   /  /

MISSIONI E PROGRAMMI Incidenza
Missione/Program

ma:Previsioni
stanziamento/ totale
previsioni missioni

di cui incidenza
FPV:Previsioni

stanziamento FPV/
Previsione FPV

totale

Capacità di
pagamento:Previs

ioni cassa/
(previsioni

competenza - FPV
+ residui)

Incidenza
Missione

programma:Medi
a (Impegni + FPV)

/Media (Totale
impegni + Totale

FPV)

Capacità di
pagamento: Media
(Pagam. c/comp+
Pagam. c/residui )/
Media (Impegni +
residui definitivi)

incidenza
FPV:Media FPV /

Media Totale
FPV

MEDIA TRE RENDICONTI PRECEDENTI (O DI
PRECONSUNTIVO DISPONIBILE) (*)

 (dati percentuali)
Bilancio di previsione esercizi:2020, 2021 e 2022 (dati percentuali)

ESERCIZIO 2020 ESERCIZIO 2021 ESERCIZIO 2022

Incidenza
Missione/Progra
mma:Previsioni
stanziamento/

totale previsioni
missioni

Incidenza
Missione/Progra
mma:Previsioni
stanziamento/

totale previsioni
missioni

di cui incidenza
FPV: Previsioni

stanziamento FPV/
Previsione FPV

totale

di cui incidenza
FPV:Previsioni

stanziamento FPV/
Previsione FPV

totale

Missione 10 Trasporti e
diritto alla mobilitÃ 

TOTALE Missione 10 Trasporti e
diritto alla mobilitÃ  0,040,00 0,060,000,04 0,00 0,801,000,04 0,37

Missione 11 Soccorso
civile

0,000,00Sistema di protezione civile01 0,000,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,33

0,000,00
Interventi a seguito di calamitÃ 
naturali

02 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE Missione 11 Soccorso civile
0,000,00 0,000,000,00 0,00 0,331,000,00 0,00

Missione 12 Diritti sociali,
politiche sociali e famiglia

0,050,05
Interventi per l'infanzia e i minori
e per asili nido

01 0,050,00 1,00 0,00 0,00 0,06 0,00 0,81

0,010,01Interventi per la disabilitÃ 02 0,010,00 1,00 0,00 0,00 0,01 0,00 0,65

0,000,00Interventi per gli anziani03 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00

0,000,00
Interventi per i soggetti a rischio
di esclusione sociale

04 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00Interventi per le famiglie05 0,000,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,41

0,000,00
Interventi per il diritto alla casa

06 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,030,03
Programmazione e governo della
rete dei servizi sociosanitari e
sociali

07 0,030,00 1,00 0,00 0,00 0,04 0,00 0,80

0,000,00
Cooperazione e associazionismo

08 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,010,01
Servizio necroscopico e
cimiteriale

09 0,010,00 1,00 0,00 0,00 0,01 0,00 0,45

TOTALE Missione 12 Diritti sociali,
politiche sociali e famiglia 0,100,00 0,120,000,10 0,00 0,731,000,10 0,00

Missione 13 Tutela della
salute

0,000,00

Servizio sanitario regionale -
finanziamento ordinario corrente
per la garanzia dei LEA

01 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00
Servizio sanitario regionale -
finanziamento aggiuntivo
corrente per livelli di

02 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 / 7

copia informatica per consultazione



Allegato n. 1-c  Denominazione Ente: COMUNE DI CARNATE

Piano degli indicatori di bilancio

Indicatori analitici concernenti la composizione delle spese per missioni e programmi e la capacità dell'amministrazione di pagare i debiti negli esercizi di riferimento

Bilancio di previsione esercizi: 2020, 2021 e 2022, approvato il   /  /

MISSIONI E PROGRAMMI Incidenza
Missione/Program

ma:Previsioni
stanziamento/ totale
previsioni missioni

di cui incidenza
FPV:Previsioni

stanziamento FPV/
Previsione FPV

totale

Capacità di
pagamento:Previs

ioni cassa/
(previsioni

competenza - FPV
+ residui)

Incidenza
Missione

programma:Medi
a (Impegni + FPV)

/Media (Totale
impegni + Totale

FPV)

Capacità di
pagamento: Media
(Pagam. c/comp+
Pagam. c/residui )/
Media (Impegni +
residui definitivi)

incidenza
FPV:Media FPV /

Media Totale
FPV

MEDIA TRE RENDICONTI PRECEDENTI (O DI
PRECONSUNTIVO DISPONIBILE) (*)

 (dati percentuali)
Bilancio di previsione esercizi:2020, 2021 e 2022 (dati percentuali)

ESERCIZIO 2020 ESERCIZIO 2021 ESERCIZIO 2022

Incidenza
Missione/Progra
mma:Previsioni
stanziamento/

totale previsioni
missioni

Incidenza
Missione/Progra
mma:Previsioni
stanziamento/

totale previsioni
missioni

di cui incidenza
FPV: Previsioni

stanziamento FPV/
Previsione FPV

totale

di cui incidenza
FPV:Previsioni

stanziamento FPV/
Previsione FPV

totale

Missione 13 Tutela della
salute

assistenza superiori ai LEA

0,000,00

Servizio sanitario regionale -
finanziamento aggiuntivo
corrente per la copertura dello
squilibrio di bilancio corrente

03 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00
Servizio sanitario regionale -
ripiano di disavanzi sanitari
relativi ad esercizi pregressi

04 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00
Servizio sanitario regionale -
investimenti sanitari

05 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00
Servizio sanitario regionale -
restituzione maggiori gettiti SSN06 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00
Ulteriori spese in materia
sanitaria

07 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE Missione 13 Tutela della
salute 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

Missione 14 Sviluppo
economico e
competitivitÃ 

0,000,00Industria, PMI e Artigianato01 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00
Commercio - reti distributive -
tutela dei consumatori

02 0,000,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,54

0,000,00Ricerca e innovazione03 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00
Reti e altri servizi di pubblica
utilitÃ 

04 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE Missione 14 Sviluppo
economico e competitivitÃ  0,000,00 0,000,000,00 0,00 0,541,000,00 0,00

Missione 15 Politiche per
il lavoro e la formazione

0,000,00
Servizi per lo sviluppo del
mercato del lavoro

01 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00Formazione professionale02 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00Sostegno all'occupazione03 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE Missione 15 Politiche per il
lavoro e la formazione professionale 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

5 / 7

copia informatica per consultazione



Allegato n. 1-c  Denominazione Ente: COMUNE DI CARNATE

Piano degli indicatori di bilancio

Indicatori analitici concernenti la composizione delle spese per missioni e programmi e la capacità dell'amministrazione di pagare i debiti negli esercizi di riferimento

Bilancio di previsione esercizi: 2020, 2021 e 2022, approvato il   /  /

MISSIONI E PROGRAMMI Incidenza
Missione/Program

ma:Previsioni
stanziamento/ totale
previsioni missioni

di cui incidenza
FPV:Previsioni

stanziamento FPV/
Previsione FPV

totale

Capacità di
pagamento:Previs

ioni cassa/
(previsioni

competenza - FPV
+ residui)

Incidenza
Missione

programma:Medi
a (Impegni + FPV)

/Media (Totale
impegni + Totale

FPV)

Capacità di
pagamento: Media
(Pagam. c/comp+
Pagam. c/residui )/
Media (Impegni +
residui definitivi)

incidenza
FPV:Media FPV /

Media Totale
FPV

MEDIA TRE RENDICONTI PRECEDENTI (O DI
PRECONSUNTIVO DISPONIBILE) (*)

 (dati percentuali)
Bilancio di previsione esercizi:2020, 2021 e 2022 (dati percentuali)

ESERCIZIO 2020 ESERCIZIO 2021 ESERCIZIO 2022

Incidenza
Missione/Progra
mma:Previsioni
stanziamento/

totale previsioni
missioni

Incidenza
Missione/Progra
mma:Previsioni
stanziamento/

totale previsioni
missioni

di cui incidenza
FPV: Previsioni

stanziamento FPV/
Previsione FPV

totale

di cui incidenza
FPV:Previsioni

stanziamento FPV/
Previsione FPV

totale

Missione 15 Politiche per
il lavoro e la formazione

Missione 16 Agricoltura,
politiche agroalimentari e

0,000,00
Sviluppo del settore agricolo e
del sistema agroalimentare

01 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00Caccia e pesca02 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE Missione 16 Agricoltura,
politiche agroalimentari e pesca 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

Missione 17 Energia e
diversificazione delle

fonti energetiche

0,000,00Fonti energetiche01 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE Missione 17 Energia e
diversificazione delle fonti energetiche

0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

Missione 18 Relazioni
con le altre autonomie

territoriali

0,000,00
Relazioni finanziarie con le altre
autonomie territoriali

01 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE Missione 18 Relazioni con le
altre autonomie territoriali e locali

0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

Missione 19 Relazioni
internazionali

0,000,00
Relazioni internazionali e
Cooperazione allo sviluppo

01 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE Missione 19 Relazioni
internazionali 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

Missione 20 Fondi e
accantonamenti

0,000,00Fondo di riserva01 0,000,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,030,03
Fondo crediti di dubbia
esigibilitÃ 

02 0,030,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00Altri fondi03 0,000,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE Missione 20 Fondi e
accantonamenti 0,030,00 0,000,000,03 0,00 0,000,100,04 0,00

6 / 7

copia informatica per consultazione



Allegato n. 1-c  Denominazione Ente: COMUNE DI CARNATE

Piano degli indicatori di bilancio

Indicatori analitici concernenti la composizione delle spese per missioni e programmi e la capacità dell'amministrazione di pagare i debiti negli esercizi di riferimento

Bilancio di previsione esercizi: 2020, 2021 e 2022, approvato il   /  /

MISSIONI E PROGRAMMI Incidenza
Missione/Program

ma:Previsioni
stanziamento/ totale
previsioni missioni

di cui incidenza
FPV:Previsioni

stanziamento FPV/
Previsione FPV

totale

Capacità di
pagamento:Previs

ioni cassa/
(previsioni

competenza - FPV
+ residui)

Incidenza
Missione

programma:Medi
a (Impegni + FPV)

/Media (Totale
impegni + Totale

FPV)

Capacità di
pagamento: Media
(Pagam. c/comp+
Pagam. c/residui )/
Media (Impegni +
residui definitivi)

incidenza
FPV:Media FPV /

Media Totale
FPV

MEDIA TRE RENDICONTI PRECEDENTI (O DI
PRECONSUNTIVO DISPONIBILE) (*)

 (dati percentuali)
Bilancio di previsione esercizi:2020, 2021 e 2022 (dati percentuali)

ESERCIZIO 2020 ESERCIZIO 2021 ESERCIZIO 2022

Incidenza
Missione/Progra
mma:Previsioni
stanziamento/

totale previsioni
missioni

Incidenza
Missione/Progra
mma:Previsioni
stanziamento/

totale previsioni
missioni

di cui incidenza
FPV: Previsioni

stanziamento FPV/
Previsione FPV

totale

di cui incidenza
FPV:Previsioni

stanziamento FPV/
Previsione FPV

totale

Missione 50 Debito
pubblico

0,000,00
Quota interessi ammortamento
mutui e prestiti obbligazionari01 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,020,02
Quota capitale ammortamento
mutui e prestiti obbligazionari02 0,020,00 1,00 0,00 0,00 0,03 0,00 1,00

TOTALE Missione 50 Debito pubblico
0,020,00 0,030,000,02 0,00 1,001,000,02 0,00

Missione 60 Anticipazioni
finanziarie

0,230,22
Restituzione anticipazioni di
tesoreria

01 0,230,00 1,00 0,00 0,00 0,06 0,00 1,00

TOTALE Missione 60 Anticipazioni
finanziarie 0,230,00 0,060,000,23 0,00 1,001,000,22 0,00

Missione 99 Servizi per
conto terzi

0,110,10
Servizi per conto terzi - Partite di
giro

01 0,110,00 1,00 0,00 0,00 0,09 0,00 0,87

0,000,00
Anticipazioni per il finanziamento
del sistema sanitario nazionale02 0,000,00 1,00 0,00 0,00 0,01 0,00 0,81

TOTALE Missione 99 Servizi per
conto terzi 0,110,00 0,100,000,11 0,00 0,861,000,10 0,00

7 / 7

copia informatica per consultazione



Titolo
Tipologia

Denominazione

Composizione delle entrate (dati percentuali)

2020: Previsioni
competenza / totale

previsioni competenza

2021: Previsioni
competenza / totale

previsioni competenza

2022: Previsioni
competenza / totale

previsioni competenza

Media accertamenti nei
tre esercizi precedenti /

Media Totale
accertamenti nei tre
esercizi precedenti

Media riscossioni nei tre
esercizi precedenti /

Media accertamenti nei
tre esercizi precedenti

Previsioni cassa 2020 /
(previsioni competenza

+ residui) 2020

Percentuale  riscossione

  Denominazione Ente: COMUNE DI CARNATE Allegato n. 1-b

Piano degli indicatori di bilancio

Indicatori analitici concernenti la composizione delle entrate e la capacità di riscossione

Bilancio di previsione esercizi: 2020, 2021 e 2022, approvato il   /  /

TITOLO 1:
Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e
perequativa

10101 Tipologia 101: Imposte tasse e proventi assimilati 0,40 0,41 0,41 0,46 1,00 1,03

10104 Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10301
Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni
Centrali

0,13 0,14 0,14 0,17 1,00 0,96

10302
Tipologia 302: Fondi perequativi dalla Regione o Provincia
autonoma

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,05

Totale TITOLO 1: Entrate correnti di natura tributaria,
contributiva e perequativa

10000 1,010,55 1,000,640,550,53

TITOLO 2:
Trasferimenti correnti

20101
Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni
pubbliche

0,02 0,02 0,03 0,02 1,00 0,98

20102 Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20103 Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20104
Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali
Private

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20105
Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione europea e
dal Mondo

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 2: Trasferimenti correnti
20000 0,980,03 1,000,020,020,02

TITOLO 3:
Entrate extratributarie

30100
Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti

0,04 0,04 0,04 0,06 1,00 1,05

30200
Tipologia 200: Proventi dell'attivitÃ  di controllo e
repressione illeciti

0,00 0,00 0,00 0,01 1,00 0,67

1 / 3

copia informatica per consultazione



Titolo
Tipologia

Denominazione

Composizione delle entrate (dati percentuali)

2020: Previsioni
competenza / totale

previsioni competenza

2021: Previsioni
competenza / totale

previsioni competenza

2022: Previsioni
competenza / totale

previsioni competenza

Media accertamenti nei
tre esercizi precedenti /

Media Totale
accertamenti nei tre
esercizi precedenti

Media riscossioni nei tre
esercizi precedenti /

Media accertamenti nei
tre esercizi precedenti

Previsioni cassa 2020 /
(previsioni competenza

+ residui) 2020

Percentuale  riscossione

  Denominazione Ente: COMUNE DI CARNATE Allegato n. 1-b

Piano degli indicatori di bilancio

Indicatori analitici concernenti la composizione delle entrate e la capacità di riscossione

Bilancio di previsione esercizi: 2020, 2021 e 2022, approvato il   /  /

30300 Tipologia 300: Interessi attivi 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00 1,04

30400 Tipologia 400: Altre entrate da redditi di capitale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00

30500 Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti 0,03 0,03 0,03 0,05 1,00 1,02

Totale TITOLO 3: Entrate extratributarie
30000 1,020,07 1,000,120,070,07

TITOLO 4:
Entrate in conto capitale

40100 Tipologia 100: Tributi in conto capitale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

40200 Tipologia 200: Contributi agli investimenti 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00 0,00

40300 Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale 0,02 0,01 0,01 0,06 1,00 1,01

40400
Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e
immateriali

0,04 0,00 0,00 0,01 1,00 1,61

40500 Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00 0,00

Totale TITOLO 4: Entrate in conto capitale
40000 1,090,02 1,000,070,020,06

TITOLO 5:
Entrate da riduzione di attivitÃ  finanziarie

50100 Tipologia 100: Alienazione di attivitÃ  finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50200 Tipologia 200: Riscossione crediti di breve termine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50300
Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50400
Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attivitÃ 
finanziarie

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 / 3

copia informatica per consultazione



Titolo
Tipologia

Denominazione

Composizione delle entrate (dati percentuali)

2020: Previsioni
competenza / totale

previsioni competenza

2021: Previsioni
competenza / totale

previsioni competenza

2022: Previsioni
competenza / totale

previsioni competenza

Media accertamenti nei
tre esercizi precedenti /

Media Totale
accertamenti nei tre
esercizi precedenti

Media riscossioni nei tre
esercizi precedenti /

Media accertamenti nei
tre esercizi precedenti

Previsioni cassa 2020 /
(previsioni competenza

+ residui) 2020

Percentuale  riscossione

  Denominazione Ente: COMUNE DI CARNATE Allegato n. 1-b

Piano degli indicatori di bilancio

Indicatori analitici concernenti la composizione delle entrate e la capacità di riscossione

Bilancio di previsione esercizi: 2020, 2021 e 2022, approvato il   /  /

Totale TITOLO 5: Entrate da riduzione di attivitÃ 
finanziarie

50000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 6:
Accensione prestiti

60100 Tipologia 100: Emissione di titoli obbligazionari 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60200 Tipologia 200: Accensione prestiti a breve termine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60300
Tipologia 300: Accensione mutui e altri finanziamenti a
medio lungo termine

0,00 0,00 0,00 0,00 1,00 0,00

60400 Tipologia 400: Altre forme di indebitamento 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 6: Accensione prestiti
60000 0,00 1,000,000,000,00 0,00

TITOLO 7:
Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

70100
Tipologia 100: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

0,22 0,23 0,23 0,06 1,00 1,00

Totale TITOLO 7: Anticipazioni da istituto
tesoriere/cassiere

70000 1,000,23 1,000,060,230,22

TITOLO 9:
Entrate per conto terzi e partite di giro

90100 Tipologia 100: Entrate per conto terzi 0,09 0,09 0,09 0,07 1,00 1,01

90200 Tipologia 200: Entrate per conto terzi 0,01 0,02 0,02 0,02 1,00 0,98

Totale TITOLO 9: Entrate per conto terzi e partite di
giro

90000 1,000,11 1,000,090,110,10

1,00TOTALE ENTRATE 1,00 1,00 1,011,00 1,00

3 / 3

copia informatica per consultazione



TIPOLOGIA INDICATORE DEFINIZIONE

VALORE INDICATORE

2020 2021 2022

Bilancio di previsione esercizi 2020, 2021 e 2022, approvato il   /  /

  Denominazione Ente: COMUNE DI CARNATE

Indicatori sintetici

Piano degli indicatori di bilancio

Allegato n. 1-a

(dati percentuali)

1 Rigidità strutturale di bilancio

1.1 Incidenza spese rigide (disavanzo, personale e debito)
su entrate correnti (*)

[Disavanzo iscritto in spesa + Stanziamenti competenza  (Macroaggregati 1.1 "Redditi di
lavoro dipendente" + 1.7 "Interessi passivi" + Titolo 4 "Rimborso prestiti" + "IRAP" [pdc
U.1.02.01.01] – FPV entrata concernente il Macroaggregato 1.1 + FPV spesa concernente
il Macroaggregato 1.1)]
/ (Stanziamenti di competenza dei primi tre titoli delle Entrate) 0,28 0,29 0,29

2 Entrate correnti

Media accertamenti primi tre titoli di entrata nei tre esercizi precedenti / Stanziamenti di
competenza dei primi tre titoli delle "Entrate correnti" (4)

Indicatore di realizzazione delle previsioni di
competenza concernenti le entrate correnti

1,03 0,710,99
2.1

0,64

Indicatore di realizzazione delle previsioni di cassa
corrente

0,00

Media incassi primi tre titoli di entrata nei tre esercizi precedenti / Stanziamenti di cassa
dei primi tre titoli delle "Entrate correnti" (4)

2.2

0,00

0,54

2.3 Media accertamenti nei tre esercizi precedenti (pdc E.1.01.00.00.000 "Tributi" –
"Compartecipazioni di tributi" E.1.01.04.00.000 + E.3.00.00.00.000 "Entrate
extratributarie") / Stanziamenti di competenza dei primi tre titoli delle
"Entrate correnti" (4)

0,77

Indicatore di realizzazione delle previsioni di
competenza concernenti le entrate proprie

0,74

Media incassi nei tre esercizi precedenti (pdc E.1.01.00.00.000 "Tributi" –
"Compartecipazioni di tributi" E.1.01.04.00.000 + E.3.00.00.00.000 "Entrate
extratributarie") / Stanziamenti di cassa dei primi tre titoli delle
 "Entrate correnti" (4)

Indicatore di realizzazione delle previsioni di cassa
concernenti le entrate proprie

2.4

0,000,000,48

 71 /

copia informatica per consultazione



TIPOLOGIA INDICATORE DEFINIZIONE

VALORE INDICATORE

2020 2021 2022

Bilancio di previsione esercizi 2020, 2021 e 2022, approvato il   /  /

  Denominazione Ente: COMUNE DI CARNATE

Indicatori sintetici

Piano degli indicatori di bilancio

Allegato n. 1-a

(dati percentuali)

3 Spese di personale

3.1 Incidenza spesa personale sulla spesa
corrente(Indicatore di equilibrio economico-finanziario)

Stanziamenti di competenza (Macroaggregato 1.1 + IRAP [pdc U.1.02.01.01] – FPV
entrata concernente il Macroaggregato 1.1 + FPV spesa concernente il
Macroaggregato 1.1) /Stanziamenti competenza (Spesa corrente – FCDE corrente –
FPV di entrata concernente il Macroaggregato 1.1 + FPV spesa concernente il
Macroaggregato 1.1) 0,26 0,27 0,27

Incidenza del salario accessorio ed incentivante rispetto
al totale della spesa di personaleIndica il peso delle
componenti afferenti la contrattazione decentrata
dell'ente rispetto al totale dei redditi da lavoro

0,02 0,020,02

3.2

0,01

3.3 Stanziamenti di competenza (pdc U.1.03.02.010 "Consulenze" + pdc U.1.03.02.12
"lavoro flessibile/LSU/Lavoro interinale") /Stanziamenti di competenza
(Macroaggregato 1.1 "Redditi di lavoro dipendente" + pdc U.1.02.01.01 "IRAP" +
FPV in uscita concernente il Macroaggregato 1.1 – FPV in entrata concernente il
Macroaggregato 1.1) 0,01

Incidenza della spesa di personale con forme di
contratto flessibile Indica come gli enti soddisfano le
proprie esigenze di risorse umane, mixando le varie
alternative contrattuali più rigide (personale dipendente)
o meno rigide (forme di lavoro flessibile) 0,02

Stanziamenti di competenza (Macroaggregato 1.1 + IRAP [pdc 1.02.01.01] – FPV
entrata concernente il Macroaggregato 1.1 + FPV spesa concernente il
Macroaggregato 1.1 ) / popolazione residente (Popolazione al 1° gennaio
dell'esercizio di riferimento o, se non disponibile, al 1° gennaio dell'ultimo anno
disponibile)

Spesa di personale procapite(Indicatore di equilibrio
dimensionale in valore assoluto)

3.4

145,06 145,08145,06

 72 /

copia informatica per consultazione



TIPOLOGIA INDICATORE DEFINIZIONE

VALORE INDICATORE

2020 2021 2022

Bilancio di previsione esercizi 2020, 2021 e 2022, approvato il   /  /

  Denominazione Ente: COMUNE DI CARNATE

Indicatori sintetici

Piano degli indicatori di bilancio

Allegato n. 1-a

(dati percentuali)

4 Esternalizzazione dei servizi

4.1 Indicatore di esternalizzazione dei servizi Stanziamenti di competenza (pdc U.1.03.02.15.000 "Contratti di servizio pubblico" + pdc
U.1.04.03.01.000 "Trasferimenti correnti a imprese controllate" + pdc U.1.04.03.02.000
"Trasferimenti correnti a altre imprese partecipate") al netto del relativo FPV di spesa /
totale stanziamenti di competenza spese Titolo I al netto del FPV

0,21 0,21 0,21

5 Interessi passivi

Stanziamenti di competenza Macroaggregato 1.7 "Interessi passivi" / Stanziamenti di
competenza primi tre titoli ("Entrate correnti")

Incidenza degli interessi passivi sulle entrate correnti
(che ne costituiscono la fonte di copertura) 0,01 0,010,01

5.1

0,00
Incidenza degli interessi sulle anticipazioni sul totale
degli interessi passivi 0,00

Stanziamenti di competenza voce del piano dei conti finanziario U.1.07.06.04.000
"Interessi passivi su anticipazioni di tesoreria" / Stanziamenti di competenza
Macroaggregato 1.7 "Interessi passivi"

5.2
0,00

0,00
5.3 Stanziamenti di competenza voce del piano dei conti finanziario U.1.07.06.02.000

"Interessi di mora" / Stanziamenti di competenza Macroaggregato 1.7 0,00
Incidenza degli interessi di mora sul totale degli interessi
passivi 0,00

6 Investimenti

6.1
0,03

Incidenza investimenti su spesa corrente e in conto
capitale

Totale stanziamento di competenza Macroaggregati 2.2 + 2.3 al netto dei relativi FPV /
Totale stanziamento di competenza titolo 1° e 2° della spesa al netto del FPV 0,09 0,03

6.2

14,23

Investimenti diretti procapite(Indicatore di equilibrio
dimensionale in valore assoluto)

Stanziamenti di competenza per Macroaggregato 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di
terreni" al netto del relativo FPV / popolazione residente (al 1° gennaio dell'esercizio di
riferimento o, se non disponibile, al 1° gennaio dell'ultimo anno disponibile) 56,80 14,23

6.3

0,53

Contributi agli investimenti procapite(Indicatore di
equilibrio dimensionale in valore assoluto)

Stanziamenti di competenza Macroaggregato 2.2 Contributi agli investimenti al netto del
relativo FPV / popolazione residente (al 1° gennaio dell'esercizio di riferimento o, se non
disponibile, al 1° gennaio dell'ultimo anno disponibile) 0,53 0,53

 73 /

copia informatica per consultazione



TIPOLOGIA INDICATORE DEFINIZIONE

VALORE INDICATORE

2020 2021 2022

Bilancio di previsione esercizi 2020, 2021 e 2022, approvato il   /  /

  Denominazione Ente: COMUNE DI CARNATE

Indicatori sintetici

Piano degli indicatori di bilancio

Allegato n. 1-a

(dati percentuali)

6.4 Investimenti complessivi procapite (Indicatore di
equilibrio dimensionale in valore assoluto)

Totale stanziamenti di competenza per Macroaggregati 2.2 "Investimenti fissi lordi e
acquisto di terreni" e 2.3 "Contributi agli investimenti" al netto dei relativi FPV /
popolazione residente (al 1° gennaio dell'esercizio di riferimento o, se non disponibile, al
1° gennaio dell'ultimo anno disponibile)

57,33 14,76 14,76

Margine corrente di competenza / Stanziamenti di competenza (Macroaggregato 2.2
"Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" + Macroaggregato 2.3 "Contributi agli
investimenti") (10)

Quota investimenti complessivi finanziati dal risparmio
corrente

1,35 1,380,37

6.5

0,00

Quota investimenti complessivi finanziati dal saldo
positivo delle partite finanziarie

0,00

Saldo positivo di competenza delle partite finanziarie /Stanziamenti di competenza
(Macroaggregato 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" + Macroaggregato 2.3
"Contributi agli investimenti") (10)

6.6

0,00

0,00

6.7 Stanziamenti di competenza (Titolo 6 "Accensione di prestiti" - Categoria 6.02.02
"Anticipazioni" - Categoria 6.03.03 "Accensione prestiti a seguito di escussione di
garanzie" - Accensioni di prestiti da rinegoziazioni)/Stanziamenti di competenza
(Macroaggregato 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" + Macroaggregato 2.3
"Contributi agli investimenti") (10)

0,00

Quota investimenti complessivi finanziati da debito

0,00

7 Debiti non finanziari

7.1

0,00

Indicatore di smaltimento debiti commerciali Stanziamento di cassa (Macroaggregati 1.3 "Acquisto di beni e servizi" + 2.2 "Investimenti
fissi lordi e acquisto di terreni") / stanziamenti di competenza e residui al netto dei relativi
FPV (Macroaggregati 1.3 "Acquisto di beni e servizi" + 2.2 "Investimenti fissi lordi e
acquisto di terreni")

1,00 0,00

 74 /

copia informatica per consultazione



TIPOLOGIA INDICATORE DEFINIZIONE

VALORE INDICATORE

2020 2021 2022

Bilancio di previsione esercizi 2020, 2021 e 2022, approvato il   /  /

  Denominazione Ente: COMUNE DI CARNATE

Indicatori sintetici

Piano degli indicatori di bilancio

Allegato n. 1-a

(dati percentuali)

7.2 Indicatore di smaltimento debiti verso altre
amministrazioni pubbliche

Stanziamento di cassa [Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche
(U.1.04.01.00.000) + Trasferimenti di tributi (U.1.05.00.00.000) + Fondi perequativi
(U.1.06.00.00.000) + Contributi agli investimenti a Amministrazioni pubbliche
(U.2.03.01.00.000) + Altri trasferimenti in conto capitale (U.2.04.01.00.000 +
U.2.04.11.00.000 + U.2.04.16.00.000 + U.2.04.21.00.000)] / stanziamenti di competenza e
residui, al netto dei relativi FPV, dei [Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche
(U.1.04.01.00.000) + Trasferimenti di tributi (U.1.05.00.00.000) + Fondi perequativi
(U.1.06.00.00.000) + Contributi agli investimenti a Amministrazioni pubbliche
(U.2.03.01.00.000) +
Altri trasferimenti in conto capitale (U.2.04.01.00.000 + U.2.04.11.00.000 +

1,00 0,00 0,00

8 Debiti finanziari

8.1
0,08

Incidenza estinzioni debiti finanziari (Totale competenza Titolo 4 della spesa) / Debito da finanziamento al 31/12 dell'esercizio
precedente (2) 0,15 0,10

0,04

Sostenibilità debiti finanziari Stanziamenti di competenza [1.7 "Interessi passivi" - "Interessi di mora"
(U.1.07.06.02.000) - "Interessi per anticipazioni prestiti" (U.1.07.06.04.000)] + Titolo 4
della spesa – [Entrate categoria 4.02.06.00.000 "Contributi agli investimenti direttamente
destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche" + "Trasferimenti in conto
capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da parte di amministrazioni
pubbliche" (E.4.03.01.00.000) + "Trasferimenti in conto capitale da parte di
amministrazioni pubbliche per cancellazione di debiti dell'amministrazione"
(E.4.03.04.00.000)] / Stanziamenti competenza
titoli 1, 2 e 3 delle entrate

0,04 0,04

8.2

 75 /

copia informatica per consultazione



TIPOLOGIA INDICATORE DEFINIZIONE

VALORE INDICATORE

2020 2021 2022

Bilancio di previsione esercizi 2020, 2021 e 2022, approvato il   /  /

  Denominazione Ente: COMUNE DI CARNATE

Indicatori sintetici

Piano degli indicatori di bilancio

Allegato n. 1-a

(dati percentuali)

8.3 Indebitamento procapite (in valore assoluto) Debito di finanziamento al 31/12 (2) / popolazione residente (al 1° gennaio dell'esercizio di
riferimento o, se non disponibile, al 1° gennaio dell'ultimo anno disponibile)

142,29 199,33 273,21

9 Composizione avanzo di amministrazione presunto dell'esercizio precedente (5)

9.1
0,00

Incidenza quota libera di parte corrente nell'avanzo
presunto

Quota libera di parte corrente dell'avanzo presunto/Avanzo di amministrazione presunto
(6) 0,00 0,00

Incidenza quota libera in c/capitale nell'avanzo presunto Quota libera in conto capitale dell'avanzo presunto/Avanzo di amministrazione presunto
(7) 0,00

9.2
0,000,00

Incidenza quota accantonata nell'avanzo presunto Quota accantonata dell'avanzo presunto/Avanzo di amministrazione presunto (8)
0,00

9.3
0,000,00

0,00
Incidenza quota vincolata nell'avanzo presunto

0,00
Quota vincolata dell'avanzo presunto/Avanzo di amministrazione presunto (9)

0,00

10 Disavanzo di amministrazione

10.1
0,00

Quota disavanzo che si prevede di ripianare
nell'esercizio

Disavanzo iscritto in spesa del bilancio di previsione / Totale disavanzo di
amministrazione di cui alla lettera E dell'allegato riguardante il risultato di 0,00 0,00

Sostenibilità patrimoniale del disavanzo presunto Totale disavanzo di amministrazione di cui alla lettera E dell'allegato riguardante il risultato
di amministrazione presunto (3) / Patrimonio netto (1) 0,00

10.2
0,00-0,03

Sostenibilità disavanzo a carico dell'esercizio Disavanzo iscritto in spesa del bilancio di previsione / Competenza dei titoli 1, 2 e 3 delle
entrate 0,00

10.3
0,000,00

9.4

 76 /

copia informatica per consultazione



TIPOLOGIA INDICATORE DEFINIZIONE

VALORE INDICATORE

2020 2021 2022

Bilancio di previsione esercizi 2020, 2021 e 2022, approvato il   /  /

  Denominazione Ente: COMUNE DI CARNATE

Indicatori sintetici

Piano degli indicatori di bilancio

Allegato n. 1-a

(dati percentuali)

11 Fondo pluriennale vincolato

11.1 Utilizzo del FPV (Fondo pluriennale vincolato corrente e capitale iscritto in entrata del bilancio - Quota del
fondo pluriennale vincolato non destinata ad essere utilizzata nel corso dell'esercizio e
rinviata agli esercizi successivi) / Fondo pluriennale vincolato corrente e capitale iscritto in
entrata nel bilancio (Per il FPV riferirsi ai valori riportati nell'allegato del bilancio di
previsione concernente il FPV, totale

0,00 0,00 0,00

12 Partite di giro e conto terzi

Totale stanziamenti di competenza per Entrate per conto terzi e partite di giro / Totale
stanziamenti primi tre titoli delle entrate(al netto delle operazioni riguardanti la gestione
della cassa vincolata)

Incidenza partite di giro e conto terzi in entrata
0,16 0,160,16

12.1

0,16
Incidenza partite di giro e conto terzi in uscita

0,16
Totale stanziamenti di competenza per Uscite per conto terzi e partite di giro / Totale
stanziamenti di competenza del titolo I della spesa(al netto delle operazioni riguardanti la
gestione della cassa vincolata)

12.2
0,16

(1) Il Patrimonio netto è pari alla Lettera A) dell'ultimo stato patrimoniale passivo disponibile. In caso di Patrimonio netto negativo, l'indicatore non si calcola e si segnala che l'ente ha il patrimonio netto negativo. L'indicatore è elaborato a partire dal 2018, salvo per gli enti che hanno partecipato alla
sperimentazione che lo elaborano a decorrere dal 2016. Gli enti locali delle Autonomie speciali che adottano il DLgs 118/2011 dal 2016 e gli enti locali con popolazione inferiore a 5.000 abitanti elaborano l'indicatore a decorrere dal 2019.
(2) Il debito di finanziamento è pari alla Lettera D1 dell'ultimo stato patrimoniale passivo disponibile. L'indicatore è elaborato a partire dal 2018, salvo che per gli enti che hanno partecipato alla sperimentazione che lo elaborano a decorrere dal 2016. Gli enti locali delle Autonomie speciali che adottano il
DLgs 118/2011 dal 2016 e gli enti locali con popolazione inferiore a 5.000 abitanti elaborano l'indicatore a decorrere dal 2019.

(4) La media dei tre esercizi precedenti è riferita agli ultimi tre consuntivi approvati o in caso di mancata approvazione degli ultimi consuntivi, ai dati di preconsuntivo. In caso di esercizio provvisorio è possibile fare riferimento ai dati di preconsuntivo dell'esercizio precedente. Per gli enti che non sono
rientrati nel periodo di sperimentazione, nel 2016 sostituire la media con gli accertamenti del 2015 (dati stimati o, se disponibili, di preconsuntivo). Nel 2017 sostituire la media triennale con quella biennale (per il 2016 fare riferimento a dati stimati o, se disponibili, di preconsuntivo). Gli enti locali delle
Autonomie speciali che adottano il DLgs 118/2011 a decorrere dal 2016, elaborano l'indicatore a decorrere dal 2017.

(10) Indicare al numeratore solo la quota del finanziamento destinata alla copertura di investimenti, e al denominatore escludere gli investimenti che, nell'esercizio, sono finanziati

(9) La quota vincolata del risultato di amministrazione presunto è pari alla voce C riportata nell'allegato a) al bilancio di previsione. Il risultato di amministrazione presunto è pari alla lettera A riportata nel predetto allegato

(8) La quota accantonata del risultato di amministrazione presunto è pari alla voce B riportata nell'allegato a) al bilancio di previsione. Il risultato di amministrazione presunto è pari alla lettera A riportata nel predetto

(7) La quota libera in c/capitale del risultato di amministrazione presunto è pari alla voce D riportata nell'allegato a) al bilancio di previsione. Il risultato di amministrazione presunto è pari alla lettera A riportata nel predetto allegato a).

(6) La quota libera di parte corrente del risultato di amministrazione presunto è pari alla voce E riportata nell'allegato a) al bilancio di previsione. Il risultato di amministrazione presunto è pari alla lettera A riportata nell'allegato a) al bilancio di previsione.

(5) Da compilare solo se la voce E, dell'allegato al bilancio concernente il risultato di amministrazione presunto è positivo o pari a 0.

 77 /

copia informatica per consultazione



                 COMUNE DI CARNATE 

Codice Ente: 10937 
 

 
 

 
DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

  N. 112 DEL 09/12/2019 
 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE DEL PIANO TRIENNALE DEL FABBISOGNO 
DI PERSONALE 2020/2022 

 
 

L’anno duemiladiciannove, addì 09 del mese di dicembre alle ore  12:45 nella sala delle adunanze. 
 
Previa osservanza delle formalità prescritte dal vigente Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento 
degli Enti Locali vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 
 
All’appello risultano:  
 
  Presenti/Assenti 
NAVA DANIELE 
DOLFINI ANTONIO 
MAURI LAURA IRENE 
GIURIATO ANITA 
PASSONI EGIDIO 

SINDACO 
ASSESSORE 
ASSESSORE 
ASSESSORE 
ASSESSORE 

Presente 
Presente 
Presente 
Presente 
Assente 

 

Componenti presenti n. 4 

 

Partecipa il Segretario Comunale, Dott.ssa RONSISVALLE PATRIZIA, il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. NAVA DANIELE, assume la Presidenza e dichiara 
aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 
  

copia informatica per consultazionecopia informatica per consultazione



 
 
 
 

Pag. n. 2 Deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del  09/12/2019 

 
 
Il Presidente sottopone all’approvazione della Giunta Comunale l’allegata proposta di deliberazione 
avente per oggetto APPROVAZIONE DEL PIANO TRIENNALE DEL FABBISOGNO DI 
PERSONALE 2020/2022. 
 
 

             LA GIUNTA COMUNALE 
 
- Vista ed esaminata l’allegata proposta di deliberazione; 
- Ritenuto di approvarla, riconoscendone il contenuto; 
- Con voti unanimi favorevoli espressi in forma di legge; 
 
 

D E L I B E R A 
 

Di approvare l’allegata proposta di deliberazione avente per oggetto APPROVAZIONE DEL PIANO 
TRIENNALE DEL FABBISOGNO DI PERSONALE 2020/2022. 
 
  
Quindi, con successiva separata unanime votazione, resa nelle forme di legge 
 

DICHIARA 
 

Il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000. 
  

copia informatica per consultazionecopia informatica per consultazione



 
 
 
 

Pag. n. 3 Deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del  09/12/2019 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 

Ufficio: UFFICIO PERSONALE 

Anno:  2019 

Numero: 1375 

 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL PIANO TRIENNALE DEL FABBISOGNO DI 

PERSONALE 2020/2022 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PRESO ATTO che il vigente quadro normativo in materia di organizzazione degli enti locali, con particolare 
riferimento a quanto dettato dal D.lgs. n. 267/2000 e dal D.lgs. n. 165/2001, attribuisce alla Giunta comunale 
specifiche competenze in ordine alla definizione degli atti generali di organizzazione e delle dotazioni 
organiche; 

 

VISTO l’art. 6, D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, come modificato da ultimo dal D.lgs. n. 75/2017, che recita: 

“1. Le amministrazioni pubbliche definiscono l'organizzazione degli uffici per le finalità indicate 
all'articolo 1, comma 1, adottando, in conformità al piano triennale dei fabbisogni di cui al comma 2, 
gli atti previsti dai rispettivi ordinamenti, previa informazione sindacale, ove prevista nei contratti 
collettivi nazionali. 

2. Allo scopo di ottimizzare l'impiego delle risorse pubbliche disponibili e perseguire obiettivi di 
performance organizzativa, efficienza, economicità e qualità dei servizi ai cittadini, le amministrazioni 
pubbliche  adottano  il  piano  triennale  dei  fabbisogni  di personale, in coerenza con la pianificazione 
pluriennale  delle  attività  e  della  performance,  nonché  con  le  linee  di  indirizzo  emanate  ai  sensi 
dell'articolo 6-ter. Qualora siano individuate eccedenze di personale, si applica l'articolo 33. 
Nell'ambito del piano, le amministrazioni pubbliche curano l'ottimale distribuzione delle risorse umane 
attraverso la coordinata attuazione dei processi di mobilità e di reclutamento del personale, anche con 
riferimento alle unità  di  cui  all'articolo  35,  comma  2.  Il piano  triennale  indica  le  risorse  finanziarie  
destinate all'attuazione del piano, nei limiti delle risorse quantificate sulla base della spesa per il 
personale in servizio e di quelle connesse alle facoltà assunzionali previste a legislazione vigente. 

3. In sede di definizione del piano di cui al comma 2, ciascuna amministrazione indica la consistenza 
della dotazione organica e la sua eventuale rimodulazione in base ai fabbisogni programmati e secondo 
le linee di indirizzo di cui all'articolo 6-ter, nell'ambito del potenziale limite finanziario massimo della 
medesima e di quanto previsto dall'articolo 2, comma 10-bis, del decreto-legge 6 luglio 2012, n. 95, 
convertito, con modificazioni, dalla legge 7 agosto 2012, n. 135, garantendo la neutralità finanziaria 
della rimodulazione. Resta fermo che la copertura dei posti vacanti avviene nei limiti delle assunzioni 
consentite a legislazione vigente. 

4. (…) Per le altre amministrazioni pubbliche il piano triennale dei fabbisogni, adottato annualmente 
nel rispetto delle previsioni di cui ai commi 2 e 3, è approvato secondo le modalità previste dalla 

copia informatica per consultazionecopia informatica per consultazione



 
 
 
 

Pag. n. 4 Deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del  09/12/2019 

disciplina dei propri ordinamenti. Nell'adozione degli atti di cui al presente comma, è assicurata la 
preventiva informazione sindacale, ove prevista nei contratti collettivi nazionali. 

(…) 6. Le amministrazioni pubbliche che non provvedono agli adempimenti di cui al presente articolo 
non possono assumere nuovo personale.”; 

 

VISTO, inoltre, l’art. 6-ter, D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, che recita: 

“1. Con decreti di natura non regolamentare adottati dal Ministro per la semplificazione e la pubblica 
amministrazione di concerto con il Ministro dell'economia e delle finanze, sono definite, nel rispetto 
degli equilibri di finanza pubblica, linee di indirizzo per orientare le amministrazioni pubbliche 
nella predisposizione dei rispettivi piani dei fabbisogni di personale ai sensi dell'articolo 6, comma 2, 
anche con riferimento a fabbisogni prioritari o emergenti di nuove figure e competenze professionali. 

2. Le linee di indirizzo di cui al comma 1 sono definite anche sulla base delle informazioni rese 
disponibili dal sistema informativo del personale del Ministero dell'economia e delle finanze - 
Dipartimento della Ragioneria generale dello Stato, di cui all'articolo 60. 

3. Con riguardo alle regioni, agli enti regionali, al sistema sanitario nazionale e agli enti locali, i 
decreti di cui al comma 1 sono adottati previa intesa in sede di Conferenza unificata di cui all'articolo 
8, comma 6,  della  legge  5  giugno  2003,  n.  131.  Con riguardo alle aziende e agli enti del Servizio 
sanitario nazionale, i decreti di cui al comma 1 sono adottati di concerto anche con il Ministro della 
salute. 

4. Le modalità di acquisizione dei dati del personale di cui all'articolo 60 sono a tal fine implementate 
per consentire l'acquisizione delle informazioni riguardanti le professioni e relative competenze 
professionali, nonché i dati correlati ai fabbisogni. 

5. Ciascuna amministrazione pubblica comunica secondo le modalità definite dall'articolo 60 le predette 
informazioni e i relativi aggiornamenti annuali che vengono resi tempestivamente disponibili al 
Dipartimento della funzione pubblica. La comunicazione dei contenuti dei piani è effettuata entro trenta 
giorni dalla loro adozione e, in assenza di tale comunicazione, è fatto divieto alle amministrazioni di 
procedere alle assunzioni.”; 

 

RILEVATO che: 

- il Ministero per la semplificazione e la pubblica amministrazione ha approvato le Linee di indirizzo 
per la predisposizione dei piani dei fabbisogni di personale da parte delle PP.AA., con Decreto Presidenza 
del Consiglio dei Ministri 8 maggio 2018 pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 173 del 27 luglio 2018; 
 

- le citate Linee di indirizzo non hanno natura regolamentare, ma definiscono una metodologia operativa 
di orientamento delle amministrazioni pubbliche, ferma l’autonomia organizzativa garantita agli enti 
locali dal TUEL e dalle altre norme specifiche vigenti.  

 

VISTI: 

–    l’art. 39, c. 1, L. 27 dicembre 1997, n. 449 che recita: 

1.  Al fine  di  assicurare  le  esigenze  di  funzionalità  e  di  ottimizzare  le  risorse  per  il migliore 
funzionamento dei servizi compatibilmente con le disponibilità finanziarie e di bilancio, gli organi 
di vertice delle amministrazioni pubbliche sono tenuti alla programmazione triennale del fabbisogno 
di personale, comprensivo delle unità di cui alla legge 2 aprile 1968, n. 482; 

copia informatica per consultazionecopia informatica per consultazione



 
 
 
 

Pag. n. 5 Deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del  09/12/2019 

–    l’art. 91, D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267/2000, in tema di assunzioni, che recita: 

1. Gli enti locali adeguano i propri ordinamenti ai princìpi di funzionalità e di ottimizzazione delle 
risorse per il migliore funzionamento dei servizi compatibilmente con le disponibilità finanziarie 
e di bilancio. Gli organi di vertice delle amministrazioni locali sono tenuti alla programmazione 
triennale del fabbisogno di personale, comprensivo delle unità di cui alla legge 12 marzo 1999, n. 
68, finalizzata alla riduzione programmata delle spese del personale. 

2. Gli enti locali, ai quali non si applicano discipline autorizzatorie delle assunzioni, programmano 
le proprie politiche di assunzioni adeguandosi ai princìpi di riduzione complessiva della spesa 
di personale, in particolare per nuove assunzioni, di cui ai commi 2-bis, 3, 3-bis e 3-ter dell'articolo 
39 del decreto legislativo 27 dicembre 1997, n. 449, per quanto applicabili, realizzabili anche 
mediante l'incremento della quota di personale ad orario ridotto o con altre tipologie contrattuali 
flessibili nel quadro delle assunzioni compatibili con gli obiettivi della programmazione e 
giustificate dai processi di riordino o di trasferimento di funzioni e competenze. 

3. Gli enti locali che non versino nelle situazioni strutturalmente deficitarie possono prevedere 
concorsi interamente riservati al personale dipendente, solo in relazione a particolari profili o 
figure professionali caratterizzati da una professionalità acquisita esclusivamente all'interno 
dell'ente. 

4. Per gli enti locali le graduatorie concorsuali rimangono efficaci per un termine di tre anni 
dalla data di pubblicazione per l'eventuale copertura dei posti che si venissero a rendere 
successivamente vacanti e disponibili, fatta eccezione per i posti istituiti o trasformati 
successivamente all'indizione del concorso medesimo. 

- l’art. 89, c. 5, del D.lgs. n. 267/2000 il quale stabilisce che, ferme restando le disposizioni dettate 
dalla  normativa  concernente  gli  enti  locali  dissestati  e  strutturalmente  deficitari,  i comuni nel 
rispetto dei principi fissati dalla stessa legge, provvedono alla determinazione delle proprie dotazioni 
organiche, nonché all’organizzazione e gestione del personale nell’ambito della propria autonomia 
normativa e organizzativa, con i soli limiti derivanti dalle proprie capacità di bilancio e dalle esigenze di 
esercizio delle funzioni, dei servizi e dei compiti loro attribuiti; 
 

- RICHIAMATO inoltre l’art. 33, D.lgs. 30 marzo 2011, n. 165, relativo alle eccedenze di personale, il quale 
ai commi da 1 a 4 così dispone:  . 
1. Le pubbliche amministrazioni che hanno situazioni di soprannumero o rilevino comunque eccedenze 
di  personale,  in  relazione  alle  esigenze  funzionali  o  alla  situazione  finanziaria,  anche  in  sede 
di ricognizione  annuale  prevista  dall'articolo  6,  comma  1,  terzo  e  quarto  periodo,  sono  tenute  
ad osservare   le   procedure   previste   dal   presente   articolo   dandone   immediata   comunicazione   
al Dipartimento della funzione pubblica. 
2. Le amministrazioni pubbliche che non adempiono alla ricognizione annuale di cui al comma 1 non 
possono effettuare assunzioni o instaurare rapporti di lavoro con qualunque tipologia di contratto 
pena la nullità degli atti posti in essere. 
3. La mancata attivazione delle procedure di cui al presente articolo da parte del dirigente 
responsabile è valutabile ai fini della responsabilità disciplinare. 
4.  Nei  casi  previsti  dal  comma  1  del  presente  articolo  il  dirigente  responsabile  deve  dare 
un'informativa preventiva alle rappresentanze unitarie del personale e alle organizzazioni sindacali 
firmatarie del contratto collettivo nazionale del comparto o area.; 

CONSIDERATO che il piano triennale dei fabbisogni di personale deve essere definito in coerenza con 
l’attività di programmazione complessiva dell’ente, la quale, oltre ad essere necessaria in ragione delle 
prescrizioni di legge, è: 

− alla b a s e  d e l l e   regole  costituzionali  di  buona  amministrazione,  efficienza,  efficacia  ed 
economicità dell’azione amministrativa; 

copia informatica per consultazionecopia informatica per consultazione



 
 
 
 

Pag. n. 6 Deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del  09/12/2019 

− strumento  imprescindibile  di  un  apparato/organizzazione  chiamato  a  garantire,  come corollario  
del generale vincolo di perseguimento dell’interesse pubblico, il miglioramento della qualità dei 
servizi offerti ai cittadini ed alle imprese; 

 

PRESO ATTO che, secondo l’impostazione definita dal D.lgs. n. 75/2017, il concetto di “dotazione 
organica” si deve tradurre, d’ora in avanti, non come un elenco di posti di lavoro occupati e da occupare, 
ma come tetto massimo di spesa potenziale che ciascun ente deve determinare per l’attuazione del piano 
triennale dei fabbisogni di personale, tenendo sempre presente nel caso degli enti locali che restano 
efficaci a tale scopo tutte le disposizioni di legge vigenti relative al contenimento della spesa di personale e 
alla determinazione dei budget assunzionali; 

 

ATTESO dunque che il quadro normativo in materia di spese di personale degli enti locali: 

− pone   una   serie   di   vincoli   e   limiti   assunzionali   inderogabili   posti   quali   principi   di 
coordinamento della finanza pubblica per il perseguimento degli obiettivi di contenimento della spesa 
e di risanamento dei conti pubblici; 

− prevede che tali vincoli e limiti si applichino, nonostante l'estensione a tutti gli enti locali del pareggio 
di bilancio introdotto dalla Legge di stabilità 2016, tenendo conto del fatto che gli enti locali siano 
stati o meno soggetti al patto di stabilità interno nel 2015; 

− prevede che tali vincoli e limiti debbano essere tenuti in debita considerazione nell’ambito del piano   
triennale   dei   fabbisogni   di   personale   in   quanto   devono   orientare   le   scelte amministrative e 
gestionali dell’ente al perseguimento degli obiettivi di riduzione di spesa; 

 

VISTO l’articolo 1, commi 557, 557-bis, 557-ter e 557-quater della L. 27 dicembre 2006, n. 296 (Legge 
finanziaria 2007), il quale contiene la disciplina vincolistica in materia di spese di personale degli enti 
soggetti nel 2015 a patto di stabilità, prevedendo che: 

- ai fini del concorso delle autonomie regionali e locali al rispetto degli obiettivi di finanza pubblica, 
tali enti “assicurano la riduzione delle spese di personale, al lordo degli oneri riflessi a carico delle  
amministrazioni  e  dell'IRAP,  con  esclusione  degli  oneri  relativi  ai  rinnovi  contrattuali, garantendo 
il contenimento della dinamica retributiva e occupazionale, con azioni da modulare nell'ambito della 
propria autonomia e rivolte, in termini di principio, ai seguenti ambiti prioritari di intervento: a) 
riduzione dell'incidenza percentuale delle spese di personale rispetto al complesso delle spese correnti, 
attraverso parziale reintegrazione dei cessati e contenimento della spesa per il lavoro flessibile;  b)  
razionalizzazione  e  snellimento  delle  strutture  burocratico-amministrative,  anche attraverso 
accorpamenti di uffici con l'obiettivo di ridurre l'incidenza percentuale delle posizioni dirigenziali in 
organici; c) contenimento delle dinamiche di crescita della contrattazione integrativa, tenuto anche 
conto delle corrispondenti disposizioni dettate per le amministrazioni statali” (comma 557);  

- costituiscono spese di personale anche quelle “sostenute per i rapporti di collaborazione coordinata e 
continuativa, per la somministrazione di lavoro; 

- in caso di mancato rispetto dell’obbligo di riduzione delle spese di personale scatta il divieto di 
assunzione già previsto in caso di mancato rispetto del patto di stabilità interno (comma 557-ter); 

- gli enti assicurano, nell'ambito della programmazione triennale dei fabbisogni di personale, il 
contenimento delle spese di personale con riferimento al valore medio del triennio precedente alla data 
di entrata in vigore della legge di modifica (comma 557-quater) (triennio 2011-2013); 

 

copia informatica per consultazionecopia informatica per consultazione



 
 
 
 

Pag. n. 7 Deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del  09/12/2019 

VISTO l’articolo 3, comma 5, D.L. 24 giugno 2014, n. 90 , così come modificato dall’art. - 14-bis, comma1, 
lettera a) del D.L. 28 gennaio 2019, n. 4, convertito con modificazioni dalla Legge n. 28marzo 2019 n.26, che 
stabilisce per gli enti sottoposti al patto di stabilità interno, con decorrenza  dall’anno 2018, una facoltà 
assunzionale pari al 100% della spesa dei cessati dell’anno precedente; lo stesso art. 14-bis ha inoltre elevato 
la possibilità di cumulo dei resti assunzionali ad un arco temporale di cinque anni, aumentando così i limiti 
di sostituzione in precedenza fissati con percentuali più restrittive; 

 

VISTO l’articolo 3, comma 6 del D.L. 24 giugno 2014, n. 90 che recita: "I limiti di cui al presente articolo 
non si applicano alle assunzioni di personale appartenente alle categorie protette ai fini della copertura delle 
quote d'obbligo."; 

VISTO inoltre il comma 234, art. 1 su richiamato che recita: “Per le amministrazioni pubbliche interessate ai 
processi di mobilità in attuazione dei commi 424 e 425 dell'articolo 1 della legge 23 dicembre 2014, n. 190, 
le ordinarie facoltà di assunzione previste dalla normativa vigente sono ripristinate nel momento in cui nel 
corrispondente ambito regionale è stato ricollocato il personale interessato alla relativa mobilità. Per le 
amministrazioni di cui al citato comma 424 dell'articolo 1 della legge n. 190 del 2014, il completamento   
della   predetta   ricollocazione   nel   relativo   ambito   regionale   è   reso   noto   mediante comunicazione 
pubblicata nel  portale  «Mobilita.gov»,  a  conclusione  di  ciascuna  fase  del  processo disciplinato dal 
decreto del Ministro per la semplificazione e la pubblica amministrazione 14 settembre 2015, pubblicato 
nella Gazzetta Ufficiale n. 227 del 30 settembre 2015. Per le amministrazioni di cui al comma 425 
dell'articolo 1 della legge n. 190 del 2014 si procede mediante autorizzazione delle assunzioni secondo 
quanto previsto dalla normativa vigente”; 

 

RICHIAMATO inoltre il testo dell’art. 9, c. 1-quinquies, D.L. n. 113/2016 il quale dispone che non è possibile 
effettuare assunzioni di personale a qualunque titolo, comprese le stabilizzazioni e le esternalizzazioni che 
siano una forma di aggiramento di tali vincoli, da parte dei comuni che non hanno rispettato i termini previsti 
per l’approvazione dei bilanci di previsione, dei rendiconti e del bilancio consolidato;  

 

RICHIAMATA la precedente deliberazione n. 12 del 15.02.2019, esecutiva ai sensi di legge, ad oggetto 
“Approvazione del programma triennale del fabbisogno di personale 2019/2021 e del piano assunzionale 2019 
- ricognizione soprannumero ed eccedenze di personale”; 

 

DATO ATTO che, rispetto alle misure programmate con la precedente programmazione, nell’anno 2019 è 
stato effettuato quanto di seguito esposto: 

− per la copertura del posto di Agente di Polizia Locale categoria C non si è provveduto all’assunzione; 

RAVVISATA la necessità di approvare il piano triennale del fabbisogno di personale per il periodo 2020 - 2022 
e il relativo piano occupazionale, garantendo la coerenza con i vincoli in materia di spese per il personale 
e con il quadro normativo vigente; 

 
VERIFICATO che l’Amministrazione non incorre nel divieto di assunzione di personale in quanto: 
 

− sta rideterminando la dotazione organica del personale e ha effettuato la ricognizione delle eccedenze 
di personale, come sopra descritto; 

− ha  rispettato  il  pareggio  di  bilancio  per  l’anno  2018; 
− alla data odierna non vi sono elementi che facciano propendere per il mancato pareggio di bilancio 

per l’anno 2019; 

copia informatica per consultazionecopia informatica per consultazione



 
 
 
 

Pag. n. 8 Deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del  09/12/2019 

−    ha approvato il bilancio di previsione 2019/2021 con deliberazione del Consiglio comunale n.  n. 
10/2019 del 25/03/2019; 

− ha approvato il rendiconto della gestione 2018 con deliberazione del Consiglio comunale n. 13 del 
02.05.2019; 

 

DATO ATTO, INOLTRE, che: 

− il budget  assunzionali  per  l’anno  2020  ammonta  ad  €  84.023,00 al  netto  di  oneri 
previdenziali e fiscali; 

RICORDATO che: 

− tutti  i  Responsabili  di Area hanno attestato l’insussistenza di eccedenze di personale nei 
settori  ai  medesimi  assegnati  e  si  ritiene  di  ritenere  tuttora  attuali  tali  attestazioni,  non 
essendo intervenute modificazioni rilevanti nell’organizzazione dell’Ente; 

 

PRESO ATTO che, pertanto, non risultano eccedenze di personale nelle varie categorie e profili che rendano 
necessaria l’attivazione di procedure di mobilità o di collocamento in disponibilità di personale ai sensi del 
sopra richiamato art. 33 del D.lgs. n. 165/2001; 

 

SPECIFICATO che le facoltà assunzionali devono essere ben ponderate, nell’ottica del raggiungimento di un 
buon livello di efficacia ed efficienza dell’azione amministrativa e, comunque, possono concretizzarsi 
limitatamente alle effettive disponibilità di bilancio; 

 

 

EVIDENZIATO, pertanto che, ai fini dell’impiego ottimale delle risorse, come richiesto dalle Linee Guida 
sopra citate, questa Amministrazione: 

− intende ricoprire n. 1 posto di Funzionario di Polizia Locale  a tempo pieno e  indeterminato categoria 
D  mediante concorso pubblico;  

− intende autorizzare la sostituzione del personale che cesserà il proprio rapporto di lavoro con l’Ente 
nel 2020-2021, per qualsiasi motivazione, salvo la preventiva verifica della possibilità di distribuire 
diversamente il carico di lavoro, in quanto si tratterebbe di avvicendamento di personale che non 
comporterebbe incremento della spesa di personale a carico del bilancio comunale; 

− specifica   comunque   che   la   sostituzione   potrebbe   anche   non   avvenire   nello   stesso 
settore/servizio o al medesimo profilo professionale e ci si regolerà in base alle esigenze del momento; 

− ritiene di autorizzare ogni forma di ricorso a tipologie di lavoro flessibile, ove fosse necessario sostituire 
il personale che si dovesse assentare per un lungo periodo di tempo con diritto al mantenimento del 
posto di lavoro; 

 
SOTTOLINEATO che la programmazione che ci si propone di approvare raggiunge comunque l’obiettivo 
della riduzione delle spese di personale imposta dall’articolo 1, comma 557, della legge 27 dicembre 2006, 
n. 296; 

 

copia informatica per consultazionecopia informatica per consultazione



 
 
 
 

Pag. n. 9 Deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del  09/12/2019 

EVIDENZIATO che la copertura finanziaria delle assunzioni sopra descritte per l’annualità 2020 è in corso 
di stanziamento nel redigendo bilancio di previsione 2020/2022; 

 

RICHIAMATO  infine  l’articolo  19,  comma  8,  della  Legge  28  dicembre  2001,  n.  448  (legge finanziaria 
2002) che recita: “A decorrere dall'anno 2002 gli organi di revisione contabile degli enti locali di cui 
all'articolo 2 del testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, di cui al decreto legislativo 18 
agosto 2000, n. 267, accertano che i documenti di programmazione del fabbisogno di personale siano 
improntati al rispetto del principio di riduzione complessiva della spesa di cui all'articolo 39 della legge 27 
dicembre 1997, n. 449, e successive modificazioni, e che eventuali deroghe a tale principio siano 
analiticamente motivate.”; 

 

ACQUISITO agli atti il parere dell’organo di revisione economico-finanziaria dell’Ente, ai sensi dell’art. 
19, comma 8, della legge 28 dicembre 2001 n. 448 e s.m.i.; 

 

VISTI: 

- il vigente Statuto comunale; 
- il vigente Regolamento di contabilità; 
 

ACQUISITO, sulla proposta della presente deliberazione, il parere favorevole del revisore dei conti con 
verbale n. 2 del 13.03.19, allegato B; 

 
CON voti…………………………………….., espressi nelle forme di legge, 

 

D E L I B E R A 

 

1.  DI  APPROVARE  la  programmazione  triennale  del  fabbisogno  di  personale  per  il  triennio 2020/2022  
e  il  relativo  piano  occupazionale  come  dettagliato  nel  documento denominato “Piano triennale del 
fabbisogno di personale 2020/2022”, allegato A  alla presente deliberazione per costituirne parte integrante 
e sostanziale. 

2. DI SPECIFICARE che la copertura finanziaria delle assunzioni sopra descritte per l’annualità 2020 è 
in corso di stanziamento nel redigendo bilancio di previsione 2020/2022. 

3. DI RISERVARSI la possibilità di modificare in qualsiasi momento il piano triennale del fabbisogno di 
personale, approvata con il presente atto, qualora si verificassero esigenze tali da determinare mutazioni del 
quadro normativo di riferimento relativamente al triennio in considerazione; 

4. DI TRASMETTERE, per il tramite dell’Ufficio del Personale, copia della presente deliberazione alla 
R.S.U.; 

5. DI DEMANDARE al responsabile del servizio personale gli adempimenti necessari all’attuazione del 
presente provvedimento. 

 

 

copia informatica per consultazionecopia informatica per consultazione



 
 
 
 

Pag. n. 10 Deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del  09/12/2019 

INOLTRE 

 

Stante la particolare necessità ed urgenza di provvedere in merito alla presente deliberazione; 

 

CON voti…………………………………….., espressi nelle forme di legge, 

 

DELIBERA 

 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art.134, comma 4, del D.lgs. 
n. 267 del 2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
  

copia informatica per consultazionecopia informatica per consultazione



 
 
 
 

Pag. n. 11 Deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del  09/12/2019 

 
 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i. 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
 

IL PRESIDENTE  
RONSISVALLE PATRIZIA 

 
 

NAVA DANIELE 

copia informatica per consultazionecopia informatica per consultazione



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

Comune di Carnate 

Provincia di Monza e Brianza 

 
 
 

PIANO TRIENNALE DEL FABBISOGNO DI 
PERSONALE 2020/2022  

 
 

 

 

copia informatica per consultazionecopia informatica per consultazione



Comune di Carnate______________________________________________________________________1 

 
 

 

 

 

Sommario 
1. Premessa .......................................................................................................................................................... 2 

2. Linee di indirizzo per la predisposizione dei piani dei fabbisogni di personale .................................... 3 

3. Le linee guida per lo svolgimento dei concorsi per il reclutamento del personale ............................... 3 

4. Capacità assunzionale e spesa del personale - disposizioni vigenti ......................................................... 4 

5. Atti assunti dall’ente in materia di assunzione del personale vigenti ...................................................... 7 

6. Dotazione organica teorica ed effettiva ...................................................................................................... 8 

7. Capacità assunzionale 2020-2022 ............................................................................................................... 11 

8. Piano del fabbisogno del personale per il triennio 2020-2022 ............................................................... 12 

9. Proiezione delle spese di personale per il triennio 2020-2022 ............................................................... 14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

copia informatica per consultazionecopia informatica per consultazione



Comune di Carnate______________________________________________________________________2 

 
 

 

1. Premessa 
 

La Riforma della pubblica Amministrazione, avviata dalla Legge Delega 7 agosto 2015 n.124, è stata 

promossa attraverso l’adozione di numerosi decreti attuativi, in particolare per quanto interessa ai fini del 

presente Piano, dal recente D.Lgs 25 maggio 2017, n.75 (G.U. n.130 del 07.06.2017), in vigore dal 22 

giugno 2017.  

Tra le principali misure introdotte dal decreto troviamo il progressivo superamento della cd. “dotazione 

organica” e l’introduzione di un nuovo modello di reclutamento basato sui fabbisogni e non più sulle 

piante organiche con l’obiettivo di reclutare le professionalità che davvero sono utili al miglioramento dei 

servizi; l’integrazione nell’ambiente di lavoro delle persone con disabilità attraverso l’istituzione di una 

Consulta nazionale e di un responsabile aziendale nei processi di inserimento; la previsione  di un regime 

transitorio per superare il precariato storico; la possibilità di svolgere i concorsi in forma centralizzata o 

aggregata; la definizione  dei rapporti con le OO.SS. al fine di assicurare la semplificazione amministrativa, 

la parità di trattamento tra categorie omogenee e l’accelerazione delle procedure negoziali.  

Si evidenzia come il 2018 sia stato l’ultimo anno in cui si applicava la disciplina temporanea in materia di 

limiti al turn over, introdotta, per il triennio 2016-2018, dalla legge di bilancio 2016 (art.1, comma 228, L. 

n.208/2015). Di conseguenza, a partire dal 2019, riacquista piena efficacia la disciplina contenuta 

nell’art.3, comma 5, del D.L. 90/2014; ciò determinerà il superamento delle limitazioni al turn over e a 

decorrere dal 2019, per tutti gli Enti locali, sarà possibile avere capacità assunzionali pari al 100% della 

spesa del personale cessato nell’anno precedente. 

 

 

 

 

 

 

 

 

copia informatica per consultazionecopia informatica per consultazione



Comune di Carnate______________________________________________________________________3 

 
 

 

2. Linee di indirizzo per la predisposizione dei piani dei fabbisogni di personale 

 

Le linee di indirizzo per la predisposizione dei piani dei fabbisogni di personale da parte delle 

amministrazioni pubbliche sono state pubblicate con decreto 8 maggio 2018 ed entrate in vigore dopo la 

pubblicazione sulla gazzetta ufficiale avvenuta il 27 luglio 2018.  

La novità di maggior rilievo contenuta nel documento ministeriale è costituita dal superamento del 

tradizionale concetto di dotazione organica, inteso come contenitore che condiziona le scelte sul 

reclutamento in ragione dei posti disponibili e delle figure professionali ivi contemplate. Secondo 

l’impostazione definita dal D.Lgs 75/2017, la “nuova” dotazione organica si traduce di fatto nella 

definizione di una “dotazione di spesa potenziale massima” per l’attuazione del piano triennale dei 

fabbisogni di personale. Con riferimento alle Regioni ed agli Enti locali le linee di indirizzo chiariscono 

espressamente che l’indicatore di spesa potenziale massima resta quello definito dalla normativa vigente. 

Per i Comuni, le Città metropolitane e le Unioni conservano quindi efficacia le disposizioni di legge 

vigenti relative al contenimento della spesa di personale e alla determinazione dei budget assunzionali, le 

disposizioni contenute nelle linee di indirizzo ministeriali non introducono un nuovo tetto di spesa.  

Un altro aspetto di rilievo chiarito nelle linee di indirizzo riguarda i termini temporali di decorrenza delle 

sanzioni previste dall’art. 6, comma 6 (“Le amministrazioni pubbliche che non provvedono agli 

adempimenti di cui al presente articolo non possono assumere nuovo personale) del D. Lgs. n.165/2001, 

come recentemente modificato dal D.lgs. n.75/2017. 

 

3. Le linee guida per lo svolgimento dei concorsi per il reclutamento del personale 

 

In attuazione del D. Lgs n.75/2017 il ministro per la Semplificazione e la PA ha emanato la direttiva n.3 

del 24 aprile 2018 concernente le linee guida per lo svolgimento dei concorsi per il reclutamento del 

personale. Il provvedimento è stato oggetto di accordo in sede di Conferenza unificata, ed è stato 

pubblicato nella gazzetta Ufficiale n. 134 del 12 giugno 2018. L’obiettivo delle linee guida è assicurare il 

reclutamento delle migliori professionalità per le esigenze delle amministrazioni. Un punto qualificante 

della direttiva riguarda la centralizzazione delle procedure concorsuali attraverso lo strumento del 

concorso unico previsto dall’art. 4 del D.L. n.101/2013. 

 

copia informatica per consultazionecopia informatica per consultazione



Comune di Carnate______________________________________________________________________4 

 
 

 

4. Capacità assunzionale e spesa del personale - disposizioni vigenti 
 

Gli enti locali sono chiamati al contenimento delle spese del personale secondo i criteri dettati dalle 

sottoelencate disposizioni normative:  

– dai commi 557 e seguenti della legge n.296/2006 e smi, d.l.n.90/2014: 

spesa di personale contenuta entro il valore medio del triennio 2011-2013; 

– l’art. 3 comma 5  dl n. 90/2014, mod  art. 14-bis comma 1 lettera a) del D.l. 28.01.2019 n. 4 

facoltà assunzionale pari al 100% della spesa dei cessati  dell’anno precedente; lo stesso art. 14-

bis ha inoltre elevato la possibilità di cumulo dei resti assunzionali ad un arco temporale di cinque 

anni, aumentando così i limiti di sostituzione in precedenza fissati con percentuali più restrittive. 

 

– Art. 9, c.28, dln.78/2010; dipartimento funzione pubblica, circolare n.5/2013: 

Disposizioni del limite di spesa per assunzioni con contratto di lavoro flessibile. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

copia informatica per consultazionecopia informatica per consultazione



Comune di Carnate______________________________________________________________________5 

 
 

 

Il limite della spesa di personale del Comune di Carnate è rappresentato dal seguente schema: 

 

 

 

m
e

d
ia

 2
0

1
1

-2
0

1
3

2
0

1
9

 P
re

v
is

io
n

e
  

p
e

rs
o

n
a

le
 in

 s
e

rv
iz

io

1
T
o
ta

le
 in

te
rve

n
to

 1
 - P

e
rs

o
n
a
le

 
+

1
.2

3
2
.1

9
7
,4

2
9
8
2
.4

0
4
,0

0

d
i c

u
i:

R
e
trib

u
z
io

n
i

lo
rd

e
(tra

tta
m

e
n
to

fis
s
o

e
a
c
c
e
s
s
o
rio

)
c
o
rris

p
o
s
te

a
l

p
e
rs

o
n
a
le

c
o
n

c
o
n
tra

tto
d
i

la
vo

ro
a

te
m

p
o

in
d
e
te

rm
in

a
to

 e
 d

e
te

rm
in

a
to

O
n
e
ri rifle

s
s
i a

 c
a
ric

o
 d

e
l d

a
to

re
 d

i la
vo

ro
 p

e
r c

o
n
trib

u
ti o

b
b
lig

a
to

ri

O
n
e
ri p

e
r il n

u
c
le

o
 fa

m
ilia

re
, b

u
o
n
i p

a
s
to

 (s
e
 c

o
n
ta

b
iliz

z
a
ti n

e
ll'in

te
rv. 1

) e
 s

p
e
s
e
 p

e
r e

q
u
o
 in

d
e
n
n
iz

z
o

S
p
e
s
e

s
o
s
te

n
u
te

d
a
ll'E

n
te

p
e
r

il
p
e
rs

o
n
a
le

in
c
o
n
ve

n
z
io

n
e

(a
i

s
e
n
s
i

d
e
g
li

a
rtt.

1
3

e
1
4

d
e
l

C
C

N
L

2
2
/0

1
/2

0
0
4
)

p
e
r

la

q
u
o
ta

 p
a
rte

 d
i c

o
s
to

 e
ffe

ttiva
m

e
n
te

 s
o
s
te

n
u
to

 

S
p
e
s
e
 p

e
r in

c
a
ric

h
i e

x
 a

rtt. 9
0
 e

 1
1
0
, c

o
m

m
i 1

 e
 2

 d
e
l T

U
E

L

S
p
e
s
e
 p

e
r il p

e
rs

o
n
a
le

 c
o
n
 c

o
n
tra

tti d
i fo

rm
a
z
io

n
e
 e

 la
vo

ro

S
p
e
s
e

p
e
r

p
e
rs

o
n
a
le

u
tiliz

z
a
to

,
s
e
n
z
a

e
s
tin

z
io

n
e

d
e
l
ra

p
p
o
rto

d
i
p
u
b
b
lic

o
im

p
ie

g
o
,

in
s
tru

ttu
re

e
o
rg

a
n
is

m
i
va

ria
m

e
n
te

d
e
n
o
m

in
a
ti

p
a
rte

c
ip

a
ti

o
c
o
m

u
n
q
u
e

fa
c
e
n
ti

c
a
p
o

a
ll'e

n
te

(c
o
m

p
re

s
i

i
c
o
n
s
o
rz

i,
le

c
o
m

u
n
ità

m
o
n
ta

n
e

e
le

u
n
io

n
i

d
i

c
o
m

u
n
i)

S
p
e
s
e

p
e
r

c
o
lla

b
o
ra

z
io

n
i

c
o
o
rd

in
a
te

e
c
o
n
tin

u
a
tive

,
a
ltre

fo
rm

e
d
i

la
vo

ro
fle

s
s
ib

ile
(e

s
.

in
te

n
in

a
li,

tiro
c
in

i,
e
c
c
.),

c
o
n

c
o
n
ve

n
z
io

n
i, L

S
U

, b
u
o
n
i la

vo
ro

 a
rt. 7

0
 D

.L
g
s
. 2

7
6
/2

0
0
3
 (s

e
 c

o
n
ta

b
iliz

z
a
te

 n
e
ll'in

te
rv. 1

)

R
im

b
o
rs

i p
a
g
a
ti p

e
r p

e
rs

o
n
a
le

 c
o
m

a
n
d
a
to

 d
a
 a

ltre
 a

m
m

in
is

tra
z
io

n
i (s

e
 c

o
n
ta

b
iliz

z
a
ti n

e
ll'in

te
rv. 1

)                                                       

S
p
e
s
e
 d

e
riva

n
ti d

a
i rin

n
o
vi c

o
n
tra

ttu
a
li in

 c
o
rs

o
3
.2

0
0
,0

0

A
ltre

 s
p
e
s
e
 c

o
n
ta

b
iliz

z
a
te

 n
e
ll'in

te
rve

n
to

 1
 (a

d
 e

s
. rim

b
o
rs

i p
e
r m

issio
n

i, s
p
e
s
e
 d

i fo
rm

a
z
io

n
e
, e

c
c
.)

2

S
p
e
s
e

p
e
r

c
o
lla

b
o
ra

z
io

n
i

c
o
o
rd

in
a
te

e
c
o
n
tin

u
a
tive

,
a
ltre

fo
rm

e
d
i

la
vo

ro
fle

s
s
ib

ile
(e

s
.

in
te

n
in

a
li,

tiro
c
in

i,
e
c
c
.),

c
o
n

c
o
n
ve

n
z
io

n
i,

L
S

U
,

b
u
o
n
i
la

vo
ro

a
rt.

7
0

D
.L

g
s
.

2
7
6
/2

0
0
3

(s
e

c
o
n
ta

b
iliz

z
a
te

in
u
n

in
te

rve
n
to

d
ive

rs
o

d
a
ll'1

,
c
o
m

e
a
d

e
s
.

n
e
ll'in

te
rv. 3

)
+

4
.3

8
8
,1

1

3
R

im
b
o
rs

i
p
a
g
a
ti

p
e
r

p
e
rs

o
n
a
le

c
o
m

a
n
d
a
to

d
a

a
ltre

a
m

m
in

is
tra

z
io

n
i

(s
e

c
o
n
ta

b
iliz

z
a
ti

in
u
n

in
te

rve
n
to

d
ive

rs
o

d
a
ll'1

,

c
o
m

e
 a

d
 e

s
. n

e
l m

a
c
ro

a
g
g
r. 1

0
5
 o

 1
0
9
)         P

E
R

S
O

N
A

L
E

  IN
 C

O
N

V
E

N
Z
IO

N
E

                 
+

7
8
.0

0
0
,0

0

4
A

ltre
s
p
e
s
e

c
o
n
ta

b
iliz

z
a
te

in
in

te
rve

n
ti

d
ive

rs
i

d
a
ll'in

te
rve

n
to

1
(a

d
e
s
.

rim
b
o
rs

i
p
e
r

m
is

s
io

n
i,

s
p
e
s
e

d
i

fo
rm

a
z
io

n
e
,

b
u
o
n
i p

a
s
to

, e
c
c
.  F

o
rm

a
z
io

n
e
 c

a
p
. 3

9
0
-7

5
2
-5

3
7
 m

is
s
io

n
i c

a
p
. 5

9
0
e
 7

4
3
)

+
5
.8

0
0
,0

0

5
Ira

p
+

8
0
.3

8
1
,1

0
6
5
.5

9
4
,0

0

1
.3

1
6
.9

6
6
,6

4
1
.0

5
3
.7

9
8
,0

0

6
A

ltre
 s

p
e
s
e
 n

o
n
 c

o
n
ta

b
iliz

z
a
te

 n
e
lle

 s
p
e
s
e
 c

o
rre

n
ti (a

d
 e

s
. s

p
e
s
e
 e

le
tto

ra
li rim

b
o
rs

a
te

 d
a
llo

 S
ta

to
 o

 d
a
 a

ltri E
n
ti 

p
u
b
b
lic

i, s
p
e
s
e
 p

e
r c

e
n
s
im

e
n
to

 IS
T
A

T
, s

e
 c

o
n
ta

b
iliz

z
a
te

 a
 "p

a
rtite

 d
i g

iro
", e

c
c
.) 

+

1
.3

1
6
.9

6
6
,6

4
1
.0

5
3
.7

9
8
,0

0

C
O

M
P

O
N

E
N

T
I C

O
N

S
ID

E
R

A
T

E
 P

E
R

 L
A

 D
E

T
E

R
M

IN
A

Z
IO

N
E

 D
E

L
 T

E
T

T
O

 D
I S

P
E

S
A

:

T
O

T
A

L
E

 P
A

R
Z
IA

L
E

 (C
O

M
P

O
N

E
N

T
I S

P
E

S
A

 P
E

R
S

O
N

A
L

E
 C

O
N

T
A

B
IL

IZ
Z
A

T
E

 N
E

L
L

E
 S

P
E

S
E

 C
O

R
R

E
N

T
I)

T
O

T
A

L
E

 S
P

E
S

A
 D

I P
E

R
S

O
N

A
L

E

9
7
9
.2

0
4
,0

0

S
p

e
s

e
 p

e
r il p

e
rs

o
n

a
le

copia informatica per consultazionecopia informatica per consultazione



Comune di Carnate______________________________________________________________________6 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

m
e

d
ia

 2
0

1
1

-2
0

1
3

2
0

1
9

 P
re

v
is

io
n

e

7
S

p
e
s
e

d
e
riva

n
ti

d
a
i
rin

n
o
vi

c
o
n
tra

ttu
a
li

p
re

g
re

s
s
i
(c

o
m

p
re

s
i
a
u
m

e
n
ti

d
e
lle

ris
o
rs

e
s
ta

b
ili

d
e
l
fo

n
d
o

p
e
r

la
c
o
n
tra

tta
z
io

n
e

d
e
c
e
n
tra

ta
)

-
3
.2

0
0
,0

0

8
C

o
s
to

 p
e
rs

o
n
a
le

 c
o
m

a
n
d
a
to

 a
d
 a

ltre
 a

m
m

in
is

tra
z
io

n
i (e

 d
a
 q

u
e
s
te

 rim
b
o
rs

a
to

)       (C
O

N
V

E
N

Z
IO

N
E

 S
E

G
R

E
T
E

R
IA

)                                          
-

5
4
.2

6
7
,0

5
4
2
.7

0
0
,0

0

9
S

p
e
s
e
 p

e
r a

s
s
u
n
z
io

n
e
 d

i la
vo

ra
to

ri c
a
te

g
o
rie

 p
ro

te
tte

 (p
e
r la

 q
u
o
ta

 d
'o

b
b
lig

o
)

-
2
1
.3

1
4
,9

5
1
6
.5

9
0
,5

7

1
0

S
p
e
s
e
 p

e
r fo

rm
a
z
io

n
e
 d

e
l p

e
rs

o
n
a
le

-
5
.0

0
0
,0

0

1
1

R
im

b
o
rs

i p
e
r m

is
s
io

n
i

-
8
0
0
,0

0

1
2

S
p
e
s
e
 p

e
rs

o
n
a
le

 il c
u
i c

o
s
to

 s
ia

 a
 c

a
ric

o
 d

i fin
a
n
z
ia

m
e
n
ti c

o
m

u
n
ita

ri o
 p

riva
ti

-

1
3

S
p
e
s
e

p
e
r

s
tra

o
rd

in
a
ri

e
d

a
ltri

o
n
e
ri

d
i

p
e
rs

o
n
a
le

rim
b
o
rs

a
ti

d
a
llo

S
ta

to
(d

a
lla

R
e
g
io

n
e

o
d
a
lla

P
ro

vin
c
ia

)
p
e
r

a
ttività

e
le

tto
ra

le
 c

a
p
. 4

5
5

-
3
.0

0
0
,0

0

1
4

S
p
e
s
e

d
i
p
e
rs

o
n
a
le

p
e
r

l'e
s
e
c
u
z
io

n
e

d
e
lle

o
p
e
ra

z
io

n
i
c
e
n
s
u
a
rie

d
e
g
li

e
n
ti

in
d
ivid

u
a
ti

n
e
l

P
ia

n
o

g
e
n
e
ra

le
d
i
c
e
n
s
im

e
n
to

n
e
i lim

iti d
e
lle

 ris
o
rs

e
 tra

s
fe

rite
 d

a
ll'IS

T
A

T
 (D

.L
. 7

8
/2

0
1
0
, a

rt. 5
0
, c

o
m

m
i 2

 e
 7

)
-

1
5

S
p
e
s
e
 p

e
r p

e
rs

o
n
a
le

 tra
s
fe

rito
 d

a
lle

 R
e
g
io

n
i o

 d
a
llo

 S
ta

to
 p

e
r l'e

s
e
rc

iz
io

 d
i fu

n
z
io

n
i d

e
le

g
a
te

-

1
6

S
p
e
s
e

p
e
r

a
s
s
u
n
z
io

n
i

s
ta

g
io

n
a
li

a
p
ro

g
e
tto

fin
a
liz

z
a
te

a
l

m
ig

lio
ra

m
e
n
to

d
e
lla

c
irc

o
la

z
io

n
e

s
tra

d
a
le

e
fin

a
n
z
ia

te
c
o
n

i

p
ro

ve
n
ti d

e
lle

 vio
la

z
io

n
i a

l c
o
d
ic

e
 d

e
lla

 s
tra

d
a
 (C

irc
o
la

re
 M

in
is

te
ro

 d
e
ll'In

te
rn

o
 n

. F
L
 0

5
/2

0
0
7
 d

e
ll' 8

 m
a
rz

o
 2

0
0
7
)

-

1
7

S
p
e
s
e

p
e
r

a
s
s
u
n
z
io

n
i

in
d
e
ro

g
a

a
i

s
e
n
s
i

d
e
ll'a

rt.
3
,

c
o
m

m
a

1
2
0
,

d
e
lla

L
e
g
g
e

n
.

2
4
4
/2

0
0
7

(e
ffe

ttu
a
te

p
rim

a
d
e
l

3
1
/0

5
/2

0
1
0
)

-

1
8

S
p
e
s
e
 p

e
r in

c
e
n
tivi a

l p
e
rs

o
n
a
le

 p
e
r p

ro
g
e
tta

z
io

n
e
 o

p
e
re

 p
u
b
b
lic

h
e
, IC

I, c
o
n
d
o
n
i, a

vvo
c
a
tu

ra
-

5
.0

9
9
,8

8

1
9

D
iritti d

i ro
g
ito

 s
p
e
tta

n
ti a

l S
e
g
re

ta
rio

 C
o
m

u
n
a
le

-
2
.8

5
4
,9

0
5
.0

0
0
,0

0

2
0

O
n
e
ri

rifle
s
s
i

re
la

tivi
a
lle

s
p
e
s
e

d
i

c
u
i

a
i

p
u
n
ti

p
re

c
e
d
e
n
ti

(1
,6

1
5

ro
g
ito

+
4
4
7
9
,4

6
c
a
te

g
o
ria

p
ro

te
tta

+
8
0
0

s
tra

o
rd

e
le

t)
-

6
.4

6
9
,4

6

2
1

Ira
p

re
la

tivo
a
lle

s
p
e
s
e

d
i

c
u
i

a
i

p
u
n
ti

p
re

c
e
d
e
n
ti

(n
o
n

8
p
e
rc

h
é

ve
rs

a
to

d
ire

tta
m

e
n
te

d
a
ll'e

n
te

c
u
i

il
p
e
rs

o
n
a
le

è
s
ta

to

c
o
m

a
n
d
a
to

e
9

p
e
rc

h
é

le
s
p
e
s
e

p
e
r

le
c
a
te

g
o
rie

p
ro

te
tte

n
o
n

s
o
n
o

s
o
g
g
e
tte

a
IR

A
P

)
(2

0
0

ro
g
ito

1
4
1
0
,1

9
s
u

c
a
te

g
o
ria

p
ro

te
tta

 +
 6

5
0
 s

tra
o
rd

 e
le

tt)
-

2
.4

8
5
,1

9

2
2

O
n
e
ri

a
c
a
ric

o
d
e
l

d
a
to

re
d
i

la
vo

ro
p
e
r

a
d
e
s
io

n
e

a
l

F
o
n
d
o

P
e
rs

e
o

d
a

p
a
rte

d
e
i

d
ip

e
n
d
e
n
ti

(d
e
lib

e
ra

C
o
rte

d
e
i

c
o
n
ti

P
ie

m
o
n
te

 n
. 3

8
0
/2

0
1
3
)

-

2
3

P
e
r

g
li

E
n
ti

c
o
n

p
o
p
o
la

z
io

n
e

c
o
m

p
re

s
a

tra
1
0
0
1

e
5
0
0
0

a
b
ita

n
ti:

s
p
e
s
e

d
i
p
e
rs

o
n
a
le

s
ta

g
io

n
a
le

a
s
s
u
n
to

c
o
n

c
o
n
tra

tto

a
te

m
p
o

d
e
te

rm
in

a
to

,
n
e
c
e
s
s
a
rie

a
g
a
ra

n
tire

l'e
s
e
rc

iz
io

d
e
lle

fu
n
z
io

n
i

d
i

p
o
liz

ia
lo

c
a
le

in
ra

g
io

n
e

d
i

m
o
tiva

te

c
a
ra

tte
ris

tic
h
e

s
o
c
io

-e
c
o
n
o
m

ic
h
e

e
te

rrito
ria

li
c
o
n
n
e
s
s
e

a
s
ig

n
ific

a
tive

p
re

s
e
n
z
e

d
i

tu
ris

ti
(a

rt.
1
1
,

c
o
m

m
a

4
-q

u
a
te

r,

D
.L

. n
. 9

0
/2

0
1
4
)

-

8
3

.5
3

6
,7

8
8

5
.2

4
5

,2
2

1
.2

3
3

.4
2

9
,8

5
9

6
8

.5
5

2
,7

8

1
.2

3
3

.4
2

9
,8

6

S
I

               2
6
4
.8

7
7
,0

8
 

M
a

rg
in

e
 d

i s
p

e
s
a

 a
n
c
o

ra
 s

o
s
te

n
ib

ile
 n

e
l 2

0
1

9

T
O

T
A

L
E

 C
O

M
P

O
N

E
N

T
I E

S
C

L
U

S
E

C
O

M
P

O
N

E
N

T
I A

S
S

O
G

G
E

T
T

A
T

E
 A

L
 L

IM
IT

E
 D

I S
P

E
S

A

M
E

D
IA

 D
E

L
 T

R
IE

N
N

IO
 2

0
1

1
-2

0
1

2
-2

0
1

3

L
'e

n
te

 ris
p

e
tta

 il vin
c
o

lo
 re

la
tivo

 a
l c

o
n
te

n
im

e
n
to

 d
e

lla
 s

p
e

s
a

 d
i p

e
rs

o
n
a

le
 ?

C
O

M
P

O
N

E
N

T
I E

S
C

L
U

S
E

:

copia informatica per consultazionecopia informatica per consultazione



Comune di Carnate______________________________________________________________________7 

 
 

 

5. Atti assunti dall’ente in materia di assunzione del personale vigenti 
 

Il piano di fabbisogno del personale 2018-2020, approvato con delibera di Giunta Comunale n. 15 del 

06/02/2018 prevedeva le seguenti assunzioni:  

 

A seguito di tale deliberazione si è provveduto all’assunzione di un istruttore direttivo cat. D per il settore 

Economico Finanziario. 

Il piano di fabbisogno del personale 2019-2021, approvato con delibera di Giunta Comunale n. 12 del 

15/02/2019 prevedeva le seguenti assunzioni:  

 

 

A seguito di tale deliberazione non si sono avviate le procedure per l’assunzione dell’agente di Polizia 

Locale.  

 

 

 

 

 

 

N. QUALIFICA CAT.

Assunzione 

anno 2019

TABELLARE+TREDICE

SIMA + IND. 

COMPARTO

UTILIZZO CAPACITA' 

ASSUNZIONALE

1 agente di PL C1- 70% 2019 15.137,46 15.137,46

TOTALE

PROGRAMMAZIONE ASSUNZIONI ANNO 2018

N. QUALIFICA 

NUOVA ASSUNZIONE - 

PREVIO ESPERIMENTO 

MOBILITA' EX ART. 34 E 

30 D.LG. 165/2000

CAT.
ANNO  

ASSUNZIONE

TABELLARE per 13 

mensilita' e IND. DI 

COMPARTO

UTILIZZO CAPACITA' 

ASSUNZIONALE

50.495,70

1 istruttore direttivo D1 - 100% 2018 23.553,40 23.553,40

1 agente di PL C1 - 100% 2018 21.624,94 21.624,94

5.317,36

CAPACITA' ASSUNZIONALE 2018

RESTO CAPACITA' ASSUNZIONALI 2018

copia informatica per consultazionecopia informatica per consultazione



Comune di Carnate______________________________________________________________________8 

 
 

 

6. Dotazione organica teorica ed effettiva  
 

 SITUAZIONE AL 04.12.2019   

SETTORE SERVIZI ISTITUZIONALI E AL CITTADINO 

POSIZIONE FIGURE PROFESSIONALI 
N. POSTI 

ESISTENTI 

DI CUI 

COPERTI 

 D 
ISTRUTTORE DIRETTIVO AMM.VO CONTABILE 2 0 

ISTRUTTORE DIRETTIVO ASSISTENTE SOCIALE 1 0 

 C 

ISTRUTTORE   AMMINISTRATIVO 1 1 

ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO - BIBLIOTECARIO 1 1 

ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO CONTABILE 1 0 

B3  
COLLABORATORE PROFESSIONALE  5 5 

MESSO COMUNALE/AUTISTA 1 1 

 B 
ADDETTO ASSISTENZA DOMICILIARE 1 1 

COLLABORATORE AMMINISTRATIVO 2 1 

TOTALE 15 di cui 10 in servizio e n. 5 vacanti 

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 

POSIZIONE FIGURE PROFESSIONALI 
N. POSTI 

ESISTENTI 

DI CUI 

COPERTI 

D ISTRUTTORE DIR. AMMINISTRATIVO CONTABILE  2 2 

 C 
ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO CONTABILE  3 2 

ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO   1 1 

B3 COLLABORATORE PROFESSIONALE  2 2 

TOTALE  8 di cui 7 in servizio e 1 vacanti 

SETTORE  URBANISTICA- EDILIZIA PRIVATA ED ECOLOGIA 

POSIZIONE FIGURE PROFESSIONALI 
N. POSTI 

ESISTENTI 

DI CUI 

COPERTI 

 D ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO    1 0 

C ISTRUTTORE TECNICO AMMINISTRATIVO 2 2 

B3 COLLABORATORE PROFESSIONALE  1 1 

TOTALE 4  di cui 3 in servizio; 1 vacante 

SETTORE LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONE 

POSIZIONE FIGURE PROFESSIONALI 
N. POSTI 

ESISTENTI 

DI CUI 

COPERTI 

D3 FUNZIONARIO DIRETTIVO TECNICO 1 0 

 D ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO AMM.VO 1 1 

 C 
ISTRUTTORE TECNICO AMM.VO 1 0 

ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO CONTABILE 1 1 

B OPERAIO PROFESSIONALE 1 1 

TOTALE 5  di cui 3 in servizio  e  2 vacante  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

copia informatica per consultazionecopia informatica per consultazione



Comune di Carnate______________________________________________________________________9 

 
 

 

SETTORE POLIZIA LOCALE 

POSIZIONE FIGURE PROFESSIONALI 
N. POSTI 

ESISTENTI 

DI CUI 

COPERTI 

D3 FUNZ. DIRETTIVO SPECIALISTA IN VIGILANZA 1 1 

 C  AGENTE DI POLIZIA LOCALE 3 2 

TOTALE 4  di cui 3 in servizio  e  1 vacante  

    

    

    

 RIEPILOGO GENERALE ATTUALE    

      

 POSTI IN DOTAZIONE ORGANICA  36  

 POSTI COPERTI 26  

 POSTI VACANTI 10  

      

    

    

 POSTI COPERTI A TEMPO PARZIALE    

    

SETTORE SERVIZI ISTITUZIONALI E AL CITTADINO 

POSIZIONE FIGURE PROFESSIONALI 
N. POSTI 

ESISTENTI 

DI CUI 

COPERTI A 

TEMPO 

PARZIALE 

 D 
ISTRUTTORE DIRETTIVO AMM.VO CONTABILE 2 0 

ISTRUTTORE DIRETTIVO ASSISTENTE SOCIALE 1 0 

 C 

ISTRUTTORE   AMMINISTRATIVO 1 0 

ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO - BIBLIOTECARIO 1 1 

ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO CONTABILE 1 0 

B3  
COLLABORATORE PROFESSIONALE  5 3 

MESSO COMUNALE/AUTISTA 1 0 

 B 
ADDETTO ASSISTENZA DOMICILIARE 1 0 

COLLABORATORE AMMINISTRATIVO 2 1 

TOTALE 5 POSTI 

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 

POSIZIONE FIGURE PROFESSIONALI 
N. POSTI 

ESISTENTI 

DI CUI 

COPERTI A 

TEMPO 

PARZIALE 

D ISTRUTTORE DIR. AMMINISTRATIVO CONTABILE  2 0 

 C 
ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO CONTABILE  3 1 

ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO  1 0 

B3 COLLABORATORE PROFESSIONALE  2 0 

TOTALE 1 POSTO 

SETTORE  URBANISTICA- EDILIZIA PRIVATA ED ECOLOGIA 

POSIZIONE FIGURE PROFESSIONALI 
N. POSTI 

ESISTENTI 

DI CUI 

COPERTI A 

TEMPO 

PARZIALE 

 D ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO    1 0 

copia informatica per consultazionecopia informatica per consultazione



Comune di Carnate______________________________________________________________________10 

 
 

 

C ISTRUTTORE TECNICO AMMINISTRATIVO 2 2 

B3 COLLABORATORE PROFESSIONALE  1 1 

TOTALE 3 POSTI 

SETTORE LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONE 

POSIZIONE FIGURE PROFESSIONALI 
N. POSTI 

ESISTENTI 

DI CUI 

COPERTI A 

TEMPO 

PARZIALE 

D3 FUNZIONARIO DIRETTIVO TECNICO 1 0 

 D ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO AMM.VO 1 0 

 C 
ISTRUTTORE TECNICO AMM.VO 1 0 

ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO CONTABILE 1 0 

B OPERAIO PROFESSIONALE 1 0 

TOTALE 0 POSTI 
    

SETTORE POLIZIA LOCALE 

POSIZIONE FIGURE PROFESSIONALI 
N. POSTI 

ESISTENTI 

DI CUI 

COPERTI A 

TEMPO 

PARZIALE 

D3 FUNZIONARIO DI POLIZIA LOCALE  1 0 

 C  AGENTE DI POLIZIA LOCALE 3 0 

TOTALE O POSTI 

    

    

 DOTAZIONE ORGANICA RIEPILOGATIVA    

    

POSIZIONE TOTALE POSTI PREVISTI  
DI CUI 
COPERTI 

DI CUI 
VACANTI 

D3 2 1 1 

D 7 3 4 

C 14 10 4 

B3 9 9 0 

B 4 3 1 

  36 26 10 

 

 

 

 

 

 

 

 

copia informatica per consultazionecopia informatica per consultazione



Comune di Carnate______________________________________________________________________11 

 
 

 

7. Capacità assunzionale 2020-2022  
 

L’ammontare delle disponibilità da destinare alle assunzioni dall’esterno per il triennio in esame è stabilito 

dal D.L. 90/2014 art. 5 c. 5.; art 22 c. 2 D.L. n. 50/2017; La media del limite assunzionale calcolato sul 

triennio 2011/2013 è di euro 1.232.197,42 

Il Budget assunzionale nel 2020 è cosi riepilogato:  

 

 

 

   

    

     
 

 

 

CESSAZIONI ANNO 2018  -  CAPACITA' ASSUNZIONALI 2019

N. QUALIFICA CAUSA CESSAZIONE CAT.
ANNO 

CESSAZIONE

TABELLARE per 13 

mensilita' e IND. DI 

COMPARTO

CAPACITA' ASSUNZIONALE 

2019 - 100% della spesa dei 

cessati 2018

1 Coll.re amm.vo

col locamento a  riposo 

dal l '01.02.2018 - ul timo 

giorno di  lavoro 

31/01/2018

B1 - 100% 2018 19.153,50 19.153,50

TOTALE 19.153,50

CESSAZIONI ANNO 2020 - CAPACITA' ASSUNZIONALE 2020

N. QUALIFICA 

CAUSA CESSAZIONE CAT.
ANNO 

CESSAZIONE

TABELLARE per 13 

mensilita' e IND. DI 

COMPARTO

CAPACITA' ASSUNZIONALE 

2020 - 100% della spesa dei 

cessati 2020

1 Funzionario di P.L. 

col locamento a  riposo 

dal l '01.04.2020 - ul timo 

giorno di  lavoro 

31/03/2020

D3 - EC 

D4 - 100%
2020

28.195,67 28.195,67

1 Addetto assistenza domiciliare

col locamento a  riposo 

dal l '01.02.2020 - ul timo 

giorno di  lavoro 

31/01/2020

B1 - 100% 2020

20.008,64 20.008,64

TOTALE 48.204,31

TOTALE CAPACITA' 94.300,11

CESSAZIONI ANNO 2015  -  CAPACITA' ASSUNZIONALI 2016 RESIDUE - UTILIZZABILI 2014-2018

N. QUALIFICA CAUSA CESSAZIONE CAT.
ANNO 

CESSAZIONE

TABELLARE per 13 

mensilita' e IND. DI 

COMPARTO

CAPACITA' ASSUNZIONALE 

2016 - 75% DELLA SPESA DEI 

CESSATI

CAPACITA' ASSUNZIONALE 

2015

1 Istruttore Direttivo 

col locamento a  riposo 

dal l '01.01.2016 - ul timo 

giorno di  lavoro 

31/12/2015

D1 - 100% 2015 23.553,40 17.665,05 9.277,25

1 Istruttore Direttivo

col locamento a  riposo 

dal l '01.01.2016 - ul timo 

giorno di  lavoro 

31/12/2015

D1 - 100% 2015 23.553,40 17.665,05 17.665,05

TOTALE 35.330,10 26.942,30

copia informatica per consultazionecopia informatica per consultazione



Comune di Carnate______________________________________________________________________12 

 
 

 

Dalla capacità assunzionale di € 94.300,11 viene detratto l’importo di euro 10.277,00 utilizzato per 

finanziare il fondo delle posizioni organizzative compreso di risultato per l’anno 2019, deliberazione di 

Giunta n. 41 del 20.05.2019. Pertanto, la nuova capacità assunzionale per l’anno 2020 è pari ad euro 

84.023,00, tale capacità può essere utilizzata, come previsto dalla normativa, per l’assunzione di 

personale. 

 

8. Piano del fabbisogno del personale per il triennio 2020-2022 

 

Il piano del fabbisogno di personale 2020-2022 è predisposto con il contributo dei responsabili di settore 

che hanno:   

• attestato, a seguito della ricognizione annuale delle eccedenze di personale (art. 33, commi 1 e 2 del 

Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165), tramite apposite certificazioni agli atti dell’Ufficio Personale, 

l’assenza di eccedenze e situazioni di soprannumerarietà.  

 

Individuato il budget assunzionale disponibile calcolato sulla base della normativa vigente citata in 

premessa e valutate le richieste pervenute dai Responsabili di aree, le Giunta comunale ha proceduto a 

valutare il suo utilizzo che determina il seguente piano del fabbisogno per il triennio in esame: 

 

 

 

 

 

 

 

copia informatica per consultazionecopia informatica per consultazione



Comune di Carnate______________________________________________________________________13 

 
 

 

 

Si specifica inoltre che nell’anno 2020 l’importo pari € 24.602,86 di budget assunzionale necessario per 

il reclutamento della figura di polizia locale previste per tale annualità, trova capienza nel budget 

assunzionale del restante personale. A seguito di tale assunzione la capacità assunzionale residua 

ammonterà a € 59.420,14. 

L’Amministrazione, in considerazione delle esigenze di bilancio e della situazione finanziaria generale e 

locale, prevede per gli anni 2020 e 2021 solo l’eventuale copertura dei posti che si renderanno vacanti 

per dimissioni di qualsiasi natura (quiescenza, licenziamento, …)  o mobilità esterne nel rispetto 

comunque delle disposizioni vigenti in materia di assunzione del personale. 

Si conferma il mantenimento del personale in convenzione come previsto dal seguente schema: 

 

N°posti Profilo professionale Cat. Tipologia rapporto Modalità di copertura 

1 Istruttore Direttivo Tecnico 

dell’area Urbanistica edilizi 

Privata ed Ecologia  

D1 DETERMINATO - part 

time 

• art.17 del CCNL del 21.5.2018, utilizzo 
di personale appartenente ad altro 
ente 

1 Funzionario Direttivo Tecnico  

dell’area Lavori Pubblici e 

manutenzione  

D3 DETERMINATO - part 

time 

• art.17 del CCNL del 21.5.2018, utilizzo 
di personale appartenente ad altro 
ente 

1 Istruttore Direttivo dell’area 

Polizia Locale 

D1 DETERMINATO - part 

time 

• art.14  comma 27 del D.L. 78/2010 
convertito in legge 122/2010 e s.m.i.  
utilizzo di personale appartenente ad 
altro ente- gestione in forma 
associata. 

 

Si precisa che le spese di personale in convenzione sono escluse dal limite di spese per assunzioni con 

contratto di lavoro flessibile come previsto dalla deliberazione n. 1/2017 della Sezione Autonomie della 

Corte dei conti. 

 

 

assunzioni programmate per l'anno 2020

N. QUALIFICA CAT.

Assunzione 

anno 2020

TABELLARE+TREDICE

SIMA + IND. 

COMPARTO

UTILIZZO CAPACITA' 

ASSUNZIONALE

1 Funzionario di  P.L. D1 2020 24.602,86 24.602,86

TOTALE 24.602,86

copia informatica per consultazionecopia informatica per consultazione



Comune di Carnate______________________________________________________________________14 

 
 

 

9. Proiezione delle spese di personale per il triennio 2020-2022 
 

La previsione della spesa di personale per il triennio 2020-2022, come definita dall’art. 1, commi 557 e 

successivi, della Legge 27 dicembre 2006, n. 296, rispetta il limite della spesa media di personale sostenuta 

nel triennio 2011-2013, come dettagliato nel seguente prospetto: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

m
e

d
ia

 2
0

1
1

-2
0

1
3

2
0

1
9

 P
re

v
is

io
n

e
  

p
e

rs
o

n
a

le
 in

 s
e

rv
iz

io

2
0

2
0

 p
re

v
is

io
n

e
 

a
g

g
io

rn
a

ta
 a

 s
e

g
u

ito
 

re
a

liz
z
a

z
io

n
e

 P
ia

n
o

 

A
s

s
u

n
z
io

n
a

le

p
re

v
is

io
n

e
 a

 re
g

im
e

 

p
e

r re
a

liz
z
a

z
io

n
e

 p
ia

n
o

 

a
s

s
u

n
z
io

n
a

le

1
T
o
ta

le
 in

te
rve

n
to

 1
 - P

e
rs

o
n
a
le

 
+

1
.2

3
2
.1

9
7
,4

2
9
8
2
.4

0
4
,0

0
1
.0

1
0
.2

0
6
,8

6
1
.0

0
0
.2

4
6
,0

0

d
i c

u
i:

R
e
trib

u
z
io

n
i

lo
rd

e
(tra

tta
m

e
n
to

fis
s
o

e
a
c
c
e
s
s
o
rio

)
c
o
rris

p
o
s
te

a
l

p
e
rs

o
n
a
le

c
o
n

c
o
n
tra

tto
d
i

la
vo

ro
a

te
m

p
o

in
d
e
te

rm
in

a
to

 e
 d

e
te

rm
in

a
to

O
n
e
ri rifle

s
s
i a

 c
a
ric

o
 d

e
l d

a
to

re
 d

i la
vo

ro
 p

e
r c

o
n
trib

u
ti o

b
b
lig

a
to

ri

O
n
e
ri p

e
r il n

u
c
le

o
 fa

m
ilia

re
, b

u
o
n
i p

a
s
to

 (s
e
 c

o
n
ta

b
iliz

z
a
ti n

e
ll'in

te
rv. 1

) e
 s

p
e
s
e
 p

e
r e

q
u
o
 in

d
e
n
n
iz

z
o

S
p
e
s
e

s
o
s
te

n
u
te

d
a
ll'E

n
te

p
e
r

il
p
e
rs

o
n
a
le

in
c
o
n
ve

n
z
io

n
e

(a
i

s
e
n
s
i

d
e
g
li

a
rtt.

1
3

e
1
4

d
e
l

C
C

N
L

2
2
/0

1
/2

0
0
4
)

p
e
r

la

q
u
o
ta

 p
a
rte

 d
i c

o
s
to

 e
ffe

ttiva
m

e
n
te

 s
o
s
te

n
u
to

 

S
p
e
s
e
 p

e
r in

c
a
ric

h
i e

x
 a

rtt. 9
0
 e

 1
1
0
, c

o
m

m
i 1

 e
 2

 d
e
l T

U
E

L

S
p
e
s
e
 p

e
r il p

e
rs

o
n
a
le

 c
o
n
 c

o
n
tra

tti d
i fo

rm
a
z
io

n
e
 e

 la
vo

ro

S
p
e
s
e

p
e
r

p
e
rs

o
n
a
le

u
tiliz

z
a
to

,
s
e
n
z
a

e
s
tin

z
io

n
e

d
e
l
ra

p
p
o
rto

d
i
p
u
b
b
lic

o
im

p
ie

g
o
,

in
s
tru

ttu
re

e
o
rg

a
n
is

m
i
va

ria
m

e
n
te

d
e
n
o
m

in
a
ti

p
a
rte

c
ip

a
ti

o
c
o
m

u
n
q
u
e

fa
c
e
n
ti

c
a
p
o

a
ll'e

n
te

(c
o
m

p
re

s
i

i
c
o
n
s
o
rz

i,
le

c
o
m

u
n
ità

m
o
n
ta

n
e

e
le

u
n
io

n
i

d
i

c
o
m

u
n
i)

S
p
e
s
e

p
e
r

c
o
lla

b
o
ra

z
io

n
i

c
o
o
rd

in
a
te

e
c
o
n
tin

u
a
tive

,
a
ltre

fo
rm

e
d
i

la
vo

ro
fle

s
s
ib

ile
(e

s
.

in
te

n
in

a
li,

tiro
c
in

i,
e
c
c
.),

c
o
n

c
o
n
ve

n
z
io

n
i, L

S
U

, b
u
o
n
i la

vo
ro

 a
rt. 7

0
 D

.L
g
s
. 2

7
6
/2

0
0
3
 (s

e
 c

o
n
ta

b
iliz

z
a
te

 n
e
ll'in

te
rv. 1

)

R
im

b
o
rs

i p
a
g
a
ti p

e
r p

e
rs

o
n
a
le

 c
o
m

a
n
d
a
to

 d
a
 a

ltre
 a

m
m

in
is

tra
z
io

n
i (s

e
 c

o
n
ta

b
iliz

z
a
ti n

e
ll'in

te
rv. 1

)                                                       

S
p
e
s
e
 d

e
riva

n
ti d

a
i rin

n
o
vi c

o
n
tra

ttu
a
li in

 c
o
rs

o
3
.2

0
0
,0

0
3
.2

0
0
,0

0
3
.2

0
0
,0

0

A
ltre

 s
p
e
s
e
 c

o
n
ta

b
iliz

z
a
te

 n
e
ll'in

te
rve

n
to

 1
 (a

d
 e

s
. rim

b
o
rs

i p
e
r m

issio
n

i, s
p
e
s
e
 d

i fo
rm

a
z
io

n
e
, e

c
c
.)

2

S
p
e
s
e

p
e
r

c
o
lla

b
o
ra

z
io

n
i

c
o
o
rd

in
a
te

e
c
o
n
tin

u
a
tive

,
a
ltre

fo
rm

e
d
i

la
vo

ro
fle

s
s
ib

ile
(e

s
.

in
te

n
in

a
li,

tiro
c
in

i,
e
c
c
.),

c
o
n

c
o
n
ve

n
z
io

n
i,

L
S

U
,

b
u
o
n
i
la

vo
ro

a
rt.

7
0

D
.L

g
s
.

2
7
6
/2

0
0
3

(s
e

c
o
n
ta

b
iliz

z
a
te

in
u
n

in
te

rve
n
to

d
ive

rs
o

d
a
ll'1

,
c
o
m

e
a
d

e
s
.

n
e
ll'in

te
rv. 3

)
+

4
.3

8
8
,1

1

3
R

im
b
o
rs

i
p
a
g
a
ti

p
e
r

p
e
rs

o
n
a
le

c
o
m

a
n
d
a
to

d
a

a
ltre

a
m

m
in

is
tra

z
io

n
i

(s
e

c
o
n
ta

b
iliz

z
a
ti

in
u
n

in
te

rve
n
to

d
ive

rs
o

d
a
ll'1

,

c
o
m

e
 a

d
 e

s
. n

e
l m

a
c
ro

a
g
g
r. 1

0
5
 o

 1
0
9
)         P

E
R

S
O

N
A

L
E

  IN
 C

O
N

V
E

N
Z
IO

N
E

                 
+

7
8
.0

0
0
,0

0
9
8
.0

0
0
,0

0
7
8
.0

0
0
,0

0

4
A

ltre
s
p
e
s
e

c
o
n
ta

b
iliz

z
a
te

in
in

te
rve

n
ti

d
ive

rs
i

d
a
ll'in

te
rve

n
to

1
(a

d
e
s
.

rim
b
o
rs

i
p
e
r

m
is

s
io

n
i,

s
p
e
s
e

d
i

fo
rm

a
z
io

n
e
,

b
u
o
n
i p

a
s
to

, e
c
c
.  F

o
rm

a
z
io

n
e
 c

a
p
. 3

9
0
-7

5
2
-5

3
7
 m

is
s
io

n
i c

a
p
. 5

9
0
e
 7

4
3
)

+
5
.8

0
0
,0

0
5
.5

0
0
,0

0
5
.8

0
0
,0

0

5
Ira

p
+

8
0
.3

8
1
,1

0
6
5
.5

9
4
,0

0
7
8
.9

5
7
,0

0
6
8
.2

1
6
,0

0

1
.3

1
6
.9

6
6
,6

4
1
.0

5
3
.7

9
8
,0

0
1
.0

9
4
.6

6
3
,8

6
1
.0

7
4
.2

6
2
,0

0

6
A

ltre
 s

p
e
s
e
 n

o
n
 c

o
n
ta

b
iliz

z
a
te

 n
e
lle

 s
p
e
s
e
 c

o
rre

n
ti (a

d
 e

s
. s

p
e
s
e
 e

le
tto

ra
li rim

b
o
rs

a
te

 d
a
llo

 S
ta

to
 o

 d
a
 a

ltri E
n
ti 

p
u
b
b
lic

i, s
p
e
s
e
 p

e
r c

e
n
s
im

e
n
to

 IS
T
A

T
, s

e
 c

o
n
ta

b
iliz

z
a
te

 a
 "p

a
rtite

 d
i g

iro
", e

c
c
.) 

+

1
.3

1
6
.9

6
6
,6

4
1
.0

5
3
.7

9
8
,0

0
1
.0

9
4
.6

6
3
,8

6
1
.0

7
4
.2

6
2
,0

0

S
p

e
s

e
 p

e
r il p

e
rs

o
n

a
le

C
o

m
u

n
i s

o
g

g
e

tti a
l p

a
tto

 d
i s

ta
b

ilità

C
O

M
P

O
N

E
N

T
I C

O
N

S
ID

E
R

A
T

E
 P

E
R

 L
A

 D
E

T
E

R
M

IN
A

Z
IO

N
E

 D
E

L
 T

E
T

T
O

 D
I S

P
E

S
A

:

9
7
9
.2

0
4
,0

0
1
.0

0
7
.0

0
6
,8

6
9
9
7
.0

4
6
,0

0

T
O

T
A

L
E

 P
A

R
Z
IA

L
E

 (C
O

M
P

O
N

E
N

T
I S

P
E

S
A

 P
E

R
S

O
N

A
L

E
 C

O
N

T
A

B
IL

IZ
Z
A

T
E

 N
E

L
L

E
 S

P
E

S
E

 C
O

R
R

E
N

T
I)

T
O

T
A

L
E

 S
P

E
S

A
 D

I P
E

R
S

O
N

A
L

E

copia informatica per consultazionecopia informatica per consultazione



Comune di Carnate______________________________________________________________________15 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

m
e

d
ia

 2
0

1
1

-2
0

1
3

2
0

1
9

 P
re

v
is

io
n

e

2
0

2
0

 p
re

v
is

io
n

e
 

a
g

g
io

rn
a

ta
 a

 s
e

g
u

ito
 

re
a

liz
z
a

z
io

n
e

 P
ia

n
o

 

A
s

s
u

n
z
io

n
a

le

p
re

v
is

io
n

e
 a

 re
g

im
e

 

p
e

r re
a

liz
z
a

z
io

n
e

 p
ia

n
o

 

a
s

s
u

n
z
io

n
a

le

7
S

p
e
s
e

d
e
riva

n
ti

d
a
i
rin

n
o
vi

c
o
n
tra

ttu
a
li

p
re

g
re

s
s
i
(c

o
m

p
re

s
i
a
u
m

e
n
ti

d
e
lle

ris
o
rs

e
s
ta

b
ili

d
e
l
fo

n
d
o

p
e
r

la
c
o
n
tra

tta
z
io

n
e

d
e
c
e
n
tra

ta
)

-
3
.2

0
0
,0

0
3
.2

0
0
,0

0
3
.2

0
0
,0

0

8
C

o
s
to

 p
e
rs

o
n
a
le

 c
o
m

a
n
d
a
to

 a
d
 a

ltre
 a

m
m

in
is

tra
z
io

n
i (e

 d
a
 q

u
e
s
te

 rim
b
o
rs

a
to

)       (C
O

N
V

E
N

Z
IO

N
E

 S
E

G
R

E
T
E

R
IA

)                                          
-

5
4
.2

6
7
,0

5
4
2
.7

0
0
,0

0
5
0
.7

8
0
,0

0
4
2
.7

0
0
,0

0

9
S

p
e
s
e
 p

e
r a

s
s
u
n
z
io

n
e
 d

i la
vo

ra
to

ri c
a
te

g
o
rie

 p
ro

te
tte

 (p
e
r la

 q
u
o
ta

 d
'o

b
b
lig

o
)

-
2
1
.3

1
4
,9

5
1
6
.5

9
0
,5

7
1
6
.5

9
0
,5

7
1
6
.5

9
0
,5

7

1
0

S
p
e
s
e
 p

e
r fo

rm
a
z
io

n
e
 d

e
l p

e
rs

o
n
a
le

-
5
.0

0
0
,0

0
5
.0

0
0
,0

0
5
.0

0
0
,0

0

1
1

R
im

b
o
rs

i p
e
r m

is
s
io

n
i

-
8
0
0
,0

0
5
0
0
,0

0
8
0
0
,0

0

1
2

S
p
e
s
e
 p

e
rs

o
n
a
le

 il c
u
i c

o
s
to

 s
ia

 a
 c

a
ric

o
 d

i fin
a
n
z
ia

m
e
n
ti c

o
m

u
n
ita

ri o
 p

riva
ti

-

1
3

S
p
e
s
e

p
e
r

s
tra

o
rd

in
a
ri

e
d

a
ltri

o
n
e
ri

d
i

p
e
rs

o
n
a
le

rim
b
o
rs

a
ti

d
a
llo

S
ta

to
(d

a
lla

R
e
g
io

n
e

o
d
a
lla

P
ro

vin
c
ia

)
p
e
r

a
ttività

e
le

tto
ra

le
 c

a
p
. 4

5
5

-
3
.0

0
0
,0

0
3
.0

0
0
,0

0
3
.0

0
0
,0

0

1
4

S
p
e
s
e

d
i
p
e
rs

o
n
a
le

p
e
r

l'e
s
e
c
u
z
io

n
e

d
e
lle

o
p
e
ra

z
io

n
i
c
e
n
s
u
a
rie

d
e
g
li

e
n
ti

in
d
ivid

u
a
ti

n
e
l

P
ia

n
o

g
e
n
e
ra

le
d
i
c
e
n
s
im

e
n
to

n
e
i lim

iti d
e
lle

 ris
o
rs

e
 tra

s
fe

rite
 d

a
ll'IS

T
A

T
 (D

.L
. 7

8
/2

0
1
0
, a

rt. 5
0
, c

o
m

m
i 2

 e
 7

)
-

1
5

S
p
e
s
e
 p

e
r p

e
rs

o
n
a
le

 tra
s
fe

rito
 d

a
lle

 R
e
g
io

n
i o

 d
a
llo

 S
ta

to
 p

e
r l'e

s
e
rc

iz
io

 d
i fu

n
z
io

n
i d

e
le

g
a
te

-

1
6

S
p
e
s
e

p
e
r

a
s
s
u
n
z
io

n
i

s
ta

g
io

n
a
li

a
p
ro

g
e
tto

fin
a
liz

z
a
te

a
l

m
ig

lio
ra

m
e
n
to

d
e
lla

c
irc

o
la

z
io

n
e

s
tra

d
a
le

e
fin

a
n
z
ia

te
c
o
n

i

p
ro

ve
n
ti d

e
lle

 vio
la

z
io

n
i a

l c
o
d
ic

e
 d

e
lla

 s
tra

d
a
 (C

irc
o
la

re
 M

in
is

te
ro

 d
e
ll'In

te
rn

o
 n

. F
L
 0

5
/2

0
0
7
 d

e
ll' 8

 m
a
rz

o
 2

0
0
7
)

-

1
7

S
p
e
s
e

p
e
r

a
s
s
u
n
z
io

n
i

in
d
e
ro

g
a

a
i

s
e
n
s
i

d
e
ll'a

rt.
3
,

c
o
m

m
a

1
2
0
,

d
e
lla

L
e
g
g
e

n
.

2
4
4
/2

0
0
7

(e
ffe

ttu
a
te

p
rim

a
d
e
l

3
1
/0

5
/2

0
1
0
)

-

1
8

S
p
e
s
e
 p

e
r in

c
e
n
tivi a

l p
e
rs

o
n
a
le

 p
e
r p

ro
g
e
tta

z
io

n
e
 o

p
e
re

 p
u
b
b
lic

h
e
, IC

I, c
o
n
d
o
n
i, a

vvo
c
a
tu

ra
-

5
.0

9
9
,8

8

1
9

D
iritti d

i ro
g
ito

 s
p
e
tta

n
ti a

l S
e
g
re

ta
rio

 C
o
m

u
n
a
le

-
2
.8

5
4
,9

0
5
.0

0
0
,0

0
5
.0

0
0
,0

0
5
.0

0
0
,0

0

2
0

O
n
e
ri

rifle
s
s
i

re
la

tivi
a
lle

s
p
e
s
e

d
i

c
u
i

a
i

p
u
n
ti

p
re

c
e
d
e
n
ti

(1
,6

1
5

ro
g
ito

+
4
4
7
9
,4

6
c
a
te

g
o
ria

p
ro

te
tta

+
8
0
0

s
tra

o
rd

e
le

t)
-

6
.4

6
9
,4

6
6
.4

6
9
,4

6
6
.4

6
9
,4

6

2
1

Ira
p

re
la

tivo
a
lle

s
p
e
s
e

d
i

c
u
i

a
i

p
u
n
ti

p
re

c
e
d
e
n
ti

(n
o
n

8
p
e
rc

h
é

ve
rs

a
to

d
ire

tta
m

e
n
te

d
a
ll'e

n
te

c
u
i

il
p
e
rs

o
n
a
le

è
s
ta

to

c
o
m

a
n
d
a
to

e
9

p
e
rc

h
é

le
s
p
e
s
e

p
e
r

le
c
a
te

g
o
rie

p
ro

te
tte

n
o
n

s
o
n
o

s
o
g
g
e
tte

a
IR

A
P

)
(2

0
0

ro
g
ito

1
4
1
0
,1

9
s
u

c
a
te

g
o
ria

p
ro

te
tta

 +
 6

5
0
 s

tra
o
rd

 e
le

tt)
-

2
.4

8
5
,1

9
2
.4

8
5
,1

9
2
.4

8
5
,1

9

2
2

O
n
e
ri

a
c
a
ric

o
d
e
l

d
a
to

re
d
i

la
vo

ro
p
e
r

a
d
e
s
io

n
e

a
l

F
o
n
d
o

P
e
rs

e
o

d
a

p
a
rte

d
e
i

d
ip

e
n
d
e
n
ti

(d
e
lib

e
ra

C
o
rte

d
e
i

c
o
n
ti

P
ie

m
o
n
te

 n
. 3

8
0
/2

0
1
3
)

-

2
3

P
e
r

g
li

E
n
ti

c
o
n

p
o
p
o
la

z
io

n
e

c
o
m

p
re

s
a

tra
1
0
0
1

e
5
0
0
0

a
b
ita

n
ti:

s
p
e
s
e

d
i
p
e
rs

o
n
a
le

s
ta

g
io

n
a
le

a
s
s
u
n
to

c
o
n

c
o
n
tra

tto

a
te

m
p
o

d
e
te

rm
in

a
to

,
n
e
c
e
s
s
a
rie

a
g
a
ra

n
tire

l'e
s
e
rc

iz
io

d
e
lle

fu
n
z
io

n
i

d
i

p
o
liz

ia
lo

c
a
le

in
ra

g
io

n
e

d
i

m
o
tiva

te

c
a
ra

tte
ris

tic
h
e

s
o
c
io

-e
c
o
n
o
m

ic
h
e

e
te

rrito
ria

li
c
o
n
n
e
s
s
e

a
s
ig

n
ific

a
tive

p
re

s
e
n
z
e

d
i

tu
ris

ti
(a

rt.
1
1
,

c
o
m

m
a

4
-q

u
a
te

r,

D
.L

. n
. 9

0
/2

0
1
4
)

-

8
3

.5
3

6
,7

8
8

5
.2

4
5

,2
2

9
3

.0
2

5
,2

2
8

5
.2

4
5

,2
2

1
.2

3
3

.4
2

9
,8

5
9

6
8

.5
5

2
,7

8
1

.0
0

1
.6

3
8

,6
4

9
8

9
.0

1
6

,7
8

1
.2

3
3

.4
2

9
,8

6
1

.2
3

3
.4

2
9

,8
6

1
.2

3
3

.4
2

9
,8

6

S
I

S
I

S
I

               2
6
4
.8

7
7
,0

8
 

               2
3
1
.7

9
1
,2

2
 

               2
4
4
.4

1
3
,0

8
 

L
'e

n
te

 ris
p

e
tta

 il vin
c
o

lo
 re

la
tivo

 a
l c

o
n
te

n
im

e
n
to

 d
e

lla
 s

p
e

s
a

 d
i p

e
rs

o
n
a

le
 ?

M
a

rg
in

e
 d

i s
p

e
s
a

 a
n
c
o

ra
 s

o
s
te

n
ib

ile
 n

e
l 2

0
2

0

C
O

M
P

O
N

E
N

T
I E

S
C

L
U

S
E

:

T
O

T
A

L
E

 C
O

M
P

O
N

E
N

T
I E

S
C

L
U

S
E

C
O

M
P

O
N

E
N

T
I A

S
S

O
G

G
E

T
T

A
T

E
 A

L
 L

IM
IT

E
 D

I S
P

E
S

A

M
E

D
IA

 D
E

L
 T

R
IE

N
N

IO
 2

0
1

1
-2

0
1

2
-2

0
1

3

copia informatica per consultazionecopia informatica per consultazione



copia informatica per consultazionecopia informatica per consultazione



copia informatica per consultazionecopia informatica per consultazione



  
 
 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE DEL PIANO TRIENNALE DEL FABBISOGNO DI 
PERSONALE 2020/2022 
 
 
 

IL RESPONSABILE DI SETTORE 
 
Vista la proposta di deliberazione n. 1375/2019; 
Visto il Decreto Sindacale di nomina; 
Richiamati gli artt. 49 e 147 bis comma 1 del D.Lgs n.267/2000 (testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali); 
Visto il vigente Regolamento Comunale sui controlli interni approvato con deliberazione di C.C. n. n. 
2 in data 09.01.2013; 
Esprime, per quanto di competenza, parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa. 
 
Carnate, lì  09/12/2019 
  
 

  

 IL RESPONSABILE DI SETTORE 
MULE' VINCENZO 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
                                                      dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
MULE' VINCENZO 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

copia informatica per consultazionecopia informatica per consultazione



  
 
 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE DEL PIANO TRIENNALE DEL FABBISOGNO DI 
PERSONALE 2020/2022 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
ECONOMICO FINANZIARIO 

 
 
Vista la proposta di deliberazione n. 1375/2019; 
Visto il Decreto Sindacale di nomina; 
Richiamati gli artt. 49 e 147 bis comma 1 del D.Lgs n.267/2000 (testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali); 
Visto il vigente Regolamento Comunale sui controlli interni approvato con deliberazione di C.C. n. n. 2 
in data 09.01.2013; 
Esprime, per quanto di competenza, parere favorevole di regolarità tecnica e contabile, attestante la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa. 
 
Carnate, lì  09/12/2019 
  
 

  

 IL RESPONSABILE DI SETTORE 
MULE' VINCENZO 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
                                                      dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
MULE' VINCENZO 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

copia informatica per consultazionecopia informatica per consultazione



                 COMUNE DI CARNATE 

Codice Ente: 10937 
 

 
 

 
DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

  N. 113 DEL 09/12/2019 
 

 
OGGETTO: SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO. DEFINIZIONE DELLA 
MISURA PERCENTUALE DI COPERTURA DEI SERVIZI PUBBLICI A 
DOMANDA INDIVIDUALE ANNO 2020 E   DETERMINAZIONE TARIFFE. 

 
 

L’anno duemiladiciannove, addì 09 del mese di dicembre alle ore  12:45 nella sala delle adunanze. 
 
Previa osservanza delle formalità prescritte dal vigente Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento 
degli Enti Locali vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 
 
All’appello risultano:  
 
  Presenti/Assenti 
NAVA DANIELE 
DOLFINI ANTONIO 
MAURI LAURA IRENE 
GIURIATO ANITA 
PASSONI EGIDIO 

SINDACO 
ASSESSORE 
ASSESSORE 
ASSESSORE 
ASSESSORE 

Presente 
Presente 
Presente 
Presente 
Assente 

 

Componenti presenti n. 4 

 

Partecipa il Segretario Comunale, Dott.ssa RONSISVALLE PATRIZIA, il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. NAVA DANIELE, assume la Presidenza e dichiara 
aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 
  

copia informatica per consultazionecopia informatica per consultazione



 
 
 
 

Pag. n. 2 Deliberazione di Giunta Comunale n. 113 del  09/12/2019 

 
 
Il Presidente sottopone all’approvazione della Giunta Comunale l’allegata proposta di deliberazione 
avente per oggetto SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO. DEFINIZIONE DELLA MISURA 
PERCENTUALE DI COPERTURA DEI SERVIZI PUBBLICI A DOMANDA INDIVIDUALE 
ANNO 2020 E   DETERMINAZIONE TARIFFE.. 
 
 

             LA GIUNTA COMUNALE 
 
- Vista ed esaminata l’allegata proposta di deliberazione; 
- Ritenuto di approvarla, riconoscendone il contenuto; 
- Con voti unanimi favorevoli espressi in forma di legge; 
 
 

D E L I B E R A 
 

Di approvare l’allegata proposta di deliberazione avente per oggetto SETTORE ECONOMICO 
FINANZIARIO. DEFINIZIONE DELLA MISURA PERCENTUALE DI COPERTURA DEI 
SERVIZI PUBBLICI A DOMANDA INDIVIDUALE ANNO 2020 E   DETERMINAZIONE 
TARIFFE.. 
 
  
Quindi, con successiva separata unanime votazione, resa nelle forme di legge 
 

DICHIARA 
 

Il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000. 
  

copia informatica per consultazionecopia informatica per consultazione



 
 
 
 

Pag. n. 3 Deliberazione di Giunta Comunale n. 113 del  09/12/2019 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 

Ufficio: UFFICIO RAGIONERIA 

Anno:  2019 

Numero: 1378 

 

 

OGGETTO: SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO. DEFINIZIONE DELLA MISURA 

PERCENTUALE DI COPERTURA DEI SERVIZI PUBBLICI A DOMANDA INDIVIDUALE 

ANNO 2020 E DETERMINAZIONE TARIFFE. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 VISTO l’art. 172, comma 1, lett. E) del D.Lgs 267/2000, che prevede, tra gli allegati al 
bilancio, le deliberazione con le quali sono determinati, per l’esercizio successivo, le tariffe, le 
aliquote d’imposta e le eventuali maggiori detrazioni, le variazioni dei limiti di reddito per i tributi 
locali e per i servizi locali, nonché per i servizi a domanda individuale, i tassi di copertura in 
percentuale del costo di gestione dei servizi stessi; 
 

 VISTO l’art.42, comma 2, del D.Lgs n. 267 del 18 08 2000 il quale dispone che la 
deliberazione di approvazione delle aliquote di tributi e tariffe è di competenza della Giunta 
Comunale mentre il Consiglio Comunale ha competenza relativamente all’istituzione e 
regolament29azione dei tributi; 

 

 VISTO il comma 1, articolo 44, della legge regionale 12/2005 che prevede che gli oneri di 
urbanizzazione sono determinati dai comuni e aggiornati ogni tre anni, in relazione alle previsioni del 
piano dei servizi e a quelle del programma triennale delle opere pubbliche, tenuto conto dei 
prevedibili costi delle opere di urbanizzazione primaria e secondaria; 

 

 VISTI il comma 2bis, articolo 43, legge regionale 12/2005 che prevede che gli interventi di 
nuova costruzione che sottraggono superfici agricole nello stato di fatto sono assoggettati ad una 
maggiorazione percentuale del contributo di costruzione, determinata dai comuni entro un minimo di 
1,5 ed un massimo del 5 per cento da destinare obbligatoriamente ad interventi forestali a rilevanza 
ecologica e di incremento della naturalità; 

 

copia informatica per consultazionecopia informatica per consultazione



 
 
 
 

Pag. n. 4 Deliberazione di Giunta Comunale n. 113 del  09/12/2019 

 VISTO l’art. 5 L.R. 31/2014, “… fino all’adeguamento di cui al comma 3, viene prevista una 
maggiorazione percentuale del contributo relativo al costo di costruzione così determinata: 

a) entro un minimo del venti ed un massimo del trenta per cento, determinata dai comuni, per 
gli interventi che consumano suolo agricolo nello stato di fatto non ricompresi nel tessuto 
urbano consolidato; 

b) pari alla aliquota del cinque per cento, per gli interventi che consumano suolo agricolo nello 
stato di fatto all’interno del tessuto urbano consolidato…”; 

 

VISTA la D.G.R. 22 dicembre 2008 n. 8/8757, di approvazione delle linee guida per la 
maggiorazione del contributo di costruzione del finanziamento di interventi estensivi delle superfici 
forestali, in applicazione al comma 2bis, art. 43, L.R. 12/2005; 

 

TENUTO CONTO delle previsioni del piano dei servizi del vigente P.G.T. e del piano triennale 
delle opere pubbliche; 

 

PRESO atto che, ai sensi dell’art. 53, comma 16, della Legge 388/2000 come modificato dall’art. 27, 
comma 8, della Legge 488/2001, il termine per deliberare le tariffe e le aliquote di imposta per i tributi 
e per i servizi locali è stabilito entro la data di approvazione del bilancio di previsione; 

 

DATO ATTO che, per quanto concerne le tariffe inerenti i servizi di tumulazione e concessione 
cimiteriale, esse potrebbero essere oggetto di successiva modifica a seguito dell’aggiudicazione del 
Project Financing per i Servizi Cimiteriali e territoriali del Comune di Carnate; 

 

 RILEVATO: 

- che per effetto di quanto previsto dall’art. 3, commi primo e settimo del D.L. 22 12 1981 n. 
786, convertito dalla Legge n. 51 del 26 02 1982, per i servizi pubblici a domanda individuale 
le Province, i Comuni ed i loro Consorzi e le Comunità Montane sono tenuti a richiedere la 
contribuzione degli utenti, anche a carattere non generalizzato, con eccezione dei servizi 
gratuiti per legge, di quelli finalizzati all’inserimento sociale dei portatori di handicap nonché 
di quelli per i quali è prevista la corresponsione di tasse, diritti o prezzi amministrati ed i 
servizi di trasporto pubblico; 

- che con successive disposizioni la corresponsione dei corrispettivi suddetti è stata 
dettagliatamente disciplinata; 

- che con Decreto Ministeriale 31/12/1983, e successive modifiche,  sono stati individuati i 
servizi da considerarsi “a domanda individuale”; 

- che la copertura del costo complessivo di gestione dei servizi suddetti con proventi tariffari e 
con contributi finalizzati deve essere effettuata in misura non inferiore al 36%; 

 

copia informatica per consultazionecopia informatica per consultazione



 
 
 
 

Pag. n. 5 Deliberazione di Giunta Comunale n. 113 del  09/12/2019 

RITENUTO che con le tariffe già in atto, determinate con precedenti atti separati, è ampiamente 
assicurata la copertura nella misura prevista dalle vigenti disposizioni, con la precisazione che per i 
servizi rilevanti ai fini dell’IVA, le stesse si intendono comprensive dell’imposta dovuta; 

 

RITENUTO di approvare per il 2020 per ciascun servizio pubblico e per i servizi a domanda 
individuale le tariffe nella misura analiticamente riportata nell’allegato prospetto (all. n. 1), che forma 
parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

  CONSIDERATO che, in base a tali tariffe, per i servizi a domanda individuale gestiti dal 
Comune, nel Bilancio di Previsione per il corrente esercizio possono iscriversi entrate per un totale 
di € 29.000,00.= a fronte di spese ammontanti a complessive € 51.078,00.=,  per cui le prime coprono 
il 56,78% delle seconde come evidenziato nell’allegato prospetto (all. n. 1); 
 

 VISTE le disposizioni di legge in precedenza citate; 

 

 VISTO il regolamento di contabilità; 

 

 DATO ATTO del parere favorevole reso ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs 267/2000; 

 

Con voti ……………. 

 

D E L I B E R A 

 

1. DI APPROVARE, per l’anno 2020, per ciascun servizio pubblico e per i servizi a domanda 
individuale le tariffe nella misura analiticamente riportata nell’allegato prospetto (all. n. 1), 
che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 
2. DI APPROVARE, per l’anno 2020, la percentuale di copertura dei servizi pubblici a domanda 

individuale come da allegato prospetto (all. n. 1), parte integrante e sostanziale del presente 
atto; 

 
3. DI APPROVARE, altresì, le fasce di reddito ai fini della determinazione dell’indicatore della 

situazione economica equivalente (ISEE),  come da prospetti allegati alla presente; 
 

4. DI DARE ATTO che è rispettato, pertanto, il disposto delle vigenti norme in materia 
finanziaria, come da documentazione agli atti; 
 

copia informatica per consultazionecopia informatica per consultazione



 
 
 
 

Pag. n. 6 Deliberazione di Giunta Comunale n. 113 del  09/12/2019 

5. DI APPROVARE per l’anno 2020-2022, l’aggiornamento degli oneri di urbanizzazione di cui 
all’art. 44 della legge regionale 12/2005, tenendo conto delle opere previste nel piano dei 
servizi e del piano triennale delle opere pubbliche, come da prospetto allegato (all. “1”); 

 

6. DI STABILIRE che sul territorio di Carnate si applica integralmente quanto previsto dalle 
linee guida approvate D.G.R. 22 dicembre 2008 n. 8/8757 per la maggiorazione del contributo 
di costruzione per il finanziamento di interventi estensivi delle superfici forestali, in 
applicazione al comma 2 bis, art. 43, l.r. 12/2005 nella misura del 5% del contributo di 
costruzione; 
 

7. DI STABILIRE ai sensi dell’articolo 5, e fino all’adeguamento del comma 3 del medesimo 
articolo legge regionale 31/2014, la maggiorazione del costo di costruzione per gli interventi 
che consumano suolo agricolo nello stato di fatto non ricompresi nel tessuto urbano 
consolidato pari al 25%; 
 

8. DI STABILIRE ai sensi dell’articolo 5, legge regionale 31/2014, la maggiorazione del costo 
di costruzione per gli interventi che consumano suolo agricolo nello stato di fatto all’interno 
del tessuto urbano consolidato pari al 5%; 

 
9. DI DARE ATTO che il presente atto costituisce allegato al bilancio per gli esercizi 2020 – 

2022 ai sensi dell’art. 172 del D.Lgs 267/2000. 
 
 

INOLTRE 

Stante la particolare necessità ed urgenza di provvedere in merito alla presente deliberazione; 

 

CON voti…………………………………….., espressi nelle forme di legge, 

 

DELIBERA 

 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art.134, comma 4, del D.lgs. 
n. 267 del 2000. 

 
 
 
  

copia informatica per consultazionecopia informatica per consultazione



 
 
 
 

Pag. n. 7 Deliberazione di Giunta Comunale n. 113 del  09/12/2019 

 
 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i. 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
 

IL PRESIDENTE  
RONSISVALLE PATRIZIA 

 
 

NAVA DANIELE 

copia informatica per consultazionecopia informatica per consultazione



TARIFFA

PIANO SEMINTERRATO

Loculi semplici nella posizione inferiore o superiore 750,00 €                                       

Loculi semplici nella posizione media 850,00 €                                       

Loculi doppi nella posizione inferiore o superiore 1.700,00 €                                   

Loculi doppi nella posizione media 1.900,00 €                                   

PIANTO FUORI TERRA

Loculi semplici nella posizione inferiore o superiore 950,00 €                                       

Loculi semplici nella posizione media 1.110,00 €                                   

Loculi doppi nella posizione inferiore o superiore 2.200,00 €                                   

Loculi doppi nella posizione media 2.500,00 €                                   

LOCULI DOPPI CON PIASTRA PICCOLA

Posizione inferiore o superiore 1.300,00 €                                   

Posizione media 1.400,00 €                                   

LOCULI SEMPLICI CON PIASTRA GRANDE

Posizione inferiore o superiore 1.200,00 €                                   

Posizione media 1.400,00 €                                   

Loculi singoli in posizione inferiore o superiore 1.750,00 €                                   

Loculi singoli in posizione media 1.900,00 €                                   

Loculi grandi singoli posizione inferiore o superiore 2.500,00 €                                   

Loculi grandi singoli posizione media 2.900,00 €                                   

Loculi grandi doppi posizione inferiore o superiore 3.800,00 €                                   

Loculi grandi doppi posizione media 4.300,00 €                                   

Loculo grande triplo posizione inferiore o superiore 4.500,00 €                                   

Loculo grande triplo posizione media 4.800,00 €                                   

Loculo grande quadruplo posizione inferiore o superiore 4.900,00 €                                   

Loculo grande quadruplo posizione media 5.200,00 €                                   

URNE CINERIARE IN LOCULO 300,00 €                                       

CONCESSIONI CIMITERIALI

LOCULI DAL 1° AL 5° LOTTO

LOCULI 6° LOTTO

copia informatica per consultazionecopia informatica per consultazione



Loculo singolo piccolo 80*80 posizione inferiore o superiore 2.800,00 €                                   

Loculo singolo piccolo 80*80 posizione media 3.000,00 €                                   

Loculo singolo grande 220*80 posizione inferiore o superiore 3.300,00 €                                   

Loculo singolo grande 220*80 posizione  media 3.600,00 €                                   

Loculo doppio posizione inferiore o superiore 6.000,00 €                                   

Loculo doppio posizione media 6.600,00 €                                   

Primo, secondo, quinto, sesto e settimo piano 400,00 €                                       

Terzo e quarto piano 500,00 €                                       

Settimo piano grande 500,00 €                                       

Primo, secondo, quinto, sesto e 600,00 €                                       

Terzo e quarto piano 700,00 €                                       

Cinerari 35 anni 300,00 €                                       

POSTO (SINGOLO) A TERRA CAMPO BAMBINI 200,00 €                                       

Per posto singolo 1.300,00 €                                   

Per posti doppi 2.600,00 €                                   

Per posti doppi con vestibolo 3.800,00 €                                   

AREA PER CAPPELLE CIMITERIALI 1400 EURO /MQ

TOMBA DI FAMIGLIA IPOGEA 4 POSTI - 99 ANNI 18.000,00 €                                 

TOMBA DI FAMIGLIA IPOGEA 6 POSTI - 99 ANNI 24.000,00 €                                 

Singola con cippo 2.500,00 €                                   

Doppia con cippo 4.500,00 €                                   

TARIFFA PER RINNOVO POSTO TERRA SINGOLO 1.300,00 €                                   

TARIFFA PER RINNOVO POSTO TERRA DOPPIO 2.600,00 €                                   

Campo inumazione a concessione con cippo durata 25 anni :tomba singola 1.800,00 €                                   

LOCULI NUOVI AMPLIAMENTO 6° LOTTO

OSSARI DAL 1° AL 5° LOTTO

OSSARI 6° LOTTO

POSTI A TERRA TRENTACINQUENNALI CON CASSONE

TOMBE GIARDINO

copia informatica per consultazionecopia informatica per consultazione



Campo inumazione a concessione con cippo durata 25 anni :tomba  doppia 3.500,00 €                                   

Posti a terra con cassoni doppi 2.600,00 €                                   

Celletta Ossario ( dal I al V lotto) durata 35 anni : I II V VI  e VII  piano 400,00 €                                       

Celletta Ossario ( dal I al V lotto) durata 35 anni : III IV E VII piano grande 500,00 €                                       

Celletta Ossario ( VI lotto) durata 35 anni : I II V VI   piano 600,00 €                                       

Celletta Ossario ( VI lotto) durata 35 anni : III e IV   piano 700,00 €                                       

TARIFFA NETTA TARIFFA IVATA

INUMAZIONI con scavo a mano 420,00 €                                                                                                           512,40 €                                       

INUMAZIONI con scavo a macchina 320,00 €                                                                                                           390,40 €                                       

INUMAZIONI in campo bambini 125,00 €                                                                                                           152,50 €                                       

ESUMAZIONI da campo comune con scavo a mano 500,00 €                                                                                                           610,00 €                                       

ESUMAZIONI da campo comune  con scavo a macchina 290,00 €                                                                                                           353,80 €                                       

ESUMAZIONI da campo bambini 165,00 €                                                                                                           201,30 €                                       

Esumazioni straordinarie o su richiesta (escluso smontaggio  monumento

TUMULAZIONI in tomba esistente scavo a mano 530,00 €                                                                                                           646,60 €                                       

TUMULAZIONI in tomba esistente scavo a macchina (taglio viale) 320,00 €                                                                                                           390,40 €                                       

TUMULAZIONE in tomba esistente senza scavo 290,00 €                                                                                                           353,80 €                                       

TUMULAZIONI in colombaro file 1 2 3 250,00 €                                                                                                           305,00 €                                       

TUMULAZIONI in colombaro file 4 5 300,00 €                                                                                                           366,00 €                                       

TUMULAZIONI in colombaro doppio (di fascia) file 1 2 3 290,00 €                                                                                                           353,80 €                                       

TUMULAZIONI in colombaro doppio file 4 5 340,00 €                                                                                                           414,80 €                                       

TUMULAZIONI in colombaro provvisorio con muro 250,00 €                                                                                                           305,00 €                                       

TUMULAZIONI in colombaro provvisorio senza muro 200,00 €                                                                                                           244,00 €                                       

TUMULAZIONI in ossario cinerario 100,00 €                                                                                                           122,00 €                                       

TUMULAZIONI in tomba con vestibolo 530,00 €                                                                                                           646,60 €                                       

TUMULAZIONE cappella privata frontale file 1 2 3 270,00 €                                                                                                           329,40 €                                       

TUMULAZIONE cappella privata frontale file 4 5 320,00 €                                                                                                           390,40 €                                       

TUMULAZIONE cappella privata laterale file 1 2 3 330,00 €                                                                                                           402,60 €                                       

TUMULAZIONE cappella privata  laterale file 4 5 380,00 €                                                                                                           463,60 €                                       

TUMULAZIONE  resti o ceneri in loculo o tomba senza scavo 135,00 €                                                                                                           164,70 €                                       

TUMULAZIONE  resti o ceneri in loculo o tomba con scavo 165,00 €                                                                                                           201,30 €                                       

TUMULAZIONE con formazione scivolo (taglio viale) singolo 310,00 €                                                                                                           378,20 €                                       

TUMULAZIONE con formazione scivolo (taglio viale) doppio 350,00 €                                                                                                           427,00 €                                       

SERVIZIO TUMULAZIONI

20% RISPETTO A ORDINARIE

copia informatica per consultazionecopia informatica per consultazione



COSTRUZIONE  tomba singola ipogea con cassone e monumento 600,00 €                                                                                                           732,00 €                                       

COSTRUZIONE  tomba singola ipogea con giardino  cassone  e cippo 1.300,00 €                                                                                                        1.586,00 €                                   

COSTRUZIONE  tomba singola ipogea con giardino  senza cassone  e monumento -

COSTRUZIONE  tomba singola pogea e giardino senza cassone e con cippo 700,00 €                                                                                                           854,00 €                                       

 COSTRUZIONE  tomba doppia  ipogea con cassone e monumento 1.200,00 €                                                                                                        1.464,00 €                                   

COSTRUZIONE  tomba doppia ipogea  a giardino con cassone e cippo 2.600,00 €                                                                                                        3.172,00 €                                   

COSTRUZIONE  tomba doppia ipogea senza cassone e monumento -

COSTRUZIONE  tomba doppia ipogea a giardino senza cassone e cippo 1.400,00 €                                                                                                        1.708,00 €                                   

Fornitura e posa cippo 700,00 €                                                                                                           854,00 €                                       

ESTUMULAZIONI da tomba esistente scavo a mano 550,00 €                                                                                                           671,00 €                                       

ESTUMULAZIONI da tomba esistente scavo a mano con recupero area 880,00 €                                                                                                           1.073,60 €                                   

ESTUMULAZIONI da tomba esistente scavo a macchina 500,00 €                                                                                                           610,00 €                                       

ESTUMULAZIONI da tomba esistente scavo a macchina con recupero area 660,00 €                                                                                                           805,20 €                                       

ESTUMULAZIONI da tomba con vestibolo 440,00 €                                                                                                           536,80 €                                       

ESTUMULAZIONI da colombaro file 1 2 3 275,00 €                                                                                                           335,50 €                                       

ESTUMULAZIONI da colombaro file 4 5 325,00 €                                                                                                           396,50 €                                       

ESTUMULAZIONI da colombaro  doppio file 1 2 3 330,00 €                                                                                                           402,60 €                                       

ESTUMULAZIONI da colombaro doppio  file 4 5 380,00 €                                                                                                           463,60 €                                       

ESTUMULAZIONE da colombaro provvisorio 275,00 €                                                                                                           335,50 €                                       

ESTUMULAZIONE cappella privata frontale file 1 2 3 500,00 €                                                                                                           610,00 €                                       

ESTUMULAZIONE cappella privata frontale file 4 5 550,00 €                                                                                                           671,00 €                                       

ESTUMULAZIONE cappella privata doppio 550,00 €                                                                                                           671,00 €                                       

ESTUMULAZIONI straordinarie o su richiesta 

TRASLAZIONE salma da tomba 330,00 €                                                                                                           402,60 €                                       

TRASLAZIONE salma da tomba con vestibolo 385,00 €                                                                                                           469,70 €                                       

TRASLAZIONE salma da colombaro file 1 2 3 275,00 €                                                                                                           335,50 €                                       

TRASLAZIONE salma da colombaro file 4 5  325,00 €                                                                                                           396,50 €                                       

TRASLAZIONE salma da colombaro doppio 325,00 €                                                                                                           396,50 €                                       

TRASLAZIONE resti da tomba 105,00 €                                                                                                           128,10 €                                       

TRASLAZIONE resti da tomba con vestibolo 130,00 €                                                                                                           158,60 €                                       

TRASLAZIONE resti da colombaro 105,00 €                                                                                                           128,10 €                                       

TRASLAZIONE resti da colombaro doppio 135,00 €                                                                                                           164,70 €                                       

TRASLAZIONE resti da ossario a ossario comune 55,00 €                                                                                                             67,10 €                                         

TRASLAZIONE salma per trasporto fuori cimitero 200,00 €                                                                                                           244,00 €                                       

Recupero salme indecomposte durante esumazioni o estumulazioni 770,00 €                                                                                                           939,40 €                                       

Esumazione/estumulazione/pratica amm.va cremazione trasporto al/dal crematorio/cremazione/fornitura urna cineraria standard /deposito 1.200,00 €                                                                                                        1.464,00 €                                   

20% RISPETTO A ORDINARIE

copia informatica per consultazionecopia informatica per consultazione



Dispersione ceneri nel Giardino delle Rimembranze 200,00 €                                                                                                           244,00 €                                       

Giacenza feretri e resti mortali (al giorno) 5,50 €                                                                                                                6,71 €                                           

Giacenza resti ossei o ceneri ( al Giorno) 3,50 €                                                                                                                4,27 €                                           

Apertura loculo per ispezione 130,00 €                                                                                                           158,60 €                                       

Eliminazione fuoriuscite di liquido organico (compresa apertura) 310,00 €                                                                                                           378,20 €                                       

Pratica istruttoria campo comune 165,00 €                                                                                                           201,30 €                                       

Pratica istruttoria aggiunte in sepoltura esistenti 500,00 €                                                                                                           610,00 €                                       

Manutenzione annuale del verde tomba a giardino 55,00 €                                                                                                             67,10 €                                         

copia informatica per consultazionecopia informatica per consultazione



 

 

TARIFFE PERMESSO SOSTA A PAGAMENTO 

 

RESIDENTI TARIFFA IN EURO 

  

PER 1 MACCHINA 0,00 

PER 2^ MACCHINA 45,00   triennio 2020/2022 

PER 3^ MACCHINA 75,00   triennio 2020/2022 

COMMERCIANTI  

PER 1 MACCHINA 0,00 

PER 2^ - 3^ - 4^ - 5^ - 6^ - 7^ - 8^ - 9^ - 10^ 

MACCHINA  

75,00   cad. triennio 2020/2022 

 

 

TARIFFE PARCHEGGI A PAGAMENTO 

 

Via Dante                                                                                                                                       € 2,00/giorno                           

Area antistante Villa Banfi ( compresa tra Via Pace e Via L. Banfi ) *                                   € 1,20/giorno 

 

*   esclusi sabato, domenica e festivi. 

 

TARIFFE PASSO CARRAIO 

 

Costo Rilascio cartello numerato                                                                                       €. 15,00.= 

 

 

 

PROVENTI FOTOCOPIE – R.I. imponibile 22% 

 

 TARIFFE IN EURO 

  

Fotocopie atti formati A/4 0,20 

Fotocopie atti formati A/3 0,40 

Fotocopie atti formati A/4 a colori 0,40 

Fotocopie atti formati A/3 a colori 0,80 

Fotocopie rapporti incidenti stradali 10,00 

Fotocopie rapporti incidenti stradali con foto 15,00 

Fotocopie rapporti incidenti stradali con foto e 

Planimetria 

 

20,00 

 

 
 

 

 

copia informatica per consultazionecopia informatica per consultazione



 

 

ALLEGATO 1 

 

 

TARIFFE SERVIZI COMUNALI  ANNO 2020 

 

Tutte le tariffe inerenti le attività rilevanti sono da considerarsi IVA compresa 

 

CENTRI ESTIVI – R.I. esente 

Riscossione esternalizzata 

 Verranno stabilite all’atto dell’organizzazione del servizio 

 

MENSA SCOLASTICA – R.I. imponibile 4%.  (Esternalizzata)  

  

 TARIFFE IN EURO 

Sino al 31.08.2020 

TARIFFE IN EURO 

Dal 01.09.2020 

   

Costo pasto materna utenti residenti 4,64 4,67 

Costo pasto medie ed elementari 

utenti residenti 

 

4,64  

4,67 

Costo pasto adulti utenti 4,64 

 

4,67 

 

Costo pasto materna, elementari e 

medie utenti non residenti 

5,30 5,33 

 

 

 

 

FASCE PER RIDUZIONE COSTO PASTO MENSA SCOLASTICA 

Per parametro riferito al nucleo famigliare secondo quanto stabilito dal D.lgs 130/2000. 

FASCIA REDDITO ISEE DA  /  A AGEVOLAZIONI 

  A.S. 2019/2020  

1 00            /  5.600,00 60%  

2 5.600,01  /  7.500,00 40%  

3 7.500,01  / 10.000,00 30%  

4 10.000,01  / 15.000,00 10%  

5 OLTRE 15.000,00 0%  

 

 

FASCE PER RIDUZIONE COSTO PASTO MENSA SCOLASTICA  

Per parametro riferito al nucleo famigliare secondo quanto stabilito dal D.lgs 130/2000. 

FASCIA REDDITO ISEE DA  /  A AGEVOLAZIONI 

  A.S. 2020/2021  

1 00            /  5.600,00 60%  

2 5.600,01  /  7.500,00 40%  

3 7.500,01  / 10.000,00 30%  

4 10.000,01/ 15.000,00 10%  

5 OLTRE 15.000,00 0%  

 

 

 

copia informatica per consultazionecopia informatica per consultazione



 

 

 

 

 

PROVENTI SERVIZIO PRE-SCUOLA PRIMARIA 

 

 TARIFFE IN EURO MENSILI 

 SINO AL 30.06.2020 DAL 01.09.2020 

Tariffa annuale 200,00 200,00 

 

 

PROVENTI SERVIZIO PRE-SCUOLA INFANZIA 

 

 TARIFFE IN EURO MENSILI 

 SINO AL 30.06.2020 DAL 01.09.2020 

Tariffa annuale 189,00 189,00 

 

 

PROVENTI SERVIZIO POST-SCUOLA INFANZIA 

 

 TARIFFE IN EURO MENSILI 

 SINO AL 30.06.2020 DAL 01.09.2020 

Tariffa annuale 405,00 405,00 

 

 

PROVENTI SERVIZIO POST-SCUOLA PRIMARIA 

 

 TARIFFE IN EURO MENSILI 

 SINO AL 30.06.2020 DAL 01.09.2020 

Tariffa annuale 400,00 400,00 

 

 

PROVENTI SERVIZIO ASSISTENZA MENSA MEDIE GIORNI DI NON RIENTRO 

 

 TARIFFE IN EURO ANNUALE 

 SINO AL 30.06.2020 DAL 01.09.2020 

Tariffa annuale 120,00 120,00 

 

 

SERVIZIO SAD – R.I. esente  anno 2020 

                           

 

Per parametro riferito al nucleo famigliare secondo quanto stabilito dal D.Lgs 130/2000. 

 

Valore 

Isee 

 

 

Tariffa 

feriale 

 

Tariffa 

festiva 

Isee: 

da € 0 a € 2.000,00 

 

Gratuità Gratuità 

Isee: 

- uguale o superiore a € 

25.000,00.= 

Tariffa Massima: 

€   9,74 per prestazione di 30’ 

€ 16,08 per prestazioni di 50’ 

Tariffa Massima: 

€ 11,47 per prestazione di 30’ 

€ 17,81 per prestazioni di 50’ 

copia informatica per consultazionecopia informatica per consultazione



- in caso di non presentazione 

Isee  

 

€ 24,83 per prestazioni di 80’ 

€ 12,33 per prestazione di 30’ + spost. 

€ 18,67 per prestazione di 50’ + spost. 

€ 27,42 per prestazioni di 80’ + spost. 

 

€ 26,55 per prestazioni di 80’ 

€ 14,05 per prestazioni di 30’ + spost. 

€ 20,39 per prestazioni di 50’ + spost. 

€ 29,15 per prestazioni di 80’ + spost. 

   

 

Valore 

Isee 

 

Tariffa feriale 

 

Tariffa festiva 

Non residenti Tariffa Costo Pieno del Servizio: 

€ 11,46 per prestazione di 30’ 

€ 18,92 per prestazioni di 50’ 

€ 29,21 per prestazioni di 80’ 

€ 14,51 per prestazione di 30’ + spost. 

€ 21,96 per prestazioni di 50’ + spost. 

€ 32,26per prestazioni di 80’ + spost. 

  

Tariffa Costo Pieno del Servizio: 

€ 13,49 per prestazione di 30’ 

€ 20,95 per prestazioni di 50’ 

€ 31,24 per prestazioni di 80’ 

€ 16,53 per prestazione di 30’ + spost. 

€ 23,99 per prestazioni di 50’ + spost. 

€ 34,29 per prestazioni di 80’ + spost. 

 

 

 
 

    

 

 

PASTI A DOMICILIO – R.I. ESENTE    

 Sino al 31.08.2020 Dal 01.09.2020 

Costo pasto a domicilio anziani e disabili   

 

6,50 6,50 

 

ESONERO DAL PAGAMENTO   Fascia ISEE Da 0 a € 5.600,00 

(Art. 22 Regolamento Comunale Criteri e Modalità per 

l’accesso ai servizi comunali e per l’erogazione di 

contributi e benefici economici a persone) 

  

 

 

 

 

copia informatica per consultazionecopia informatica per consultazione



UTILIZZO STRUTTURE DI PROPRIETA’ COMUNALE 
 

AUDITORIUM EDIFICIO SCOLASTICO (Via Magni) 
 

 TARIFFE ORARIE IN EURO 
  
Enti, Associazioni, comitati, gruppi, partiti e 
movimenti politici, patronati, organismi religiosi e 
scolastici, altri soggetti associati, che svolgono 
attività in ambito locale: per svolgimento di attività 
rivolte agli iscritti, per attività sociali o di istituto, 
per pubblicizzazione iniziative e per altre attività 
non aventi scopo di lucro 

fino a 4 ore                                  30,00 iva compresa 
oltre le 4 ore                                60,00 iva compresa 
(e non oltre le 8 ore)  

  
Privati cittadini residenti per festeggiamenti, quali 
battesimi, comunioni, cresime e feste di 
matrimonio, ecc. o per ricorrenze familiari 
(compleanni, anniversari …) o per altre attività e/o 
necessità, purchè non aventi scopo di lucro 

fino a 4 ore                                126,00 iva compresa 
oltre le 4 ore                              252,00 iva compresa 
(e non oltre le 8 ore) 

  
Enti, Associazioni, comitati, gruppi, partiti e 
movimenti politici, patronati, organismi religiosi e 
scolastici, altri soggetti associati, non operanti sul 
territorio, privati non residenti: sia per attività  
interne di associazione che per attività di 
pubblicizzazione di iniziative, ovvero per attività 
sociali o di istituto o per altre attività non aventi 
scopo di lucro 

fino a 4 ore                                  96,00 iva compresa 
oltre le 4 ore                              192,00 iva compresa 
(e non oltre le 8 ore) 
 
 
 
 
 
 

 
Gruppi Consiliari, Partiti e Movimenti Politici 

 
Gratuito fino a 3 ore 12 volte all’anno  

  
Enti, Associazioni e soggetti diversi operanti sul 
territorio, privati residenti: per iniziative o att ività 
aventi scopo di lucro 

fino a 4 ore                                126,00 iva compresa 
oltre le 4 ore                              252,00 iva compresa 
(e non oltre le 8 ore) 

  
Enti, Associazioni e soggetti diversi non operanti 
sul territorio o privati non residenti: per iniziat ive 
o attività aventi scopo di lucro 

fino a 4 ore                                156,00 iva compresa 
oltre le 4 ore                              312,00 iva compresa 
(e non oltre le 8 ore) 

  
Convenzioni per uso continuativo  Tariffa forfettaria                        10,00 iva 

compresa 
 
 

PALESTRA EDIFICIO SCOLASTICO (Via Magni) 
 

 TARIFFE ORARIE IN EURO 
  
Enti, Associazioni, comitati, gruppi, partiti e 
movimenti politici, patronati, organismi religiosi e 
scolastici, altri soggetti associati, che svolgono 
attività in ambito locale: per svolgimento di attività 

fino a 4 ore                                  30,00 iva compresa 
oltre le 4 ore                                60,00 iva compresa 
(e non oltre le 8 ore)  

copia informatica per consultazionecopia informatica per consultazione



rivolte agli iscritti, per attività sociali o di istituto, 
per pubblicizzazione iniziative e per altre attività 
non aventi scopo di lucro 
  
Privati cittadini residenti per festeggiamenti, quali 
battesimi, comunioni, cresime e feste di 
matrimonio, ecc. o per ricorrenze familiari 
(compleanni, anniversari …) o per altre attività e/o 
necessità, purchè non aventi scopo di lucro 

fino a 4 ore                                126,00 iva compresa 
oltre le 4 ore                              252,00 iva compresa 
(e non oltre le 8 ore) 

  
Enti, Associazioni, comitati, gruppi, partiti e 
movimenti politici, patronati, organismi religiosi e 
scolastici, altri soggetti associati, non operanti sul 
territorio, privati non residenti: sia per attività  
interne di associazione che per attività di 
pubblicizzazione di iniziative, ovvero per attività 
sociali o di istituto o per altre attività non aventi 
scopo di lucro 

fino a 4 ore                                  96,00 iva compresa 
oltre le 4 ore                              192,00 iva compresa 
(e non oltre le 8 ore) 

  
Enti, Associazioni e soggetti diversi operanti sul 
territorio, privati residenti: per iniziative o att ività 
aventi scopo di lucro 

fino a 4 ore                                126,00 iva compresa 
oltre le 4 ore                              252,00 iva compresa 
(e non oltre le 8 ore) 

  
Enti, Associazioni e soggetti diversi non operanti 
sul territorio o privati non residenti: per iniziat ive 
o attività aventi scopo di lucro 

fino a 4 ore                                156,00 iva compresa 
oltre le 4 ore                              312,00 iva compresa 
(e non oltre le 8 ore) 

  
Convenzioni per uso continuativo  Tariffa forfettaria                        10,00 iva 

compresa 
  

PALESTRINA EDIFICIO SCOLASTICO (Via Magni) 
 

 TARIFFE ORARIE IN EURO 
  
Enti, Associazioni, comitati, gruppi, partiti e 
movimenti politici, patronati, organismi religiosi e 
scolastici, altri soggetti associati, che svolgono 
attività in ambito locale: per svolgimento di attività 
rivolte agli iscritti, per attività sociali o di istituto, 
per pubblicizzazione iniziative e per altre attività 
non aventi scopo di lucro 

fino a 4 ore                                  30,00 iva compresa 
oltre le 4 ore                                60,00 iva compresa 
(e non oltre le 8 ore)  

  
Privati cittadini residenti per festeggiamenti, quali 
battesimi, comunioni, cresime e feste di 
matrimonio, ecc. o per ricorrenze familiari 
(compleanni, anniversari …) o per altre attività e/o 
necessità, purchè non aventi scopo di lucro 

fino a 4 ore                                126,00 iva compresa 
oltre le 4 ore                              252,00 iva compresa 
(e non oltre le 8 ore) 

  
Enti, Associazioni, comitati, gruppi, partiti e 
movimenti politici, patronati, organismi religiosi e 
scolastici, altri soggetti associati, non operanti sul 
territorio, privati non residenti: sia per attività  

fino a 4 ore                                  96,00 iva compresa 
oltre le 4 ore                              192,00 iva compresa 
(e non oltre le 8 ore) 

copia informatica per consultazionecopia informatica per consultazione



interne di associazione che per attività di 
pubblicizzazione di iniziative, ovvero per attività 
sociali o di istituto o per altre attività non aventi 
scopo di lucro 
  
Enti, Associazioni e soggetti diversi operanti sul 
territorio, privati residenti: per iniziative o att ività 
aventi scopo di lucro 

fino a 4 ore                                126,00 iva compresa 
oltre le 4 ore                              252,00 iva compresa 
(e non oltre le 8 ore) 

  
Enti, Associazioni e soggetti diversi non operanti 
sul territorio o privati non residenti: per iniziat ive 
o attività aventi scopo di lucro 

fino a 4 ore                                156,00 iva compresa 
oltre le 4 ore                              312,00 iva compresa 
(e non oltre le 8 ore) 

  
Convenzioni per uso continuativo  Tariffa forfettaria                        10,00 iva 

compresa 
  

PALAZZETTO DELLO SPORT DI VIA ITALIA (compresi i lo cali posti al piano terra ed al primo 
piano) 

 
 TARIFFE ORARIE IN EURO 
  
Enti, Associazioni, comitati, gruppi, partiti e 
movimenti politici, patronati, organismi religiosi e 
scolastici, altri soggetti associati, che svolgono 
attività in ambito locale: per svolgimento di attività 
rivolte agli iscritti, per attività sociali o di istituto, 
per pubblicizzazione iniziative e per altre attività 
non aventi scopo di lucro 

fino a 4 ore                                  30,00 iva compresa 
oltre le 4 ore                                60,00 iva compresa 
(e non oltre le 8 ore)  

  
Privati cittadini residenti per festeggiamenti, quali 
battesimi, comunioni, cresime e feste di 
matrimonio, ecc. o per ricorrenze familiari 
(compleanni, anniversari …) o per altre attività e/o 
necessità, purchè non aventi scopo di lucro 

fino a 4 ore                                126,00 iva compresa 
oltre le 4 ore                              252,00 iva compresa 
(e non oltre le 8 ore) 

  
Enti, Associazioni, comitati, gruppi, partiti e 
movimenti politici, patronati, organismi religiosi e 
scolastici, altri soggetti associati, non operanti sul 
territorio, privati non residenti: sia per attività  
interne di associazione che per attività di 
pubblicizzazione di iniziative, ovvero per attività 
sociali o di istituto o per altre attività non aventi 
scopo di lucro 

fino a 4 ore                                  96,00 iva compresa 
oltre le 4 ore                              192,00 iva compresa 
(e non oltre le 8 ore) 

  
Enti, Associazioni e soggetti diversi operanti sul 
territorio, privati residenti: per iniziative o att ività 
aventi scopo di lucro 

fino a 4 ore                                126,00 iva compresa 
oltre le 4 ore                              252,00 iva compresa 
(e non oltre le 8 ore) 

  
Enti, Associazioni e soggetti diversi non operanti 
sul territorio o privati non residenti: per iniziat ive 
o attività aventi scopo di lucro 

fino a 4 ore                                156,00 iva compresa 
oltre le 4 ore                              312,00 iva compresa 
(e non oltre le 8 ore) 

  

copia informatica per consultazionecopia informatica per consultazione



Convenzioni per uso continuativo  Tariffa forfettaria                        10,00 iva 
compresa 

   
  

LOCALI PRIMO PIANO PALAZZETTO DELLO SPORT 
 

Richieste per uso continuativo e sporadico                                                        10,00 a serata 
 

LOCALE CONTIGUO PALESTRA PALAZZETTO DELLO SPORT 
  
 Richieste per uso in convenzione o sporadico Gratuito fino a 3 ore per un massimo di 12 volte 

l’anno  
 

LOCALI DELL’EDIFICIO  DI VIA PACE 
 

 TARIFFE ORARIE IN EURO 
  
Enti, Associazioni, comitati, gruppi, partiti e 
movimenti politici, patronati, organismi religiosi e 
scolastici, altri soggetti associati, che svolgono 
attività in ambito locale: per svolgimento di attività 
rivolte agli iscritti, per attività sociali o di istituto, 
per pubblicizzazione iniziative e per altre attività 
non aventi scopo di lucro 

fino a 4 ore                                  30,00 iva compresa 
oltre le 4 ore                                60,00 iva compresa 
(e non oltre le 8 ore)  

  
Privati cittadini residenti per festeggiamenti, quali 
battesimi, comunioni, cresime e feste di 
matrimonio, ecc. o per ricorrenze familiari 
(compleanni, anniversari …) o per altre attività e/o 
necessità, purchè non aventi scopo di lucro 

fino a 4 ore                                126,00 iva compresa 
oltre le 4 ore                              252,00 iva compresa 
(e non oltre le 8 ore) 

  
Enti, Associazioni, comitati, gruppi, partiti e 
movimenti politici, patronati, organismi religiosi e 
scolastici, altri soggetti associati, non operanti sul 
territorio, privati non residenti: sia per attività  
interne di associazione che per attività di 
pubblicizzazione di iniziative, ovvero per attività 
sociali o di istituto o per altre attività non aventi 
scopo di lucro 

fino a 4 ore                                  96,00 iva compresa 
oltre le 4 ore                              192,00 iva compresa 
(e non oltre le 8 ore) 

  
Enti, Associazioni e soggetti diversi operanti sul 
territorio, privati residenti: per iniziative o att ività 
aventi scopo di lucro 

fino a 4 ore                                126,00 iva compresa 
oltre le 4 ore                              252,00 iva compresa 
(e non oltre le 8 ore) 

  
Enti, Associazioni e soggetti diversi non operanti 
sul territorio o privati non residenti: per iniziat ive 
o attività aventi scopo di lucro 

fino a 4 ore                                156,00 iva compresa 
oltre le 4 ore                              312,00 iva compresa 
(e non oltre le 8 ore) 

  
Convenzioni per uso continuativo  Tariffa forfettaria                        10,00 iva 

compresa 
 
 

copia informatica per consultazionecopia informatica per consultazione



 
AULA  “GRAZIA DELEDDA” EDIFICIO SCOLATICO VIA BARAS SI 

 
 TARIFFE ORARIE IN EURO 
  
Enti, Associazioni, comitati, gruppi, partiti e 
movimenti politici, patronati, organismi religiosi e 
scolastici, altri soggetti associati, che svolgono 
attività in ambito locale: per svolgimento di attività 
rivolte agli iscritti, per attività sociali o di istituto, 
per pubblicizzazione iniziative e per altre attività 
non aventi scopo di lucro 

fino a 4 ore                                156,00 iva compresa 
oltre le 4 ore                              312,00 iva compresa 
(e non oltre le 8 ore)  

 
 
 
 
 

SALA CONSILIARE – Via Banfi  (attualmente non utili zzabile) 
 

 TARIFFE ORARIE IN EURO 
Enti, Associazioni, comitati, gruppi, partiti e 
movimenti politici, patronati, organismi religiosi e 
scolastici, altri soggetti associati, che svolgono 
attività in ambito locale: per svolgimento di attività 
rivolte agli iscritti, per attività sociali o di istituto, 
per pubblicizzazione iniziative e per altre attività 
non aventi scopo di lucro 

fino a 4 ore                                156,00 iva compresa 
oltre le 4 ore                              312,00 iva compresa 
(e non oltre le 8 ore)  

 
 

LOCALI EX BIBLIOTECA  
TARIFFE ORARIE IN EURO 

Utilizzo locali 10,00 all’ora 
  

 
 

BIBLIOTECA – R.I. imponibile 22% 
SERVIZIO INTERNET 

 TARIFFE IN EURO 
  
Internet biblioteca per connessione  (all’ora) GRATUITO  
Stampe da internet (a foglio b/n) 0,10 
Stampe da internet (a foglio colori) STAMPANTE NON PIU’ IN USO 
Ristampe tessere : ogni stampa successiva alla 1^ 0,50 
Sanzioni per ritardi riconsegna materiale 0.30/settimana 
  

 
 
 

copia informatica per consultazionecopia informatica per consultazione



 
SERVIZIO TRASPORTI PROTETTI    

 Sino al 30.06.2019 Dal 01.07.2019 
TRASPORTI SALTUARI 0,50 a km effettuati 0,50 a km effettuati 

 
TRASPORTI PERIODICI oltre 51 trasporti  0,30 a km effettuati 0,30 a km effettuati  
TRASPORTI PERIODICI oltre 100 trasporti 
con ISEE sino a € 9.000,00 e familiare con invalidità 
minina 50% 

 
0,20 a km effettuati 

 
0,20 a km effettuati 

ESONERO DAL PAGAMENTO 
(Art. 26 Regolamento Comunale Criteri e Modalità per 
l’accesso ai servizi comunali e per l’erogazione di 
contributi e benefici economici a persone 

 
Fascia ISEE da 0 a € 
5.600,00.= 

 
Fascia ISEE da 0 a € 
5.600,00.= 

 
 

TRASPORTO STRUTTURE RIABILITATIVE – Servizi Sociali  
ESONERO DAL PAGAMENTO 
(Art. 50 Regolamento Comunale Criteri e Modalità per 
l’accesso ai servizi comunali e per l’erogazione di 
contributi e benefici economici a persone) 

Fascia    ISEE  da 0 a  € 5.600,00 

 
 

copia informatica per consultazionecopia informatica per consultazione



 

UFFICIO ANAGRAFE 

 

Certificati emessi online                                                                                  ESENTE 

 

 

copia informatica per consultazionecopia informatica per consultazione



COSTI BIDONI RACCOLTA CARTA, COLORE BIANCO 

 

 

 

 

DIRITTI DI SEGRETERIA IN MATERIA DI EDILIZIA ED URBANISTICA 

 

TIPOLOGIA DELLA TARIFFA UNITA’ TARIFFE IN EURO 

   

Certificato di Destinazione 

Urbanistica STRUMENTI 

URBANISTICI VIGENTI 

Fino a 5 particelle 

 

Per ogni particella in più 

60,00 

 

5,00 

 

Certificato di destinazione 

urbanistica - STORICO 

 

Fino a 5 particelle 

 

Per ogni particella in più 

 

 

70,00 

 

10.00 

Certificati di abitabilità agibilità: 

attestazioni circa l’avvenuto 

silenzio assenso 

  

60,00 

Altri certificati e attestazioni in 

materia urbanistico- edilizia 

 60,00 

Segnalazione Certificata Inizio 

Attività (SCIA) – Comunicazione 

Inizio Lavori Asseverata (CILA) 

(non onerose) D.P.R. 380/2001 

ART. 22  (ad esclusione di quelle 

relative all’abbattimento 

barriere architettoniche) 

  

 

 

60,00 

Autorizz. Cessione / locaz. 

Alloggi EEP 

  

60,00 

Autorizz. Allaccio pubblici 

servizi 

  

60,00 

Autoriz. impianti carburante 

(modifica – ampliamento – 

nuovo) o volturazione 

autorizzazione 

  

 

60,00 

Secchio 40 lt (per villette)  6,00 € + IVA  

Bidone carrellato 120 lt  23, 00 € + IVA  

Bidone carrellato 240 lt  31, 00 € + IVA 

 

SERVIZIO IDRICO INTEGRATO – R.I. imponibile 10% 

 

Canoni fognatura scarichi insediamenti civili e 

produttivi 

Delibera consortile 

Canoni depurazione scarichi insediamenti civili e 

produttivi 

Delibera consortile 

  

copia informatica per consultazionecopia informatica per consultazione



Altre eventuali autorizz. in 

materia urbanistico – edilizia 

  

60,00 

Autorizz. Piani di Recupero  520,00 

Autorizz. Piani di Lottizzazione o 

P.I.I. 

 520,00 

Permessi a costruire e denunce di 

inizio attività 

Contributo concessorio artt.16  e  

succ. Dpr. 380/2001 e L.R. 

12/2005 

Da € 0,00 a € 516,00 

 

Da € 516,01 a € 2.582,00 

 

Da € 2.582,01 a € 5.164,00 

 

Da € 5.164,01 a € 7.746,00 

 

Da € 7.746,01 a € 10.329,00 

 

Da € 10.329,01 a € 12.911,00 

 

Da € 12.911,01 a € 15.493,00 

 

Da € 15.493,01 a € 18.075,00 

 

Da € 18.076,01 a € 20.658,00 

 

Da € 20.658,01 a € 23.240,00 

 

Oltre € 23.240,01 

 

 

 

60,00 

 

80,00 

 

120,00 

 

170,00 

 

230,00 

 

280,00 

 

340,00 

 

390,00 

 

450,00 

 

500,00 

 

520,00 

 

DIRITTI DI SEGRETERIA IN MATERIA DI DEPOSITO COMUNICAZIONE SISMICA (Del. GC 

88/2018) 

 

 TARIFFE IN EURO 

Categoria 3.1 costruzioni in cemento armato e cemento armato precompresso, 

gettate in opera o prefabbricate, costruzioni in acciaio e costruzioni miste 

acciaio-calcestruzzo, così come definite ai paragrafi 4.1, 4.2 e 4.3 delle N.T.C. 

2008, aventi volumetrie edilizie superiori a 5.000 mc 

250,00 

Categoria 3.2 costruzioni in cemento armato e cemento armato precompresso, 

gettate in opera o prefabbricate, costruzioni in acciaio, e costruzioni miste 

acciaio-calcestruzzo, così come definite ai paragrafi 4.1, 4.2 e 4.3 delle N.T.C. 

2008, aventi volumetrie edilizie fino a 5.000 mc; 

150,00 

Categorie 3.3 costruzioni in muratura, così come definite al paragrafo 4.5 delle 

N.T.C. 2008 e 3.4 interventi sul patrimonio edilizio esistente (di manutenzione 

straordinaria, di ristrutturazione edilizia per ampliamenti IN CASO DI 

SOPRAELEVAZIONI); 

150,00 

Categorie 3.3 costruzioni in muratura, così come definite al paragrafo 4.5 

delle N.T.C. 2008 e 3.4 interventi sul patrimonio edilizio esistente (di 

manutenzione straordinaria, di ristrutturazione edilizia per ampliamenti, 

escluse le sopraelevazioni); 

55,00 

copia informatica per consultazionecopia informatica per consultazione



Categoria 3.5 altre tipologie di costruzioni, ossia tutte le altre costruzioni non 

ascrivibili ai punti precedenti (muri di sostegno, opere e costruzioni con 

particolari caratteristiche strutturali ed esecutive, costruzioni in legno così 

come definite al paragrafo 4.4 delle N.T.C. 2008). 

30,00 

 

 

 

 

 

PROVENTI FOTOCOPIE – R.I. imponibile 22% 

 

 TARIFFE IN EURO 

Copia Regolamento Edilizio 20,00 

Copia N.T.A. 20,00 

Copia n.1 tav. PGT o altro piano urbanistico 20,00 

Copia n. 1 tav. aerofotogrammetrico 20,00 

Copia n. 1 pag. formato A4 atti amministrativi 0,20 

Copia n. 1 pag. formato A3 atti amministrativi 0,40 

Copia n. 1 pag. formato A4 a COLORI atti 

amministrativi 

0,40 

Copia n. 1 pag. formato A3 a COLORI atti 

amministrativi 

0,80 

Rilascio di atti su supporto informatico (CD) 5,00 

Rilascio copie conformi di documentazione firmata 

digitalmente 

1,00 + copie atto 

Foto tavole pratiche edilizie  1,00 a tavola 

 

 

 

ORTI 

 

Entro il 30 novembre di ogni anno gli assegnatari devono versare una quota di € 30,00 quale onere di 

concessione. Il mancato pagamento equivale alla manifesta volontà di disdetta della concessione 

 

 

 

ACCESSO AGLI ATTI AMMINISTRATIVI – RICERCA PRATICHE EDILIZIE 

Per ricerche pratiche edilizie con 

riferimenti certi (n./anno pratica 

edilizia – intestatario pratica - 

dati catastali) 

  

20,00 

Per ricerche pratiche edilizie 

SENZA riferimenti certi  

 

  

60,00 

Oltre al pagamento di eventuali riproduzioni 

 

 

 

 

 

 

 

copia informatica per consultazionecopia informatica per consultazione



 

 

 

INTERVENTI DI CARATTERE RESIDENZIALE 

 

Zona omogenea 

 

 

ONERI DI 

URBANIZZAZIONE 

PRIMARIA €/mc 

Nuove costruzioni, ampliamenti 

demolizioni e ricostruzioni 

ONERI DI 

URBANIZZAZIONE 

SECONDARIA €/mc 

Nuove costruzioni, ampliamenti 

demolizioni e ricostruzioni 

ZONA A 12,25 €/mc 23,20 €/mc 

ZONA B 12,25 €/mc 23,20 €/mc 

ZONA C 12,25 €/mc 23,20 €/mc 

ZONA E 12,25 €/mc 23,20 €/mc 

 

 

INTERVENTI DI CARATTERE INDUSTRIALE/ARTIGIANALE 

ONERI DI 

URBANIZZAZIONE 

PRIMARIA €/mq 

Nuove costruzioni, ampliamenti 

demolizioni e ricostruzioni 

 

ONERI DI 

URBANIZZAZIONE 

SECONDARIA €/mq 

Nuove costruzioni, ampliamenti 

demolizioni e ricostruzioni 

SMALTIMENTO RIFIUTI  

€/mq 

Nuove costruzioni, ampliamenti 

demolizioni e ricostruzioni 

19,35 €/mq 11,94 €/mq 4,35 €/mq 

   

 

 

 

INTERVENTI DI CARATTERE RICETTIVO 

 

ONERI  URBANIZZAZIONE PRIMARIA 

 €/mq 

Nuove costruzioni,ampliamenti,demolizioni e 

ricostruzioni 

 

ONERI  URBANIZZAZIONE SECONDARIA  

€/mq  

Nuove costruzioni,ampliamenti,demolizioni e 

ricostruzioni 

 

33,58 €/mq 25,50 €/mq 

 

 

INTERVENTI DI CARATTERE DIREZIONALE COMMERCIALE 

 

ONERI  URBANIZZAZIONE PRIMARIA 

 €/mq 

Nuove costruzioni,ampliamenti,demolizioni e 

ricostruzioni 

 

ONERI  URBANIZZAZIONE SECONDARIA  

€/mq  

Nuove costruzioni,ampliamenti,demolizioni e 

ricostruzioni 

 

74,72 €/mq 30,93 €/mq 

  

 

INTERVENTI DI INTERESSE GENERALE 

 

ONERI DI 

URBANIZZAZIONE  

PRIMARIA €/mq 

ONERI DI 

URBANIZZAZIONE  

SECONDARIA €/mq 

Parcheggi coperti e silos auto 298,88 € / POSTO AUTO 298,88 € / POSTO AUTO 

copia informatica per consultazionecopia informatica per consultazione



Attrezzature culturali, 

sanitarie - assistenziali 
14,94 €/mq 6,19 €/mq 

Attrezzature sportive 7,47 €/mq 3,09 €/mq 

Attrezzature per lo spettacolo 22,42 €/mq 9,28 €/mq 

 

PER GLI INTERVENTI DI RISTRUTTURAZIONE SI APPLICANO LE RIDUZIONI DI LEGGE 

 

PER GLI INTERVENTI A CARATTERE RESIDENZIALE PER RECUPERO SOTTOTETTI SI 

APPLICA L’AUMENTO DEL 10% SUL CONTRIBUTO DI COSTRUZIONE (Costo di 

costruzione, Oneri di urbanizzazione primaria e secondaria) 

PER GLI INTERVENTI A CARATTERE RESIDENZIALE PER RECUPERO SOTTOTETTI che 

prevedono la realizzazione di nuove unità immobiliari, ove non è possibile reperire spazi per 

parcheggi pertinenziali ai sensi del comma 3 art. 64 della L.R. 12/20015, va versato il corrispettivo 

previsto dalla monetizzazione delle aree standard 

 

 

Ai sensi dell’art. 5, legge regionale 31/2014, la maggiorazione del costo di costruzione per gli interventi che 

consumano suolo agricolo nello stato di fatto non ricompresi nel tessuto urbano consolidato pari al 25%. 

 

Ai sensi dell’art. 5 legge regionale 31/2014, la maggiorazione del costo di costruzione per gli interventi che 

consumano suolo agricolo nello stato di fatto all’interno del tessuto urbano consolidato pari al 5%. 

 

Monetizzazione aree standard 

Delibera di CC. 33/2004 e Delibera CC. 158/2008 

TARIFFA IN EURO    155,00 mq 

COSTO DI COSTRUZIONE   

Determina n. 416/2019 

TARIFFA IN EURO    405,74 mq 

 

INTERVENTI DI NUOVA COSTRUZIONE 

NELLE AREE AGRICOLE NELLO STATO DI 

FATTO:  

MAGGIORAZIONE DEL CONTRIBUTO di 

costruzione (che si compone sia degli oneri di 

urbanizzazione primaria e secondaria, sia del 

contributo sul costo di costruzione) - ART. 43 

COMMA 2 BIS - L.R. 12/2005 E S.M.I. –  

Delibera di Giunta n.  36  del 14.03.2011 

 

 

 

+5% 

 

INTERVENTI DI NUOVA COSTRUZIONE 

NELLE AREE AGRICOLE NELLO STATO DI 

FATTO  non ricompresi nel tessuto urbano 

consolidato:  

MAGGIORAZIONE DEL COSTO di costruzione 

- ART. 5 COMMA 10 - L.R. 31/2014 – Delibera di 

Giunta n.  07  del 10.02.2016 

 

 

 

+25% 

 

INTERVENTI DI NUOVA COSTRUZIONE 

NELLE AREE AGRICOLE NELLO STATO DI 

FATTO  all'interno del tessuto urbano consolidato:  

MAGGIORAZIONE DEL COSTO di costruzione 

-  ART. 5 COMMA 10 - L.R. 12/2005 E S.M.I. 

 

 

 

+5% 

copia informatica per consultazionecopia informatica per consultazione



 

 

 

 

 

 

TARIFFA SERVIZIO FOGNATURA  

  

UTENZE CIVILI 

Tariffa base                                            

Aggiornamenti CIPE                             

TARIFFA FOGNATURA                                               

 

DELIBERA CONSORTILE 

 

 

 

DIRITTI DI SEGRETERIA IN MATERIA DI SUAP - COMMERCIO 

 

TIPOLOGIA DELLA TARIFFA TARIFFE IN EURO 

  

Pratiche SUAP per attività commerciali – 

produttive - AUA  

30,00 

copia informatica per consultazionecopia informatica per consultazione



 

 

BILANCIO DI   PREVISIONE   ANNO FINANZIARIO  2020 

 

 

SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE 

 

 

USCITE                                                                                                                      ENTRATE  

 

Impianti sportivi: palestre, piscine, 

Capitoli  ( 6610-6611-6612-6613-6614-6615)     39.000,00   Capitolo 1280    27.000,00                                             

    

impianti sportivi e simili  (parte quota capitale)               10.078,00                                                                   

        --------------                  -----------                                    

TOTALE       49.078,00                                    27.000,00                               55,01 % 
 

___________________________________________________________________________________________________________________________________  
               

Uso locali adibiti stabilmente ed                                                

esclusivamente a riunioni non                        

istituzionali: auditorium e simili. 

Quota relativa alle spese di  

gestione inerenti il servizio. (parte)        2.000,00                       capitolo 1290                2.000,00         

                     ------------                              ------------  

TOTALE                      2.000,00                                 2.000,00                                     100 % 

  
                        

TOTALE GENERALE                                                         51.078,00                                          29.000,00 
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Che la copertura del costo complessivo dei servizi a domanda individuale è pari al 56,78 %   

Allegato 1 

copia informatica per consultazionecopia informatica per consultazione



  
 
 
 
OGGETTO: SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO. DEFINIZIONE DELLA MISURA 
PERCENTUALE DI COPERTURA DEI SERVIZI PUBBLICI A DOMANDA INDIVIDUALE 
ANNO 2020 E   DETERMINAZIONE TARIFFE. 
 
 
 

IL RESPONSABILE DI SETTORE 
 
Vista la proposta di deliberazione n. 1378/2019; 
Visto il Decreto Sindacale di nomina; 
Richiamati gli artt. 49 e 147 bis comma 1 del D.Lgs n.267/2000 (testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali); 
Visto il vigente Regolamento Comunale sui controlli interni approvato con deliberazione di C.C. n. n. 
2 in data 09.01.2013; 
Esprime, per quanto di competenza, parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa. 
 
Carnate, lì  09/12/2019 
  
 

  

 IL RESPONSABILE DI SETTORE 
MULE' VINCENZO 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
                                                      dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
MULE' VINCENZO 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

copia informatica per consultazionecopia informatica per consultazione



  
 
 
 
OGGETTO: SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO. DEFINIZIONE DELLA MISURA 
PERCENTUALE DI COPERTURA DEI SERVIZI PUBBLICI A DOMANDA INDIVIDUALE 
ANNO 2020 E   DETERMINAZIONE TARIFFE. 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
ECONOMICO FINANZIARIO 

 
 
Vista la proposta di deliberazione n. 1378/2019; 
Visto il Decreto Sindacale di nomina; 
Richiamati gli artt. 49 e 147 bis comma 1 del D.Lgs n.267/2000 (testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali); 
Visto il vigente Regolamento Comunale sui controlli interni approvato con deliberazione di C.C. n. n. 2 
in data 09.01.2013; 
Esprime, per quanto di competenza, parere favorevole di regolarità tecnica e contabile, attestante la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa. 
 
Carnate, lì  09/12/2019 
  
 

  

 IL RESPONSABILE DI SETTORE 
MULE' VINCENZO 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
                                                      dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
MULE' VINCENZO 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

copia informatica per consultazionecopia informatica per consultazione



                 COMUNE DI CARNATE 

Codice Ente: 10937 
 

 
 

 
DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

  N. 114 DEL 09/12/2019 
 

 
OGGETTO: SETTORE URBANISTICA, EDILIZIA PRIVATA ED ECOLOGIA 
- VERIFICA QUANTITÀ E QUALITÀ DELLE AREE E FABBRICATI 
DESTINATI A RESIDENZA, ALLE ATTIVITÀ PRODUTTIVE E 
TERZIARIE, AI SENSI DELLA LEGGE 167/62 E SUCCESSIVE 
MODIFICAZIONI ED INTEGRAZIONI 

 
 

L’anno duemiladiciannove, addì 09 del mese di dicembre alle ore  12:45 nella sala delle adunanze. 
 
Previa osservanza delle formalità prescritte dal vigente Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento 
degli Enti Locali vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 
 
All’appello risultano:  
 
  Presenti/Assenti 
NAVA DANIELE 
DOLFINI ANTONIO 
MAURI LAURA IRENE 
GIURIATO ANITA 
PASSONI EGIDIO 

SINDACO 
ASSESSORE 
ASSESSORE 
ASSESSORE 
ASSESSORE 

Presente 
Presente 
Presente 
Presente 
Assente 

 

Componenti presenti n. 4 

 

Partecipa il Segretario Comunale, Dott.ssa RONSISVALLE PATRIZIA, il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. NAVA DANIELE, assume la Presidenza e dichiara 
aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 
  

copia informatica per consultazionecopia informatica per consultazione



 
 
 
 

Pag. n. 2 Deliberazione di Giunta Comunale n. 114 del  09/12/2019 

 
 
Il Presidente sottopone all’approvazione della Giunta Comunale l’allegata proposta di deliberazione 
avente per oggetto SETTORE URBANISTICA, EDILIZIA PRIVATA ED ECOLOGIA - VERIFICA 
QUANTITÀ E QUALITÀ DELLE AREE E FABBRICATI DESTINATI A RESIDENZA, ALLE 
ATTIVITÀ PRODUTTIVE E TERZIARIE, AI SENSI DELLA LEGGE 167/62 E SUCCESSIVE 
MODIFICAZIONI ED INTEGRAZIONI. 
 
 

             LA GIUNTA COMUNALE 
 
- Vista ed esaminata l’allegata proposta di deliberazione; 
- Ritenuto di approvarla, riconoscendone il contenuto; 
- Con voti unanimi favorevoli espressi in forma di legge; 
 
 

D E L I B E R A 
 

Di approvare l’allegata proposta di deliberazione avente per oggetto SETTORE URBANISTICA, 
EDILIZIA PRIVATA ED ECOLOGIA - VERIFICA QUANTITÀ E QUALITÀ DELLE AREE E 
FABBRICATI DESTINATI A RESIDENZA, ALLE ATTIVITÀ PRODUTTIVE E TERZIARIE, AI 
SENSI DELLA LEGGE 167/62 E SUCCESSIVE MODIFICAZIONI ED INTEGRAZIONI. 
 
  
Quindi, con successiva separata unanime votazione, resa nelle forme di legge 
 

DICHIARA 
 

Il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000. 
  

copia informatica per consultazionecopia informatica per consultazione



 
 
 
 

Pag. n. 3 Deliberazione di Giunta Comunale n. 114 del  09/12/2019 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 

Ufficio: UFFICIO URBANISTICA ED EDILIZIA PRIVATA 

Anno:  2019 

Numero: 1247 

 

 

OGGETTO: SETTORE URBANISTICA, EDILIZIA PRIVATA ED ECOLOGIA - VERIFICA 

QUANTITÀ E QUALITÀ DELLE AREE E FABBRICATI DESTINATI A RESIDENZA, ALLE 

ATTIVITÀ PRODUTTIVE E TERZIARIE, AI SENSI DELLA LEGGE 167/62 E SUCCESSIVE 

MODIFICAZIONI ED INTEGRAZIONI 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO che ai sensi dell’art. 14 del D.L. 28.02.1983 n. 55 convertito dalla legge 26.04.1983 n. 
131, i Comuni provvedono annualmente, prima dell’approvazione del bilancio, a verificare la qualità 
e quantità delle aree e fabbricati da destinarsi a residenza, alle attività produttive e terziarie, ai sensi 
delle leggi 18.04.1962 n. 167, 22.10.1971 n. 865 e 5.08.1978 n. 457 e s.m.i., che potranno essere 
cedute in proprietà o diritto di superficie, stabilendo il prezzo di cessione per ciascuna area o 
fabbricato; 
 
VISTA la relazione predisposta dal Settore Urbanistica, Edilizia Privata ed Ecologia in merito alla 
quantificazione ed alla valutazione delle aree comprese nel piano sopra richiamato, che si allega alla 
presente deliberazione per formare parte integrante e sostanziale, dalla quale si evince che nell’anno 
2016 non risultano esserci nuove aree e fabbricati destinati a residenza, alle attività produttive e 
terziarie, ai sensi della legge 167/62 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
Richiamate le seguenti Delibere di Consiglio Comunale con le quali sono stati stabiliti i parametri per 
la trasformazione dei titoli di godimento delle aree già assegnate: 
- N. 18 del 15.05.2013 avente ad oggetto: “Adeguamento dei parametri da utilizzare per la 
determinazione del corrispettivo per la trasformazione del diritto reale di godimento e l'eliminazione 
dei vincoli residui per le aree già in diritto di proprietà su immobili realizzati in piani di edilizia 
economica e popolare e piani per insediamenti produttivi”; 
- N. 57 del 28.11.2013 avente ad oggetto: “Settore tecnico, gare, appalti, contratti e servizi legali. 
Delibera di consiglio comunale n. 18 del 15.05.2013, avente per oggetto “adeguamento dei parametri 
da utilizzare per la determinazione del corrispettivo per la trasformazione del diritto reale di 
godimento e l’eliminazione dei vincoli residui per le aree già in diritto di proprietà su immobili 
realizzati in piani di edilizia economica e popolare e piani per insediamenti produttivi”. Annullamento 
d’ufficio parziale. Riformulazione valori e parametri” 
 
RICHIAMATO il Decreto Legislativo n. 267/2000, nonché il vigente Statuto Comunale; 
 

copia informatica per consultazionecopia informatica per consultazione



 
 
 
 

Pag. n. 4 Deliberazione di Giunta Comunale n. 114 del  09/12/2019 

DATO ATTO che il presente atto costituisce parte integrante del bilancio di previsione per l’esercizio 
2011, ai sensi dell’art. 172 del D. Lgs. N. 267/2000; 
 
ATTESE le proprie competenze; 
 
PRESO ATTO del parere reso ai sensi dell’art.  49 del Decreto Legislativo n. 267/2000; 
 
CON VOTI…………………. 
 

DELIBERA 
 
DI APPROVARE espressamente quanto riportato nella parte narrativa della presente deliberazione; 
 
DI DARE ATTO che per l’anno 2020 non risultano esserci nuove aree e fabbricati destinati a 
residenza, alle attività produttive e terziarie, ai sensi della legge 167/62 e successive modificazioni 
ed integrazioni; 
 
DI INDIVIDUARE nel Responsabile del Settore Urbanistica, Edilizia Privata ed Ecologia, il 
responsabile del presente procedimento ai sensi dell’art. 4 della legge 241/90; 
 
con voti ……………  espressi in forma palese, 
 

DELIBERA 
 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 
134, 4° comma, del D.Lgs. 18/08/2000 n° 267, al fine di consentire la rapida attuazione della proposta 
di concessione. 
 

 
 
  

copia informatica per consultazionecopia informatica per consultazione



 
 
 
 

Pag. n. 5 Deliberazione di Giunta Comunale n. 114 del  09/12/2019 

 
 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i. 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
 

IL PRESIDENTE  
RONSISVALLE PATRIZIA 

 
 

NAVA DANIELE 

copia informatica per consultazionecopia informatica per consultazione



 
 
 

VERIFICA QUANTITA’ E QUALITA’ DELLE AREE E FABBRICATI 
DESTINATI A RESIDENZA, ALLE ATTIVITA’ PRODUTTIVE E 
TERZIARIE, AI SENSI DELLA LEGGE 167/62 E SUCCESSIVE 
MODIFICAZIONI ED INTEGRAZIONI. 
 
 

QUANTIFICAZIONE E VALUTAZIONE NUOVE AREE 167 
 
 
Negativo 

QUANTIFICAZIONE E VALUTAZIONE NUOVE AREE P.I.P. 
 
 

Negativo 
 
 
 

Per Il Responsabile del Settore Urbanistica, 
Edilizia Privata e Ecologia 
(Geom. Fabrizio Gherardi) 

(Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 s.m.i. e 
rispettive norme collegate) 

 

copia informatica per consultazionecopia informatica per consultazione



  
 
 
 
OGGETTO: SETTORE URBANISTICA, EDILIZIA PRIVATA ED ECOLOGIA - VERIFICA 
QUANTITÀ E QUALITÀ DELLE AREE E FABBRICATI DESTINATI A RESIDENZA, 
ALLE ATTIVITÀ PRODUTTIVE E TERZIARIE, AI SENSI DELLA LEGGE 167/62 E 
SUCCESSIVE MODIFICAZIONI ED INTEGRAZIONI 
 
 
 

IL RESPONSABILE DI SETTORE 
 
Vista la proposta di deliberazione n. 1247/2019; 
Visto il Decreto Sindacale di nomina; 
Richiamati gli artt. 49 e 147 bis comma 1 del D.Lgs n.267/2000 (testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali); 
Visto il vigente Regolamento Comunale sui controlli interni approvato con deliberazione di C.C. n. n. 
2 in data 09.01.2013; 
Esprime, per quanto di competenza, parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa. 
 
Carnate, lì  19/11/2019 
  
 

  

 IL RESPONSABILE DI SETTORE 
GHERARDI FABRIZIO 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
                                                      dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
GHERARDI FABRIZIO 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

copia informatica per consultazionecopia informatica per consultazione



                 COMUNE DI CARNATE 

Codice Ente: 10937 
 

 
 

 
DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

  N. 115 DEL 09/12/2019 
 

 
OGGETTO: ARTICOLO 58 DEL D.L. 25 GIUGNO 2008 N. 112, CONVERTITO, 
CON MODIFICAZIONI, DALLA LEGGE 6 AGOSTO 2008 N. 133 - 
REDAZIONE DEL PIANO DELLE ALIENAZIONI E VALORIZZAZIONI 
IMMOBILIARI, TRIENNIO 2020-2022, DA ALLEGARE AL BILANCIO DI 
PREVISIONE 2020 

 
 

L’anno duemiladiciannove, addì 09 del mese di dicembre alle ore  12:45 nella sala delle adunanze. 
 
Previa osservanza delle formalità prescritte dal vigente Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento 
degli Enti Locali vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 
 
All’appello risultano:  
 
  Presenti/Assenti 
NAVA DANIELE 
DOLFINI ANTONIO 
MAURI LAURA IRENE 
GIURIATO ANITA 
PASSONI EGIDIO 

SINDACO 
ASSESSORE 
ASSESSORE 
ASSESSORE 
ASSESSORE 

Presente 
Presente 
Presente 
Presente 
Assente 

 

Componenti presenti n. 4 

 

Partecipa il Segretario Comunale, Dott.ssa RONSISVALLE PATRIZIA, il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. NAVA DANIELE, assume la Presidenza e dichiara 
aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 
  

copia informatica per consultazionecopia informatica per consultazione



 
 
 
 

Pag. n. 2 Deliberazione di Giunta Comunale n. 115 del  09/12/2019 

 
 
Il Presidente sottopone all’approvazione della Giunta Comunale l’allegata proposta di deliberazione 
avente per oggetto ARTICOLO 58 DEL D.L. 25 GIUGNO 2008 N. 112, CONVERTITO, CON 
MODIFICAZIONI, DALLA LEGGE 6 AGOSTO 2008 N. 133 - REDAZIONE DEL PIANO DELLE 
ALIENAZIONI E VALORIZZAZIONI IMMOBILIARI, TRIENNIO 2020-2022, DA ALLEGARE 
AL BILANCIO DI PREVISIONE 2020. 
 
 

             LA GIUNTA COMUNALE 
 
- Vista ed esaminata l’allegata proposta di deliberazione; 
- Ritenuto di approvarla, riconoscendone il contenuto; 
- Con voti unanimi favorevoli espressi in forma di legge; 
 
 

D E L I B E R A 
 

Di approvare l’allegata proposta di deliberazione avente per oggetto ARTICOLO 58 DEL D.L. 25 
GIUGNO 2008 N. 112, CONVERTITO, CON MODIFICAZIONI, DALLA LEGGE 6 AGOSTO 
2008 N. 133 - REDAZIONE DEL PIANO DELLE ALIENAZIONI E VALORIZZAZIONI 
IMMOBILIARI, TRIENNIO 2020-2022, DA ALLEGARE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2020. 
 
  
Quindi, con successiva separata unanime votazione, resa nelle forme di legge 
 

DICHIARA 
 

Il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000. 
  

copia informatica per consultazionecopia informatica per consultazione



 
 
 
 

Pag. n. 3 Deliberazione di Giunta Comunale n. 115 del  09/12/2019 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 

Ufficio: UFFICIO LAVORI PUBBLICI 

Anno:  2019 

Numero: 1304 

 

 

OGGETTO: ARTICOLO 58 DEL D.L. 25 GIUGNO 2008 N. 112, CONVERTITO, CON 

MODIFICAZIONI, DALLA LEGGE 6 AGOSTO 2008 N. 133 - REDAZIONE DEL PIANO DELLE 

ALIENAZIONI E VALORIZZAZIONI IMMOBILIARI, TRIENNIO 2020-2022, DA ALLEGARE 

AL BILANCIO DI PREVISIONE 2020 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 13  del 02.02.2018 ad oggetto: “Alloggi di 
proprietà Comunale, siti in via Roma e via Don Minzoni – Esclusione dal novero SAP (servizio 
abitativo pubblico, già ERP) e provvedimenti successivi.”; 

 

RICHIAMATO l'articolo 58 del decreto legge n. 112 del 25 giugno 2008, convertito, con modificazioni, 
in legge n. 133 del 6 agosto 2008, rubricato "Ricognizione e valorizzazione del patrimonio 
immobiliare di regioni, comune ed altri enti locali"; 

 

RILEVATO che la procedura di ricognizione ed eventuale riclassificazione degli immobili prevista 
dall'articolo sopra indicato consente una notevole semplificazione, con conseguente accelerazione, dei 
processi di valorizzazione del patrimonio immobiliare degli Enti Locali, nell'evidente obiettivo di 
soddisfare le esigenze di miglioramento dei conti pubblici, di riduzione o, comunque, contenimento 
dell'indebitamento, per la ricerca di nuove fonti di proventi destinabili a finanziamento 
dell'investimento; 

 

RILEVATO che tutti i beni appartenenti al patrimonio immobiliare non strumentali dell'ente e che 
hanno la qualifica di beni immobili sono inseriti nella categoria dei beni patrimoniali disponibili; 

 

copia informatica per consultazionecopia informatica per consultazione



 
 
 
 

Pag. n. 4 Deliberazione di Giunta Comunale n. 115 del  09/12/2019 

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 60 del 18/12/2013 con la quale venne espresso 
l’indirizzo per l’eliminazione del parco alloggi mediante alienazione delle unità immobiliari definite 
“sparse”; 

 

CONSIDERATO che: 

a) l’inserimento degli immobili nel citato piano ne determina la classificazione come patrimonio 
disponibile e ne dispone la destinazione urbanistica; 

b) l’elenco di cui alla precedente lettera a), corredato dalla documentazione pertinente, 
costituisce il Piano delle alienazioni e valorizzazioni immobiliari, da allegare al bilancio di 
previsione, costituendone parte integrante e sostanziale; 

c) ha effetto dichiarativo della proprietà anche in assenza di precedenti trascrizioni e produce gli 
effetti previsti dall’art. 2644 del Codice Civile, nonché effetti sostitutivi dell’iscrizione del 
bene al catasto; 

 

EVIDENZIATI nell’elenco di cui all’allegato 1 i beni che si intendono valorizzare e, quindi, 
dismettere, suddivisi in ragione dell'ubicazioni degli stessi; 

 

S I  P R O P O N E  Q U A N T O  S E G U E  

 

I. di predisporre, per i motivi espressi in narrativa, il Piano delle Alienazioni e 
Valorizzazioni immobiliari negli elenchi di cui all’allegato (1) parte integrante e 
sostanziale del presente atto; 

II. di dare atto che il Piano così redatto andrà allegato al Bilancio di previsione 2020, 
costituendone parte integrante e sostanziale; 

III. di dare atto che tutti gli immobili, inseriti nel Piano in argomento, saranno classificati 
automaticamente come “patrimonio disponibile”, ai sensi dell’articolo 58, comma 2, del 
D.L. n. 112/08, convertito, con modificazioni, in L. 133/08; 

IV. di dare atto che l’elenco degli immobili avrà effetto dichiarativo della proprietà e 
produrrà ai sensi del già citato articolo 58, comma 3, gli effetti previsti dall’articolo 2644 
del codice civile; 

V. di dare atto che la stima asseverata del valore degli immobili verrà effettuata al momento 
di procedere alla alienazione mediante indizione di asta pubblica; 

VI. di consentire che l’attuazione del presente Piano possa esplicare la sua efficacia 
gestionale nel corso del triennio 2020 -2022; 

VII. di dare atto che Responsabili del Procedimento sono il Responsabile dell’Ufficio Lavori 
Pubblici e Manutenzioni; 

 

L A  G I U N T A  

Visto il sopra riportato documento istruttorio redatto dagli uffici tecnici comunali; 

copia informatica per consultazionecopia informatica per consultazione



 
 
 
 

Pag. n. 5 Deliberazione di Giunta Comunale n. 115 del  09/12/2019 

Ritenuto di condividere il documento per le motivazioni riportate e pertanto di far propria la proposta 
presentata; 

Visto che la stessa riporta il parere favorevole di regolarità tecnica dell’ufficio interessato; 

Con voti unanimi 

D E L I B E R A  

 

I. di predisporre, per i motivi espressi in narrativa, il Piano delle Alienazioni e 
Valorizzazioni immobiliari nell’elenco di cui all’allegato (1) parte integrante e 
sostanziale del presente atto; 

II. di dare atto che il Piano così redatto andrà allegato al Bilancio di previsione 2020, 
costituendone parte integrante e sostanziale; 

III. di dare atto che tutti gli immobili, inseriti nel Piano in argomento, saranno classificati 
automaticamente come “patrimonio disponibile”, ai sensi dell’articolo 58, comma 2, del 
D.L. n. 112/08, convertito, con modificazioni, in L. 133/08; 

IV. di dare atto che l’elenco degli immobili avrà effetto dichiarativo della proprietà e 
produrrà ai sensi del già citato articolo 58, comma 3, gli effetti previsti dall’articolo 2644 
del codice civile; 

V. di dare atto che la stima asseverata del valore degli alloggi verrà effettuata prima di 
procedere alla alienazione mediante indizione di asta pubblica e che, in riferimento al 
terreno, lo stesso sarà oggetto di permuta con area di maggiore superficie ed attualmente 
adibita a strada pubblica; 

VI. di consentire che l’attuazione del presente Piano possa esplicare la sua efficacia 
gestionale nel corso del triennio 2020-2022; 

 

Quindi con successiva separata unanime votazione resa in forma palese per alzata di mano 

 

 

DELIBERA 
 

 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del Decreto Legislativo 
n. 267/2000. 
 
 
 
  

copia informatica per consultazionecopia informatica per consultazione



 
 
 
 

Pag. n. 6 Deliberazione di Giunta Comunale n. 115 del  09/12/2019 

 
 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i. 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
 

IL PRESIDENTE  
RONSISVALLE PATRIZIA 

 
 

NAVA DANIELE 

copia informatica per consultazionecopia informatica per consultazione



 

ALLEGATO (1) 

 

PREMESSA 

L’art. 58 del decreto-legge 25 giugno 2008, n. 112, convertito nella legge 6 agosto 2008, n. 133, 

stabilisce che le Regioni, le Province, i Comuni e tutti gli altri Enti Locali, procedano al riordino, 

gestione e valorizzazione del proprio patrimonio immobiliare, individuando, sulla base e nei limiti 

della documentazione esistente presso i propri archivi e uffici, i singoli beni immobili ricadenti nel 

territorio di competenza, non strumentali all’esercizio delle proprie funzioni istituzionali e che 

possano essere suscettibili di valorizzazione ovvero di dismissione, redigendo il “PIANO DELLE 

ALIENAZIONI E VALORIZZAZIONI IMMOBILIARI” da allegare al bilancio di previsione. 

 

 

 

CRITERIO DI STIMA 

 

1. Ex alloggi utilizzati in emergenza per edilizia residenziale pubblica: 

• la stima puntuale degli alloggi verrà effettuata in base ai valori attuali di mercato ed ai valori 

di riferimento pubblicati dalla banca dati dell’Agenzia delle Entrate, per poi procedere 

all’alienazione mediante asta pubblica con le modalità previste dalla vigente normativa.  

 

 

 

 

copia informatica per consultazionecopia informatica per consultazione



ALLEGATO (1) 

 
AMMINISTRAZIONE COMUNALE DI CARNATE 

RICOGNIZIONE DEL PATRIMONIO IMMOBILIARE E PIANO DI VALORIZZAZIONE 

 

IMMOBILE UBICAZIONE 

RIF.CATASTALI 

Tipologia e 

destinazione 

attuale 

Intervento 

Destinazion

e dopo 

l’intervento 

Valore di 

stima 

Fog Part.  Sub.  Cat.  Clas  Vani  
Rendit

a 

    

APPARTAMENTO VIA DON MINZONI N. 2 10 58 30 A3 4 4,5 
Euro 

336,99 

Alloggio di 

edilizia 

residenziale 

pubblica 

Alienazione 
Edilizia 

residenziale 

Euro 

50.000,00 

APPARTAMENTO VIA DON MINZONI N. 2 10 58 60 
 

A3 
4 3,5 

Euro 

262,10 

Alloggio di 

edilizia 

residenziale 

pubblica 

Alienazione 
Edilizia 

residenziale 

Euro 

50.000,00 

APPARTAMENTO VIA DON MINZONI N. 2 10 58 58 
 

A3 
4 3,5 

Euro 

262,10 

Alloggio di 

edilizia 

residenziale 

pubblica 

Alienazione 
Edilizia 

residenziale 

Euro 

50.000,00 

APPARTAMENTO VIA DON MINZONI N. 2 10 58 24 A3 4 4,5 
Euro 

336,99 

Alloggio di 

edilizia 

residenziale 

pubblica 

Alienazione 
Edilizia 

residenziale 

Euro 

50.000,00 

APPARTAMENTO VIA DON MINZONI N. 2 10 58 59 
 

A3 
4 3,5 

Euro 

262,10 

Alloggio di 

edilizia 

residenziale 

pubblica 

Alienazione 
Edilizia 

residenziale 

Euro 

50.000,00 

APPARTAMENTO VIA ROMA N. 67 6 6 10 A3 4 4 
Euro 

262,10 

Alloggio di 

edilizia 

residenziale 

pubblica 

Alienazione 
Edilizia 

residenziale 

Euro 

50.000,00 

 

copia informatica per consultazionecopia informatica per consultazione



  
 
 
 
OGGETTO: ARTICOLO 58 DEL D.L. 25 GIUGNO 2008 N. 112, CONVERTITO, CON 
MODIFICAZIONI, DALLA LEGGE 6 AGOSTO 2008 N. 133 - REDAZIONE DEL PIANO 
DELLE ALIENAZIONI E VALORIZZAZIONI IMMOBILIARI, TRIENNIO 2020-2022, DA 
ALLEGARE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2020 
 
 
 

IL RESPONSABILE DI SETTORE 
 
Vista la proposta di deliberazione n. 1304/2019; 
Visto il Decreto Sindacale di nomina; 
Richiamati gli artt. 49 e 147 bis comma 1 del D.Lgs n.267/2000 (testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali); 
Visto il vigente Regolamento Comunale sui controlli interni approvato con deliberazione di C.C. n. n. 
2 in data 09.01.2013; 
Esprime, per quanto di competenza, parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa. 
 
Carnate, lì  29/11/2019 
  
 

  

 IL RESPONSABILE DI SETTORE 
PEREGO GIUSEPPE 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
                                                      dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
PEREGO GIUSEPPE 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

copia informatica per consultazionecopia informatica per consultazione



  
 
 
 
OGGETTO: ARTICOLO 58 DEL D.L. 25 GIUGNO 2008 N. 112, CONVERTITO, CON 
MODIFICAZIONI, DALLA LEGGE 6 AGOSTO 2008 N. 133 - REDAZIONE DEL PIANO 
DELLE ALIENAZIONI E VALORIZZAZIONI IMMOBILIARI, TRIENNIO 2020-2022, DA 
ALLEGARE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2020 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
ECONOMICO FINANZIARIO 

 
 
Vista la proposta di deliberazione n. 1304/2019; 
Visto il Decreto Sindacale di nomina; 
Richiamati gli artt. 49 e 147 bis comma 1 del D.Lgs n.267/2000 (testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali); 
Visto il vigente Regolamento Comunale sui controlli interni approvato con deliberazione di C.C. n. n. 2 
in data 09.01.2013; 
Esprime, per quanto di competenza, parere favorevole di regolarità tecnica e contabile, attestante la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa. 
 
Carnate, lì  02/12/2019 
  
 

  

 IL RESPONSABILE DI SETTORE 
MULE' VINCENZO 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
                                                      dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
MULE' VINCENZO 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

copia informatica per consultazionecopia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



  
 
 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE DELLA NOTA DI AGGIORNAMENTO AL DUP E DEL  
BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2020-2022 (ART. 151 DEL D.LGS. N. 267/2000 
E ART. 10, D.LGS. N. 118/2011) 
 
 
 

IL RESPONSABILE DI SETTORE 
 
Vista la proposta di deliberazione n. 1412/2019; 
Visto il Decreto Sindacale di nomina; 
Richiamati gli artt. 49 e 147 bis comma 1 del D.Lgs n.267/2000 (testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali); 
Visto il vigente Regolamento Comunale sui controlli interni approvato con deliberazione di C.C. n. n. 
2 in data 09.01.2013; 
Esprime, per quanto di competenza, parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa. 
 
Carnate, lì  20/12/2019 
  
 

  

 IL RESPONSABILE DI SETTORE 
MULE' VINCENZO 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
                                                      dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
MULE' VINCENZO 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

copia informatica per consultazione



  
 
 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE DELLA NOTA DI AGGIORNAMENTO AL DUP E DEL  
BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2020-2022 (ART. 151 DEL D.LGS. N. 267/2000 E 
ART. 10, D.LGS. N. 118/2011) 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
ECONOMICO FINANZIARIO 

 
 
Vista la proposta di deliberazione n. 1412/2019; 
Visto il Decreto Sindacale di nomina; 
Richiamati gli artt. 49 e 147 bis comma 1 del D.Lgs n.267/2000 (testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali); 
Visto il vigente Regolamento Comunale sui controlli interni approvato con deliberazione di C.C. n. n. 2 
in data 09.01.2013; 
Esprime, per quanto di competenza, parere favorevole di regolarità tecnica e contabile, attestante la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa. 
 
Carnate, lì  20/12/2019 
  
 

  

 IL RESPONSABILE DI SETTORE 
MULE' VINCENZO 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
                                                      dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
MULE' VINCENZO 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

copia informatica per consultazione



 

 
 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 
 
 

N. 27  DEL  30/12/2019 
 
 

 
 
 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE DELLA NOTA DI AGGIORNAMENTO AL DUP E DEL  
BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2020-2022 (ART. 151 DEL D.LGS. N. 267/2000 E 
ART. 10, D.LGS. N. 118/2011) 
 
 
Si dichiara che la presente deliberazione è divenuta esecutiva decorsi 10 giorni dall'inizio della 
pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di questo Ente. 
 
 
 

Carnate, 31/01/2020 

 

 
 

Il Responsabile del Settore Servizi 
Istituzionali e al Cittadino 

RONSISVALLE PATRIZIA 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

copia informatica per consultazione



 
 
 
 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 
 
 

N. 27  DEL  30/12/2019 
 
 

 
 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE DELLA NOTA DI AGGIORNAMENTO AL DUP E DEL  
BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2020-2022 (ART. 151 DEL D.LGS. N. 267/2000 E 
ART. 10, D.LGS. N. 118/2011) 
 
 
Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Ente per 15 giorni 

consecutivi dal 17/01/2020 al 01/02/2020. 

 
 
 
 

Carnate, 25/02/2020 

 

 
 

Il Responsabile del Settore Servizi 
Istituzionali e al Cittadino 

RONSISVALLE PATRIZIA 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

  

copia informatica per consultazione


